

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMMUNE - Ville de Nimes (1)
AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21300189400012

POSTE COMPTABLE : Tresorerie Nimes Agglomeration

M 14

Compte administratif
voté par nature

BUDGET : Budget principal (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	9
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	10
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	12
B2 - Balance générale du budget - Recettes	13

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	14
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	17
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	19
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	22
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	24

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	111
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	124
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	172
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	215
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	216
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	224
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	226
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	227
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	229
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	230
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	231
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	232
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	233
A4 - Etat des provisions	234
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	235
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	236
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	238
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	240
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	241
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	243
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	268
A10.3 - Opérations liées aux cessions	270
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	271
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	273
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	290
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	291

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	297
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	298
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	299
C1.2 - Actions de formation des élus	305
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	306
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	308
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	309
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	310
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	312
D2 - Arrêté et signatures	313

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.


Code INSEE	Ville de Nimes Budget principal	CA 2021
-------------------	--	--------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	155679
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1297,41	1160
2	Produit des impositions directes/population	777,96	685
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1575,71	1241
4	Dépenses d'équipement brut/population	399,02	303
5	Encours de dette/population	1121,95	1709
6	DGF/population	273,47	110
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	49,70	62,7
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	90,85	105,30
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	25,23	24,40
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	71,20	137,70

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	213 533 536,21	G	245 867 970,69
	Section d'investissement	B	73 426 345,52	H	70 782 536,47

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	21 823 656,58 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	23 604 367,70 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	310 564 249,43	= G+H+I+J	338 474 163,74

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	14 089 569,01	L	7 090 979,04
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	14 089 569,01	= K+L	7 090 979,04

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	213 533 536,21	= G+I+K	267 691 627,27
	Section d'investissement	= B+D+F	111 120 282,23	= H+J+L	77 873 515,51
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	324 653 818,44	= G+H+I+J+K+L	345 565 142,78

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	14 089 569,01	L	7 090 979,04
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		90 979,04
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		7 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		19 440,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	156 516,22	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	131 083,49	0,00
1001	Opération d'équipement n° 1001	176 488,09	
1002	Opération d'équipement n° 1002	19 940,01	
1004	Opération d'équipement n° 1004	14 493,88	
1005	Opération d'équipement n° 1005	427 901,62	
1006	Opération d'équipement n° 1006	295 820,10	
1007	Opération d'équipement n° 1007	10 234,45	
1008	Opération d'équipement n° 1008	44 997,80	
1009	Opération d'équipement n° 1009	25 596,42	
1012	Opération d'équipement n° 1012	47 247,40	
1013	Opération d'équipement n° 1013	353 123,99	
1015	Opération d'équipement n° 1015	35 987,20	
1016	Opération d'équipement n° 1016	5 443,04	
1017	Opération d'équipement n° 1017	91 151,18	
1021	Opération d'équipement n° 1021	12 677,82	
1022	Opération d'équipement n° 1022	90 920,53	
1023	Opération d'équipement n° 1023	101 103,03	
1024	Opération d'équipement n° 1024	40 631,38	
1026	Opération d'équipement n° 1026	64 464,00	
1027	Opération d'équipement n° 1027	638 243,56	
1034	Opération d'équipement n° 1034	532 204,78	
1038	Opération d'équipement n° 1038	900 535,71	
1042	Opération d'équipement n° 1042	1 620,95	
1045	Opération d'équipement n° 1045	88 294,56	
1046	Opération d'équipement n° 1046	1 228 447,30	
1055	Opération d'équipement n° 1055	8 568,00	
1056	Opération d'équipement n° 1056	180 943,16	
1057	Opération d'équipement n° 1057	2 536,92	
1058	Opération d'équipement n° 1058	99 902,40	
1061	Opération d'équipement n° 1061	45 727,20	
1064	Opération d'équipement n° 1064	223 812,72	
1066	Opération d'équipement n° 1066	8 872,68	
1067	Opération d'équipement n° 1067	3 552,00	
1070	Opération d'équipement n° 1070	59 523,44	
1071	Opération d'équipement n° 1071	33 627,22	
1085	Opération d'équipement n° 1085	113 940,01	
1086	Opération d'équipement n° 1086	1 324 167,22	
1087	Opération d'équipement n° 1087	5 217,85	
1089	Opération d'équipement n° 1089	2 440 261,55	
1099	Opération d'équipement n° 1099	103 766,28	
1100	Opération d'équipement n° 1100	93 532,08	
1117	Opération d'équipement n° 1117	147 416,72	
1118	Opération d'équipement n° 1118	46 665,61	
1121	Opération d'équipement n° 1121	22 089,50	
1122	Opération d'équipement n° 1122	49 985,64	
1124	Opération d'équipement n° 1124	344 199,79	
1130	Opération d'équipement n° 1130	40 800,00	
1131	Opération d'équipement n° 1131	1 636 735,20	
1136	Opération d'équipement n° 1136	11 885,78	
1137	Opération d'équipement n° 1137	483 802,43	
1139	Opération d'équipement n° 1139	6 145,99	
1801	Opération d'équipement n° 1801	1 358,40	
1802	Opération d'équipement n° 1802	217 899,00	
1804	Opération d'équipement n° 1804	31 118,21	
1806	Opération d'équipement n° 1806	9 237,60	
1808	Opération d'équipement n° 1808	69 484,33	
1813	Opération d'équipement n° 1813	45 689,40	

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
1902	Opération d'équipement n° 1902	1 560,00	
1903	Opération d'équipement n° 1903	252 000,00	
2001	Opération d'équipement n° 2001	252 412,00	
2101	Opération d'équipement n° 2101	19 056,88	
2103	Opération d'équipement n° 2103	1 742,22	
2107	Opération d'équipement n° 2107	27 502,80	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00
458101	Opération pour compte de tiers n° 01 - operation numero 01 (2)	55 305,23	0,00
458108	Opération pour compte de tiers n° 08 - 458108 (2)	12 917,04	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	69 680 014,00	59 083 887,94	4 471 027,99	0,00	6 125 098,07
012	Charges de personnel, frais assimilés	103 238 326,75	100 366 500,07	208 805,88	0,00	2 663 020,80
014	Atténuations de produits	796 721,00	796 061,00	0,00	0,00	660,00
65	Autres charges de gestion courante	33 606 221,91	30 844 019,79	16 236,28	0,00	2 745 965,84
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	251 559,00	131 707,69	0,00	0,00	119 851,31
Total des dépenses de gestion courante		207 572 842,66	191 222 176,49	4 696 070,15	0,00	11 654 596,02
66	Charges financières	4 942 517,00	3 250 165,40	1 593 250,63	0,00	99 100,97
67	Charges exceptionnelles	1 709 311,00	1 546 905,45	68 142,00	0,00	94 263,55
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	946 563,85				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		215 171 234,51	196 019 247,34	6 357 462,78	0,00	12 794 524,39
023	Virement à la section d'investissement (2)	35 682 320,49				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	7 306 036,51	11 156 826,09			-3 850 789,58
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		42 988 357,00	11 156 826,09			31 831 530,91
TOTAL		258 159 591,51	207 176 073,43	6 357 462,78	0,00	44 626 055,30
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	100 000,00	112 232,19	0,00	0,00	-12 232,19
70	Produits services, domaine et ventes div	7 825 301,00	7 734 249,06	0,00	0,00	91 051,94
73	Impôts et taxes	159 897 440,93	170 569 185,29	188 906,12	0,00	-10 860 650,48
74	Dotations et participations	62 806 851,00	56 387 684,31	1 826 302,35	0,00	4 592 864,34
75	Autres produits de gestion courante	4 999 615,00	4 094 717,69	0,00	0,00	904 897,31
Total des recettes de gestion courante		235 629 207,93	238 898 068,54	2 015 208,47	0,00	-5 284 069,08
76	Produits financiers	0,00	4 243,41	0,00	0,00	-4 243,41
77	Produits exceptionnels	198 247,00	4 387 260,12	0,00	0,00	-4 189 013,12
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		235 827 454,93	243 289 572,07	2 015 208,47	0,00	-9 477 325,61
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	508 480,00	563 190,15			-54 710,15
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		508 480,00	563 190,15			-54 710,15
TOTAL		236 335 934,93	243 852 762,22	2 015 208,47	0,00	-9 532 035,76
Pour information		(3) 21 823 656,58				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	90 720,00	64 800,00	19 440,00	6 480,00
204	Subventions d'équipement versées	665 000,00	569 492,29	0,00	95 507,71
21	Immobilisations corporelles	550 704,08	393 587,02	156 516,22	600,84
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	751 879,19	251 807,09	131 083,49	368 988,61
	Total des opérations d'équipement	81 047 873,37	47 803 299,07	13 714 307,03	19 530 267,27
	Total des dépenses d'équipement	83 106 176,64	49 082 985,47	14 021 346,74	20 001 844,43
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 809 671,00	2 809 671,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	20 480 030,00	20 476 219,06	0,00	3 810,94
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	23 292 701,00	23 285 890,06	0,00	6 810,94
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	496 075,66	95 872,28	68 222,27	331 981,11
	Total des dépenses réelles d'investissement	106 894 953,30	72 464 747,81	14 089 569,01	20 340 636,48
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	508 480,00	563 190,15		-54 710,15
041	Opérations patrimoniales (1)	2 500 000,00	398 407,56		2 101 592,44
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	3 008 480,00	961 597,71		2 046 882,29
	TOTAL	109 903 433,30	73 426 345,52	14 089 569,01	22 387 518,77
	Pour information				
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	(2) 23 604 367,70			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	17 221 858,41	5 476 370,35	90 979,04	11 654 509,02
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	24 000 000,00	13 000 000,00	7 000 000,00	4 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	300,00	0,00	-300,00
	Total des recettes d'équipement	41 221 858,41	18 476 670,35	7 090 979,04	15 654 209,02
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	6 900 000,00	7 420 795,11	0,00	-520 795,11
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	32 957 385,59	32 957 385,59	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	7 200,00	9 132,03	0,00	-1 932,03
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 000,00	250 000,00	0,00	-247 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	6 500 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	46 367 585,59	40 637 312,73	0,00	5 730 272,86
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	430 000,00	113 319,74	0,00	316 680,26
	Total des recettes réelles d'investissement	88 019 444,00	59 227 302,82	7 090 979,04	21 701 162,14
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	35 682 320,49			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	7 306 036,51	11 156 826,09		-3 850 789,58
041	Opérations patrimoniales (1)	2 500 000,00	398 407,56		2 101 592,44
	Total des recettes d'ordre d'investissement	45 488 357,00	11 555 233,65		33 933 123,35
	TOTAL	133 507 801,00	70 782 536,47	7 090 979,04	55 634 285,49

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information	(2) 0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) *DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.*

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	63 554 915,93		63 554 915,93
012	Charges de personnel, frais assimilés	100 575 305,95		100 575 305,95
014	Atténuations de produits	796 061,00		796 061,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	30 860 256,07		30 860 256,07
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	131 707,69		131 707,69
66	Charges financières	4 843 416,03	0,00	4 843 416,03
67	Charges exceptionnelles	1 615 047,45	3 862 269,49	5 477 316,94
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	7 294 556,60	7 294 556,60
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		202 376 710,12	11 156 826,09	213 533 536,21
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 809 671,00	0,00	2 809 671,00
13	Subventions d'investissement	0,00	108 480,00	108 480,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	20 476 219,06	0,00	20 476 219,06
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	47 803 299,07		47 803 299,07
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		56 759,31	56 759,31
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	64 800,00	0,00	64 800,00
204	Subventions d'équipement versées	569 492,29	0,00	569 492,29
21	Immobilisations corporelles (6)	393 587,02	397 950,84	791 537,86
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	251 807,09	398 407,56	650 214,65
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	95 872,28	0,00	95 872,28
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		72 464 747,81	961 597,71	73 426 345,52
Pour information				23 604 367,70
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				23 604 367,70

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	112 232,19		112 232,19
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	7 734 249,06		7 734 249,06
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		397 950,84	397 950,84
73	Impôts et taxes	170 758 091,41		170 758 091,41
74	Dotations et participations	58 213 986,66		58 213 986,66
75	Autres produits de gestion courante	4 094 717,69	0,00	4 094 717,69
76	Produits financiers	4 243,41	0,00	4 243,41
77	Produits exceptionnels	4 387 260,12	165 239,31	4 552 499,43
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		245 304 780,54	563 190,15	245 867 970,69
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				21 823 656,58

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	7 420 795,11	0,00	7 420 795,11
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 957 385,59		32 957 385,59
13	Subventions d'investissement	5 476 370,35	0,00	5 476 370,35
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	13 009 132,03	0,00	13 009 132,03
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		1 925 071,71	1 925 071,71
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	1 937 197,78	1 937 197,78
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	300,00	398 407,56	398 707,56
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	250 000,00	0,00	250 000,00
28	Amortissement des immobilisations		6 843 156,60	6 843 156,60
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	113 319,74	0,00	113 319,74
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		451 400,00	451 400,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		59 227 302,82	11 555 233,65	70 782 536,47
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	69 680 014,00	59 083 887,94	4 471 027,99	0,00	6 125 098,07
60228	Autres fournitures consommables	25 000,00	15 910,50	0,00	0,00	9 089,50
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	502 580,00	363 466,28	3 156,00	0,00	135 957,72
60611	Eau et assainissement	1 306 370,55	897 685,93	363 645,08	0,00	45 039,54
60612	Energie - Electricité	4 335 406,00	3 299 966,07	23 999,97	0,00	1 011 439,96
60613	Chauffage urbain	374 164,00	370 410,32	0,00	0,00	3 753,68
60618	Autres fournitures non stockables	1 009 782,69	934 085,50	5 834,60	0,00	69 862,59
60621	Combustibles	13 500,00	12 727,23	0,00	0,00	772,77
60622	Carburants	337 614,79	308 151,95	23 433,18	0,00	6 029,66
60623	Alimentation	205 321,21	142 358,59	16 240,58	0,00	46 722,04
60628	Autres fournitures non stockées	99 503,90	69 684,97	14 485,37	0,00	15 333,56
60631	Fournitures d'entretien	210 233,32	184 455,28	0,00	0,00	25 778,04
60632	Fournitures de petit équipement	448 829,31	378 417,51	9 526,51	0,00	60 885,29
60633	Fournitures de voirie	185 000,00	138 973,87	41 150,40	0,00	4 875,73
60636	Vêtements de travail	276 604,10	260 741,52	0,00	0,00	15 862,58
6064	Fournitures administratives	99 626,83	87 988,51	26,40	0,00	11 611,92
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	270 002,03	263 179,88	1 976,29	0,00	4 845,86
6067	Fournitures scolaires	846 582,42	749 303,94	19 022,21	0,00	78 256,27
6068	Autres matières et fournitures	1 567 885,46	1 426 528,90	8 231,94	0,00	133 124,62
611	Contrats de prestations de services	40 316 035,44	35 006 468,51	3 426 193,29	0,00	1 883 373,64
6132	Locations immobilières	475 948,00	348 280,31	7 338,13	0,00	120 329,56
6135	Locations mobilières	724 747,86	614 332,54	15 233,66	0,00	95 181,66
614	Charges locatives et de copropriété	183 550,00	88 118,15	9 117,53	0,00	86 314,32
61521	Entretien terrains	1 123 244,84	1 051 259,79	13 613,80	0,00	58 371,25
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	771 293,02	511 289,98	53 159,28	0,00	206 843,76
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
615231	Entretien, réparations voiries	733 420,30	716 084,29	23,90	0,00	17 312,11
61524	Entretien bois et forêts	208 000,00	180 165,57	0,00	0,00	27 834,43
61551	Entretien matériel roulant	258 736,00	217 727,83	0,00	0,00	41 008,17
61558	Entretien autres biens mobiliers	25 251,41	15 123,43	536,90	0,00	9 591,08
6156	Maintenance	1 630 533,00	1 224 110,02	127 762,48	0,00	278 660,50
6161	Multirisques	890 000,00	805 013,06	0,00	0,00	84 986,94
617	Etudes et recherches	349 060,00	81 797,83	41 472,22	0,00	225 789,95
6182	Documentation générale et technique	205 240,96	180 388,04	1 045,00	0,00	23 807,92
6184	Versements à des organismes de formation	456 200,00	268 589,10	30 311,00	0,00	157 299,90
6185	Frais de colloques et de séminaires	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
6188	Autres frais divers	1 096 177,47	816 518,14	20 972,89	0,00	258 686,44
6226	Honoraires	331 671,70	236 834,16	37 950,00	0,00	56 887,54
6227	Frais d'actes et de contentieux	198 293,22	161 462,62	1 043,00	0,00	35 787,60
6228	Divers	12 313,52	2 942,75	0,00	0,00	9 370,77
6231	Annonces et insertions	100 336,00	85 060,46	6 480,00	0,00	8 795,54
6232	Fêtes et cérémonies	313 978,37	205 997,86	22 260,24	0,00	85 720,27
6233	Foires et expositions	335 699,80	324 806,55	7 027,08	0,00	3 866,17
6236	Catalogues et imprimés	23 200,00	14 354,86	0,00	0,00	8 845,14
6237	Publications	357 000,00	356 275,08	0,00	0,00	724,92
6238	Divers	2 570 461,70	2 448 207,60	920,64	0,00	121 333,46
6241	Transports de biens	252 778,89	232 930,51	0,00	0,00	19 848,38
6244	Transports administratifs	17 200,00	15 053,61	0,00	0,00	2 146,39
6247	Transports collectifs	484 139,30	322 646,30	20 495,99	0,00	140 997,01
6248	Divers	19 350,00	10 512,23	444,30	0,00	8 393,47
6251	Voyages et déplacements	43 300,00	26 686,78	0,00	0,00	16 613,22
6255	Frais de déménagement	7 400,00	6 529,13	0,00	0,00	870,87
6256	Missions	46 300,00	22 969,46	0,00	0,00	23 330,54
6257	Réceptions	11 573,28	10 822,93	6,00	0,00	744,35
6261	Frais d'affranchissement	300 500,00	240 471,98	59 441,69	0,00	586,33
6262	Frais de télécommunications	110 852,00	60 734,19	16 559,58	0,00	33 558,23
627	Services bancaires et assimilés	32 380,00	24 168,47	0,00	0,00	8 211,53
6281	Concours divers (cotisations)	132 002,75	114 561,65	2 000,00	0,00	15 441,10
62878	Remb. frais à d'autres organismes	25 000,00	19 709,82	0,00	0,00	5 290,18
6288	Autres services extérieurs	2 600,00	160,20	0,00	0,00	2 439,80
63512	Taxes foncières	2 261 489,00	2 049 205,28	14 400,00	0,00	197 883,72
63513	Autres impôts locaux	100 838,00	56 659,00	0,00	0,00	44 179,00
6353	Impôts indirects	511,00	0,00	0,00	0,00	511,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	4 650,56	1 894,12	0,00	0,00	2 756,44
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	11 250,00	2 927,00	4 490,86	0,00	3 832,14
012	Charges de personnel, frais assimilés	103 238 326,75	100 366 500,07	208 805,88	0,00	2 663 020,80
6218	Autre personnel extérieur	763 701,75	661 145,23	8 533,88	0,00	94 022,64

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6331	Versement mobilité	1 066 284,00	984 391,27	0,00	0,00	81 892,73
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	303 357,00	278 739,82	0,00	0,00	24 617,18
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	556 288,00	503 474,72	0,00	0,00	52 813,28
64111	Rémunération principale titulaires	47 776 836,65	47 393 200,50	0,00	0,00	383 636,15
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 925 800,00	1 783 359,64	0,00	0,00	142 440,36
64118	Autres indemnités titulaires	10 825 144,00	10 562 463,26	0,00	0,00	262 680,74
64131	Rémunérations non tit.	9 317 156,35	8 831 107,36	0,00	0,00	486 048,99
64136	Indemnités préavis, licenciement non tit	537 451,00	347 548,99	0,00	0,00	189 902,01
6417	Rémunérations des apprentis	90 000,00	76 360,22	0,00	0,00	13 639,78
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	10 130 685,00	9 743 593,96	0,00	0,00	387 091,04
6453	Cotisations aux caisses de retraites	15 682 366,00	15 304 404,50	0,00	0,00	377 961,50
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	172 000,00	171 531,00	0,00	0,00	469,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	150,00	13,92	0,00	0,00	136,08
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	431 027,00	390 083,90	0,00	0,00	40 943,10
6472	Prestations familiales directes	11 500,00	7 499,25	0,00	0,00	4 000,75
6475	Médecine du travail, pharmacie	120 000,00	118 010,12	0,00	0,00	1 989,88
6478	Autres charges sociales diverses	1 073 430,00	1 027 935,15	0,00	0,00	45 494,85
6488	Autres charges	2 455 150,00	2 181 637,26	200 272,00	0,00	73 240,74
014	Atténuations de produits	796 721,00	796 061,00	0,00	0,00	660,00
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	1 000,00	420,00	0,00	0,00	580,00
7391172	Dégrèvt taxe habitat ^o sur logements vaca	286 730,00	286 730,00	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	508 991,00	508 911,00	0,00	0,00	80,00
65	Autres charges de gestion courante	33 606 221,91	30 844 019,79	16 236,28	0,00	2 745 965,84
6512	Droits d'utilisat ^o informatique nuage	13 320,00	10 057,35	0,00	0,00	3 262,65
6518	Autres	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	1 199 925,00	1 106 898,04	0,00	0,00	93 026,96
6532	Frais de mission	32 000,00	5 174,59	2 954,41	0,00	23 871,00
6533	Cotisations de retraite	85 000,00	82 971,63	0,00	0,00	2 028,37
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	313 000,00	258 416,94	0,00	0,00	54 583,06
6535	Formation	30 000,00	1 872,00	0,00	0,00	28 128,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	2 253,00	2 236,09	0,00	0,00	16,91
6541	Créances admises en non-valeur	109 100,00	11 373,81	0,00	0,00	97 726,19
6542	Créances éteintes	120 000,00	9 377,12	0,00	0,00	110 622,88
6553	Service d'incendie	9 000 000,00	8 620 230,92	0,00	0,00	379 769,08
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	140 477,00	117 058,54	0,00	0,00	23 418,46
6558	Autres contributions obligatoires	1 700 000,00	1 681 265,10	12 281,87	0,00	6 453,03
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	169 200,00	169 200,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	3 239 225,00	2 699 350,00	0,00	0,00	539 875,00
65737	Autres établissements publics locaux	2 671 222,00	2 671 222,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	297 500,00	296 128,00	0,00	0,00	1 372,00
6574	Subv. fonct. Associat ^o , personnes privée	12 446 849,00	11 871 696,04	1 000,00	0,00	574 152,96
65888	Autres	2 037 125,91	1 229 466,62	0,00	0,00	807 659,29
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	251 559,00	131 707,69	0,00	0,00	119 851,31
6561	Frais de personnel	251 559,00	131 707,69	0,00	0,00	119 851,31
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		207 572 842,66	191 222 176,49	4 696 070,15	0,00	11 654 596,02
66	Charges financières (b)	4 942 517,00	3 250 165,40	1 593 250,63	0,00	99 100,97
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 078 593,09	5 003 547,45	0,00	0,00	75 045,64
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-168 696,43	-1 761 947,06	1 593 250,63	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	32 620,34	8 565,01	0,00	0,00	24 055,33
67	Charges exceptionnelles (c)	1 709 311,00	1 546 905,45	68 142,00	0,00	94 263,55
6713	Secours et dots	108 072,25	107 634,55	0,00	0,00	437,70
6714	Bourses et prix	38 200,00	32 318,86	0,00	0,00	5 881,14
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	68 473,00	65 907,40	0,00	0,00	2 565,60
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	290 139,85	281 325,80	0,00	0,00	8 814,05
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	997 898,15	859 268,76	68 142,00	0,00	70 487,39
6745	Subv. aux personnes de droit privé	185 000,00	181 100,00	0,00	0,00	3 900,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	18 527,75	16 350,08	0,00	0,00	2 177,67
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	946 563,85				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		215 171 234,51	196 019 247,34	6 357 462,78	0,00	12 794 524,39
023	Virement à la section d'investissement	35 682 320,49	0,00			35 682 320,49
042	Opérat^o ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	7 306 036,51	11 156 826,09			-3 850 789,58
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	1 937 197,78			-1 937 197,78
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	1 925 071,71			-1 925 071,71
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	6 854 636,51	6 843 156,60			11 479,91

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	451 400,00	451 400,00			0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		42 988 357,00	11 156 826,09			31 831 530,91
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		42 988 357,00	11 156 826,09			31 831 530,91
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		258 159 591,51	207 176 073,43	6 357 462,78	0,00	44 626 055,30
Pour information		0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	1 593 250,63
Montant des ICNE de l'exercice N-1	1 761 947,06
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-168 696,43

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	100 000,00	112 232,19	0,00	0,00	-12 232,19
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	94 640,26	0,00	0,00	-94 640,26
6459	Rembours charges SS et prévoyance	100 000,00	17 591,93	0,00	0,00	82 408,07
70	Produits services, domaine et ventes div	7 825 301,00	7 734 249,06	0,00	0,00	91 051,94
7022	Coupes de bois	4 600,00	10 062,00	0,00	0,00	-5 462,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	215 000,00	253 487,29	0,00	0,00	-38 487,29
70312	Redevances funéraires	1 000,00	729,00	0,00	0,00	271,00
70321	Stationnement et location voie publique	2 510 000,00	2 491 346,46	0,00	0,00	18 653,54
70323	Redev. occupat° domaine public communal	337 410,00	520 057,80	0,00	0,00	-182 647,80
7036	Taxes de pâturage et de tourbage	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
70384	Forfait de post-stationnement	800 000,00	1 086 033,10	0,00	0,00	-286 033,10
70388	Autres redevances et recettes diverses	408 365,00	429 394,61	0,00	0,00	-21 029,61
7062	Redevances services à caractère culturel	163 100,00	148 095,27	0,00	0,00	15 004,73
70631	Redevances services à caractère sportif	231 000,00	86 185,39	0,00	0,00	144 814,61
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	4 101,00	0,00	0,00	-4 101,00
7066	Redevances services à caractère social	460 750,00	553 293,30	0,00	0,00	-92 543,30
7067	Redev. services périscolaires et enseign	1 038 000,00	746 977,35	0,00	0,00	291 022,65
70688	Autres prestations de services	255 420,00	204 230,06	0,00	0,00	51 189,94
7082	Commissions	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	85 000,00	94 268,48	0,00	0,00	-9 268,48
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	114 000,00	22 373,00	0,00	0,00	91 627,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	843 000,00	709 169,60	0,00	0,00	133 830,40
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	46 000,00	49 768,00	0,00	0,00	-3 768,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	295 656,00	315 537,50	0,00	0,00	-19 881,50
7088	Produits activités annexes (abonnements)	11 500,00	9 139,85	0,00	0,00	2 360,15
73	Impôts et taxes	159 897 440,93	170 569 185,29	188 906,12	0,00	-10 860 650,48
73111	Impôts directs locaux	112 764 270,93	121 111 541,00	0,00	0,00	-8 347 270,07
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	280 000,00	319 756,00	0,00	0,00	-39 756,00
73211	Attribution de compensation	30 650 000,00	29 227 736,43	0,00	0,00	1 422 263,57
73212	Dotations de solidarité communautaire	1 700 000,00	1 515 985,76	0,00	0,00	184 014,24
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 849 170,00	2 843 816,00	0,00	0,00	5 354,00
7323	Revers. prél. de l'Etat sur le PBJ	0,00	7 401,40	0,00	0,00	-7 401,40
7336	Droits de place	620 000,00	621 564,84	0,00	0,00	-1 564,84
7338	Autres taxes	18 000,00	14 050,00	0,00	0,00	3 950,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	64 000,00	67 626,00	0,00	0,00	-3 626,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	3 200 000,00	3 100 696,54	0,00	0,00	99 303,46
7362	Taxes de séjour	600 000,00	591 577,66	188 906,12	0,00	-180 483,78
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	1 015 000,00	1 531 031,67	0,00	0,00	-516 031,67
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	5 500 000,00	8 983 436,99	0,00	0,00	-3 483 436,99
7388	Autres taxes diverses	637 000,00	632 965,00	0,00	0,00	4 035,00
74	Dotations et participations	62 806 851,00	56 387 684,31	1 826 302,35	0,00	4 592 864,34
7411	Dotations forfaitaire	18 125 630,00	18 125 631,00	0,00	0,00	-1,00
74123	Dotations de solidarité urbaine	20 533 901,00	20 533 901,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotations nationales de péréquation	3 913 524,00	3 913 524,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	120 000,00	159 963,05	0,00	0,00	-39 963,05
745	Dotations spéciales instituteurs	0,00	5 616,00	0,00	0,00	-5 616,00
7461	DGD	1 230 815,00	1 230 815,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	346 762,00	2 144 854,86	1 801 650,00	0,00	-3 599 742,86
7472	Participat° Régions	63 690,00	60 989,05	0,00	0,00	2 700,95
7473	Participat° Départements	214 640,00	241 685,00	0,00	0,00	-27 045,00
74741	Participat° Communes du GFP	50 000,00	40 809,12	0,00	0,00	9 190,88
74748	Participat° Autres communes	26 000,00	16 930,96	0,00	0,00	9 069,04
74751	Participat° GFP de rattachement	60 000,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
7478	Participat° Autres organismes	788 607,00	793 847,27	0,00	0,00	-5 240,27
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	574 843,00	2 084 039,00	0,00	0,00	-1 509 196,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	9 072 504,00	0,00	0,00	0,00	9 072 504,00
748388	Autres	0,00	496 511,00	0,00	0,00	-496 511,00
7484	Dotations de recensement	28 000,00	28 621,00	0,00	0,00	-621,00
7485	Dotations pour les titres sécurisés	0,00	134 320,00	0,00	0,00	-134 320,00
7488	Autres attributions et participations	7 657 935,00	6 375 627,00	24 652,35	0,00	1 257 655,65
75	Autres produits de gestion courante	4 999 615,00	4 094 717,69	0,00	0,00	904 897,31
752	Revenus des immeubles	1 665 410,00	1 174 361,19	0,00	0,00	491 048,81
757	Redevances versées par fermiers, conces.	2 063 181,00	1 803 449,05	0,00	0,00	259 731,95
7588	Autres produits div. de gestion courante	1 271 024,00	1 116 907,45	0,00	0,00	154 116,55
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES		235 629 207,93	238 898 068,54	2 015 208,47	0,00	-5 284 069,08
(a) = 70+73+74+75+013						

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
76	Produits financiers (b)	0,00	4 243,41	0,00	0,00	-4 243,41
761	Produits de participations	0,00	3,50	0,00	0,00	-3,50
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	3 139,91	0,00	0,00	-3 139,91
7688	Autres	0,00	1 100,00	0,00	0,00	-1 100,00
77	Produits exceptionnels (c)	198 247,00	4 387 260,12	0,00	0,00	-4 189 013,12
7711	Dédits et pénalités perçus	109 483,00	119 083,60	0,00	0,00	-9 600,60
7714	Recouvrts créances admises en non valeur	0,00	3 976,30	0,00	0,00	-3 976,30
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	74 106,36	0,00	0,00	-74 106,36
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	34 802,00	8 919,79	0,00	0,00	25 882,21
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	3 805 510,18	0,00	0,00	-3 805 510,18
7788	Produits exceptionnels divers	53 962,00	375 663,89	0,00	0,00	-321 701,89
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		235 827 454,93	243 289 572,07	2 015 208,47	0,00	-9 477 325,61
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	508 480,00	563 190,15			-54 710,15
722	Immobilisations corporelles	400 000,00	397 950,84			2 049,16
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	56 759,31			-56 759,31
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	108 480,00	108 480,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		508 480,00	563 190,15			-54 710,15
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		236 335 934,93	243 852 762,22	2 015 208,47	0,00	-9 532 035,76
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		21 823 656,58				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	90 720,00	64 800,00	19 440,00	6 480,00
2033	Frais d'insertion	90 720,00	64 800,00	19 440,00	6 480,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	665 000,00	569 492,29	0,00	95 507,71
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	575 000,00	569 492,29	0,00	5 507,71
20422	Privé : Bâtiments, installations	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	550 704,08	393 587,02	156 516,22	600,84
2115	Terrains bâtis	45 248,40	0,00	45 248,40	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	17 557,55	9 793,55	7 764,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	14 212,52	10 212,52	4 000,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	2 767,00	0,00	2 766,66	0,34
2184	Mobilier	18 352,08	8 207,58	10 144,50	0,00
2185	Cheptel	600,00	0,00	0,00	600,00
2188	Autres immobilisations corporelles	451 966,53	365 373,37	86 592,66	0,50
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	751 879,19	251 807,09	131 083,49	368 988,61
2313	Constructions	575 879,19	75 932,09	131 083,49	368 863,61
238	Avances versées commandes immo. incorp.	176 000,00	175 875,00	0,00	125,00
1001	Opération d'équipement n° 1001 (2)	1 184 521,86	780 181,77	176 488,09	227 852,00
1002	Opération d'équipement n° 1002 (2)	888 817,77	734 968,58	19 940,01	133 909,18
1004	Opération d'équipement n° 1004 (2)	262 632,22	197 940,74	14 493,88	50 197,60
1005	Opération d'équipement n° 1005 (2)	1 353 162,72	852 581,48	427 901,62	72 679,62
1006	Opération d'équipement n° 1006 (2)	1 143 828,39	817 369,19	295 820,10	30 639,10
1007	Opération d'équipement n° 1007 (2)	562 975,43	449 695,68	10 234,45	103 045,30
1008	Opération d'équipement n° 1008 (2)	172 288,00	104 481,02	44 997,80	22 809,18
1009	Opération d'équipement n° 1009 (2)	1 128 539,85	1 023 519,50	25 596,42	79 423,93
1011	Opération d'équipement n° 1011 (2)	123 070,98	98 183,41	0,00	24 887,57
1012	Opération d'équipement n° 1012 (2)	411 373,02	352 233,53	47 247,40	11 892,09
1013	Opération d'équipement n° 1013 (2)	3 465 979,82	3 084 736,90	353 123,99	28 118,93
1015	Opération d'équipement n° 1015 (2)	710 557,56	672 994,58	35 987,20	1 575,78
1016	Opération d'équipement n° 1016 (2)	1 784 396,04	1 642 465,64	5 443,04	136 487,36
1017	Opération d'équipement n° 1017 (2)	248 709,44	38 026,23	91 151,18	119 532,03
1019	Opération d'équipement n° 1019 (2)	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
1021	Opération d'équipement n° 1021 (2)	71 616,55	46 680,16	12 677,82	12 258,57
1022	Opération d'équipement n° 1022 (2)	609 143,13	451 382,79	90 920,53	66 839,81
1023	Opération d'équipement n° 1023 (2)	508 703,00	350 424,83	101 103,03	57 175,14
1024	Opération d'équipement n° 1024 (2)	218 690,00	153 466,27	40 631,38	24 592,35
1026	Opération d'équipement n° 1026 (2)	100 000,00	15 756,00	64 464,00	19 780,00
1027	Opération d'équipement n° 1027 (2)	2 205 534,18	1 136 268,37	638 243,56	431 022,25
1034	Opération d'équipement n° 1034 (2)	772 340,45	233 494,71	532 204,78	6 640,96
1038	Opération d'équipement n° 1038 (2)	4 925 867,07	3 250 278,52	900 535,71	775 052,84
1039	Opération d'équipement n° 1039 (2)	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00
1042	Opération d'équipement n° 1042 (2)	264 277,25	226 390,00	1 620,95	36 266,30
1045	Opération d'équipement n° 1045 (2)	3 852 225,31	3 115 816,18	88 294,56	648 114,57
1046	Opération d'équipement n° 1046 (2)	6 371 586,00	3 681 803,24	1 228 447,30	1 461 335,46
1054	Opération d'équipement n° 1054 (2)	1 525 000,00	1 420 722,88	0,00	104 277,12
1055	Opération d'équipement n° 1055 (2)	71 920,00	24 432,00	8 568,00	38 920,00
1056	Opération d'équipement n° 1056 (2)	1 760 424,55	1 506 890,33	180 943,16	72 591,06
1057	Opération d'équipement n° 1057 (2)	93 334,98	89 814,71	2 536,92	983,35
1058	Opération d'équipement n° 1058 (2)	100 000,00	0,00	99 902,40	97,60
1061	Opération d'équipement n° 1061 (2)	75 000,00	1 476,00	45 727,20	27 796,80
1064	Opération d'équipement n° 1064 (2)	2 064 772,40	1 142 546,41	223 812,72	698 413,27
1066	Opération d'équipement n° 1066 (2)	112 936,00	91 986,54	8 872,68	12 076,78
1067	Opération d'équipement n° 1067 (2)	10 000,00	0,00	3 552,00	6 448,00
1068	Opération d'équipement n° 1068 (2)	24 679,68	16 108,64	0,00	8 571,04
1069	Opération d'équipement n° 1069 (2)	24 151,81	15 665,67	0,00	8 486,14
1070	Opération d'équipement n° 1070 (2)	429 444,94	313 957,24	59 523,44	55 964,26
1071	Opération d'équipement n° 1071 (2)	216 846,00	179 712,62	33 627,22	3 506,16
1075	Opération d'équipement n° 1075 (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
1085	Opération d'équipement n° 1085 (2)	1 944 368,00	215 695,14	113 940,01	1 614 732,85
1086	Opération d'équipement n° 1086 (2)	5 358 673,28	2 529 733,36	1 324 167,22	1 504 772,70
1087	Opération d'équipement n° 1087 (2)	31 957,55	14 667,21	5 217,85	12 072,49
1088	Opération d'équipement n° 1088 (2)	40 000,00	39 626,88	0,00	373,12

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
1089	Opération d'équipement n° 1089 (2)	11 612 051,74	8 256 762,23	2 440 261,55	915 027,96
1091	Opération d'équipement n° 1091 (2)	4 500 000,00	1 425 310,38	0,00	3 074 689,62
1092	Opération d'équipement n° 1092 (2)	7 246,31	0,00	0,00	7 246,31
1099	Opération d'équipement n° 1099 (2)	317 515,70	213 438,42	103 766,28	311,00
1100	Opération d'équipement n° 1100 (2)	498 951,37	161 416,59	93 532,08	244 002,70
1101	Opération d'équipement n° 1101 (2)	60 000,00	1 942,00	0,00	58 058,00
1108	Opération d'équipement n° 1108 (2)	315 325,49	268 209,32	0,00	47 116,17
1113	Opération d'équipement n° 1113 (2)	14 458,92	14 458,92	0,00	0,00
1117	Opération d'équipement n° 1117 (2)	227 711,70	78 849,34	147 416,72	1 445,64
1118	Opération d'équipement n° 1118 (2)	1 009 200,01	73 757,95	46 665,61	888 776,45
1121	Opération d'équipement n° 1121 (2)	120 000,00	97 114,64	22 089,50	795,86
1122	Opération d'équipement n° 1122 (2)	105 490,00	8 390,52	49 985,64	47 113,84
1124	Opération d'équipement n° 1124 (2)	2 013 665,75	1 658 601,64	344 199,79	10 864,32
1130	Opération d'équipement n° 1130 (2)	171 033,67	42 608,03	40 800,00	87 625,64
1131	Opération d'équipement n° 1131 (2)	1 932 000,00	295 264,80	1 636 735,20	0,00
1133	Opération d'équipement n° 1133 (2)	11 375,00	8 766,60	0,00	2 608,40
1136	Opération d'équipement n° 1136 (2)	58 470,76	41 647,54	11 885,78	4 937,44
1137	Opération d'équipement n° 1137 (2)	4 358 898,51	517 171,82	483 802,43	3 357 924,26
1139	Opération d'équipement n° 1139 (2)	300 000,00	293 853,92	6 145,99	0,09
1801	Opération d'équipement n° 1801 (2)	11 489,00	9 629,64	1 358,40	500,96
1802	Opération d'équipement n° 1802 (2)	1 183 375,83	633 363,94	217 899,00	332 112,89
1803	Opération d'équipement n° 1803 (2)	158 011,92	147 636,86	0,00	10 375,06
1804	Opération d'équipement n° 1804 (2)	230 000,00	169 114,53	31 118,21	29 767,26
1805	Opération d'équipement n° 1805 (2)	150 000,00	149 991,86	0,00	8,14
1806	Opération d'équipement n° 1806 (2)	530 637,46	519 499,13	9 237,60	1 900,73
1808	Opération d'équipement n° 1808 (2)	235 408,20	165 412,19	69 484,33	511,68
1812	Opération d'équipement n° 1812 (2)	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
1813	Opération d'équipement n° 1813 (2)	510 000,00	7 092,00	45 689,40	457 218,60
1901	Opération d'équipement n° 1901 (2)	9 459,60	9 459,60	0,00	0,00
1902	Opération d'équipement n° 1902 (2)	77 200,00	9 026,58	1 560,00	66 613,42
1903	Opération d'équipement n° 1903 (2)	500 000,00	14 818,00	252 000,00	233 182,00
1907	Opération d'équipement n° 1907 (2)	29 551,20	29 551,20	0,00	0,00
2001	Opération d'équipement n° 2001 (2)	325 000,00	72 588,00	252 412,00	0,00
2101	Opération d'équipement n° 2101 (2)	160 000,00	4 980,94	19 056,88	135 962,18
2102	Opération d'équipement n° 2102 (2)	280 000,00	123 550,94	0,00	156 449,06
2103	Opération d'équipement n° 2103 (2)	50 000,00	48 250,54	1 742,22	7,24
2105	Opération d'équipement n° 2105 (2)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
2106	Opération d'équipement n° 2106 (2)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
2107	Opération d'équipement n° 2107 (2)	200 000,00	117 593,51	27 502,80	54 903,69
2108	Opération d'équipement n° 2108 (2)	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
912	Opération d'équipement n° 912 (2)	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
Total des dépenses d'équipement		83 106 176,64	49 082 985,47	14 021 346,74	20 001 844,43
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 809 671,00	2 809 671,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	88 671,00	88 671,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	2 721 000,00	2 721 000,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	20 480 030,00	20 476 219,06	0,00	3 810,94
1641	Emprunts en euros	18 651 145,86	18 650 331,16	0,00	814,70
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 820 443,14	1 820 443,14	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 441,00	5 444,76	0,00	2 996,24
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		23 292 701,00	23 285 890,06	0,00	6 810,94
45414541	Comptabilité distincte rattachée (3)	172 876,72	5 532,00	0,00	167 344,72
458101	operation numero 01 (3)	283 765,90	71 638,40	55 305,23	156 822,27
458108	458108 (3)	39 433,04	18 701,88	12 917,04	7 814,12
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		496 075,66	95 872,28	68 222,27	331 981,11
TOTAL DEPENSES REELLES		106 894 953,30	72 464 747,81	14 089 569,01	20 340 636,48
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	508 480,00	563 190,15		-54 710,15
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	108 480,00	108 480,00		0,00
13911	Etat et établissements nationaux	7 226,00	7 226,00		0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	20 473,00	20 473,00		0,00

Ville de Nîmes - Budget principal - CA - 2021

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	14 000,00	14 000,00		0,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	54 019,00	54 019,00		0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	4 395,00	4 395,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	8 367,00	8 367,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	56 759,31		-56 759,31
	Charges transférées (6)	400 000,00	454 710,15		-54 710,15
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	56 759,31		-56 759,31
2135	Installations générales, agencements	400 000,00	397 950,84		2 049,16
041	Opérations patrimoniales (7)	2 500 000,00	398 407,56		2 101 592,44
2313	Constructions	2 500 000,00	398 407,56		2 101 592,44
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		3 008 480,00	961 597,71		2 046 882,29
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		109 903 433,30	73 426 345,52	14 089 569,01	22 387 518,77
Pour information		23 604 367,70			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	17 221 858,41	5 476 370,35	90 979,04	11 654 509,02
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	362 500,00	0,00	0,00	362 500,00
1312	Subv. transf. Régions	510 668,01	6 156,50	0,00	504 511,51
1313	Subv. transf. Départements	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	38 717,68	0,00	0,00	38 717,68
1318	Autres subventions d'équipement transf.	59 900,00	306 370,63	0,00	-246 470,63
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	9 761 799,18	767 338,37	90 979,04	8 903 481,77
1322	Subv. non transf. Régions	3 532 800,00	2 629 007,95	0,00	903 792,05
1323	Subv. non transf. Départements	917 044,54	142 340,00	0,00	774 704,54
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	446 110,00	0,00	0,00	446 110,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	167 000,00	150 000,00	0,00	17 000,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	250 000,00	0,00	-250 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	299 837,90	0,00	-299 837,90
1342	Amendes de police non transférable	925 319,00	925 319,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	24 000 000,00	13 000 000,00	7 000 000,00	4 000 000,00
1641	Emprunts en euros	24 000 000,00	13 000 000,00	7 000 000,00	4 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	300,00	0,00	-300,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	300,00	0,00	-300,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		41 221 858,41	18 476 670,35	7 090 979,04	15 654 209,02
10	Dotations, fonds divers et réserves	39 857 385,59	40 378 180,70	0,00	-520 795,11
10222	FCTVA	5 500 000,00	5 551 178,59	0,00	-51 178,59
10223	TLE	0,00	19,00	0,00	-19,00
10226	Taxe d'aménagement	1 400 000,00	1 869 597,52	0,00	-469 597,52
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 957 385,59	32 957 385,59	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	7 200,00	9 132,03	0,00	-1 932,03
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 000,00	250 000,00	0,00	-247 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	3 000,00	250 000,00	0,00	-247 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	6 500 000,00		0,00	
Total des recettes financières		46 367 585,59	40 637 312,73	0,00	5 730 272,86
45424541	Comptabilité distincte rattachée (2)	160 000,00	74 610,96	0,00	85 389,04
458201	operation numero 01 (2)	250 000,00	26 063,18	0,00	223 936,82
458208	458208 (2)	20 000,00	12 645,60	0,00	7 354,40
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		430 000,00	113 319,74	0,00	316 680,26
TOTAL DES RECETTES REELLES		88 019 444,00	59 227 302,82	7 090 979,04	21 701 162,14
021	Virement de la sect° de fonctionnement	35 682 320,49			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	7 306 036,51	11 156 826,09		-3 850 789,58
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 925 071,71		-1 925 071,71
2111	Terrains nus	0,00	15 512,68		-15 512,68
2112	Terrains de voirie	0,00	41 979,13		-41 979,13
2115	Terrains bâtis	0,00	613 555,39		-613 555,39
21318	Autres bâtiments publics	0,00	233 083,00		-233 083,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	70 786,08		-70 786,08
2138	Autres constructions	0,00	940 807,35		-940 807,35
2182	Matériel de transport	0,00	21 474,15		-21 474,15
2802	Frais liés à la réalisation des document	67 037,00	67 037,00		0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
28031	Frais d'études	784 283,46	784 283,46		0,00
28032	Frais de recherche et de développement	351 426,00	351 426,00		0,00
28033	Frais d'insertion	2 268,00	2 268,00		0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	416 154,23	416 154,23		0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	66 113,02	66 113,02		0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	174 558,00	174 558,00		0,00
28041583	GFP : Projet infrastructure	364,00	364,00		0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	16 000,00	16 000,00		0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 678,00	1 678,00		0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	144 237,20	144 237,20		0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	101 210,00	101 210,00		0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	683 929,00	683 929,00		0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	122 006,00	122 006,00		0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	18 386,00	18 386,00		0,00
28051	Concessions et droits similaires	710 558,05	710 558,05		0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	7 083,00	7 083,00		0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 436,00	10 436,00		0,00
281561	Matériel roulant	24 834,00	24 834,00		0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	21 897,60	21 897,60		0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	215 576,15	215 576,15		0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	293 762,21	293 762,21		0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	1 197,00	1 197,00		0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	576,00	0,00		576,00
28182	Matériel de transport	529 835,15	529 508,15		327,00
28183	Matériel de bureau et informatique	1 281 502,07	1 270 925,16		10 576,91
28184	Mobilier	361 165,12	361 165,12		0,00
28185	Cheptel	337,00	337,00		0,00
28188	Autres immo. corporelles	446 227,25	446 227,25		0,00
4817	Pénalités de renégociation de la dette	451 400,00	451 400,00		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		42 988 357,00	11 156 826,09		31 831 530,91
041	Opérations patrimoniales (5)	2 500 000,00	398 407,56		2 101 592,44
238	Avances versées commandes immo. incorp.	2 500 000,00	398 407,56		2 101 592,44
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		45 488 357,00	11 555 233,65		33 933 123,35
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		133 507 801,00	70 782 536,47	7 090 979,04	55 634 285,49
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1001 (1)
LIBELLE : SYSTEME D'INFORMATION

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		1 184 521,86	A	780 181,77	176 488,09	227 852,00	B	3 704 606,89
20	Immobilisations incorporelles	893 564,12		583 307,37	114 181,42	196 075,33		2 211 153,46
2031	Frais d'études	70 400,00		52 684,80	867,00	16 848,20		142 043,52
2051	Concessions, droits similaires	823 164,12		530 622,57	113 314,42	179 227,13		2 069 109,94
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	290 957,74		196 874,40	62 306,67	31 776,67		1 493 453,43
2183	Matériel de bureau et informatique	290 957,74		196 874,40	62 306,67	31 776,67		1 493 453,43
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-780 181,77	D - B	-3 704 606,89

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1002 (1)
LIBELLE : VIDEOSURVEILLANCE VOIE PUBLIQUE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		888 817,77	A 734 968,58	19 940,01	133 909,18	B 2 074 495,22
20	Immobilisations incorporelles	18 636,00	3 432,00	0,00	15 204,00	5 172,00
2031	Frais d'études	6 636,00	3 432,00	0,00	3 204,00	5 172,00
2051	Concessions, droits similaires	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	870 181,77	731 536,58	19 940,01	118 705,18	2 069 323,22
21538	Autres réseaux	279 846,02	197 920,91	14 783,18	67 141,93	554 533,37
2183	Matériel de bureau et informatique	590 335,75	533 615,67	5 156,83	51 563,25	1 514 789,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	332 650,00	C 0,00	0,00	332 650,00	D 92 525,27	
13	Subventions d'investissement	332 650,00	0,00	0,00	332 650,00	92 525,27
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	332 650,00	0,00	0,00	332 650,00	92 525,27
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-734 968,58	D - B	-1 981 969,95

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1004 (1)
LIBELLE : COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		262 632,22	A 197 940,74	14 493,88	50 197,60	B 810 841,31
20	Immobilisations incorporelles	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00	10 560,00
2031	Frais d'études	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00	10 560,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	254 632,22	197 940,74	14 493,88	42 197,60	800 281,31
21538	Autres réseaux	178 177,05	151 316,25	13 629,59	13 231,21	407 496,59
2183	Matériel de bureau et informatique	76 455,17	46 624,49	864,29	28 966,39	392 784,72
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-197 940,74	D - B	-810 841,31

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1005 (1)
LIBELLE : TRAVAUX ESPACES VERTS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 353 162,72	A 852 581,48	427 901,62	72 679,62	B 2 819 841,86
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	623 412,91	397 471,96	204 915,93	21 025,02	1 267 272,27
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	101 682,80	57 544,70	40 406,32	3 731,78	74 370,30
2128	Autres agencements et aménagements	94 934,92	61 573,82	16 217,28	17 143,82	455 785,40
2135	Installations générales, agencements	20 000,00	0,00	19 903,38	96,62	67 470,88
21538	Autres réseaux	47 601,74	47 601,74	0,00	0,00	147 315,64
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	72 382,57	42 927,47	29 402,30	52,80	229 936,29
2184	Mobilier	286 810,88	187 824,23	98 986,65	0,00	292 393,76
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	729 749,81	455 109,52	222 985,69	51 654,60	1 552 569,59
2312	Agencements et aménagements de terrains	729 749,81	455 109,52	222 985,69	51 654,60	1 552 569,59

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 6 489,36
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	6 489,36
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	6 489,36

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-852 581,48	D - B	-2 813 352,50

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1006 (1)
LIBELLE : ETUDES CIRCULATION

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 143 828,39	A 817 369,19	295 820,10	30 639,10	B 2 484 722,44
20	Immobilisations incorporelles	60 000,00	51 710,40	0,00	8 289,60	227 868,00
2031	Frais d'études	60 000,00	51 710,40	0,00	8 289,60	227 868,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 083 828,39	765 658,79	295 820,10	22 349,50	2 256 854,44
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	19 484,46
2152	Installations de voirie	1 018 752,39	718 974,00	286 806,60	12 971,79	2 104 659,28
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	285,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	65 076,00	46 684,79	9 013,50	9 377,71	132 425,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	210 000,00	C 183 334,90	0,00	26 665,10	D 947 984,90	
13	Subventions d'investissement	210 000,00	183 334,90	0,00	26 665,10	947 984,90
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	210 000,00	183 334,90	0,00	26 665,10	947 984,90
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-634 034,29	D - B	-1 536 737,54

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1007 (1)
LIBELLE : ENGINS SPECIAUX

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		562 975,43	A	449 695,68	10 234,45	103 045,30	B	1 360 656,69
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	562 975,43		449 695,68		10 234,45		103 045,30
21561	Matériel roulant	36 585,67		17 189,03		0,00		19 396,64
21578	Autre matériel et outillage de voirie	267 597,38		241 720,60		10 234,45		15 642,33
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	22 529,51		8 711,53		0,00		13 817,98
2182	Matériel de transport	236 262,87		182 074,52		0,00		54 188,35
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		50 000,00	C	0,00	0,00	50 000,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	50 000,00		0,00		0,00		50 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	50 000,00		0,00		0,00		50 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-449 695,68	D - B	-1 360 656,69

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1008 (1)
LIBELLE : EQUIPEMENTS SECURITE ET ACCESSIBILITE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		172 288,00	A 104 481,02	44 997,80	22 809,18	B 572 846,89
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	172 288,00	104 481,02	44 997,80	22 809,18	572 846,89
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	36 849,20
2151	Réseaux de voirie	79 996,00	55 999,20	13 059,60	10 937,20	118 853,20
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 211,30
21531	Réseaux d'adduction d'eau	30 000,00	22 179,72	5 942,40	1 877,88	244 693,44
2188	Autres immobilisations corporelles	62 292,00	26 302,10	25 995,80	9 994,10	171 239,75
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 8 500,00	0,00	-8 500,00	D 14 600,00
13	Subventions d'investissement	0,00	8 500,00	0,00	-8 500,00	14 600,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	8 500,00	0,00	-8 500,00	14 600,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-95 981,02	D - B	-558 246,89

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1009 (1)
LIBELLE : CONSEILS DE QUARTIERS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 128 539,85	A 1 023 519,50	25 596,42	79 423,93	B 2 718 048,54
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 128 539,85	1 023 519,50	25 596,42	79 423,93	2 718 048,54
2128	Autres agencements et aménagements	264 749,71	215 659,72	25 596,42	23 493,57	691 973,31
2135	Installations générales, agencements	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00	2 094,18
2151	Réseaux de voirie	818 290,14	803 362,66	0,00	14 927,48	1 935 771,74
2152	Installations de voirie	5 500,00	4 497,12	0,00	1 002,88	85 209,58
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	2 999,73
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 6 329,94	0,00	-6 329,94	D 6 329,94
13	Subventions d'investissement	0,00	6 329,94	0,00	-6 329,94	6 329,94
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	6 329,94	0,00	-6 329,94	6 329,94
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 017 189,56	D - B	-2 711 718,60

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1011 (1)
LIBELLE : MASSIFS FORESTIERS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		123 070,98	A	98 183,41	0,00	24 887,57	B	230 855,03
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	12 465,67		12 465,67	0,00	0,00		16 947,50
2041583	Autres grpts-Proj infrastruct Int nation	12 465,67		12 465,67	0,00	0,00		16 947,50
21	Immobilisations corporelles	95 605,31		77 610,80	0,00	17 994,51		170 508,74
2117	Bois et forêts	6 534,33		0,00	0,00	6 534,33		5 626,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 000,00		0,00	0,00	1 000,00		0,00
2128	Autres agencements et aménagements	28 630,98		22 552,66	0,00	6 078,32		81 705,05
2188	Autres immobilisations corporelles	59 440,00		55 058,14	0,00	4 381,86		83 177,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	15 000,00		8 106,94	0,00	6 893,06		43 398,79
2312	Agencements et aménagements de terrains	15 000,00		8 106,94	0,00	6 893,06		43 398,79

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-98 183,41	D - B	-230 855,03

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1012 (1)
LIBELLE : SIGNALISATION DIRECTIONNELLE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		411 373,02	A 352 233,53	47 247,40	11 892,09	B 2 010 478,85
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	411 373,02	352 233,53	47 247,40	11 892,09	2 010 478,85
2152	Installations de voirie	411 373,02	352 233,53	47 247,40	11 892,09	2 010 478,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-352 233,53	D - B	-2 010 478,85

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1013 (1)
LIBELLE : PROGRAMME VOIRIE DE PROXIMITE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		3 465 979,82	A 3 084 736,90	353 123,99	28 118,93	B 7 431 563,70
20	Immobilisations incorporelles	27 572,00	14 088,00	0,00	13 484,00	49 155,42
2031	Frais d'études	27 572,00	14 088,00	0,00	13 484,00	49 155,42
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 438 407,82	3 070 648,90	353 123,99	14 634,93	7 382 408,28
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	197 434,19
2151	Réseaux de voirie	3 438 407,82	3 070 648,90	353 123,99	14 634,93	7 184 974,09
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	500 000,00	C 0,00	0,00	500 000,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-3 084 736,90	D - B	-7 431 563,70

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1015 (1)
LIBELLE : PARC VEHICULES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		710 557,56	A	672 994,58	35 987,20	1 575,78	B	1 522 864,94
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	710 557,56		672 994,58	35 987,20	1 575,78		1 522 864,94
2182	Matériel de transport	710 557,56		672 994,58	35 987,20	1 575,78		1 522 864,94
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-672 994,58	D - B	-1 522 864,94

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1016 (1)
LIBELLE : CREM G3 GROSSES REPARATIONS SLT

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		1 784 396,04	A	1 642 465,64	5 443,04	136 487,36	B	6 853 819,74
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	1 784 396,04		1 642 465,64	5 443,04	136 487,36		6 853 819,74
2152	Installations de voirie	1 784 396,04		1 642 465,64	5 443,04	136 487,36		6 853 819,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 642 465,64	D - B	-6 853 819,74

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1017 (1)
LIBELLE : VOIES URBAINES SUD

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		248 709,44	A	38 026,23	91 151,18	119 532,03	B	298 833,01
20	Immobilisations incorporelles	196 567,44		36 478,23	75 557,18	84 532,03		289 605,01
2031	Frais d'études	196 567,44		36 478,23	75 557,18	84 532,03		289 605,01
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	35 000,00		0,00	0,00	35 000,00		0,00
2112	Terrains de voirie	35 000,00		0,00	0,00	35 000,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	17 142,00		1 548,00	15 594,00	0,00		9 228,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	17 142,00		1 548,00	15 594,00	0,00		9 228,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	1 800 000,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		1 800 000,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00		0,00	0,00		1 800 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-38 026,23	D - B	1 501 166,99

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1019 (1)
LIBELLE : RN106**

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		300 000,00	A	0,00	0,00	B
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	D
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1021 (1)
LIBELLE : AMENAGEMENT DE CARREFOURS**

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		71 616,55	A 46 680,16	12 677,82	12 258,57	B 2 148 617,04
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	71 616,55	46 680,16	12 677,82	12 258,57	2 148 617,04
2151	Réseaux de voirie	71 616,55	46 680,16	12 677,82	12 258,57	2 148 617,04
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 31 540,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	6 540,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	6 540,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-46 680,16	D - B	-2 117 077,04

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1022 (1)
LIBELLE : MUSEES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		609 143,13	A 451 382,79	90 920,53	66 839,81	B 1 393 441,94
20	Immobilisations incorporelles	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	11 634,00
2031	Frais d'études	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	11 634,00
204	Subventions d'équipement versées	85 000,00	85 000,00	0,00	0,00	320 000,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	85 000,00	85 000,00	0,00	0,00	320 000,00
21	Immobilisations corporelles	379 508,87	324 073,93	48 068,63	7 366,31	706 367,86
2135	Installations générales, agencements	10 378,80	0,00	10 378,80	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	53 800,00	51 800,00	0,00	2 000,00	51 800,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	7 080,00	7 080,00	0,00	0,00	17 430,00
2181	Installat° générales, agencements	17 303,05	17 303,05	0,00	0,00	17 303,05
2183	Matériel de bureau et informatique	130 855,99	129 548,23	0,00	1 307,76	141 274,40
2184	Mobilier	26 533,26	11 009,83	15 517,50	5,93	37 758,84
2188	Autres immobilisations corporelles	133 557,77	107 332,82	22 172,33	4 052,62	440 801,57
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	139 634,26	42 308,86	42 851,90	54 473,50	355 440,08
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	139 634,26	42 308,86	42 851,90	54 473,50	355 440,08

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		3 000,00	C 0,00	0,00	3 000,00	D 40 800,00
13	Subventions d'investissement	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	40 800,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	800,00
1322	Subv. non transf. Régions	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-451 382,79	D - B	-1 352 641,94

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1023 (1)
LIBELLE : ETABLISSEMENTS CULTURELS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		508 703,00	A 350 424,83	101 103,03	57 175,14	B 1 565 579,59
20	Immobilisations incorporelles	78 310,00	58 293,82	0,00	20 016,18	139 624,59
2031	Frais d'études	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	58 310,00	58 293,82	0,00	16,18	139 624,59
204	Subventions d'équipement versées	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00	240 000,00
204171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	80 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	160 000,00
21	Immobilisations corporelles	362 393,00	225 651,01	101 103,03	35 638,96	1 166 570,50
2135	Installations générales, agencements	10 000,00	9 861,60	0,00	138,40	44 066,40
21578	Autre matériel et outillage de voirie	10 236,00	10 236,00	0,00	0,00	27 756,00
2161	Oeuvres et objets d'art	3 000,00	2 304,00	0,00	696,00	10 635,30
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	9 116,26	9 116,26	0,00	0,00	22 004,24
2168	Autres collections et oeuvres d'art	146 883,74	58 134,80	79 483,50	9 265,44	261 243,34
2183	Matériel de bureau et informatique	5 415,00	5 411,44	0,00	3,56	15 460,62
2184	Mobilier	32 425,00	22 337,20	369,00	9 718,80	269 479,26
2188	Autres immobilisations corporelles	145 317,00	108 249,71	21 250,53	15 816,76	515 925,34
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	8 000,00	6 480,00	0,00	1 520,00	19 384,50
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	8 000,00	6 480,00	0,00	1 520,00	19 384,50

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	12 500,00	C 64 067,54	0,00	-51 567,54	D 814 306,60	
13	Subventions d'investissement	12 500,00	64 067,54	0,00	-51 567,54	814 306,60
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	12 500,00	63 167,54	0,00	-50 667,54	803 211,15
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	900,00	0,00	-900,00	11 095,45
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-286 357,29	D - B	-751 272,99

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1024 (1)
LIBELLE : MISE EN VALEUR PATRIMOINE BATI

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		218 690,00	A 153 466,27	40 631,38	24 592,35	B 743 037,08
20	Immobilisations incorporelles	58 690,00	21 417,00	28 932,00	8 341,00	154 963,80
2031	Frais d'études	58 690,00	21 417,00	28 932,00	8 341,00	154 963,80
204	Subventions d'équipement versées	160 000,00	132 049,27	11 699,38	16 251,35	588 073,28
20422	Privé : Bâtiments, installations	160 000,00	132 049,27	11 699,38	16 251,35	588 073,28
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-153 466,27	D - B	-743 037,08

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1026 (1)
LIBELLE : MAS LOMBARD

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		100 000,00	A	15 756,00	64 464,00	19 780,00	B	65 874,00
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00		0,00	9 600,00	400,00		50 118,00
2031	Frais d'études	10 000,00		0,00	9 600,00	400,00		50 118,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	90 000,00		15 756,00	54 864,00	19 380,00		15 756,00
2135	Installations générales, agencements	90 000,00		15 756,00	54 864,00	19 380,00		15 756,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-15 756,00	D - B	-65 874,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1027 (1)
LIBELLE : ZAC DU PUIS DE ROULLE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 205 534,18	A 1 136 268,37	638 243,56	431 022,25	B 1 245 280,69
20	Immobilisations incorporelles	149 600,00	42 318,07	107 274,12	7,81	122 553,26
2031	Frais d'études	149 600,00	42 318,07	107 274,12	7,81	122 553,26
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 030 976,00	1 074 926,41	525 035,26	431 014,33	1 103 703,54
2135	Installations générales, agencements	2 030 976,00	1 074 926,41	525 035,26	431 014,33	1 103 703,54
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	24 958,18	19 023,89	5 934,18	0,11	19 023,89
2312	Agencements et aménagements de terrains	5 934,18	0,00	5 934,18	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	19 024,00	19 023,89	0,00	0,11	19 023,89

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 136 268,37	D - B	-1 245 280,69

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1034 (1)
LIBELLE : OPERATIONS FONCIERES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		772 340,45	A 233 494,71	532 204,78	6 640,96	B 10 758 581,62
20	Immobilisations incorporelles	46 801,67	29 839,00	10 322,40	6 640,27	107 905,80
2031	Frais d'études	46 801,67	29 839,00	10 322,40	6 640,27	107 905,80
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	725 538,78	203 655,71	521 882,38	0,69	10 650 675,82
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	94,00
2112	Terrains de voirie	101 493,38	80 515,00	20 978,38	0,00	100 169,09
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	880 000,00
2115	Terrains bâtis	217 154,78	3 324,44	213 830,34	0,00	213 324,44
2118	Autres terrains	1 005,37	1 005,37	0,00	0,00	72 534,17
21318	Autres bâtiments publics	7 714,00	7 713,31	0,00	0,69	5 747 291,10
2138	Autres constructions	398 171,25	111 097,59	287 073,66	0,00	3 637 263,02
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-233 494,71	D - B	-10 758 581,62

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1038 (1)
LIBELLE : MAS VEDELIN

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		4 925 867,07	A 3 250 278,52	900 535,71	775 052,84	B 5 258 372,37
20	Immobilisations incorporelles	325 708,01	131 000,17	132 895,73	61 812,11	551 808,54
2031	Frais d'études	325 708,01	131 000,17	132 895,73	61 812,11	551 808,54
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	1 464 000,00
2041513	GFP rat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	1 464 000,00
21	Immobilisations corporelles	225 310,91	135 041,86	54 660,91	35 608,14	241 430,39
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	2 430,00
2112	Terrains de voirie	225 310,91	135 041,86	54 660,91	35 608,14	239 000,39
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 374 848,15	2 984 236,49	712 979,07	677 632,59	3 001 133,44
2315	Installat°, matériel et outillage techni	4 374 848,15	2 984 236,49	712 979,07	677 632,59	3 001 133,44

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 10 643,40	0,00	-10 643,40	D 4 121 866,02
13	Subventions d'investissement	0,00	10 643,40	0,00	-10 643,40	4 121 866,02
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	4 111 222,62
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	10 643,40	0,00	-10 643,40	10 643,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-3 239 635,12	D - B	-1 136 506,35

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1039 (1)
LIBELLE : AMENAGEMENT SECTEUR HOCHÉ SERNAM

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 000 000,00	A 1 000 000,00	0,00	0,00	B 1 567 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 567 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 567 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 000 000,00	D - B	-1 567 000,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1042 (1)
LIBELLE : MATERIEL SPORTIF

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		264 277,25	A	226 390,00	1 620,95	36 266,30	B	836 167,35
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	264 277,25		226 390,00	1 620,95	36 266,30		836 167,35
2135	Installations générales, agencements	73 014,00		72 110,06	0,00	903,94		72 110,06
2158	Autres inst.matériel.outil. techniques	191 263,25		154 279,94	1 620,95	35 362,36		764 057,29
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-226 390,00	D - B	-836 167,35

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1045 (1)
LIBELLE : ARENES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		3 852 225,31	A 3 115 816,18	88 294,56	648 114,57	B 9 802 072,62
20	Immobilisations incorporelles	699 763,34	330 573,04	80 908,80	288 281,50	1 841 410,76
2031	Frais d'études	699 763,34	330 573,04	80 908,80	288 281,50	1 841 410,76
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	37 526,00	28 085,40	0,00	9 440,60	89 181,85
2135	Installations générales, agencements	37 526,00	28 085,40	0,00	9 440,60	89 181,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 114 935,97	2 757 157,74	7 385,76	350 392,47	7 871 480,01
2313	Constructions	3 107 863,15	2 750 084,92	7 385,76	350 392,47	7 753 673,41
238	Avances versées commandes immo. incorp.	7 072,82	7 072,82	0,00	0,00	117 806,60

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		2 193 044,54	C 270 287,94	0,00	1 922 756,60	D 4 616 569,77
13	Subventions d'investissement	2 193 044,54	270 287,94	0,00	1 922 756,60	4 616 441,14
1312	Subv. transf. Régions	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	420 981,59
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 300 000,00	7 098,85	0,00	1 292 901,15	1 345 798,54
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	13 189,09	0,00	-13 189,09	1 023 321,60
1323	Subv. non transf. Départements	393 044,54	0,00	0,00	393 044,54	476 339,41
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	250 000,00	0,00	-250 000,00	250 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	128,63
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	128,63

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 845 528,24	D - B	-5 185 502,85

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1046 (1)
LIBELLE : TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		6 371 586,00	A 3 681 803,24	1 228 447,30	1 461 335,46	B 13 203 542,04
20	Immobilisations incorporelles	359 743,07	151 785,66	83 622,67	124 334,74	533 424,17
2031	Frais d'études	359 743,07	151 785,66	83 622,67	124 334,74	533 424,17
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 925 195,49	3 448 974,14	1 139 220,63	1 337 000,72	10 435 573,27
21312	Bâtiments scolaires	420 819,65	342 172,78	32 241,91	46 404,96	1 751 215,16
2135	Installations générales, agencements	5 112 107,46	2 738 404,92	1 090 525,90	1 283 176,64	8 175 605,28
2183	Matériel de bureau et informatique	5 000,00	4 580,59	0,00	419,41	9 224,58
2184	Mobilier	387 268,38	363 815,85	16 452,82	6 999,71	474 051,05
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	25 477,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	86 647,44	81 043,44	5 604,00	0,00	2 234 544,60
2313	Constructions	86 647,44	81 043,44	5 604,00	0,00	2 234 544,60

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	742 227,12	C 162 081,08	90 979,04	489 167,00	D 1 357 529,26	
13	Subventions d'investissement	742 227,12	162 081,08	90 979,04	489 167,00	1 357 529,26
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	742 227,12	162 081,08	90 979,04	489 167,00	1 318 110,72
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	38 248,54
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 170,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-3 519 722,16	D - B	-11 846 012,78

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1054 (1)
LIBELLE : CREATION EQUIPEMENTS SPORTIFS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 525 000,00	A 1 420 722,88	0,00	104 277,12	B 1 464 976,26
20	Immobilisations incorporelles	684 000,00	579 893,08	0,00	104 106,92	622 742,46
2031	Frais d'études	684 000,00	579 893,08	0,00	104 106,92	622 742,46
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
2118	Autres terrains	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	840 000,00	839 829,80	0,00	170,20	841 233,80
2313	Constructions	840 000,00	839 829,80	0,00	170,20	841 233,80

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 420 722,88	D - B	-1 464 976,26

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1055 (1)
LIBELLE : AMENAGEMENT DE PLACES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		71 920,00	A 24 432,00	8 568,00	38 920,00	B 574 641,91
20	Immobilisations incorporelles	71 920,00	24 432,00	8 568,00	38 920,00	33 345,00
2031	Frais d'études	71 920,00	24 432,00	8 568,00	38 920,00	33 345,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	541 296,91
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	541 296,91

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	19 500,00	C 0,00	0,00	19 500,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	19 500,00	0,00	0,00	19 500,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	11 700,00	0,00	0,00	11 700,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	7 800,00	0,00	0,00	7 800,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-24 432,00	D - B	-574 641,91

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1056 (1)
LIBELLE : ECONOMIES ENERGIE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 760 424,55	A 1 506 890,33	180 943,16	72 591,06	B 7 068 660,40
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	9 239,99	0,00	760,01	130 064,43
2031	Frais d'études	10 000,00	9 239,99	0,00	760,01	93 957,22
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	36 107,21
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	22 016,38
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	22 016,38
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 750 424,55	1 497 650,34	180 943,16	71 831,05	6 916 579,59
2313	Constructions	1 750 424,55	1 497 650,34	180 943,16	71 831,05	6 916 579,59

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 179 792,30	0,00	-179 792,30	D 600 471,71
13	Subventions d'investissement	0,00	179 492,30	0,00	-179 492,30	550 923,69
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	164 492,30	0,00	-164 492,30	494 673,69
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	15 000,00	0,00	-15 000,00	50 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	6 250,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	300,00	0,00	-300,00	49 548,02
2313	Constructions	0,00	300,00	0,00	-300,00	49 548,02

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 327 098,03	D - B	-6 468 188,69

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1057 (1)
LIBELLE : MAT.PR INTERV.EN REGIE CONSTRUCTION

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		93 334,98	A	89 814,71	2 536,92	983,35	B	311 969,17
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	93 334,98		89 814,71	2 536,92	983,35		311 969,17
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	53 118,80		52 526,79	0,00	592,01		124 550,96
2184	Mobilier	21 634,34		21 449,94	0,00	184,40		153 775,77
2188	Autres immobilisations corporelles	18 581,84		15 837,98	2 536,92	206,94		33 642,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECVTTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-89 814,71	D - B	-311 969,17

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1058 (1)
LIBELLE : EQUIPEMENTS DE QUARTIERS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		100 000,00	A	0,00	99 902,40	97,60	B	433 772,54
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			2 143,20
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00			2 143,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	100 000,00		0,00	99 902,40	97,60		431 629,34
2135	Installations générales, agencements	100 000,00		0,00	99 902,40	97,60		430 181,96
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		1 447,38
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-433 772,54

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1061 (1)
LIBELLE : ECOLES D'ART

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		75 000,00	A	1 476,00	45 727,20	27 796,80	B	1 476,00
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00		0,00	0,00	10 000,00		0,00
2031	Frais d'études	10 000,00		0,00	0,00	10 000,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	65 000,00		1 476,00	45 727,20	17 796,80		1 476,00
2313	Constructions	65 000,00		1 476,00	45 727,20	17 796,80		1 476,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 476,00	D - B	-1 476,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1064 (1)
LIBELLE : MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 064 772,40	A 1 142 546,41	223 812,72	698 413,27	B 3 721 727,45
20	Immobilisations incorporelles	196 417,60	32 322,12	13 482,00	150 613,48	110 943,11
2031	Frais d'études	196 417,60	32 322,12	13 482,00	150 613,48	110 943,11
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 868 354,80	1 110 224,29	210 330,72	547 799,79	3 610 784,34
21312	Bâtiments scolaires	157 508,93	126 343,61	5 180,93	25 984,39	1 226 891,12
2135	Installations générales, agencements	1 623 117,75	940 872,62	204 257,06	477 988,07	2 270 618,62
21568	Autres matériels, outillages incendie	37 728,12	31 512,06	120,60	6 095,46	101 778,60
2184	Mobilier	50 000,00	11 496,00	772,13	37 731,87	11 496,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 64 500,40
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	64 500,40
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	64 500,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 142 546,41	D - B	-3 657 227,05

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1066 (1)
LIBELLE : RENOVATION DES FACADES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		112 936,00	A 91 986,54	8 872,68	12 076,78	B 132 138,24
20	Immobilisations incorporelles	6 660,00	6 621,60	0,00	38,40	7 435,20
2031	Frais d'études	6 660,00	6 621,60	0,00	38,40	7 435,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	106 276,00	85 364,94	8 872,68	12 038,38	124 703,04
21312	Bâtiments scolaires	106 276,00	85 364,94	8 872,68	12 038,38	124 703,04
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-91 986,54	D - B	-132 138,24

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1067 (1)
LIBELLE : RENOVATION DE COMPLEXES SPORTIFS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		10 000,00	A 0,00	3 552,00	6 448,00	B 40 241,61
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	0,00	3 552,00	6 448,00	12 505,20
2031	Frais d'études	10 000,00	0,00	3 552,00	6 448,00	12 505,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	27 736,41
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	27 736,41
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		50 000,00	C 47 063,18	0,00	2 936,82	D 88 627,68
13	Subventions d'investissement	50 000,00	47 063,18	0,00	2 936,82	88 627,68
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	47 063,18	0,00	-47 063,18	82 627,68
1322	Subv. non transf. Régions	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	6 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	47 063,18	D - B	48 386,07

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1068 (1)
LIBELLE : CRECHES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		24 679,68	A 16 108,64	0,00	8 571,04	B 59 146,10
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	24 679,68	16 108,64	0,00	8 571,04	59 146,10
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	15 679,68	9 811,66	0,00	5 868,02	30 770,98
2184	Mobilier	7 500,00	6 296,98	0,00	1 203,02	28 375,12
2188	Autres immobilisations corporelles	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECVTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-16 108,64	D - B	-59 146,10

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1069 (1)
LIBELLE : RESTAURATION HOTEL DE VILLE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		24 151,81	A	15 665,67	0,00	8 486,14	B	737 233,60
20	Immobilisations incorporelles	24 151,81		15 665,67	0,00	8 486,14		141 466,73
2031	Frais d'études	24 151,81		15 665,67	0,00	8 486,14		141 466,73
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		517 616,58
2135	Installations générales, agencements	0,00		0,00	0,00	0,00		515 433,53
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		2 183,05
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		78 150,29
2313	Constructions	0,00		0,00	0,00	0,00		78 150,29

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	54 069,61
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		46 293,61
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00		0,00	0,00		46 293,61
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		7 776,00
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00		7 776,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-15 665,67	D - B	-683 163,99

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1070 (1)
LIBELLE : REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		429 444,94	A	313 957,24	59 523,44	55 964,26	B	1 349 673,50
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		6 957,78
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00	0,00		6 957,78
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	426 444,94		311 707,24	59 523,44	55 214,26		921 149,55
21312	Bâtiments scolaires	406 444,94		296 018,44	59 523,44	50 903,06		844 363,05
2135	Installations générales, agencements	20 000,00		15 688,80	0,00	4 311,20		75 349,20
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00		0,00	0,00	0,00		1 437,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	3 000,00		2 250,00	0,00	750,00		421 566,17
2313	Constructions	3 000,00		2 250,00	0,00	750,00		421 566,17

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-313 957,24	D - B	-1 349 673,50

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1071 (1)
LIBELLE : EXTENSION RENOVATION DES ECOLES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		216 846,00	A	179 712,62	33 627,22	3 506,16	B	550 906,55
20	Immobilisations incorporelles	17 224,00		16 730,40	0,00	493,60		42 732,00
2031	Frais d'études	17 224,00		16 730,40	0,00	493,60		42 732,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	199 622,00		162 982,22	33 627,22	3 012,56		508 174,55
21312	Bâtiments scolaires	199 622,00		162 982,22	33 627,22	3 012,56		508 174,55
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-179 712,62	D - B	-550 906,55

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1075 (1)
LIBELLE : RESTRUCT.EBOUE D'ORNANO RU CBA

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		0,00	A	0,00	0,00	B	157 055,34
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		157 055,34
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00		157 055,34

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	79 316,18	0,00	D	418 303,70
13	Subventions d'investissement	0,00		79 316,18	0,00		414 039,22
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00		79 316,18	0,00		414 039,22
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		4 264,48
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00		4 264,48

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	79 316,18	D - B	261 248,36

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1085 (1)
LIBELLE : TRAVAUX ACCESSIBILITE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 944 368,00	A 215 695,14	113 940,01	1 614 732,85	B 1 145 953,79
20	Immobilisations incorporelles	410 377,20	32 620,80	101 321,40	276 435,00	161 559,74
2031	Frais d'études	410 377,20	32 620,80	101 321,40	276 435,00	161 559,74
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 533 990,80	183 074,34	12 618,61	1 338 297,85	984 394,05
21312	Bâtiments scolaires	651 030,80	62 683,60	0,00	588 347,20	245 649,92
2135	Installations générales, agencements	882 960,00	120 390,74	12 618,61	749 950,65	736 796,87
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	1 947,26
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		520 000,00	C 0,00	0,00	520 000,00	D 32 949,04
13	Subventions d'investissement	520 000,00	0,00	0,00	520 000,00	32 949,04
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	14 024,08
1322	Subv. non transf. Régions	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	18 924,96
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-215 695,14	D - B	-1 113 004,75

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1086 (1)
LIBELLE : REFECTIONS CLOS COUVERTS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		5 358 673,28	A 2 529 733,36	1 324 167,22	1 504 772,70	B 6 539 073,22
20	Immobilisations incorporelles	151 588,00	33 007,22	56 033,98	62 546,80	107 308,68
2031	Frais d'études	151 588,00	33 007,22	56 033,98	62 546,80	107 308,68
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 207 085,28	2 496 726,14	1 268 133,24	1 442 225,90	6 431 764,54
21312	Bâtiments scolaires	1 444 784,99	623 038,82	0,00	821 746,17	1 621 196,80
2135	Installations générales, agencements	3 762 300,29	1 873 687,32	1 268 133,24	620 479,73	4 810 567,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 529 733,36	D - B	-6 539 073,22

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1087 (1)
LIBELLE : TRAVAUX RESEAUX INTERIEURS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		31 957,55	A	14 667,21	5 217,85	12 072,49	B	369 942,86
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	25 000,00		7 709,66	5 217,85	12 072,49		23 592,46
2135	Installations générales, agencements	25 000,00		7 709,66	5 217,85	12 072,49		23 592,46
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	6 957,55		6 957,55	0,00	0,00		346 350,40
2313	Constructions	6 957,55		6 957,55	0,00	0,00		346 350,40

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-14 667,21	D - B	-369 942,86

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1088 (1)
LIBELLE : PLUVIAL SECONDAIRE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		40 000,00	A 39 626,88	0,00	373,12	B 172 131,61
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	20 601,60
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	20 601,60
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	40 000,00	39 626,88	0,00	373,12	151 530,01
21532	Réseaux d'assainissement	40 000,00	39 626,88	0,00	373,12	151 530,01
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 55 490,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	55 490,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	55 490,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-39 626,88	D - B	-116 641,61

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1089 (1)
LIBELLE : RENOVATION VOIRIE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		11 612 051,74	A 8 256 762,23	2 440 261,55	915 027,96	B 24 506 583,75
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	10 727 848,59	8 065 064,75	2 422 274,05	240 509,79	24 070 521,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 194,39
2135	Installations générales, agencements	245 055,20	60 679,50	19 892,64	164 483,06	1 684 188,75
2151	Réseaux de voirie	10 482 793,39	8 004 385,25	2 402 381,41	76 026,73	22 385 137,86
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	884 203,15	191 697,48	17 987,50	674 518,17	436 062,75
2315	Installat°, matériel et outillage techni	884 203,15	191 697,48	17 987,50	674 518,17	431 798,27
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 264,48

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		1 524 000,00	C 125 000,00	0,00	1 399 000,00	D 761 429,47
13	Subventions d'investissement	1 524 000,00	125 000,00	0,00	1 399 000,00	757 709,47
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	264 361,87
1323	Subv. non transf. Départements	524 000,00	125 000,00	0,00	399 000,00	493 347,60
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 720,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 720,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-8 131 762,23	D - B	-23 745 154,28

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1091 (1)
LIBELLE : PALAIS DES CONGRES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		4 500 000,00	A 1 425 310,38	0,00	3 074 689,62	B 3 275 336,85
20	Immobilisations incorporelles	3 700 000,00	1 334 696,98	0,00	2 365 303,02	3 172 927,45
2031	Frais d'études	3 700 000,00	1 334 696,98	0,00	2 365 303,02	3 172 927,45
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	800 000,00	90 613,40	0,00	709 386,60	102 409,40
2313	Constructions	800 000,00	90 613,40	0,00	709 386,60	102 409,40

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	1 500 000,00	C 0,00	0,00	1 500 000,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 500 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 425 310,38	D - B	-3 275 336,85

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1092 (1)
LIBELLE : MUSEE DE LA ROMANITE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		7 246,31	A	0,00	0,00	7 246,31	B	9 469 689,93
20	Immobilisations incorporelles	7 246,31	0,00	0,00	7 246,31			2 026 511,32
2031	Frais d'études	7 246,31	0,00	0,00	7 246,31			1 145 901,60
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00			880 609,72
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00			7 443 178,61
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00			7 443 178,61

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		3 477 717,68	C	2 617 258,86	0,00	860 458,82	D	10 312 383,11
13	Subventions d'investissement	3 477 717,68	2 617 258,86	0,00	860 458,82			8 750 837,46
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	38 717,68	0,00	0,00	38 717,68			219 782,32
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00			2 063 995,52
1322	Subv. non transf. Régions	3 439 000,00	2 599 918,86	0,00	839 081,14			2 599 918,86
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	17 340,00	0,00	-17 340,00			2 017 340,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00			1 250 000,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00			599 800,76
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			14 745,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00			1 845,00
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00			12 900,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00			1 546 800,65
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00			1 415 501,03
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00			131 299,62

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	2 617 258,86	D - B	842 693,18

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1099 (1)
LIBELLE : ECOLE NUMERIQUE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		317 515,70	A 213 438,42	103 766,28	311,00	B 747 160,82
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	317 515,70	213 438,42	103 766,28	311,00	747 160,82
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	7 191,83
2183	Matériel de bureau et informatique	317 515,70	213 438,42	103 766,28	311,00	739 968,99
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	113 460,00	C 0,00	0,00	113 460,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	113 460,00	0,00	0,00	113 460,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	113 460,00	0,00	0,00	113 460,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-213 438,42	D - B	-747 160,82

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1100 (1)
LIBELLE : CONSTRUCTION LOCAUX SERVICES MUNICIPAUX

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		498 951,37	A	161 416,59	93 532,08	244 002,70	B	6 719 477,29
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		30 001,68
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00	0,00		30 001,68
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	498 951,37		161 416,59	93 532,08	244 002,70		6 689 475,61
2313	Constructions	64 759,16		63 009,03	0,00	1 750,13		326 521,02
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		38 124,70
238	Avances versées commandes immo. incorp.	434 192,21		98 407,56	93 532,08	242 252,57		6 324 829,89

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-161 416,59	D - B	-6 719 477,29

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1101 (1)
LIBELLE : RESTRUCTURATION RICHELIEU**

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		60 000,00	A 1 942,00	0,00	58 058,00	B 3 942,00
20	Immobilisations incorporelles	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
2031	Frais d'études	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	30 000,00	1 942,00	0,00	28 058,00	3 942,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	30 000,00	1 942,00	0,00	28 058,00	3 942,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	12 500,00	C 0,00	0,00	12 500,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	12 500,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	12 500,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 942,00	D - B	-3 942,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1108 (1)
LIBELLE : TERRES DE ROUVIERE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		315 325,49	A	268 209,32	0,00	47 116,17	B	1 676 587,85
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		875 572,79
2117	Bois et forêts	0,00		0,00		0,00		875 572,79
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	315 325,49		268 209,32		0,00		47 116,17
2312	Agencements et aménagements de terrains	315 325,49		268 209,32		0,00		47 116,17

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-268 209,32	D - B	-1 676 587,85

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1111 (1)
LIBELLE : ESPACE GALILEE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		0,00	A 0,00	0,00	0,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	25 055,06	C 0,00	0,00	25 055,06	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	25 055,06	0,00	0,00	25 055,06	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	25 055,06	0,00	0,00	25 055,06	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1113 (1)
LIBELLE : REQUALIFICATION BIBLIOTHEQUE CARRE D'ART

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		14 458,92	A	14 458,92	0,00	0,00	B 3 231 679,39
20	Immobilisations incorporelles	14 458,92		14 458,92	0,00	0,00	257 553,72
2031	Frais d'études	14 458,92		14 458,92	0,00	0,00	257 553,72
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	1 025 407,27
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00		0,00	0,00	0,00	418 753,42
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00	606 653,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	1 948 718,40
2313	Constructions	0,00		0,00	0,00	0,00	1 948 718,40

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		70 000,00	C	0,00	0,00	70 000,00	D 607 438,51
13	Subventions d'investissement	70 000,00		0,00	0,00	70 000,00	593 132,60
1312	Subv. transf. Régions	0,00		0,00	0,00	0,00	567 720,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	70 000,00		0,00	0,00	70 000,00	25 412,60
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	14 305,91
2313	Constructions	0,00		0,00	0,00	0,00	14 305,91

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-14 458,92	D - B	-2 624 240,88

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1117 (1)
LIBELLE : RENOVATION ENERGETIQUE GRANDS SITES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		227 711,70	A	78 849,34	147 416,72	1 445,64	B	4 287 320,73
20	Immobilisations incorporelles	91 907,20		55 149,10	35 312,46	1 445,64		465 469,46
2031	Frais d'études	91 907,20		55 149,10	35 312,46	1 445,64		465 469,46
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	135 804,50		23 700,24	112 104,26	0,00		3 821 851,27
2313	Constructions	135 804,50		23 700,24	112 104,26	0,00		3 821 851,27

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	1 383 332,50
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		1 383 332,50
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00		0,00	0,00		1 383 332,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-78 849,34	D - B	-2 903 988,23

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1118 (1)
LIBELLE : EMILE GAUZY ECOLE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		1 009 200,01	A	73 757,95	46 665,61	888 776,45	B	73 757,95
20	Immobilisations incorporelles	121 200,01		59 810,40	46 665,61	14 724,00		59 810,40
2031	Frais d'études	121 200,01		59 810,40	46 665,61	14 724,00		59 810,40
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	888 000,00		13 947,55	0,00	874 052,45		13 947,55
2313	Constructions	888 000,00		13 947,55	0,00	874 052,45		13 947,55

RE CETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-73 757,95	D - B	-73 757,95

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1121 (1)
LIBELLE : GEO REFERENCEMENT

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		120 000,00	A 97 114,64	22 089,50	795,86	B 473 196,19
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	120 000,00	97 114,64	22 089,50	795,86	473 196,19
2152	Installations de voirie	100 000,00	80 428,64	19 569,50	1,86	380 327,04
21538	Autres réseaux	20 000,00	16 686,00	2 520,00	794,00	92 869,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-97 114,64	D - B	-473 196,19

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1122 (1)
LIBELLE : REHABILITATION MARC BERNARD**

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		105 490,00	A 8 390,52	49 985,64	47 113,84	B 1 150 017,51
20	Immobilisations incorporelles	2 340,00	2 340,00	0,00	0,00	76 455,12
2031	Frais d'études	2 340,00	2 340,00	0,00	0,00	76 455,12
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	103 150,00	6 050,52	49 985,64	47 113,84	1 073 562,39
2313	Constructions	103 150,00	6 050,52	49 985,64	47 113,84	1 063 273,67
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	10 288,72

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 88 400,87	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	88 400,87
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	88 400,87
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-8 390,52	D - B	-1 061 616,64

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1124 (1)
LIBELLE : QUAI DE LA FONTAINE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 013 665,75	A 1 658 601,64	344 199,79	10 864,32	B 2 790 203,81
20	Immobilisations incorporelles	55 275,56	35 162,47	11 736,94	8 376,15	130 614,98
2031	Frais d'études	55 275,56	35 162,47	11 736,94	8 376,15	130 614,98
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 958 390,19	1 623 439,17	332 462,85	2 488,17	2 643 888,67
2151	Réseaux de voirie	1 958 390,19	1 623 439,17	332 462,85	2 488,17	2 643 888,67
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	15 700,16
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	15 700,16

RE CETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 658 601,64	D - B	-2 790 203,81

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1130 (1)
LIBELLE : CRM

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		171 033,67	A 42 608,03	40 800,00	87 625,64	B 365 221,16
20	Immobilisations incorporelles	171 033,67	42 608,03	40 800,00	87 625,64	333 920,36
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	64 675,20
2051	Concessions, droits similaires	171 033,67	42 608,03	40 800,00	87 625,64	269 245,16
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	31 300,80
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	31 300,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-42 608,03	D - B	-365 221,16

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1131 (1)
LIBELLE : Jacques CHIRAC

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		1 932 000,00	A	295 264,80	1 636 735,20	0,00	B 1 106 664,62
20	Immobilisations incorporelles	760 680,00		295 264,80	465 415,20	0,00	722 638,70
2031	Frais d'études	760 680,00		295 264,80	465 415,20	0,00	722 638,70
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 171 320,00		0,00	1 171 320,00	0,00	384 025,92
2115	Terrains bâtis	1 171 320,00		0,00	1 171 320,00	0,00	384 025,92
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-295 264,80	D - B	-1 106 664,62

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1133 (1)
LIBELLE : PATINOIRE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		11 375,00	A	8 766,60	0,00	2 608,40	B	2 105 236,55
20	Immobilisations incorporelles	10 483,40		7 875,00	0,00	2 608,40		183 261,90
2031	Frais d'études	10 483,40		7 875,00	0,00	2 608,40		183 261,90
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		261 130,70
2135	Installations générales, agencements	0,00		0,00	0,00	0,00		261 130,70
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	891,60		891,60	0,00	0,00		1 660 843,95
2313	Constructions	891,60		891,60	0,00	0,00		1 660 843,95

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		801 068,01	C	0,00	0,00	801 068,01	D	2 506 966,63
13	Subventions d'investissement	801 068,01		0,00	0,00	801 068,01		2 506 966,63
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	300 000,00		0,00	0,00	300 000,00		314 532,92
1312	Subv. transf. Régions	1 068,01		0,00	0,00	1 068,01		493 216,63
1313	Subv. transf. Départements	500 000,00		0,00	0,00	500 000,00		0,00
13151	Subv. transf. GFP de rattachement	0,00		0,00	0,00	0,00		1 699 217,08
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-8 766,60	D - B	401 730,08

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1136 (1)
LIBELLE : SITE DES LAUZIERES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		58 470,76	A 41 647,54	11 885,78	4 937,44	B 126 174,71
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	58 470,76	41 647,54	11 885,78	4 937,44	126 174,71
2312	Agencements et aménagements de terrains	58 470,76	41 647,54	11 885,78	4 937,44	126 174,71

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-41 647,54	D - B	-126 174,71

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1137 (1)
LIBELLE : GROUPES SCOLAIRES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		4 358 898,51	A 517 171,82	483 802,43	3 357 924,26	B 1 012 827,62
20	Immobilisations incorporelles	760 492,73	263 609,26	474 332,19	22 551,28	277 175,26
2031	Frais d'études	760 492,73	263 609,26	474 332,19	22 551,28	277 175,26
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 598 405,78	253 562,56	9 470,24	3 335 372,98	735 652,36
21312	Bâtiments scolaires	3 335 120,00	0,00	0,00	3 335 120,00	0,00
2184	Mobilier	263 285,78	253 562,56	9 470,24	252,98	735 652,36
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		3 800 000,00	C 0,00	0,00	3 800 000,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	3 800 000,00	0,00	0,00	3 800 000,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	3 800 000,00	0,00	0,00	3 800 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-517 171,82	D - B	-1 012 827,62

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1139 (1)
LIBELLE : PLAN VIGIPIRATE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		300 000,00	A	293 853,92	6 145,99	0,09	B	722 804,05
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	300 000,00		293 853,92	6 145,99	0,09		722 804,05
2152	Installations de voirie	300 000,00		293 853,92	6 145,99	0,09		722 804,05
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-293 853,92	D - B	-722 804,05

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1801 (1)
LIBELLE : ACQUISITION MATERIEL DE VOIRIE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		11 489,00	A 9 629,64	1 358,40	500,96	B 37 623,45
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	11 489,00	9 629,64	1 358,40	500,96	37 623,45
21578	Autre matériel et outillage de voirie	11 489,00	9 629,64	1 358,40	500,96	37 623,45
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-9 629,64	D - B	-37 623,45

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1802 (1)
LIBELLE : OUVRAGES D'ART

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 183 375,83	A 633 363,94	217 899,00	332 112,89	B 1 921 009,37
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 183 375,83	633 363,94	217 899,00	332 112,89	1 921 009,37
2135	Installations générales, agencements	1 183 375,83	633 363,94	217 899,00	332 112,89	1 921 009,37
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-633 363,94	D - B	-1 921 009,37

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1803 (1)
LIBELLE : PAVE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		158 011,92	A 147 636,86	0,00	10 375,06	B 571 580,24
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	158 011,92	147 636,86	0,00	10 375,06	571 580,24
2152	Installations de voirie	158 011,92	147 636,86	0,00	10 375,06	571 580,24
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-147 636,86	D - B	-571 580,24

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1804 (1)
LIBELLE : DEFENSE INCENDIE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		230 000,00	A	169 114,53	31 118,21	29 767,26	B	653 283,17
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	230 000,00		169 114,53		31 118,21		29 767,26
21538	Autres réseaux	230 000,00		169 114,53		31 118,21		29 767,26
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-169 114,53	D - B	-653 283,17

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1805 (1)
LIBELLE : BORNES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		150 000,00	A 149 991,86	0,00	8,14	B 584 842,96
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	150 000,00	149 991,86	0,00	8,14	584 842,96
2152	Installations de voirie	150 000,00	149 991,86	0,00	8,14	584 842,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-149 991,86	D - B	-584 842,96

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1806 (1)
LIBELLE : TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC**

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		530 637,46	A	519 499,13	9 237,60	1 900,73	B	1 373 073,30
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	530 637,46		519 499,13	9 237,60	1 900,73		1 373 073,30
2152	Installations de voirie	530 637,46		519 499,13	9 237,60	1 900,73		1 373 073,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-519 499,13	D - B	-1 373 073,30

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1808 (1)
LIBELLE : PC REGULATION TRAFIC

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		235 408,20	A	165 412,19	69 484,33	511,68	B	522 543,26
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	235 408,20		165 412,19	69 484,33	511,68		522 543,26
2152	Installations de voirie	235 408,20		165 412,19	69 484,33	511,68		522 543,26
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-165 412,19	D - B	-522 543,26

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1812 (1)
LIBELLE : RESTAURATION JARDINS DE LA FONTAINE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		100 000,00	A 0,00	0,00	100 000,00	B 44 070,00
20	Immobilisations incorporelles	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	44 070,00
2031	Frais d'études	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	44 070,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-44 070,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1813 (1)
LIBELLE : CONSERVATOIRE DE MUSIQUE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		510 000,00	A 7 092,00	45 689,40	457 218,60	B 52 680,00
20	Immobilisations incorporelles	510 000,00	7 092,00	45 689,40	457 218,60	52 680,00
2031	Frais d'études	510 000,00	7 092,00	45 689,40	457 218,60	52 680,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-7 092,00	D - B	-52 680,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1901 (1)
LIBELLE : RESORPTION HABITAT INSALUBRE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		9 459,60	A	9 459,60	0,00	0,00	B	23 760,00
20	Immobilisations incorporelles	9 459,60		9 459,60	0,00	0,00		23 760,00
2031	Frais d'études	9 459,60		9 459,60	0,00	0,00		23 760,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		9 900,00	C	9 900,00	0,00	0,00	D	9 900,00
13	Subventions d'investissement	9 900,00		9 900,00	0,00	0,00		9 900,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	9 900,00		9 900,00	0,00	0,00		9 900,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	440,40	D - B	-13 860,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1902 (1)
LIBELLE : SMART CITY

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		77 200,00	A	9 026,58	1 560,00	66 613,42	B	41 666,58
20	Immobilisations incorporelles	52 200,00		9 026,58	0,00	43 173,42		41 666,58
2031	Frais d'études	37 200,00		0,00	0,00	37 200,00		32 640,00
2051	Concessions, droits similaires	15 000,00		9 026,58	0,00	5 973,42		9 026,58
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	25 000,00		0,00	1 560,00	23 440,00		0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	25 000,00		0,00	1 560,00	23 440,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-9 026,58	D - B	-41 666,58

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1903 (1)
LIBELLE : EXTENSION DU PARNASSE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		500 000,00	A 14 818,00	252 000,00	233 182,00	B 56 788,00
20	Immobilisations incorporelles	500 000,00	14 818,00	252 000,00	233 182,00	56 788,00
2031	Frais d'études	500 000,00	14 818,00	252 000,00	233 182,00	56 788,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-14 818,00	D - B	-56 788,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1907 (1)
LIBELLE : DESTINATION POUR TOUS

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		29 551,20	A 29 551,20	0,00	0,00	B 29 551,20
20	Immobilisations incorporelles	29 551,20	29 551,20	0,00	0,00	29 551,20
2031	Frais d'études	29 551,20	29 551,20	0,00	0,00	29 551,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	9 600,00	C 6 156,50	0,00	3 443,50	D 6 156,50	
13	Subventions d'investissement	9 600,00	6 156,50	0,00	3 443,50	6 156,50
1312	Subv. transf. Régions	9 600,00	6 156,50	0,00	3 443,50	6 156,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-23 394,70	D - B	-23 394,70

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2001 (1)
LIBELLE : Energies Renouvelables

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		325 000,00	A	72 588,00	252 412,00	0,00	B	72 588,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	325 000,00		72 588,00	252 412,00	0,00		72 588,00
2135	Installations générales, agencements	325 000,00		72 588,00	252 412,00	0,00		72 588,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-72 588,00	D - B	-72 588,00

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2101 (1)
LIBELLE : REQUALIFICATION COEUR DE VILLE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		160 000,00	A 4 980,94	19 056,88	135 962,18	B 4 980,94
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	0,00	8 340,00	1 660,00	0,00
2031	Frais d'études	10 000,00	0,00	8 340,00	1 660,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	150 000,00	4 980,94	10 716,88	134 302,18	4 980,94
2315	Installat°, matériel et outillage techni	150 000,00	4 980,94	10 716,88	134 302,18	4 980,94

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-4 980,94	D - B	-4 980,94

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2102 (1)
LIBELLE : EXTEN° ET RENFORCE. RESEAUX ENEDIS SRU

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		280 000,00	A 123 550,94	0,00	156 449,06	B 123 550,94
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	280 000,00	123 550,94	0,00	156 449,06	123 550,94
2151	Réseaux de voirie	280 000,00	123 550,94	0,00	156 449,06	123 550,94
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-123 550,94	D - B	-123 550,94

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2103 (1)
LIBELLE : CREATIONS DE ZONES 30

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		50 000,00	A 48 250,54	1 742,22	7,24	B 48 250,54
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	50 000,00	48 250,54	1 742,22	7,24	48 250,54
2152	Installations de voirie	50 000,00	48 250,54	1 742,22	7,24	48 250,54
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-48 250,54	D - B	-48 250,54

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2105 (1)
LIBELLE : RESTRUCTURATION DES STM BOMPARD

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		50 000,00	A 0,00	0,00	50 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
2031	Frais d'études	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2106 (1)
LIBELLE : CONSTRUCTION LOCAUX GREZAN/BRL

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		50 000,00	A 0,00	0,00	50 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
2031	Frais d'études	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2107 (1)
LIBELLE : Forêt des enfants

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		200 000,00	A 117 593,51	27 502,80	54 903,69	B 117 593,51
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	200 000,00	117 593,51	27 502,80	54 903,69	117 593,51
2128	Autres agencements et aménagements	200 000,00	117 593,51	27 502,80	54 903,69	117 593,51
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-117 593,51	D - B	-117 593,51

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2108 (1)
LIBELLE : Jardin du Mont Duplan

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		30 000,00	A 0,00	0,00	30 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
2031	Frais d'études	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 912 (1)
LIBELLE : BOIS DES ESPEISSES

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		20 000,00	A 0,00	0,00	20 000,00	B 48 800,02
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	48 800,02
2312	Agencements et aménagements de terrains	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	48 800,02

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-48 800,02

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
 (5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

**IV
A1**

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	20 470 774	9 179 920	1 020 530	3 136 406	5 866 101	5 136 229	351 217	23 822	58 730	27 120 133	100 886	72 464 748
- Equipements municipaux (2)		6 369 859	1 020 530	2 640 929	5 646 608	5 136 229	351 217	23 822	51 256	25 885 278	96 309	47 222 036
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	495 000	219 492	0	0	0	1 942	1 144 515	0	1 860 949
- Opérations financières	20 470 774											20 470 774
Dépenses d'ordre	165 239											961 598
Solde d'exécution reporté de N-1	23 604 368											23 604 368
Total dépenses	44 240 381	9 577 870	1 020 530	3 136 406	5 866 101	5 136 229	749 625	23 822	58 730	27 120 133	100 886	97 030 713
Total recettes	65 710 326	179 792	8 500	151 442	2 959 214	57 896	701 035	0	102 322	903 071	8 938	70 782 536
Solde d'investissement	21 469 944	-9 398 078	-1 012 030	-2 984 964	-2 906 886	-5 078 333	-48 590	-23 822	43 592	-26 217 062	-91 948	-26 248 177
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	2 472 105	105 031	897 144	829 714	1 231 023	193 434	0	24 254	8 336 864	0	14 089 569
Total RAR recettes	7 000 000	0	0	90 979	0	0	0	0	0	0	0	7 090 979
SOLDE RAR investissement	7 000 000	-2 472 105	-105 031	-806 165	-829 714	-1 231 023	-193 434	0	-24 254	-8 336 864	0	-6 998 590

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	16 286 972	41 605 844	19 027 222	35 040 268	26 361 814	17 989 831	7 361 050	8 846 137	227 167	37 644 526	3 142 706	213 533 536
Total recettes	231 313 497	6 534 632	1 552 794	2 362 666	1 117 781	3 185 764	1 972 024	3 354 929	288 920	14 150 894	1 857 726	267 691 627
Solde de fonctionnement	215 026 524	-35 071 212	-17 474 428	-32 677 602	-25 244 033	-14 804 067	-5 389 026	-5 491 208	61 753	-23 493 632	-1 284 979	54 158 091
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT													
DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		44 240 381	12 049 975	1 125 561	4 033 549	6 695 814	6 367 251	943 059	23 822	82 984	35 456 998	100 886	111 120 282
Dépenses réelles		20 470 774	11 652 025	1 125 561	4 033 549	6 695 814	6 367 251	544 652	23 822	82 984	35 456 998	100 886	86 554 317
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	2 809 671	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 809 671
10226	Taxe d'aménagement	0	88 671	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 671
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0	2 721 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 721 000
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	20 470 774	390	0	477	0	0	0	0	0	0	4 578	20 476 219
1641	Emprunts en euros	18 650 331	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 650 331
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 820 443	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 820 443
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	390	0	477	0	0	0	0	0	0	4 578	5 445
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	84 240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 240
2033	Frais d'insertion	0	84 240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 240
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	475 000	94 492	0	0	0	0	0	0	569 492
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	475 000	94 492	0	0	0	0	0	0	569 492
21	Immobilisations corporelles	0	404 057	89 999	0	2 767	0	8 032	0	0	45 248	0	550 103
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 248	0	45 248
2128	Autres agencements et aménagements	0	17 558	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 558
2135	Installations générales, agencements	0	14 213	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 213
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	2 767	0	0	0	0	0	0	2 767
2184	Mobilier	0	18 352	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 352
2188	Autres immobilisations corporelles	0	353 935	89 999	0	0	0	8 032	0	0	0	0	451 966
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	207 016	0	0	0	0	175 875	0	382 891
2313	Constructions	0	0	0	0	207 016	0	0	0	0	0	0	207 016
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	175 875	0	175 875
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations d'équipement		0	8 353 667	1 035 561	3 558 072	6 391 540	6 367 251	536 620	23 822	77 452	35 077 312	96 309	61 517 606
1001	SYSTEME D'INFORMATION	0	956 670	0	0	0	0	0	0	0	0	0	956 670

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
1002	VIDEOSURVEILLANCE VOIE PUBLIQUE	0	0	754 909	0	0	0	0	0	0	0	0	754 909
1004	COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES	0	212 435	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212 435
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0	32 313	0	11 328	0	9 268	0	0	0	1 227 575	0	1 280 483
1006	ETUDES CIRCULATION	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 113 189	0	1 113 189
1007	ENGINS SPECIAUX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	459 930	0	459 930
1008	EQUIPEMENTS SECURITE ET ACCESSIBILITE	0	0	80 420	69 059	0	0	0	0	0	0	0	149 479
1009	CONSEILS DE QUARTIERS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 049 116	0	1 049 116
1011	MASSIFS FORESTIERS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98 183	0	98 183
1012	SIGNALISATION DIRECTIONNELLE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	399 481	0	399 481
1013	PROGRAMME VOIRIE DE PROXIMITE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 437 861	0	3 437 861
1015	PARC VEHICULES	0	708 982	0	0	0	0	0	0	0	0	0	708 982
1016	CREM G3 GROSSES REPARATIONS SLT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 647 909	0	1 647 909
1017	VOIES URBAINES SUD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129 177	0	129 177
1021	AMENAGEMENT DE CARREFOURS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 358	0	59 358
1022	MUSEES	0	0	0	0	542 303	0	0	0	0	0	0	542 303
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	0	97 331	0	20 000	334 197	0	0	0	0	0	0	451 528
1024	MISE EN VALEUR PATRIMOINE BATI	0	0	0	0	0	0	0	0	35 349	158 749	0	194 098
1026	MAS LOMBARD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 220	0	80 220
1027	ZAC DU PUIT DE ROULLE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 774 512	0	1 774 512
1034	OPERATIONS FONCIERES	0	0	0	0	0	0	0	7 713	40 161	717 825	0	765 699
1038	MAS VEDELIN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 150 814	0	4 150 814
1039	AMENAGEMENT SECTEUR HOCHÉ SERNAM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000	0	1 000 000
1042	MATERIEL SPORTIF	0	0	0	0	0	228 011	0	0	0	0	0	228 011
1045	ARENES	0	0	0	0	3 204 111	0	0	0	0	0	0	3 204 111
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0	1 314 992	0	381 835	122 904	3 085 939	4 581	0	0	0	0	4 910 251
1054	CREATION EQUIPEMENTS SPORTIFS	0	0	0	0	0	1 420 723	0	0	0	0	0	1 420 723
1055	AMENAGEMENT DE PLACES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 000	0	33 000
1056	ECONOMIES ENERGIE	0	1 669 739	0	18 094	0	0	0	0	0	0	0	1 687 833
1057	MAT.PR INTERV.EN REGIE CONSTRUCTION	0	52 527	0	0	0	39 825	0	0	0	0	0	92 352
1058	EQUIPEMENTS DE QUARTIERS	0	0	0	0	0	0	99 902	0	0	0	0	99 902
1061	ECOLES D'ART	0	0	0	16 115	31 088	0	0	0	0	0	0	47 203
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0	896 751	0	142 104	186 256	44 940	0	0	0	0	96 309	1 366 359
1066	RENOVATION DES FACADES	0	0	0	100 859	0	0	0	0	0	0	0	100 859

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
1067	RENOVATION DE COMPLEXES SPORTIFS	0	0	0	0	0	3 552	0	0	0	0	0	3 552
1068	CRECHES	0	0	0	0	0	0	0	16 109	0	0	0	16 109
1069	RESTAURATION HOTEL DE VILLE	0	15 666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 666
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	0	15 689	0	355 542	0	2 250	0	0	0	0	0	373 481
1071	EXTENSION RENOVATION DES ECOLES	0	0	0	213 340	0	0	0	0	0	0	0	213 340
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	0	78 985	0	167 226	0	83 425	0	0	0	0	0	329 635
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0	1 842 020	0	623 969	419 754	968 158	0	0	0	0	0	3 853 901
1087	TRAVAUX RESEAUX INTERIEURS	0	0	0	0	0	19 885	0	0	0	0	0	19 885
1088	PLUVIAL SECONDAIRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 627	0	39 627
1089	RENOVATION VOIRIE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 697 024	0	10 697 024
1091	PALAIS DES CONGRES	0	0	0	0	1 425 310	0	0	0	0	0	0	1 425 310
1099	ECOLE NUMERIQUE	0	0	0	317 205	0	0	0	0	0	0	0	317 205
1100	CONSTRUCTION LOCAUX SERVICES MUNICIPAUX	0	0	0	0	0	0	254 949	0	0	0	0	254 949
1101	RESTRUCTURATION RICHELIEU	0	0	0	0	0	0	0	0	1 942	0	0	1 942
1108	TERRES DE ROUVIERE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	268 209	0	268 209
1113	REQUALIFICATION BIBLIOTHEQUE CARRE D'ART	0	0	0	0	14 459	0	0	0	0	0	0	14 459
1117	RENOVATION ENERGETIQUE GRANDS SITES	0	40 575	0	0	0	185 691	0	0	0	0	0	226 266
1118	EMILE GAUZY ECOLE	0	0	0	120 424	0	0	0	0	0	0	0	120 424
1121	GEO REFERENCMENT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119 204	0	119 204
1122	REHABILITATION MARC BERNARD	0	0	0	0	58 376	0	0	0	0	0	0	58 376
1124	QUAI DE LA FONTAINE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 002 801	0	2 002 801
1130	CRM	0	83 408	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 408
1131	Jacques CHIRAC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 932 000	0	1 932 000
1133	PATINOIRE	0	0	0	0	0	8 767	0	0	0	0	0	8 767
1136	SITE DES LAUZIERES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 533	0	53 533
1137	GROUPES SCOLAIRES	0	0	0	1 000 974	0	0	0	0	0	0	0	1 000 974
1139	PLAN VIGIPIRATE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300 000	0	300 000
1801	ACQUISITION MATERIEL DE VOIRIE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 988	0	10 988
1802	OUVRAGES D'ART	0	0	0	0	0	0	0	0	0	851 263	0	851 263
1803	PAVE	0	0	0	0	0	0	147 637	0	0	0	0	147 637
1804	DEFENSE INCENDIE	0	0	200 233	0	0	0	0	0	0	0	0	200 233
1805	BORNES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 992	0	149 992
1806	TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	528 737	0	528 737
1808	PC REGULATION TRAFIC	0	0	0	0	0	0	0	0	0	234 897	0	234 897
1813	CONSERVATOIRE DE MUSIQUE	0	0	0	0	52 781	0	0	0	0	0	0	52 781

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
1901	RESORPTION HABITAT INSALUBRE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 460	0	9 460
1902	SMART CITY	0	10 587	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 587
1903	EXTENSION DU PARNASSE	0	0	0	0	0	266 818	0	0	0	0	0	266 818
1907	DESTINATION POUR TOUS	0	0	0	0	0	0	29 551	0	0	0	0	29 551
2001	Energies Renouvelables	0	325 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	325 000
2101	REQUALIFICATION COEUR DE VILLE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 038	0	24 038
2102	EXTEN° ET RENFORCE. RESEAUX ENEDIS SRU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123 551	0	123 551
2103	CREATIONS DE ZONES 30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 993	0	49 993
2107	Forêt des enfants	0	0	0	0	0	0	0	0	0	145 096	0	145 096
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	5 532	158 563	0	164 095
45414541	Comptabilité distincte rattachée	0	0	0	0	0	0	0	0	5 532	0	0	5 532
458101	operation numero 01	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 944	0	126 944
458108	458108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 619	0	31 619
Dépenses d'ordre		165 239	397 951	0	0	0	0	398 408	0	0	0	0	961 598
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	165 239	397 951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	563 190
13911	<i>Etat et établissements nationaux</i>	7 226	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 226
13912	<i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>	20 473	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 473
139141	<i>Sub. transf cpte résult. Communes du GFP</i>	14 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 000
139151	<i>Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.</i>	54 019	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54 019
13917	<i>Sub. transf cpte résult. Budget communaut</i>	4 395	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 395
13918	<i>Autres subventions d'équipement</i>	8 367	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 367
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	56 759	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 759
2135	<i>Installations générales, agencements</i>	0	397 951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	397 951
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	398 408	0	0	0	0	398 408
2313	<i>Constructions</i>	0	0	0	0	0	0	398 408	0	0	0	0	398 408
001 Solde d'exécution reporté de N-1		23 604 368	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 604 368

RECETTES													
Total recettes d'investissement		72 710 326	179 792	8 500	242 421	2 959 214	57 896	701 035	0	102 322	903 071	8 938	77 873 516
Recettes réelles		61 553 500	179 792	8 500	242 421	2 959 214	57 896	302 627	0	102 322	903 071	8 938	66 318 282
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	40 378 181	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 378 181
10222	FCTVA	5 551 179	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 551 179
10223	TLE	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19
10226	Taxe d'aménagement	1 869 598	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 869 598
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 957 386	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 957 386

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
13	Subventions d'investissement	925 319	179 492	8 500	242 227	2 959 214	57 896	302 627	0	27 711	864 362	0	5 567 349
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	0	0	6 157	0	0	0	0	6 157
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	0	296 471	0	0	9 900	0	306 371
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	164 492	8 500	242 227	77 866	57 896	0	0	27 711	279 624	0	858 317
1322	Subv. non transf. Régions	0	15 000	0	0	2 614 008	0	0	0	0	0	0	2 629 008
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	17 340	0	0	0	0	125 000	0	142 340
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 000	0	150 000
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	250 000	0	0	0	0	0	0	250 000
1338	Autres fonds équip. transférables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299 838	0	299 838
1342	Amendes de police non transférable	925 319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	925 319
16	Emprunts et dettes assimilées	20 000 000	0	0	194	0	0	0	0	0	0	8 938	20 009 132
1641	Emprunts en euros	20 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	194	0	0	0	0	0	0	8 938	9 132
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300
2313	Constructions	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000
2764	Créances sur personnes de droit privé	250 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	74 611	38 709	0	113 320
45424541	Comptabilité distincte rattachée	0	0	0	0	0	0	0	0	74 611	0	0	74 611
458201	operation numero 01	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 063	0	26 063
458208	458208	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 646	0	12 646
	Recettes d'ordre	11 156 826	0	0	0	0	0	398 408	0	0	0	0	11 555 234
040	Opérat° ordre transfert entre sections	11 156 826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 156 826
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	1 925 072	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 925 072
2111	Terrains nus	15 513	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 513
2112	Terrains de voirie	41 979	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 979
2115	Terrains bâtis	613 555	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	613 555
21318	Autres bâtiments publics	233 083	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	233 083
2132	Immeubles de rapport	70 786	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 786
2138	Autres constructions	940 807	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	940 807
2182	Matériel de transport	21 474	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 474
2802	Frais liés à la réalisation des document	67 037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 037

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
28031	Frais d'études	784 283	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	784 283
28032	Frais de recherche et de développement	351 426	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	351 426
28033	Frais d'insertion	2 268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 268
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	416 154	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	416 154
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	66 113	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66 113
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	174 558	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174 558
28041583	GFP : Projet infrastructure	364	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	364
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	16 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 000
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 678	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 678
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	144 237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144 237
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	101 210	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101 210
280422	Privé : Bâtiments, installations	683 929	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	683 929
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	122 006	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122 006
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	18 386	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 386
28051	Concessions et droits similaires	710 558	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710 558
28088	Autres immobilisations incorporelles	7 083	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 083
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 436	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 436
281561	Matériel roulant	24 834	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 834
281568	Autres matériels, outillages incendie	21 898	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 898
281578	Autre matériel et outillage de voirie	215 576	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	215 576
28158	Autres installat°, matériel et outillage	293 762	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	293 762
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	1 197	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 197
28182	Matériel de transport	529 508	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	529 508
28183	Matériel de bureau et informatique	1 270 925	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 270 925
28184	Mobilier	361 165	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	361 165
28185	Cheptel	337	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	337
28188	Autres immo. corporelles	446 227	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	446 227
4817	Pénalités de renégociation de la dette	451 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	451 400
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	398 408	0	0	0	0	398 408
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	398 408	0	0	0	0	398 408
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		16 286 972	41 605 844	19 027 222	35 040 268	26 361 814	17 989 831	7 361 050	8 846 137	227 167	37 644 526	3 142 706	213 533 536
Dépenses réelles		5 130 146	41 605 844	19 027 222	35 040 268	26 361 814	17 989 831	7 361 050	8 846 137	227 167	37 644 526	3 142 706	202 376 710
011	Charges à caractère général	0	12 152 419	1 383 439	12 112 821	5 762 622	9 601 226	50 967	551 243	113 093	21 146 071	681 014	63 554 916
60228	Autres fournitures consommables	0	0	0	0	0	0	0	15 911	0	0	0	15 911

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	0	0	0	54 979	311 643	0	0	0	0	0	366 622
60611	Eau et assainissement	0	103 455	0	201 154	46 509	376 612	0	9 575	0	518 771	5 255	1 261 331
60612	Energie - Electricité	0	599 755	0	577 426	645 027	699 872	0	44 000	0	660 886	97 000	3 323 966
60613	Chauffage urbain	0	149 335	0	149 079	0	49 997	0	22 000	0	0	0	370 410
60618	Autres fournitures non stockables	0	151 592	0	298 945	37 802	444 428	0	7 153	0	0	0	939 920
60621	Combustibles	0	10 000	0	0	900	0	0	0	0	1 827	0	12 727
60622	Carburants	0	330 555	0	0	0	0	0	0	0	1 030	0	331 585
60623	Alimentation	0	3 326	11 792	9 265	6 455	27 741	890	99 130	0	0	0	158 599
60628	Autres fournitures non stockées	0	20 285	463	309	0	0	13 290	5 926	0	43 298	600	84 170
60631	Fournitures d'entretien	0	99 285	0	0	274	17 854	0	11 177	0	54 988	877	184 455
60632	Fournitures de petit équipement	0	195 560	673	33 359	75 830	22 083	0	15 998	1 421	43 021	0	387 944
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180 124	0	180 124
60636	Vêtements de travail	0	98 808	147 015	0	0	3 800	0	10 213	0	905	0	260 742
6064	Fournitures administratives	0	85 927	1 841	0	247	0	0	0	0	0	0	88 015
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	263 784	0	0	1 372	0	0	0	265 156
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	765 776	0	0	0	2 551	0	0	0	768 326
6068	Autres matières et fournitures	0	800 867	34 182	3 604	49 300	192 511	1 700	15 116	0	336 718	764	1 434 761
611	Contrats de prestations de services	0	2 247 930	870 953	9 686 170	2 861 315	5 371 532	10 325	253 926	1 663	16 733 217	395 630	38 432 662
6132	Locations immobilières	0	139 784	115 994	8 824	38 016	6 630	10 684	9 660	0	26 026	0	355 618
6135	Locations mobilières	0	380 033	0	5 732	168 570	49 466	0	0	0	25 764	0	629 566
614	Charges locatives et de copropriété	0	27 659	6 303	16 484	4 300	1 048	7 332	4 805	10 657	0	18 648	97 236
61521	Entretien terrains	0	44 008	0	0	0	22 584	0	0	0	998 282	0	1 064 874
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	248 510	0	84 438	138 537	75 913	0	9 551	0	0	7 500	564 449
615231	Entretien, réparations voiries	0	22 629	0	0	0	0	0	0	0	693 479	0	716 108
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180 166	0	180 166
61551	Entretien matériel roulant	0	200 231	0	0	0	0	0	0	0	17 497	0	217 728
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	10 442	3 204	0	1 942	0	0	0	0	0	72	15 660
6156	Maintenance	0	956 638	840	21 260	69 519	25 980	0	7 018	0	255 617	15 000	1 351 872
6161	Multirisques	0	775 613	0	0	29 400	0	0	0	0	0	0	805 013
617	Etudes et recherches	0	-15 657	0	1 308	32 274	5 122	0	0	97 012	3 451	-240	123 270
6182	Documentation générale et technique	0	62 663	0	0	117 660	1 110	0	0	0	0	0	181 433
6184	Versements à des organismes de formation	0	298 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	298 900
6188	Autres frais divers	0	74 567	179 967	29 377	77 484	141 990	0	778	0	333 329	0	837 491
6226	Honoraires	0	254 529	10 213	368	932	0	3 390	0	0	0	5 353	274 784
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	68 965	0	0	0	0	0	0	2 341	0	91 200	162 506
6228	Divers	0	160	0	0	2 783	0	0	0	0	0	0	2 943
6231	Annonces et insertions	0	86 542	0	0	3 265	0	0	1 734	0	0	0	91 540
6232	Fêtes et cérémonies	0	164 653	0	0	28 478	29 823	655	3 649	0	0	1 000	228 258
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	331 834	0	0	0	0	0	0	331 834

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6236	Catalogues et imprimés	0	14 355	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 355
6237	Publications	0	356 275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	356 275
6238	Divers	0	414 935	0	3 856	402 103	1 594 105	901	0	0	18 372	14 856	2 449 128
6241	Transports de biens	0	0	0	0	232 555	0	0	0	0	375	0	232 931
6244	Transports administratifs	0	15 054	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 054
6247	Transports collectifs	0	4 785	0	209 250	0	129 108	0	0	0	0	0	343 142
6248	Divers	0	0	0	0	10 957	0	0	0	0	0	0	10 957
6251	Voyages et déplacements	0	26 687	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 687
6255	Frais de déménagement	0	6 529	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 529
6256	Missions	0	22 969	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 969
6257	Réceptions	0	38	0	0	10 516	275	0	0	0	0	0	10 829
6261	Frais d'affranchissement	0	299 914	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299 914
6262	Frais de télécommunications	0	77 294	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77 294
627	Services bancaires et assimilés	0	22 194	0	0	0	0	0	0	0	1 974	0	24 168
6281	Concours divers (cotisations)	0	59 156	0	0	14 424	0	1 800	0	0	13 682	27 500	116 562
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	19 710	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 710
6288	Autres services extérieurs	0	0	0	0	160	0	0	0	0	0	0	160
63512	Taxes foncières	0	2 063 605	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 063 605
63513	Autres impôts locaux	0	49 821	0	6 838	0	0	0	0	0	0	0	56 659
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	1 549	0	0	0	0	0	0	0	345	0	1 894
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	4 491	0	0	0	0	2 927	0	7 418
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	27 499 154	9 004 276	19 011 354	13 876 425	5 479 436	4 171 855	5 905 050	114 074	14 471 387	1 042 295	100 575 306
6218	Autre personnel extérieur	0	209 512	0	409 717	50 450	0	0	0	0	0	0	669 679
6331	Versement mobilité	0	232 377	84 609	203 105	146 216	54 176	42 421	61 408	1 362	147 468	11 248	984 391
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	65 765	24 061	58 141	40 748	15 530	12 161	17 260	378	41 571	3 125	278 740
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	118 659	43 318	105 298	73 755	28 001	22 002	31 116	680	75 022	5 624	503 475
64111	Rémunération principale titulaires	0	11 956 578	4 552 628	8 029 988	7 366 382	3 088 458	1 353 241	2 926 214	27 229	7 576 027	516 455	47 393 201
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	433 711	251 030	307 601	208 982	104 376	81 705	123 203	270	258 999	13 484	1 783 360
64118	Autres indemnités titulaires	0	3 390 987	1 460 606	1 245 691	1 193 626	574 241	452 032	552 997	6 354	1 588 177	97 752	10 562 463
64131	Rémunérations non tit.	0	1 545 795	208 628	3 491 090	886 482	72 829	1 142 340	567 803	48 052	763 263	104 826	8 831 107
64136	Indemnités préavis, licenciement non tit	0	347 549	0	0	0	0	0	0	0	0	0	347 549
6417	Rémunérations des apprentis	0	76 360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	76 360
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	2 194 791	766 107	2 286 583	1 373 144	488 888	519 337	601 906	18 267	1 385 370	109 203	9 743 594
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	3 866 533	1 490 208	2 556 490	2 363 034	987 772	467 548	949 341	8 669	2 448 305	166 505	15 304 404
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	171 531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171 531
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	76 494	15 039	151 732	36 866	2 981	44 685	21 309	1 994	33 078	5 906	390 084
6472	Prestations familiales directes	0	7 499	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 499
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	118 010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118 010
6478	Autres charges sociales diverses	0	305 078	108 043	165 916	136 741	62 184	34 384	52 494	818	154 108	8 168	1 027 935

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
6488	Autres charges	0	2 381 909	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 381 909
014	Atténuations de produits	286 730	0	0	0	0	0	0	0	0	420	508 911	796 061
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420	0	420
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	286 730	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	286 730
739118	Autres reversements de fiscalité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	508 911	508 911
65	Autres charges de gestion courante	0	1 524 490	8 638 749	3 892 097	6 656 894	2 717 182	3 138 228	2 000 581	0	1 386 524	905 511	30 860 256
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0	664	0	0	9 394	0	0	0	0	0	0	10 057
6518	Autres	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25
6531	Indemnités	0	1 106 898	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 106 898
6532	Frais de mission	0	8 129	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 129
6533	Cotisations de retraite	0	82 972	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82 972
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	258 417	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258 417
6535	Formation	0	1 872	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 872
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	2 236	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 236
6541	Créances admises en non-valeur	0	11 374	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 374
6542	Créances éteintes	0	9 377	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 377
6553	Service d'incendie	0	0	8 620 231	0	0	0	0	0	0	0	0	8 620 231
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117 059	0	117 059
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	1 693 547	0	0	0	0	0	0	0	1 693 547
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0	0	0	169 200	0	0	0	0	0	0	0	169 200
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	2 699 350	0	0	0	0	2 699 350
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	1 721 222	950 000	0	0	0	0	0	0	2 671 222
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	296 128	0	0	0	0	0	0	0	296 128
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	42 525	18 519	12 000	5 697 500	2 717 182	438 878	2 000 581	0	40 000	905 511	11 872 696
65888	Autres	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1 229 465	0	1 229 467
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	131 708	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 708
6561	Frais de personnel	0	131 708	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 708
66	Charges financières	4 843 416	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 843 416
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 003 547	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 003 547
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-168 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-168 696
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	8 565	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 565
67	Charges exceptionnelles	0	298 074	757	23 996	65 873	191 987	0	389 262	0	640 124	4 974	1 615 047
6713	Secours et dots	0	107 635	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107 635
6714	Bourses et prix	0	0	0	19 950	1 769	10 600	0	0	0	0	0	32 319
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	1 988	0	0	63 736	0	0	0	0	0	184	65 907
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	172 102	757	1 046	369	287	0	0	0	101 975	4 791	281 326
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0	0	0	0	0	0	0	389 262	0	538 149	0	927 411
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	181 100	0	0	0	0	0	181 100
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	3 000	0	0	0	0	0	0	0	3 000

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
678	Autres charges exceptionnelles	0	16 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 350
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		11 156 826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 156 826
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 156 826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 156 826
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1 937 198	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 937 198
6761	Différences sur réalisations (positives)	1 925 072	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 925 072
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	6 843 157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 843 157
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	451 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	451 400
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		231 313 497	6 534 632	1 552 794	2 362 666	1 117 781	3 185 764	1 972 024	3 354 929	288 920	14 150 894	1 857 726	267 691 627
Recettes réelles		209 324 601	6 136 681	1 552 794	2 362 666	1 117 781	3 185 764	1 972 024	3 354 929	288 920	14 150 894	1 857 726	245 304 781
013	Atténuations de charges	0	112 232	0	0	0	0	0	0	0	0	0	112 232
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	94 640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94 640
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	17 592	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 592
70	Produits des services, du domaine, vente	0	994 348	315 893	224 382	356 298	488 467	49 773	525 690	0	4 332 861	446 537	7 734 249
7022	Coupes de bois	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 062	0	10 062
70311	Concessions cimetières (produit net)	0	253 487	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253 487
70312	Redevances funéraires	0	729	0	0	0	0	0	0	0	0	0	729
70321	Stationnement et location voie publique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 491 346	0	2 491 346
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	2 369	0	0	0	0	0	0	0	516 277	1 412	520 058
70384	Forfait de post-stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 086 033	0	1 086 033
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	253	0	0	0	0	129 377	299 764	429 395
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	148 095	0	0	0	0	0	0	148 095
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	86 185	0	0	0	0	0	86 185
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	4 101	0	0	0	0	0	4 101
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	27 598	5	525 690	0	0	0	553 293
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	224 382	187 470	335 125	0	0	0	0	0	746 977
70688	Autres prestations de services	0	6 220	7 135	0	0	35 457	0	0	0	10 057	145 361	204 230
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	11 340	0	0	0	0	82 928	0	94 268
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0	22 373	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 373

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	709 170	0	0	0	0	0	0	0	0	0	709 170
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0	0	0	0	0	0	49 768	0	0	0	0	49 768
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	0	308 758	0	0	0	0	0	0	6 779	0	315 538
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	9 140	0	0	0	0	0	0	9 140
73	Impôts et taxes	164 002 272	640 366	0	0	7 042	0	31	0	0	4 713 404	1 394 976	170 758 091
73111	Impôts directs locaux	121 111 541	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121 111 541
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	319 756	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	319 756
73211	Attribution de compensation	29 227 736	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 227 736
73212	Dotation de solidarité communautaire	1 515 986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 515 986
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 843 816	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 843 816
7323	Revers. préel. de l'Etat sur le PBJ	0	7 401	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 401
7336	Droits de place	0	0	0	0	7 042	0	31	0	0	0	614 492	621 565
7338	Autres taxes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 050	0	14 050
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 626	0	67 626
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 100 697	0	3 100 697
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780 484	780 484
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 531 032	0	1 531 032
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	8 983 437	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 983 437
7388	Autres taxes diverses	0	632 965	0	0	0	0	0	0	0	0	0	632 965
74	Dotations et participations	45 319 185	2 002 208	1 230 815	2 101 412	142 900	2 599 295	1 838 905	2 753 310	221 554	4 402	0	58 213 987
7411	Dotation forfaitaire	18 125 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 125 631
74123	Dotation de solidarité urbaine	20 533 901	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 533 901
74127	Dotation nationale de péréquation	3 913 524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 913 524
744	FCTVA	159 963	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159 963
745	Dotation spéciale instituteurs	5 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 616
7461	DGD	0	0	1 230 815	0	0	0	0	0	0	0	0	1 230 815
74718	Autres participations Etat	0	1 759 497	0	0	142 900	12 000	1 838 905	0	188 800	4 402	0	3 946 505
7472	Participat° Régions	0	0	0	3 690	0	57 299	0	0	0	0	0	60 989
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	0	241 685	0	0	0	0	0	241 685
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	0	0	40 809	0	0	0	0	0	40 809
74748	Participat° Autres communes	0	0	0	11 513	0	5 418	0	0	0	0	0	16 931
7478	Participat° Autres organismes	0	79 769	0	0	0	681 324	0	0	32 754	0	0	793 847
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	2 084 039	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 084 039
748388	Autres	496 511	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	496 511
7484	Dotation de recensement	0	28 621	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 621
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0	134 320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	134 320
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	2 086 210	0	1 560 760	0	2 753 310	0	0	0	6 400 279
75	Autres produits de gestion courante	0	1 924 196	0	14 923	610 742	87 964	9 697	63 096	67 366	1 300 669	16 065	4 094 718
752	Revenus des immeubles	0	996 321	0	14 923	4 603	87 964	372	0	0	70 179	0	1 174 361

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	25 841	0	0	569 898	0	0	63 096	0	1 144 615	0	1 803 449
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	902 034	0	0	36 241	0	9 325	0	67 366	85 876	16 065	1 116 907
76	Produits financiers	3 143	1 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 243
761	Produits de participations	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
764	Revenus valeurs mobilières de placement	3 140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 140
7688	Autres	0	1 100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 100
77	Produits exceptionnels	0	462 231	6 086	21 950	799	10 039	73 618	12 833	0	3 799 557	149	4 387 260
7711	Dédits et pénalités perçus	0	104 030	0	4 800	500	216	0	0	0	9 537	0	119 084
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0	3 976	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 976
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	38 098	0	16 062	0	6 980	0	12 833	0	0	134	74 106
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	0	0	1 088	0	0	0	0	0	7 832	0	8 920
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	35 949	0	0	0	0	0	0	0	3 769 561	0	3 805 510
7788	Produits exceptionnels divers	0	280 177	6 086	0	299	2 842	73 618	0	0	12 627	15	375 664
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>165 239</i>	<i>397 951</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>563 190</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	165 239	397 951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	563 190
722	Immobilisations corporelles	0	397 951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	397 951
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	56 759	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 759
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	108 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108 480
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	21 823 657	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 823 657

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		16 286 972.12	41 601 523.31	0.00	4 320.77	0.00	57 892 816.20
Réalizations		16 286 972.12	41 601 523.31	0.00	4 320.77	0.00	57 892 816.20
002	Résultat de fonctionnement reporté	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
011	Charges à caractère général	0.00	12 152 242.66	0.00	176.00	0.00	12 152 418.66
60611	Eau et assainissement	0,00	103 454,92	0,00	0,00	0,00	103 454,92
60612	Energie - Electricité	0,00	599 754,66	0,00	0,00	0,00	599 754,66
60613	Chauffage urbain	0,00	149 334,86	0,00	0,00	0,00	149 334,86
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	151 591,82	0,00	0,00	0,00	151 591,82
60621	Combustibles	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
60622	Carburants	0,00	330 554,88	0,00	0,00	0,00	330 554,88
60623	Alimentation	0,00	3 325,73	0,00	0,00	0,00	3 325,73
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	20 285,27	0,00	0,00	0,00	20 285,27
60631	Fournitures d'entretien	0,00	99 285,03	0,00	0,00	0,00	99 285,03
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	195 560,30	0,00	0,00	0,00	195 560,30
60636	Vêtements de travail	0,00	98 808,34	0,00	0,00	0,00	98 808,34
6064	Fournitures administratives	0,00	85 927,25	0,00	0,00	0,00	85 927,25
6068	Autres matières et fournitures	0,00	800 866,92	0,00	0,00	0,00	800 866,92
611	Contrats de prestations de services	0,00	2 247 930,05	0,00	0,00	0,00	2 247 930,05
6132	Locations immobilières	0,00	139 784,21	0,00	0,00	0,00	139 784,21
6135	Locations mobilières	0,00	380 033,21	0,00	0,00	0,00	380 033,21
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	27 659,06	0,00	0,00	0,00	27 659,06
61521	Entretien terrains	0,00	44 007,81	0,00	0,00	0,00	44 007,81
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	248 509,74	0,00	0,00	0,00	248 509,74
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	22 628,98	0,00	0,00	0,00	22 628,98
61551	Entretien matériel roulant	0,00	200 230,57	0,00	0,00	0,00	200 230,57
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	10 442,38	0,00	0,00	0,00	10 442,38
6156	Maintenance	0,00	956 637,99	0,00	0,00	0,00	956 637,99
6161	Multirisques	0,00	775 612,90	0,00	0,00	0,00	775 612,90
617	Etudes et recherches	0,00	-15 656,88	0,00	0,00	0,00	-15 656,88
6182	Documentation générale et technique	0,00	62 662,96	0,00	0,00	0,00	62 662,96
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	298 900,10	0,00	0,00	0,00	298 900,10
6188	Autres frais divers	0,00	74 566,96	0,00	0,00	0,00	74 566,96
6226	Honoraires	0,00	254 528,78	0,00	0,00	0,00	254 528,78
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	68 965,10	0,00	0,00	0,00	68 965,10
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	160,00
6231	Annonces et insertions	0,00	86 541,70	0,00	0,00	0,00	86 541,70
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	164 637,05	0,00	16,00	0,00	164 653,05
6236	Catalogues et imprimés	0,00	14 354,86	0,00	0,00	0,00	14 354,86
6237	Publications	0,00	356 275,08	0,00	0,00	0,00	356 275,08

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6238	Divers	0,00	414 935,43	0,00	0,00	0,00	414 935,43
6244	Transports administratifs	0,00	15 053,61	0,00	0,00	0,00	15 053,61
6247	Transports collectifs	0,00	4 784,80	0,00	0,00	0,00	4 784,80
6251	Voyages et déplacements	0,00	26 686,78	0,00	0,00	0,00	26 686,78
6255	Frais de déménagement	0,00	6 529,13	0,00	0,00	0,00	6 529,13
6256	Missions	0,00	22 969,46	0,00	0,00	0,00	22 969,46
6257	Réceptions	0,00	37,62	0,00	0,00	0,00	37,62
6261	Frais d'affranchissement	0,00	299 913,67	0,00	0,00	0,00	299 913,67
6262	Frais de télécommunications	0,00	77 293,77	0,00	0,00	0,00	77 293,77
627	Services bancaires et assimilés	0,00	22 194,33	0,00	0,00	0,00	22 194,33
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	59 156,01	0,00	0,00	0,00	59 156,01
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	19 709,82	0,00	0,00	0,00	19 709,82
63512	Taxes foncières	0,00	2 063 605,28	0,00	0,00	0,00	2 063 605,28
63513	Autres impôts locaux	0,00	49 821,00	0,00	0,00	0,00	49 821,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	1 549,36	0,00	0,00	0,00	1 549,36
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	27 499 153,54	0,00	0,00	0,00	27 499 153,54
6218	Autre personnel extérieur	0,00	209 511,94	0,00	0,00	0,00	209 511,94
6331	Versement mobilité	0,00	232 376,98	0,00	0,00	0,00	232 376,98
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	65 765,13	0,00	0,00	0,00	65 765,13
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	118 658,82	0,00	0,00	0,00	118 658,82
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	11 956 578,28	0,00	0,00	0,00	11 956 578,28
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	433 710,68	0,00	0,00	0,00	433 710,68
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	3 390 987,43	0,00	0,00	0,00	3 390 987,43
64131	Rémunérations non tit.	0,00	1 545 795,34	0,00	0,00	0,00	1 545 795,34
64136	Indemnités préavis, licenciement non tit	0,00	347 548,99	0,00	0,00	0,00	347 548,99
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	76 360,22	0,00	0,00	0,00	76 360,22
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	2 194 790,87	0,00	0,00	0,00	2 194 790,87
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	3 866 533,06	0,00	0,00	0,00	3 866 533,06
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	171 531,00	0,00	0,00	0,00	171 531,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	13,92	0,00	0,00	0,00	13,92
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	76 494,39	0,00	0,00	0,00	76 494,39
6472	Prestations familiales directes	0,00	7 499,25	0,00	0,00	0,00	7 499,25
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	118 010,12	0,00	0,00	0,00	118 010,12
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	305 077,86	0,00	0,00	0,00	305 077,86
6488	Autres charges	0,00	2 381 909,26	0,00	0,00	0,00	2 381 909,26
014	Atténuations de produits	286 730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 730,00
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	286 730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286 730,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 156 826,09	0,00	0,00	0,00	0,00	11 156 826,09
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1 937 197,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1 937 197,78
6761	Différences sur réalisations (positives)	1 925 071,71	0,00	0,00	0,00	0,00	1 925 071,71
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	6 843 156,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6 843 156,60
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	451 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451 400,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 520 345,33	0,00	4 144,77	0,00	1 524 490,10
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	663,85	0,00	0,00	0,00	663,85
6518	Autres	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	25,00
6531	Indemnités	0,00	1 106 898,04	0,00	0,00	0,00	1 106 898,04
6532	Frais de mission	0,00	7 684,23	0,00	444,77	0,00	8 129,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6533	Cotisations de retraite	0,00	82 971,63	0,00	0,00	0,00	82 971,63
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	258 416,94	0,00	0,00	0,00	258 416,94
6535	Formation	0,00	1 872,00	0,00	0,00	0,00	1 872,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	2 236,09	0,00	0,00	0,00	2 236,09
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	11 373,81	0,00	0,00	0,00	11 373,81
6542	Créances éteintes	0,00	9 377,12	0,00	0,00	0,00	9 377,12
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	38 825,00	0,00	3 700,00	0,00	42 525,00
65888	Autres	0,00	1,62	0,00	0,00	0,00	1,62
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	131 707,69	0,00	0,00	0,00	131 707,69
6561	Frais de personnel	0,00	131 707,69	0,00	0,00	0,00	131 707,69
66	Charges financières	4 843 416,03	0,00	0,00	0,00	0,00	4 843 416,03
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 003 547,45	0,00	0,00	0,00	0,00	5 003 547,45
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-168 696,43	0,00	0,00	0,00	0,00	-168 696,43
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	8 565,01	0,00	0,00	0,00	0,00	8 565,01
67	Charges exceptionnelles	0,00	298 074,09	0,00	0,00	0,00	298 074,09
6713	Secours et dots	0,00	107 634,55	0,00	0,00	0,00	107 634,55
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	1 987,92	0,00	0,00	0,00	1 987,92
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	172 101,54	0,00	0,00	0,00	172 101,54
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	16 350,08	0,00	0,00	0,00	16 350,08
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	231 313 496,53	6 533 431,89	0,00	1 200,00	0,00	237 848 128,42
	Réalisations	231 313 496,53	6 533 431,89	0,00	1 200,00	0,00	237 848 128,42
002	Résultat de fonctionnement reporté	21 823 656,58	0,00	0,00	0,00	0,00	21 823 656,58
013	Atténuations de charges	0,00	112 232,19	0,00	0,00	0,00	112 232,19
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	94 640,26	0,00	0,00	0,00	94 640,26
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	17 591,93	0,00	0,00	0,00	17 591,93
042	Opérat° ordre transfert entre sections	165 239,31	397 950,84	0,00	0,00	0,00	563 190,15
722	Immobilisations corporelles	0,00	397 950,84	0,00	0,00	0,00	397 950,84
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	56 759,31	0,00	0,00	0,00	0,00	56 759,31
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	108 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 480,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	994 347,92	0,00	0,00	0,00	994 347,92
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	253 487,29	0,00	0,00	0,00	253 487,29
70312	Redevances funéraires	0,00	729,00	0,00	0,00	0,00	729,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	2 369,03	0,00	0,00	0,00	2 369,03
70688	Autres prestations de services	0,00	6 220,00	0,00	0,00	0,00	6 220,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0,00	22 373,00	0,00	0,00	0,00	22 373,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	709 169,60	0,00	0,00	0,00	709 169,60
73	Impôts et taxes	164 002 272,18	640 366,40	0,00	0,00	0,00	164 642 638,58
73111	Impôts directs locaux	121 111 541,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 111 541,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	319 756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319 756,00
73211	Attribution de compensation	29 227 736,43	0,00	0,00	0,00	0,00	29 227 736,43
73212	Dotation de solidarité communautaire	1 515 985,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1 515 985,76
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 843 816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 843 816,00
7323	Revers. préél. de l'Etat sur le PBJ	0,00	7 401,40	0,00	0,00	0,00	7 401,40

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	8 983 436,99	0,00	0,00	0,00	0,00	8 983 436,99
7388	Autres taxes diverses	0,00	632 965,00	0,00	0,00	0,00	632 965,00
74	Dotations et participations	45 319 185,05	2 002 207,58	0,00	0,00	0,00	47 321 392,63
7411	Dotation forfaitaire	18 125 631,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 125 631,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	20 533 901,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 533 901,00
74127	Dotation nationale de péréquation	3 913 524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 913 524,00
744	FCTVA	159 963,05	0,00	0,00	0,00	0,00	159 963,05
745	Dotation spéciale instituteurs	5 616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 616,00
74718	Autres participations Etat	0,00	1 759 497,40	0,00	0,00	0,00	1 759 497,40
7478	Participat° Autres organismes	0,00	79 769,18	0,00	0,00	0,00	79 769,18
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	2 084 039,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 084 039,00
748388	Autres	496 511,00	0,00	0,00	0,00	0,00	496 511,00
7484	Dotation de recensement	0,00	28 621,00	0,00	0,00	0,00	28 621,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0,00	134 320,00	0,00	0,00	0,00	134 320,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 924 196,12	0,00	0,00	0,00	1 924 196,12
752	Revenus des immeubles	0,00	996 321,37	0,00	0,00	0,00	996 321,37
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	25 840,61	0,00	0,00	0,00	25 840,61
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	902 034,14	0,00	0,00	0,00	902 034,14
76	Produits financiers	3 143,41	1 100,00	0,00	0,00	0,00	4 243,41
761	Produits de participations	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3,50
764	Revenus valeurs mobilières de placement	3 139,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3 139,91
7688	Autres	0,00	1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00
77	Produits exceptionnels	0,00	461 030,84	0,00	1 200,00	0,00	462 230,84
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	104 030,47	0,00	0,00	0,00	104 030,47
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	3 976,30	0,00	0,00	0,00	3 976,30
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	38 097,69	0,00	0,00	0,00	38 097,69
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	35 949,26	0,00	0,00	0,00	35 949,26
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	278 977,12	0,00	1 200,00	0,00	280 177,12
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		215 026 524,41	-35 068 091,42	0,00	-3 120,77	0,00	179 955 312,22

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES		33 965 593,88	1 798 663,15	1 399 379,42	1 233 335,22	2 589 756,47	146 521,42	468 273,75	0,00	0,00
Réalizations		33 965 593,88	1 798 663,15	1 399 379,42	1 233 335,22	2 589 756,47	146 521,42	468 273,75	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	10 289 213,53	1 510,51	57 398,55	356 290,08	1 378 623,37	413,85	68 792,77	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	103 454,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	599 754,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	149 334,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
60618	Autres fournitures non stockables	149 981,32	0,00	0,00	0,00	1 610,50	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	330 554,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	3 325,73	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	20 285,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	98 901,46	0,00	0,00	0,00	383,57	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	181 567,20	0,00	0,00	15,00	13 355,38	0,00	622,72	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	98 808,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	80 524,85	0,00	5 402,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	779 109,88	0,00	0,00	0,00	21 150,80	0,00	606,24	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	1 426 635,29	0,00	51 996,15	0,00	769 298,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	139 487,49	0,00	0,00	0,00	0,00	296,72	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	88 492,83	0,00	0,00	0,00	291 540,38	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	27 287,82	254,11	0,00	0,00	0,00	117,13	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 007,81	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	248 509,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	22 628,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	200 230,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 623,33	0,00	0,00	0,00	5 819,05	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	956 071,28	0,00	0,00	0,00	566,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	770 959,12	0,00	0,00	0,00	4 653,78	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	-15 656,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	62 662,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	298 900,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	30 645,96	0,00	0,00	0,00	20 365,00	0,00	23 556,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	254 528,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	68 965,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	86 541,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	1 324,21	0,00	0,00	0,00	163 312,84	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	13 624,86	0,00	0,00	0,00	730,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	356 275,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	332 784,41	0,00	0,00	0,00	82 151,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6244	Transports administratifs	15 053,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	4 424,80	0,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	26 686,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	6 529,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6256	Missions	21 713,06	1 256,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	37,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	299 913,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	77 293,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	22 194,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	59 156,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	19 709,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	2 063 605,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	49 821,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 549,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	23 326 301,10	207 602,11	1 341 980,87	877 045,14	1 211 133,10	136 032,57	399 058,65	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	88 635,65	0,00	0,00	0,00	120 876,29	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	197 416,83	2 134,11	9 183,43	9 535,65	9 605,69	1 167,37	3 333,90	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	55 668,77	592,78	2 723,73	2 648,78	2 668,25	332,47	1 130,35	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	100 411,82	1 067,04	4 953,12	4 776,23	4 800,29	598,50	2 051,82	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	10 128 806,75	118 696,17	550 323,85	323 724,20	527 683,51	76 150,09	231 193,71	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	365 001,09	3 351,16	26 133,55	9 331,92	18 521,26	1 514,91	9 856,79	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	2 597 787,11	23 911,20	372 335,23	90 806,21	252 921,92	18 180,71	35 045,05	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	1 229 080,56	0,00	102 411,82	206 122,67	8 180,29	0,00	0,00	0,00	0,00
64136	Indemnités préavis, licenciement non tit	347 548,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	76 360,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 855 748,22	18 294,17	86 086,47	106 823,49	82 699,58	10 260,34	34 878,60	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 280 121,16	38 612,25	173 939,45	102 860,62	170 055,59	25 645,17	75 298,82	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	171 531,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	64 257,91	0,00	607,25	11 519,00	110,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	7 499,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	118 010,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	260 492,47	943,23	13 282,97	8 896,37	13 010,20	2 183,01	6 269,61	0,00	0,00
6488	Autres charges	2 381 909,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	52 427,49	1 457 842,84	0,00	0,00	0,00	10 075,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	663,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	1 106 898,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	7 684,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	82 971,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	258 416,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	1 872,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financat alloc. fin mandat	2 236,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	11 373,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	9 377,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	28 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 075,00	0,00	0,00
65888	Autres	1,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	131 707,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Frais de personnel	0,00	131 707,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	297 651,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422,33	0,00
6713	Secours et dots	107 634,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 987,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	172 101,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	15 927,75	0,00	0,00	0,00	0,00	422,33	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 148 178,29	0,00	94 678,90	0,00	480,00	0,00	290 094,70	0,00	0,00
Réalisations		6 148 178,29	0,00	94 678,90	0,00	480,00	0,00	290 094,70	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	112 232,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	94 640,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	17 591,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	397 950,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	397 950,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	737 762,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256 585,32	0,00	0,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253 487,29	0,00	0,00
70312	Redevances funéraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	729,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 369,03	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	6 220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	22 373,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	709 169,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	640 366,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7323	Revers. pré. de l'Etat sur le PBJ	7 401,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	632 965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 907 528,68	0,00	94 678,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7411	Dotation forfaitaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotation nationale de péréquation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
745	Dotation spéciale instituteurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	1 664 818,50	0,00	94 678,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	79 769,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748388	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	28 621,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	134 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 898 355,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 840,61	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	996 321,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 840,61	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	902 034,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	Produits de participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	452 882,07	0,00	0,00	0,00	480,00	0,00	7 668,77	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	104 030,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	3 976,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	38 097,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	35 949,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	270 828,35	0,00	0,00	0,00	480,00	0,00	7 668,77	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-27 817 415,59	-1 798 663,15	-1 304 700,52	-1 233 335,22	-2 589 276,47	-146 521,42	-178 179,05	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		18 450 819,50	576 402,07	0,00	19 027 221,57
Réalizations		18 450 819,50	576 402,07	0,00	19 027 221,57
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 189 956,23	193 482,74	0,00	1 383 438,97
60623	Alimentation	11 792,02	0,00	0,00	11 792,02
60628	Autres fournitures non stockées	463,26	0,00	0,00	463,26
60632	Fournitures de petit équipement	673,04	0,00	0,00	673,04
60636	Vêtements de travail	147 015,07	0,00	0,00	147 015,07
6064	Fournitures administratives	1 840,80	0,00	0,00	1 840,80
6068	Autres matières et fournitures	29 011,47	5 170,25	0,00	34 181,72
611	Contrats de prestations de services	683 013,41	187 939,78	0,00	870 953,19
6132	Locations immobilières	115 994,41	0,00	0,00	115 994,41
614	Charges locatives et de copropriété	6 302,82	0,00	0,00	6 302,82
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 204,00	0,00	0,00	3 204,00
6156	Maintenance	466,80	372,71	0,00	839,51
6188	Autres frais divers	179 966,50	0,00	0,00	179 966,50
6226	Honoraires	10 212,63	0,00	0,00	10 212,63
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 623 157,07	381 119,33	0,00	9 004 276,40
6331	Versement mobilité	80 588,06	4 021,14	0,00	84 609,20
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	22 943,80	1 117,05	0,00	24 060,85
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	41 307,91	2 010,01	0,00	43 317,92
64111	Rémunération principale titulaires	4 359 425,36	193 202,52	0,00	4 552 627,88
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	244 447,42	6 582,68	0,00	251 030,10
64118	Autres indemnités titulaires	1 420 298,96	40 307,03	0,00	1 460 605,99
64131	Rémunérations non tit.	182 525,87	26 102,32	0,00	208 628,19
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	727 998,63	38 107,99	0,00	766 106,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 427 288,04	62 919,85	0,00	1 490 207,89
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	13 912,28	1 126,37	0,00	15 038,65
6478	Autres charges sociales diverses	102 420,74	5 622,37	0,00	108 043,11
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	8 636 949,46	1 800,00	0,00	8 638 749,46
6553	Service d'incendie	8 620 230,92	0,00	0,00	8 620 230,92
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	16 718,54	1 800,00	0,00	18 518,54
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	756,74	0,00	0,00	756,74

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	756,74	0,00	0,00	756,74
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	314 844,00	1 237 950,00	0,00	1 552 794,00
	Réalisations	314 844,00	1 237 950,00	0,00	1 552 794,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	308 758,30	7 135,00	0,00	315 893,30
70688	Autres prestations de services	0,00	7 135,00	0,00	7 135,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	308 758,30	0,00	0,00	308 758,30
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	1 230 815,00	0,00	1 230 815,00
7461	DGD	0,00	1 230 815,00	0,00	1 230 815,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	6 085,70	0,00	0,00	6 085,70
7788	Produits exceptionnels divers	6 085,70	0,00	0,00	6 085,70
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-18 135 975,50	661 547,93	0,00	-17 474 427,57

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
	DEPENSES	1 542 492,78	17 798,33	8 263 223,87	8 620 230,92	7 073,60
	Réalisations	1 542 492,78	17 798,33	8 263 223,87	8 620 230,92	7 073,60
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	677 079,65	17 798,33	488 004,65	0,00	7 073,60
60623	Alimentation	0,00	0,00	11 792,02	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	463,26	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	399,44	0,00	0,00	0,00	273,60
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	147 015,07	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	1 840,80	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	29 011,47	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	676 213,41	0,00	0,00	0,00	6 800,00
6132	Locations immobilières	0,00	17 798,33	98 196,08	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	6 302,82	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	3 204,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	466,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	179 966,50	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	10 212,63	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	848 694,59	0,00	7 774 462,48	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	7 171,29	0,00	73 416,77	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 550,11	0,00	20 393,69	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 593,02	0,00	36 714,89	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	365 720,94	0,00	3 993 704,42	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	19 011,07	0,00	225 436,35	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	85 299,26	0,00	1 334 999,70	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	130 582,31	0,00	51 943,56	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	91 426,41	0,00	636 572,22	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	119 223,10	0,00	1 308 064,94	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	11 688,70	0,00	2 223,58	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	11 428,38	0,00	90 992,36	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	16 718,54	0,00	0,00	8 620 230,92	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	8 620 230,92	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	16 718,54	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	756,74	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	756,74	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	314 844,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	314 844,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	308 758,30	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	308 758,30	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	6 085,70	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	6 085,70	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-1 542 492,78	-17 798,33	-7 948 379,87	-8 620 230,92	-7 073,60

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		2 407 905,75	23 770 564,13	42 810,97	2 092 545,07	0,00	6 726 442,53	0,00	35 040 268,45
Réalizations		2 407 905,75	23 770 564,13	42 810,97	2 092 545,07	0,00	6 726 442,53	0,00	35 040 268,45
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 970,81	6 144 711,33	33 810,97	49 245,07	0,00	5 881 082,76	0,00	12 112 820,94
60611	Eau et assainissement	0,00	199 836,39	0,00	1 317,35	0,00	0,00	0,00	201 153,74
60612	Energie - Electricité	0,00	570 194,77	0,00	7 231,65	0,00	0,00	0,00	577 426,42
60613	Chauffage urbain	0,00	149 078,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149 078,94
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	277 732,42	0,00	21 212,35	0,00	0,00	0,00	298 944,77
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 265,47	0,00	9 265,47
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308,56	0,00	308,56
60632	Fournitures de petit équipement	517,45	14 702,59	17 920,09	0,00	0,00	218,89	0,00	33 359,02
6067	Fournitures scolaires	2 637,46	664 321,28	0,00	0,00	0,00	98 816,87	0,00	765 775,61
6068	Autres matières et fournitures	815,90	2 140,31	0,00	0,00	0,00	647,59	0,00	3 603,80
611	Contrats de prestations de services	0,00	4 142 249,58	0,00	3 000,00	0,00	5 540 920,34	0,00	9 686 169,92
6132	Locations immobilières	0,00	8 824,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 824,17
6135	Locations mobilières	0,00	5 732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 732,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	16 483,72	0,00	0,00	0,00	16 483,72
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	83 474,88	0,00	0,00	0,00	963,23	0,00	84 438,11
6156	Maintenance	0,00	21 260,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 260,40
617	Etudes et recherches	0,00	1 307,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 307,76
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	15 890,88	0,00	0,00	13 486,31	0,00	29 377,19
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367,60	0,00	367,60
6238	Divers	0,00	3 855,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 855,84
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209 249,90	0,00	209 249,90
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 838,00	0,00	6 838,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 233 688,68	15 932 305,83	0,00	0,00	0,00	845 359,77	0,00	19 011 354,28
6218	Autre personnel extérieur	0,00	409 717,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409 717,04
6331	Versement mobilité	22 965,08	171 334,38	0,00	0,00	0,00	8 805,74	0,00	203 105,20
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	6 516,33	49 082,60	0,00	0,00	0,00	2 542,23	0,00	58 141,16
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	11 712,33	89 011,94	0,00	0,00	0,00	4 573,78	0,00	105 298,05
64111	Rémunération principale titulaires	1 227 509,23	6 354 155,70	0,00	0,00	0,00	448 323,26	0,00	8 029 988,19
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	46 514,14	250 487,68	0,00	0,00	0,00	10 599,54	0,00	307 601,36
64118	Autres indemnités titulaires	220 397,43	960 091,28	0,00	0,00	0,00	65 202,26	0,00	1 245 690,97
64131	Rémunérations non tit.	79 506,29	3 347 667,09	0,00	0,00	0,00	63 916,94	0,00	3 491 090,32
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	211 991,35	1 987 629,58	0,00	0,00	0,00	86 962,16	0,00	2 286 583,09

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6453	Cotisations aux caisses de retraites	383 359,31	2 029 911,39	0,00	0,00	0,00	143 219,60	0,00	2 556 490,30
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	3 375,27	145 566,82	0,00	0,00	0,00	2 790,36	0,00	151 732,45
6478	Autres charges sociales diverses	19 841,92	137 650,33	0,00	0,00	0,00	8 423,90	0,00	165 916,15
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	169 200,00	1 693 546,97	0,00	2 029 350,00	0,00	0,00	0,00	3 892 096,97
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	1 693 546,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 693 546,97
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	169 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 200,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	1 721 222,00	0,00	0,00	0,00	1 721 222,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	296 128,00	0,00	0,00	0,00	296 128,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	1 046,26	0,00	9 000,00	13 950,00	0,00	0,00	0,00	23 996,26
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	9 000,00	10 950,00	0,00	0,00	0,00	19 950,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 046,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 046,26
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 145 894,17	191 347,88	9 224,35	16 200,00	0,00	0,00	0,00	2 362 666,40
Réalisations		2 145 894,17	191 347,88	9 224,35	16 200,00	0,00	0,00	0,00	2 362 666,40
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	224 382,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224 382,05
7067	Redev. services périscolaires et enseign	224 382,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224 382,05
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 921 512,12	154 475,65	9 224,35	16 200,00	0,00	0,00	0,00	2 101 412,12
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	3 689,74	0,00	0,00	0,00	0,00	3 689,74

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
74748	Participat° Autres communes	0,00	11 512,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 512,80
7488	Autres attributions et participations	1 921 512,12	142 962,85	5 534,61	16 200,00	0,00	0,00	0,00	2 086 209,58
75	Autres produits de gestion courante	0,00	14 922,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 922,69
752	Revenus des immeubles	0,00	14 922,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 922,69
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	21 949,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 949,54
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	4 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 800,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	16 061,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 061,91
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 087,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 087,63
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-262 011,58	-23 579 216,25	-33 586,62	-2 076 345,07	0,00	-6 726 442,53	0,00	-32 677 602,05

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		14 191 333,56	2 406 102,64	7 173 127,93	6 394 081,34	209 249,90	0,00	308,56	122 802,73
Réalizations		14 191 333,56	2 406 102,64	7 173 127,93	6 394 081,34	209 249,90	0,00	308,56	122 802,73
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	233 258,06	431 872,31	5 479 580,96	5 548 721,57	209 249,90	0,00	308,56	122 802,73
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	199 836,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	570 194,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	149 078,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	277 732,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 265,47
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308,56	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	14 702,59	0,00	0,00	0,00	0,00	218,89
6067	Fournitures scolaires	232 596,92	429 732,00	1 992,36	0,00	0,00	0,00	0,00	98 816,87
6068	Autres matières et fournitures	0,00	2 140,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,59
611	Contrats de prestations de services	-5 070,86	0,00	4 147 320,44	5 540 920,34	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	8 824,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	5 732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	83 474,88	963,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	21 260,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	1 307,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 486,31
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367,60
6238	Divers	0,00	0,00	3 855,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	209 249,90	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	6 838,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	13 958 075,50	1 974 230,33	0,00	845 359,77	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	409 717,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	155 112,57	16 221,81	0,00	8 805,74	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	44 292,42	4 790,18	0,00	2 542,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	80 376,31	8 635,63	0,00	4 573,78	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 596 150,78	758 004,92	0,00	448 323,26	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	225 548,69	24 938,99	0,00	10 599,54	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	845 872,37	114 218,91	0,00	65 202,26	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	3 155 463,18	192 203,91	0,00	63 916,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 813 679,75	173 949,83	0,00	86 962,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 785 088,99	244 822,40	0,00	143 219,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	137 512,26	8 054,56	0,00	2 790,36	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	118 978,18	18 672,15	0,00	8 423,90	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	1 693 546,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	1 693 546,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	16 061,91	175 285,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	16 061,91	175 285,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	154 475,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	11 512,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	142 962,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	14 922,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	14 922,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	16 061,91	5 887,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	4 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	16 061,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 087,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-14 191 333,56	-2 390 040,73	-6 997 841,96	-6 394 081,34	-209 249,90	0,00	-308,56	-122 802,73

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		2 337 278,59	7 242 051,03	15 800 566,78	981 917,29	0,00	26 361 813,69
Réalizations		2 337 278,59	7 242 051,03	15 800 566,78	981 917,29	0,00	26 361 813,69
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 006 766,86	183 147,19	3 623 790,48	948 917,29	0,00	5 762 621,82
6042	Achats prestat* services (hors terrains)	0,00	54 979,22	0,00	0,00	0,00	54 979,22
60611	Eau et assainissement	34 790,00	0,00	0,00	11 718,79	0,00	46 508,79
60612	Energie - Electricité	419 529,00	0,00	225 498,28	0,00	0,00	645 027,28
60618	Autres fournitures non stockables	14 850,45	0,00	22 951,97	0,00	0,00	37 802,42
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	900,19	0,00	900,19
60623	Alimentation	1 245,45	2 455,83	1 564,29	1 189,51	0,00	6 455,08
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	273,97	0,00	273,97
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	1 662,01	61 702,31	12 465,21	0,00	75 829,53
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	246,86	0,00	0,00	246,86
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	5 240,98	258 542,87	0,00	0,00	263 783,85
6068	Autres matières et fournitures	0,00	983,65	24 591,10	23 724,87	0,00	49 299,62
611	Contrats de prestations de services	95 119,67	79 375,30	2 152 776,03	534 043,70	0,00	2 861 314,70
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	38 015,74	0,00	0,00	38 015,74
6135	Locations mobilières	1 254,00	2 679,11	20 602,36	144 034,82	0,00	168 570,29
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	4 299,69	0,00	0,00	4 299,69
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	83 871,52	0,00	19 673,45	34 992,50	0,00	138 537,47
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	1 941,95	0,00	1 941,95
6156	Maintenance	6 888,00	19 202,24	43 428,47	0,00	0,00	69 518,71
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	29 400,16	0,00	29 400,16
617	Etudes et recherches	32 280,00	0,00	-5,67	0,00	0,00	32 274,33
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	117 660,08	0,00	0,00	117 660,08
6188	Autres frais divers	0,00	2 950,96	26 767,47	47 766,04	0,00	77 484,47
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	932,40	0,00	932,40
6228	Divers	0,00	0,00	2 782,75	0,00	0,00	2 782,75
6231	Annonces et insertions	0,00	1 284,76	1 980,00	0,00	0,00	3 264,76
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	3 683,67	12 419,25	12 374,72	0,00	28 477,64
6233	Foires et expositions	2 520,00	0,00	329 313,63	0,00	0,00	331 833,63
6238	Divers	308 944,77	0,00	0,00	93 158,46	0,00	402 103,23
6241	Transports de biens	0,00	0,00	232 555,11	0,00	0,00	232 555,11
6248	Divers	0,00	3 998,40	6 958,13	0,00	0,00	10 956,53
6257	Réceptions	0,00	0,00	10 516,31	0,00	0,00	10 516,31
6281	Concours divers (cotisations)	5 474,00	0,00	8 950,00	0,00	0,00	14 424,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	160,20	0,00	0,00	0,00	160,20
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	4 490,86	0,00	0,00	0,00	4 490,86

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
012	Charges de personnel, frais assimilés	760 511,73	3 682 435,10	9 433 478,15	0,00	0,00	13 876 424,98
6218	Autre personnel extérieur	38 290,39	3 457,76	8 701,98	0,00	0,00	50 450,13
6331	Versement mobilité	7 523,03	39 226,89	99 466,06	0,00	0,00	146 215,98
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 089,73	10 922,12	27 736,02	0,00	0,00	40 747,87
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 762,17	19 716,54	50 276,48	0,00	0,00	73 755,19
64111	Rémunération principale titulaires	392 041,93	1 963 385,64	5 010 954,85	0,00	0,00	7 366 382,42
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	10 780,03	48 846,47	149 355,15	0,00	0,00	208 981,65
64118	Autres indemnités titulaires	79 975,51	332 139,98	781 510,11	0,00	0,00	1 193 625,60
64131	Rémunérations non tit.	23 946,72	231 260,21	631 274,67	0,00	0,00	886 481,60
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	67 682,31	371 818,49	933 642,93	0,00	0,00	1 373 143,73
6453	Cotisations aux caisses de retraites	126 540,03	617 044,87	1 619 448,76	0,00	0,00	2 363 033,66
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	990,11	11 176,68	24 699,08	0,00	0,00	36 865,87
6478	Autres charges sociales diverses	6 889,77	33 439,45	96 412,06	0,00	0,00	136 741,28
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	570 000,00	3 330 500,00	2 723 393,50	33 000,00	0,00	6 656 893,50
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	9 393,50	0,00	0,00	9 393,50
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	950 000,00	0,00	0,00	950 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	570 000,00	3 330 500,00	1 764 000,00	33 000,00	0,00	5 697 500,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	45 968,74	19 904,65	0,00	0,00	65 873,39
6714	Bourses et prix	0,00	1 768,86	0,00	0,00	0,00	1 768,86
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	43 914,88	19 821,00	0,00	0,00	63 735,88
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	285,00	83,65	0,00	0,00	368,65
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		352,00	299 681,33	810 705,95	7 041,85	0,00	1 117 781,13
Réalisations		352,00	299 681,33	810 705,95	7 041,85	0,00	1 117 781,13
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	352,00	207 841,33	148 105,10	0,00	0,00	356 298,43
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	253,15	0,00	0,00	0,00	253,15
7062	Redevances services à caractère culturel	142,00	8 778,02	139 175,25	0,00	0,00	148 095,27
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	187 470,16	0,00	0,00	0,00	187 470,16
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	11 340,00	0,00	0,00	0,00	11 340,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	210,00	0,00	8 929,85	0,00	0,00	9 139,85
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	7 041,85	0,00	7 041,85
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	7 041,85	0,00	7 041,85
74	Dotations et participations	0,00	90 000,00	52 900,00	0,00	0,00	142 900,00
74718	Autres participations Etat	0,00	90 000,00	52 900,00	0,00	0,00	142 900,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 625,00	609 117,20	0,00	0,00	610 742,20
752	Revenus des immeubles	0,00	1 625,00	2 978,22	0,00	0,00	4 603,22

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	569 897,52	0,00	0,00	569 897,52
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	36 241,46	0,00	0,00	36 241,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	215,00	583,65	0,00	0,00	798,65
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	215,00	83,65	0,00	0,00	298,65
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-2 336 926,59	-6 942 369,70	-14 989 860,83	-974 875,44	0,00	-25 244 032,56

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		3 771 642,24	0,00	3 297 000,00	173 408,79	6 277 102,86	9 315 225,65	136 084,73	72 153,54
Réalisations		3 771 642,24	0,00	3 297 000,00	173 408,79	6 277 102,86	9 315 225,65	136 084,73	72 153,54
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	47 920,55	0,00	0,00	135 226,64	1 960 238,54	1 611 219,40	0,00	52 332,54
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	54 979,22	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	198 871,10	0,00	0,00	26 627,18
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	0,00	0,00	22 951,97	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	2 455,83	1 418,42	145,87	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	51,55	0,00	0,00	1 610,46	47 527,15	14 175,16	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246,86	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	5 240,98	0,00	0,00	0,00	251 698,68	6 844,19	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	905,00	0,00	0,00	78,65	0,00	24 591,10	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	15 018,21	0,00	0,00	64 357,09	1 237 627,53	915 148,50	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 015,74	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	512,31	0,00	0,00	2 166,80	847,36	19 755,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 299,69
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	6 534,00	0,00	0,00	13 139,45
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	16 959,24	0,00	0,00	2 243,00	34 685,76	2 326,49	0,00	6 416,22
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,67	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	113 210,08	4 450,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	2 950,96	20 751,99	6 015,48	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 782,75	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	744,00	0,00	0,00	540,76	0,00	1 980,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	3 683,67	5 728,34	6 690,91	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329 313,63	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	126,72	232 428,39	0,00	0,00
6248	Divers	3 998,40	0,00	0,00	0,00	6 958,13	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	10 516,31	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	785,00	6 315,00	0,00	1 850,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	160,20	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	4 490,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 682 435,10	0,00	0,00	0,00	4 316 780,67	4 980 612,75	136 084,73	0,00
6218	Autre personnel extérieur	3 457,76	0,00	0,00	0,00	8 701,98	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	39 226,89	0,00	0,00	0,00	45 454,04	52 577,78	1 434,24	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	10 922,12	0,00	0,00	0,00	12 732,35	14 605,27	398,40	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	19 716,54	0,00	0,00	0,00	22 961,16	26 598,20	717,12	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 963 385,64	0,00	0,00	0,00	2 332 160,55	2 599 002,07	79 792,23	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	48 846,47	0,00	0,00	0,00	79 004,23	69 535,80	815,12	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	332 139,98	0,00	0,00	0,00	374 115,12	392 683,31	14 711,68	0,00
64131	Rémunérations non tit.	231 260,21	0,00	0,00	0,00	206 137,70	425 026,97	110,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	371 818,49	0,00	0,00	0,00	418 908,94	502 439,27	12 294,72	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	617 044,87	0,00	0,00	0,00	761 909,76	832 175,26	25 367,74	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	11 176,68	0,00	0,00	0,00	8 414,56	16 284,52	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	33 439,45	0,00	0,00	0,00	46 280,28	49 684,30	447,48	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	3 297 000,00	33 500,00	0,00	2 723 393,50	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 393,50	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950 000,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	3 297 000,00	33 500,00	0,00	1 764 000,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	41 286,59	0,00	0,00	4 682,15	83,65	0,00	0,00	19 821,00
6714	Bourses et prix	1 768,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	39 232,73	0,00	0,00	4 682,15	0,00	0,00	0,00	19 821,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	285,00	0,00	0,00	0,00	83,65	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	289 286,31	0,00	0,00	10 395,02	97 085,57	76 648,07	0,00	636 972,31
	Réalisations	289 286,31	0,00	0,00	10 395,02	97 085,57	76 648,07	0,00	636 972,31
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	199 071,31	0,00	0,00	8 770,02	65 221,92	52 049,85	0,00	30 833,33
70388	Autres redevances et recettes diverses	253,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	8,00	0,00	0,00	8 770,02	65 221,92	43 120,00	0,00	30 833,33
7067	Redev. services périscolaires et enseign	187 470,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	11 340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 929,85	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	90 000,00	0,00	0,00	0,00	30 900,00	22 000,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	90 000,00	0,00	0,00	0,00	30 900,00	22 000,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	1 625,00	880,00	2 098,22	0,00	606 138,98
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	1 625,00	880,00	2 098,22	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	569 897,52
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 241,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	215,00	0,00	0,00	0,00	83,65	500,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	215,00	0,00	0,00	0,00	83,65	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-3 482 355,93	0,00	-3 297 000,00	-163 013,77	-6 180 017,29	-9 238 577,58	-136 084,73	564 818,77

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		4 706 033,48	8 256 204,86	5 027 592,60	0,00	17 989 830,94
Réalisations		4 706 033,48	8 256 204,86	5 027 592,60	0,00	17 989 830,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 996 709,88	3 213 006,01	4 391 510,51	0,00	9 601 226,40
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	311 643,06	0,00	311 643,06
60611	Eau et assainissement	376 612,31	0,00	0,00	0,00	376 612,31
60612	Energie - Electricité	699 872,34	0,00	0,00	0,00	699 872,34
60613	Chauffage urbain	49 996,58	0,00	0,00	0,00	49 996,58
60618	Autres fournitures non stockables	444 083,80	343,97	0,00	0,00	444 427,77
60623	Alimentation	0,00	178,80	27 562,18	0,00	27 740,98
60631	Fournitures d'entretien	0,00	17 854,03	0,00	0,00	17 854,03
60632	Fournitures de petit équipement	4 963,80	11 632,82	5 485,90	0,00	22 082,52
60636	Vêtements de travail	3 799,94	0,00	0,00	0,00	3 799,94
6068	Autres matières et fournitures	35 358,54	132 556,77	24 595,71	0,00	192 511,02
611	Contrats de prestations de services	326 422,87	1 339 839,91	3 705 268,98	0,00	5 371 531,76
6132	Locations immobilières	0,00	5 046,28	1 583,60	0,00	6 629,88
6135	Locations mobilières	5 982,24	31 315,20	12 168,96	0,00	49 466,40
614	Charges locatives et de copropriété	1 048,07	0,00	0,00	0,00	1 048,07
61521	Entretien terrains	22 583,79	0,00	0,00	0,00	22 583,79
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	73 907,76	2 005,20	0,00	75 912,96
6156	Maintenance	1 773,01	24 207,26	0,00	0,00	25 980,27
617	Etudes et recherches	0,00	5 121,67	0,00	0,00	5 121,67
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	1 110,00	0,00	1 110,00
6188	Autres frais divers	270,00	3 029,54	138 690,15	0,00	141 989,69
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	1 497,00	28 326,36	0,00	29 823,36
6238	Divers	17 474,59	1 566 200,00	10 430,82	0,00	1 594 105,41
6247	Transports collectifs	6 468,00	0,00	122 639,59	0,00	129 107,59
6257	Réceptions	0,00	275,00	0,00	0,00	275,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	781 663,60	4 315 412,25	382 359,70	0,00	5 479 435,55
6331	Versement mobilité	7 345,29	42 898,43	3 932,41	0,00	54 176,13
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 050,36	12 387,01	1 092,46	0,00	15 529,83
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 693,27	22 341,28	1 966,19	0,00	28 000,74
64111	Rémunération principale titulaires	436 952,96	2 435 215,71	216 289,61	0,00	3 088 458,28
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	12 372,99	84 218,18	7 784,73	0,00	104 375,90
64118	Autres indemnités titulaires	112 239,84	419 000,09	43 001,34	0,00	574 241,27
64131	Rémunérations non tit.	1 814,08	71 015,08	0,00	0,00	72 829,16
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	63 275,52	391 900,82	33 711,17	0,00	488 887,51
6453	Cotisations aux caisses de retraites	132 439,77	785 415,76	69 915,98	0,00	987 771,51
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	2 981,38	0,00	0,00	2 981,38

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6478	Autres charges sociales diverses	9 479,52	48 038,51	4 665,81	0,00	62 183,84
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 746 560,00	727 786,60	242 835,54	0,00	2 717 182,14
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 746 560,00	727 786,60	242 835,54	0,00	2 717 182,14
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	181 100,00	0,00	10 886,85	0,00	191 986,85
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	10 600,00	0,00	10 600,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	286,85	0,00	286,85
6745	Subv. aux personnes de droit privé	181 100,00	0,00	0,00	0,00	181 100,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		18 291,89	281 925,83	2 885 546,64	0,00	3 185 764,36
	Réalisations	18 291,89	281 925,83	2 885 546,64	0,00	3 185 764,36
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	16 311,69	73 974,70	398 180,42	0,00	488 466,81
70631	Redevances services à caractère sportif	16 311,69	69 873,70	0,00	0,00	86 185,39
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	4 101,00	0,00	0,00	4 101,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	27 598,28	0,00	27 598,28
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	335 125,14	0,00	335 125,14
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	35 457,00	0,00	35 457,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	119 756,31	2 479 538,88	0,00	2 599 295,19
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	12 000,00	0,00	12 000,00
7472	Participat° Régions	0,00	57 299,31	0,00	0,00	57 299,31
7473	Participat° Départements	0,00	62 457,00	179 228,00	0,00	241 685,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	40 809,12	0,00	40 809,12
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	5 418,16	0,00	5 418,16
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	681 323,62	0,00	681 323,62
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	1 560 759,98	0,00	1 560 759,98
75	Autres produits de gestion courante	0,00	87 963,74	0,00	0,00	87 963,74
752	Revenus des immeubles	0,00	87 963,74	0,00	0,00	87 963,74
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 980,20	231,08	7 827,34	0,00	10 038,62
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	216,00	0,00	0,00	216,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	1 980,20	0,00	5 000,00	0,00	6 980,20
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	15,08	2 827,34	0,00	2 842,42
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-4 687 741,59	-7 974 279,03	-2 142 045,96	0,00	-14 804 066,58

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES		871 404,80	608 640,68	1 278 046,42	4 492 094,62	1 006 018,34	3 692 823,28	1 334 769,32	0,00
Réalisations		871 404,80	608 640,68	1 278 046,42	4 492 094,62	1 006 018,34	3 692 823,28	1 334 769,32	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	871 404,80	608 640,68	399 027,39	1 083 913,58	250 019,56	3 692 823,28	698 687,23	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311 643,06	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	343,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	178,80	0,00	27 562,18	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	17 854,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 918,19	4 900,78	4 813,85	0,00	0,00	466,86	5 019,04	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	56 409,61	59 484,82	8 593,58	0,00	8 068,76	0,00	24 595,71	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	362 300,29	977 539,62	0,00	3 690 351,22	14 917,76	0,00
6132	Locations immobilières	5 046,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 583,60	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	8 395,20	0,00	22 920,00	0,00	0,00	12 168,96	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	73 907,76	0,00	2 005,20	0,00	0,00
6156	Maintenance	7 610,72	9 659,88	0,00	6 936,66	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	5 121,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 110,00	0,00
6188	Autres frais divers	420,00	0,00	0,00	2 609,54	0,00	0,00	138 690,15	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	1 497,00	0,00	28 326,36	0,00
6238	Divers	800 000,00	526 200,00	0,00	0,00	240 000,00	0,00	10 430,82	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 639,59	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	275,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	879 019,03	2 680 394,44	755 998,78	0,00	382 359,70	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	9 340,57	25 793,14	7 764,72	0,00	3 932,41	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	2 594,65	7 635,63	2 156,73	0,00	1 092,46	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	4 677,70	13 757,19	3 906,39	0,00	1 966,19	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	468 719,46	1 545 009,37	421 486,88	0,00	216 289,61	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	17 534,19	58 169,17	8 514,82	0,00	7 784,73	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	83 516,04	262 529,89	72 954,16	0,00	43 001,34	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	45 276,57	29,77	25 708,74	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	86 214,94	235 635,80	70 050,08	0,00	33 711,17	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	153 521,26	496 023,00	135 871,50	0,00	69 915,98	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	1 901,61	0,00	1 079,77	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	5 722,04	35 811,48	6 504,99	0,00	4 665,81	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	727 786,60	0,00	0,00	242 835,54	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	727 786,60	0,00	0,00	242 835,54	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 886,85	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 600,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286,85	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	19 600,00	67 811,74	231,08	194 283,01	0,00	1 925 002,14	960 544,50	0,00
	Réalisations	19 600,00	67 811,74	231,08	194 283,01	0,00	1 925 002,14	960 544,50	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	73 974,70	0,00	362 723,42	35 457,00	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	0,00	69 873,70	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	4 101,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 598,28	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	335 125,14	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 457,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	119 756,31	0,00	1 560 759,98	918 778,90	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	57 299,31	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	62 457,00	0,00	0,00	179 228,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 809,12	0,00
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 418,16	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	681 323,62	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 560 759,98	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	19 600,00	67 811,74	0,00	552,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	19 600,00	67 811,74	0,00	552,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	231,08	0,00	0,00	1 518,74	6 308,60	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	15,08	0,00	0,00	1 518,74	1 308,60	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-851 804,80	-540 828,94	-1 277 815,34	-4 297 811,61	-1 006 018,34	-1 767 821,14	-374 224,82	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		413 528,06	6 947 522,06	0,00	7 361 050,12
Réalisations		413 528,06	6 947 522,06	0,00	7 361 050,12
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	28 704,65	22 262,58	0,00	50 967,23
60623	Alimentation	0,00	890,14	0,00	890,14
60628	Autres fournitures non stockées	13 289,51	0,00	0,00	13 289,51
6068	Autres matières et fournitures	1 699,90	0,00	0,00	1 699,90
611	Contrats de prestations de services	10 325,24	0,00	0,00	10 325,24
6132	Locations immobilières	0,00	10 683,88	0,00	10 683,88
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	7 332,07	0,00	7 332,07
6226	Honoraires	3 390,00	0,00	0,00	3 390,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	655,29	0,00	655,29
6238	Divers	0,00	901,20	0,00	901,20
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 800,00	0,00	1 800,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	384 823,41	3 787 031,48	0,00	4 171 854,89
6331	Versement mobilité	4 089,35	38 331,37	0,00	42 420,72
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 135,97	11 025,43	0,00	12 161,40
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 056,72	19 945,10	0,00	22 001,82
64111	Rémunération principale titulaires	184 710,33	1 168 530,25	0,00	1 353 240,58
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	6 838,28	74 866,24	0,00	81 704,52
64118	Autres indemnités titulaires	39 960,24	412 072,12	0,00	452 032,36
64131	Rémunérations non tit.	43 046,89	1 099 292,72	0,00	1 142 339,61
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	40 725,00	478 611,61	0,00	519 336,61
6453	Cotisations aux caisses de retraites	59 802,35	407 746,07	0,00	467 548,42
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 754,53	42 929,97	0,00	44 684,50
6478	Autres charges sociales diverses	703,75	33 680,60	0,00	34 384,35
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	3 138 228,00	0,00	3 138 228,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	2 699 350,00	0,00	2 699 350,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	438 878,00	0,00	438 878,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
RECETTES		1 894 528,20	77 495,57	0,00	1 972 023,77
Réalizations		1 894 528,20	77 495,57	0,00	1 972 023,77
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	5,00	49 768,00	0,00	49 773,00
7066	Redevances services à caractère social	5,00	0,00	0,00	5,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	49 768,00	0,00	49 768,00
73	Impôts et taxes	0,00	30,90	0,00	30,90
7336	Droits de place	0,00	30,90	0,00	30,90
74	Dotations et participations	1 820 905,00	18 000,00	0,00	1 838 905,00
74718	Autres participations Etat	1 820 905,00	18 000,00	0,00	1 838 905,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	9 696,67	0,00	9 696,67
752	Revenus des immeubles	0,00	371,67	0,00	371,67
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	9 325,00	0,00	9 325,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	73 618,20	0,00	0,00	73 618,20
7788	Produits exceptionnels divers	73 618,20	0,00	0,00	73 618,20
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		1 481 000,14	-6 870 026,49	0,00	-5 389 026,35

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		384 823,41	0,00	28 704,65	6 946 522,06	0,00	0,00	0,00	1 000,00
Réalizations		384 823,41	0,00	28 704,65	6 946 522,06	0,00	0,00	0,00	1 000,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	28 704,65	22 262,58	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	890,14	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	13 289,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	1 699,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	10 325,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	10 683,88	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	7 332,07	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	3 390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	655,29	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	901,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	384 823,41	0,00	0,00	3 787 031,48	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	4 089,35	0,00	0,00	38 331,37	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 135,97	0,00	0,00	11 025,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 056,72	0,00	0,00	19 945,10	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
64111	Rémunération principale titulaires	184 710,33	0,00	0,00	1 168 530,25	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	6 838,28	0,00	0,00	74 866,24	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	39 960,24	0,00	0,00	412 072,12	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	43 046,89	0,00	0,00	1 099 292,72	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	40 725,00	0,00	0,00	478 611,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	59 802,35	0,00	0,00	407 746,07	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 754,53	0,00	0,00	42 929,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	703,75	0,00	0,00	33 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	3 137 228,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	2 699 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	437 878,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	1 894 528,20	77 495,57	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	1 894 528,20	77 495,57	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	5,00	49 768,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	0,00	0,00	49 768,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	30,90	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	30,90	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	1 820 905,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	1 820 905,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	9 696,67	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	371,67	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	9 325,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	73 618,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	73 618,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-384 823,41	0,00	1 865 823,55	-6 869 026,49	0,00	0,00	0,00	-1 000,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		0,00	746,93	0,00	0,00	8 845 389,96	0,00	8 846 136,89
Réalizations		0,00	746,93	0,00	0,00	8 845 389,96	0,00	8 846 136,89
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	746,93	0,00	0,00	550 496,50	0,00	551 243,43
60228	Autres fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00	15 910,50	0,00	15 910,50
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	9 575,20	0,00	9 575,20
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	44 000,00	0,00	44 000,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	21 999,94	0,00	21 999,94
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	0,00	0,00	0,00	7 153,32	0,00	7 153,32
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	99 129,75	0,00	99 129,75
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	5 926,10	0,00	5 926,10
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	11 177,47	0,00	11 177,47
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	15 998,09	0,00	15 998,09
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	10 212,81	0,00	10 212,81
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 372,32	0,00	1 372,32
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 550,54	0,00	2 550,54
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	15 116,22	0,00	15 116,22
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	253 926,10	0,00	253 926,10
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	9 660,30	0,00	9 660,30
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	746,93	0,00	0,00	4 058,12	0,00	4 805,05
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	9 550,98	0,00	9 550,98
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	7 018,41	0,00	7 018,41
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	777,57	0,00	777,57
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 734,00	0,00	1 734,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	3 648,76	0,00	3 648,76
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	5 905 050,39	0,00	5 905 050,39
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	61 408,36	0,00	61 408,36
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	17 259,78	0,00	17 259,78
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	31 115,61	0,00	31 115,61
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 926 213,61	0,00	2 926 213,61
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	123 203,21	0,00	123 203,21
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	552 996,97	0,00	552 996,97
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	567 802,51	0,00	567 802,51
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	601 906,00	0,00	601 906,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	949 341,16	0,00	949 341,16
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	21 308,86	0,00	21 308,86
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	52 494,32	0,00	52 494,32
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 581,00	0,00	2 000 581,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000 581,00	0,00	2 000 581,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	389 262,07	0,00	389 262,07
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	389 262,07	0,00	389 262,07
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	3 354 928,81	0,00	3 354 928,81
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	3 354 928,81	0,00	3 354 928,81
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	525 690,02	0,00	525 690,02
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	525 690,02	0,00	525 690,02
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	2 753 309,79	0,00	2 753 309,79
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	2 753 309,79	0,00	2 753 309,79
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	63 096,00	0,00	63 096,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	63 096,00	0,00	63 096,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	12 833,00	0,00	12 833,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	12 833,00	0,00	12 833,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-746,93	0,00	0,00	-5 490 461,15	0,00	-5 491 208,08

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		119 498,13	0,00	107 668,95	0,00	0,00	227 167,08
Réalizations		119 498,13	0,00	107 668,95	0,00	0,00	227 167,08
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	5 424,52	0,00	107 668,95	0,00	0,00	113 093,47
60632	Fournitures de petit équipement	1 420,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1 420,80
611	Contrats de prestations de services	1 663,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1 663,20
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	10 656,98	0,00	0,00	10 656,98
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	97 011,97	0,00	0,00	97 011,97
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 340,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2 340,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	114 073,61	0,00	0,00	0,00	0,00	114 073,61
6331	Versement mobilité	1 361,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1 361,90
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	378,32	0,00	0,00	0,00	0,00	378,32
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	680,32	0,00	0,00	0,00	0,00	680,32
64111	Rémunération principale titulaires	27 228,84	0,00	0,00	0,00	0,00	27 228,84
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	270,06	0,00	0,00	0,00	0,00	270,06
64118	Autres indemnités titulaires	6 354,30	0,00	0,00	0,00	0,00	6 354,30
64131	Rémunérations non tit.	48 052,22	0,00	0,00	0,00	0,00	48 052,22
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	18 266,73	0,00	0,00	0,00	0,00	18 266,73
6453	Cotisations aux caisses de retraites	8 668,86	0,00	0,00	0,00	0,00	8 668,86
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 993,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1 993,82
6478	Autres charges sociales diverses	818,24	0,00	0,00	0,00	0,00	818,24
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		256 166,00	0,00	32 754,47	0,00	0,00	288 920,47
Réalizations		256 166,00	0,00	32 754,47	0,00	0,00	288 920,47
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	188 800,00	0,00	32 754,47	0,00	0,00	221 554,47
74718	Autres participations Etat	188 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188 800,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	32 754,47	0,00	0,00	32 754,47
75	Autres produits de gestion courante	67 366,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 366,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	67 366,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 366,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	136 667,87	0,00	-74 914,48	0,00	0,00	61 753,39

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		16 028 050,42	18 973 563,63	2 642 911,69	0,00	37 644 525,74
Réalisations		16 028 050,42	18 973 563,63	2 642 911,69	0,00	37 644 525,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	14 563 641,67	6 453 055,39	129 374,08	0,00	21 146 071,14
60611	Eau et assainissement	80 000,00	438 771,33	0,00	0,00	518 771,33
60612	Energie - Electricité	656 149,00	4 736,64	0,00	0,00	660 885,64
60621	Combustibles	1 827,04	0,00	0,00	0,00	1 827,04
60622	Carburants	0,00	0,00	1 030,25	0,00	1 030,25
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	43 297,64	0,00	0,00	43 297,64
60631	Fournitures d'entretien	0,00	54 988,00	0,00	0,00	54 988,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	38 227,01	4 793,71	0,00	43 020,72
60633	Fournitures de voirie	0,00	180 124,27	0,00	0,00	180 124,27
60636	Vêtements de travail	0,00	905,36	0,00	0,00	905,36
6068	Autres matières et fournitures	55 425,74	280 456,53	835,66	0,00	336 717,93
611	Contrats de prestations de services	13 753 338,93	2 954 886,24	24 992,11	0,00	16 733 217,28
6132	Locations immobilières	0,00	26 025,85	0,00	0,00	26 025,85
6135	Locations mobilières	0,00	25 764,30	0,00	0,00	25 764,30
61521	Entretien terrains	0,00	962 487,78	35 794,21	0,00	998 281,99
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	693 479,21	0,00	0,00	693 479,21
61524	Entretien bois et forêts	0,00	133 477,83	46 687,74	0,00	180 165,57
61551	Entretien matériel roulant	10 760,61	0,00	6 736,65	0,00	17 497,26
6156	Maintenance	5 764,95	249 516,26	336,00	0,00	255 617,21
617	Etudes et recherches	0,00	3 451,20	0,00	0,00	3 451,20
6188	Autres frais divers	0,00	333 328,65	0,00	0,00	333 328,65
6238	Divers	0,00	10 203,75	8 167,75	0,00	18 371,50
6241	Transports de biens	375,40	0,00	0,00	0,00	375,40
627	Services bancaires et assimilés	0,00	1 974,14	0,00	0,00	1 974,14
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	13 681,64	0,00	0,00	13 681,64
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	344,76	0,00	0,00	344,76
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	2 927,00	0,00	0,00	2 927,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 363 544,14	11 980 828,95	1 127 014,07	0,00	14 471 387,16
6331	Versement mobilité	13 890,61	122 394,62	11 183,14	0,00	147 468,37
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 858,27	34 420,63	3 291,92	0,00	41 570,82
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 966,12	62 128,60	5 927,22	0,00	75 021,94
64111	Rémunération principale titulaires	766 044,55	6 210 471,06	599 511,51	0,00	7 576 027,12
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	31 790,95	210 316,13	16 891,45	0,00	258 998,53
64118	Autres indemnités titulaires	138 646,84	1 329 677,48	119 852,44	0,00	1 588 176,76
64131	Rémunérations non tit.	15 232,33	692 471,23	55 559,26	0,00	763 262,82
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	121 265,19	1 154 952,68	109 152,27	0,00	1 385 370,14

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
6453	Cotisations aux caisses de retraites	248 853,20	2 006 378,55	193 073,01	0,00	2 448 304,76
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	677,98	30 059,21	2 340,97	0,00	33 078,16
6478	Autres charges sociales diverses	16 318,10	127 558,76	10 230,88	0,00	154 107,74
014	Atténuations de produits	0,00	420,00	0,00	0,00	420,00
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	0,00	420,00	0,00	0,00	420,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	1 386 523,54	0,00	1 386 523,54
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	117 058,54	0,00	117 058,54
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	1 229 465,00	0,00	1 229 465,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	100 864,61	539 259,29	0,00	0,00	640 123,90
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	100 864,61	1 110,60	0,00	0,00	101 975,21
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	538 148,69	0,00	0,00	538 148,69
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	3 837 596,08	10 293 874,89	19 422,69	0,00	14 150 893,66
	Réalisations	3 837 596,08	10 293 874,89	19 422,69	0,00	14 150 893,66
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	180 748,04	4 137 092,49	15 020,23	0,00	4 332 860,76
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	10 062,00	0,00	10 062,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	2 491 346,46	0,00	0,00	2 491 346,46
70323	Redev. occupat° domaine public communal	122 143,12	392 586,97	1 547,03	0,00	516 277,12
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	1 086 033,10	0,00	0,00	1 086 033,10
70388	Autres redevances et recettes diverses	48 547,92	80 829,48	0,00	0,00	129 377,40
70688	Autres prestations de services	10 057,00	0,00	0,00	0,00	10 057,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	82 928,48	0,00	0,00	82 928,48
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	3 368,00	3 411,20	0,00	6 779,20
73	Impôts et taxes	3 168 322,54	1 545 081,67	0,00	0,00	4 713 404,21
7338	Autres taxes	0,00	14 050,00	0,00	0,00	14 050,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	67 626,00	0,00	0,00	0,00	67 626,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	3 100 696,54	0,00	0,00	0,00	3 100 696,54
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0,00	1 531 031,67	0,00	0,00	1 531 031,67
74	Dotations et participations	0,00	0,00	4 402,46	0,00	4 402,46
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	4 402,46	0,00	4 402,46
75	Autres produits de gestion courante	488 525,50	812 143,92	0,00	0,00	1 300 669,42
752	Revenus des immeubles	70 178,50	0,00	0,00	0,00	70 178,50
757	Redevances versées par fermiers, conces.	332 471,00	812 143,92	0,00	0,00	1 144 614,92
7588	Autres produits div. de gestion courante	85 876,00	0,00	0,00	0,00	85 876,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	3 799 556,81	0,00	0,00	3 799 556,81

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	9 537,13	0,00	0,00	9 537,13
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	7 832,16	0,00	0,00	7 832,16
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	3 769 560,92	0,00	0,00	3 769 560,92
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	12 626,60	0,00	0,00	12 626,60
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-12 190 454,34	-8 679 688,74	-2 623 489,00	0,00	-23 493 632,08

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	DEPENSES	0,00	0,00	1 920 410,95	12 533 757,86	1 473 017,00	0,00	100 864,61
	Réalisations	0,00	0,00	1 920 410,95	12 533 757,86	1 473 017,00	0,00	100 864,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	1 704 007,15	11 386 617,52	1 473 017,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	656 149,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	1 827,04	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	55 425,74	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	1 704 007,15	11 232 463,78	816 868,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	10 760,61	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	5 764,95	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	375,40	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	216 403,80	1 147 140,34	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	2 253,92	11 636,69	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	626,10	3 232,17	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	1 129,22	5 836,90	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	123 522,03	642 522,52	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	3 849,05	27 941,90	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	24 758,52	113 888,32	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	15 232,33	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	19 321,17	101 944,02	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	40 030,66	208 822,54	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	677,98	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	913,13	15 404,97	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 864,61
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 864,61
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	39 026,23	19 578,69	3 254 198,54	0,00	524 792,62
Réalisations		0,00	0,00	39 026,23	19 578,69	3 254 198,54	0,00	524 792,62
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	39 026,23	19 578,69	0,00	0,00	122 143,12
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 143,12
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	28 969,23	19 578,69	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	10 057,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	3 168 322,54	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	0,00	0,00	0,00	67 626,00	0,00	0,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	3 100 696,54	0,00	0,00
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	85 876,00	0,00	402 649,50
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 178,50
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332 471,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	85 876,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		0,00	0,00	-1 881 384,72	-12 514 179,17	1 781 181,54	0,00	423 928,01

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		1 193 301,09	1 708 216,67	3 550 965,68	7 530 104,07	4 990 976,12	409 947,91	1 322 390,73	0,00	910 573,05
Réalizations		1 193 301,09	1 708 216,67	3 550 965,68	7 530 104,07	4 990 976,12	409 947,91	1 322 390,73	0,00	910 573,05
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	914 835,08	698 188,46	2 173 315,90	2 666 715,95	73 747,78	0,00	0,00	55 626,30
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	438 771,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	4 736,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 030,25
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	43 297,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	54 988,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	2 963,27	0,00	35 263,74	0,00	4 793,71	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	180 124,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	905,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	23 790,08	0,00	256 666,45	0,00	0,00	0,00	0,00	835,66
611	Contrats de prestations de services	0,00	219 999,89	-733,36	419 235,49	2 316 384,22	24 992,11	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	26 025,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	14 013,90	11 750,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	962 487,78	0,00	35 794,21	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	365 471,03	328 008,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	133 477,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 687,74
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 736,65
6156	Maintenance	0,00	239 889,72	0,00	9 626,54	0,00	0,00	0,00	0,00	336,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	3 451,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	2 996,45	0,00	0,00	330 332,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	10 203,75	8 167,75	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 974,14	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	5 860,00	7 821,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	344,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	2 927,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 193 301,09	793 381,59	2 851 666,62	5 356 788,17	1 785 691,48	261 297,79	10 769,53	0,00	854 946,75
6331	Versement mobilité	12 462,16	7 674,35	28 410,06	55 463,03	18 385,02	2 585,49	109,40	0,00	8 488,25
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 461,66	2 131,80	8 144,29	15 550,32	5 132,56	718,29	30,38	0,00	2 543,25
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 247,44	3 847,85	14 676,92	28 120,61	9 235,78	1 293,30	54,66	0,00	4 579,26
64111	Rémunération principale titulaires	608 456,66	427 126,57	1 385 455,98	2 897 137,06	892 294,79	135 276,30	6 070,55	0,00	458 164,66
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	19 869,27	11 255,05	48 043,21	100 392,89	30 755,71	3 157,86	268,35	0,00	13 465,24

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
64118	Autres indemnités titulaires	121 795,52	111 109,41	340 252,06	539 967,93	216 552,56	41 018,26	1 350,48	0,00	77 483,70
64131	Rémunérations non tit.	84 343,66	14 535,24	252 227,53	214 451,94	126 912,86	7 461,18	0,00	0,00	48 098,08
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	118 083,93	67 775,98	284 588,88	508 699,30	175 804,59	23 191,08	937,81	0,00	85 023,38
6453	Cotisations aux caisses de retraites	197 080,27	137 436,15	446 883,20	937 460,61	287 518,32	43 521,67	1 947,90	0,00	147 603,44
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	3 401,32	615,43	11 820,23	8 906,57	5 315,66	318,03	0,00	0,00	2 022,94
6478	Autres charges sociales diverses	18 099,20	9 873,76	31 164,26	50 637,91	17 783,63	2 756,33	0,00	0,00	7 474,55
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703894	Revers. sur forfait post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 902,34	1 311 621,20	0,00	0,00
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 902,34	82 156,20	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 229 465,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	1 110,60	0,00	538 148,69	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	1 110,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	0,00	0,00	538 148,69	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	2 109 962,55	0,00	8 183 912,34	0,00	3 411,20	0,00	16 011,49
Réalisations		0,00	0,00	2 109 962,55	0,00	8 183 912,34	0,00	3 411,20	0,00	16 011,49
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	556 344,93	0,00	3 580 747,56	0,00	3 411,20	0,00	11 609,03
7022	Coupes de bois	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 062,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 491 346,46	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	392 586,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 547,03
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 086 033,10	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	80 829,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	82 928,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	3 368,00	0,00	3 411,20	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	1 545 081,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	14 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0,00	0,00	1 531 031,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 402,46	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 402,46	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	812 143,92	0,00	0,00	0,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	812 143,92	0,00	0,00	0,00	
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	8 535,95	0,00	3 791 020,86	0,00	0,00	0,00	
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	9 537,13	0,00	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	7 832,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	3 769 560,92	0,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	703,79	0,00	11 922,81	0,00	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		-1 193 301,09	-1 708 216,67	-1 441 003,13	-7 530 104,07	3 192 936,22	-409 947,91	-1 318 979,53	0,00	-894 561,56

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES		20 000,00	1 699 943,03	-240,00	0,00	14 535,39	1 408 467,11	0,00	0,00	3 142 705,53
Réalizations		20 000,00	1 699 943,03	-240,00	0,00	14 535,39	1 408 467,11	0,00	0,00	3 142 705,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	20 000,00	656 786,76	-240,00	0,00	0,00	4 467,11	0,00	0,00	681 013,87
60611	Eau et assainissement	0,00	5 254,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 254,72
60612	Energie - Electricité	0,00	96 999,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 999,70
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	876,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876,78
6068	Autres matières et fournitures	0,00	763,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	763,71
611	Contrats de prestations de services	0,00	395 630,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	395 630,36
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	14 181,11	0,00	0,00	0,00	4 467,11	0,00	0,00	18 648,22
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00
61558	Entretien autres biens mobilier	0,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,00
6156	Maintenance	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	-240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-240,00
6226	Honoraires	0,00	5 352,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 352,75
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	91 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 200,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6238	Divers	0,00	14 855,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 855,63
6281	Concours divers (cotisations)	20 000,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 500,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	1 042 295,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 042 295,15
6331	Versement mobilité	0,00	11 248,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 248,43
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	3 124,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 124,66
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	5 624,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 624,31
64111		0,00	516 455,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516 455,30

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
64112	Rémunération principale titulaires NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	13 483,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 483,63
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	97 751,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 751,61
64131	Rémunérations non tit.	0,00	104 825,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 825,59
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	109 202,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 202,66
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	166 504,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 504,88
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	5 905,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 905,82
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	8 168,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 168,26
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508 911,00	0,00	0,00	508 911,00
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508 911,00	0,00	0,00	508 911,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	10 422,36	895 089,00	0,00	0,00	905 511,36
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	10 422,36	895 089,00	0,00	0,00	905 511,36
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	861,12	0,00	0,00	4 113,03	0,00	0,00	0,00	4 974,15
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	183,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,60
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	677,52	0,00	0,00	4 113,03	0,00	0,00	0,00	4 790,55
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		16 064,85	1 061 177,62	0,00	0,00	0,00	780 483,78	0,00	0,00	1 857 726,25
Réalisations		16 064,85	1 061 177,62	0,00	0,00	0,00	780 483,78	0,00	0,00	1 857 726,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70		0,00	446 536,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446 536,77

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	Produits des services, du domaine, vente									
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	1 411,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 411,65
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	299 764,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	299 764,06
70688	Autres prestations de services	0,00	145 361,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145 361,06
73	Impôts et taxes	0,00	614 492,09	0,00	0,00	0,00	780 483,78	0,00	0,00	1 394 975,87
7336	Droits de place	0,00	614 492,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	614 492,09
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780 483,78	0,00	0,00	780 483,78
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	16 064,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 064,85
7588	Autres produits div. de gestion courante	16 064,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 064,85
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	148,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,76
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	133,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133,56
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	15,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,20
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-3 935,15	-638 765,41	240,00	0,00	-14 535,39	-627 983,33	0,00	0,00	-1 284 979,28

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		44 240 381,31	12 049 975,42	0,00	0,00	0,00	56 290 356,73
Réalizations		44 240 381,31	9 577 870,45	0,00	0,00	0,00	53 818 251,76
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	23 604 367,70	0,00	0,00	0,00	0,00	23 604 367,70
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	165 239,31	397 950,84	0,00	0,00	0,00	563 190,15
13911	Etat et établissements nationaux	7 226,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 226,00
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	20 473,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 473,00
139141	Sub. transf cpte résultat. Communes du GFP	14 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 000,00
139151	Sub. transf cpte résultat. GFP de rattach.	54 019,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 019,00
13917	Sub. transf cpte résultat. Budget communaut	4 395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 395,00
13918	Autres subventions d'équipement	8 367,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 367,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	56 759,31	0,00	0,00	0,00	0,00	56 759,31
2135	Installations générales, agencements	0,00	397 950,84	0,00	0,00	0,00	397 950,84
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	2 809 671,00	0,00	0,00	0,00	2 809 671,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	88 671,00	0,00	0,00	0,00	88 671,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	2 721 000,00	0,00	0,00	0,00	2 721 000,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	20 470 774,30	390,00	0,00	0,00	0,00	20 471 164,30
1641	Emprunts en euros	18 650 331,16	0,00	0,00	0,00	0,00	18 650 331,16
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 820 443,14	0,00	0,00	0,00	0,00	1 820 443,14
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	390,00	0,00	0,00	0,00	390,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	64 800,00	0,00	0,00	0,00	64 800,00
2033	Frais d'insertion	0,00	64 800,00	0,00	0,00	0,00	64 800,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	317 589,82	0,00	0,00	0,00	317 589,82
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	9 793,55	0,00	0,00	0,00	9 793,55
2135	Installations générales, agencements	0,00	10 212,52	0,00	0,00	0,00	10 212,52
2184	Mobilier	0,00	8 207,58	0,00	0,00	0,00	8 207,58
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	289 376,17	0,00	0,00	0,00	289 376,17
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	5 987 468,79	0,00	0,00	0,00	5 987 468,79
1001	SYSTEME D'INFORMATION	0,00	780 181,77	0,00	0,00	0,00	780 181,77
1004	COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES	0,00	197 940,74	0,00	0,00	0,00	197 940,74
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	32 312,67	0,00	0,00	0,00	32 312,67
1015	PARC VEHICULES	0,00	672 994,58	0,00	0,00	0,00	672 994,58
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	0,00	96 391,27	0,00	0,00	0,00	96 391,27
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	867 867,30	0,00	0,00	0,00	867 867,30
1056	ECONOMIES ENERGIE	0,00	1 488 796,26	0,00	0,00	0,00	1 488 796,26
1057	MAT.PR INTERV.EN REGIE CONSTRUCTION	0,00	52 526,79	0,00	0,00	0,00	52 526,79
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0,00	789 443,81	0,00	0,00	0,00	789 443,81
1069	RESTAURATION HOTEL DE VILLE	0,00	15 665,67	0,00	0,00	0,00	15 665,67
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	0,00	15 688,80	0,00	0,00	0,00	15 688,80
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	0,00	66 366,14	0,00	0,00	0,00	66 366,14
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0,00	748 616,28	0,00	0,00	0,00	748 616,28
1117	RENOVATION ENERGETIQUE GRANDS SITES	0,00	38 454,10	0,00	0,00	0,00	38 454,10
1130	CRM	0,00	42 608,03	0,00	0,00	0,00	42 608,03
1902	SMART CITY	0,00	9 026,58	0,00	0,00	0,00	9 026,58
2001	Energies Renouvelables	0,00	72 588,00	0,00	0,00	0,00	72 588,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	2 472 104,97	0,00	0,00	0,00	2 472 104,97
RECETTES (2)		72 710 325,79	179 792,30	0,00	0,00	0,00	72 890 118,09
Réalisations		65 710 325,79	179 792,30	0,00	0,00	0,00	65 890 118,09
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	11 156 826,09	0,00	0,00	0,00	0,00	11 156 826,09
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	1 925 071,71	0,00	0,00	0,00	0,00	1 925 071,71
2111	Terrains nus	15 512,68	0,00	0,00	0,00	0,00	15 512,68
2112	Terrains de voirie	41 979,13	0,00	0,00	0,00	0,00	41 979,13
2115	Terrains bâtis	613 555,39	0,00	0,00	0,00	0,00	613 555,39
21318	Autres bâtiments publics	233 083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233 083,00
2132	Immeubles de rapport	70 786,08	0,00	0,00	0,00	0,00	70 786,08
2138	Autres constructions	940 807,35	0,00	0,00	0,00	0,00	940 807,35
2182	Matériel de transport	21 474,15	0,00	0,00	0,00	0,00	21 474,15
2802	Frais liés à la réalisation des document	67 037,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 037,00
28031	Frais d'études	784 283,46	0,00	0,00	0,00	0,00	784 283,46
28032	Frais de recherche et de développement	351 426,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351 426,00
28033	Frais d'insertion	2 268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 268,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	416 154,23	0,00	0,00	0,00	0,00	416 154,23

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	66 113,02	0,00	0,00	0,00	0,00	66 113,02
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	174 558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 558,00
28041583	GFP : Projet infrastructure	364,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 678,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 678,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	144 237,20	0,00	0,00	0,00	0,00	144 237,20
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	101 210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 210,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	683 929,00	0,00	0,00	0,00	0,00	683 929,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	122 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 006,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	18 386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 386,00
28051	Concessions et droits similaires	710 558,05	0,00	0,00	0,00	0,00	710 558,05
28088	Autres immobilisations incorporelles	7 083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 083,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	10 436,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 436,00
281561	Matériel roulant	24 834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 834,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	21 897,60	0,00	0,00	0,00	0,00	21 897,60
281578	Autre matériel et outillage de voirie	215 576,15	0,00	0,00	0,00	0,00	215 576,15
28158	Autres installat°, matériel et outillage	293 762,21	0,00	0,00	0,00	0,00	293 762,21
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	1 197,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 197,00
28182	Matériel de transport	529 508,15	0,00	0,00	0,00	0,00	529 508,15
28183	Matériel de bureau et informatique	1 270 925,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1 270 925,16
28184	Mobilier	361 165,12	0,00	0,00	0,00	0,00	361 165,12
28185	Cheptel	337,00	0,00	0,00	0,00	0,00	337,00
28188	Autres immo. corporelles	446 227,25	0,00	0,00	0,00	0,00	446 227,25
4817	Pénalités de renégociation de la dette	451 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451 400,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	40 378 180,70	0,00	0,00	0,00	0,00	40 378 180,70
10222	FCTVA	5 551 178,59	0,00	0,00	0,00	0,00	5 551 178,59
10223	TLE	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,00
10226	Taxe d'aménagement	1 869 597,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1 869 597,52
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 957 385,59	0,00	0,00	0,00	0,00	32 957 385,59
13	Subventions d'investissement	925 319,00	179 492,30	0,00	0,00	0,00	1 104 811,30
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	164 492,30	0,00	0,00	0,00	164 492,30
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
1342	Amendes de police non transférable	925 319,00	0,00	0,00	0,00	0,00	925 319,00
16	Emprunts et dettes assimilées	13 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 000 000,00
1641	Emprunts en euros	13 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	05 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
2313	Constructions	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		7 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000 000,00
SOLDE (2)		28 469 944,48	-11 870 183,12	0,00	0,00	0,00	16 599 761,36

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		11 835 930,31	0,00	73 324,02	0,00	90 850,87	0,00	49 870,22	0,00	0,00
Réalizations		9 372 528,94	0,00	73 324,02	0,00	89 911,27	0,00	42 106,22	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	397 950,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	397 950,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 809 671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	88 671,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	2 721 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	64 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	64 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	307 796,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 793,55	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 793,55	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	10 212,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	8 207,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	289 376,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		5 791 920,83	0,00	73 324,02	0,00	89 911,27	0,00	32 312,67	0,00	0,00
1001	SYSTEME D'INFORMATION	780 181,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1004	COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES	197 940,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 312,67	0,00	0,00
1015	PARC VEHICULES	672 994,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	6 480,00	0,00	0,00	0,00	89 911,27	0,00	0,00	0,00	0,00
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	794 543,28	0,00	73 324,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1056	ECONOMIES ENERGIE	1 488 796,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1057	MAT.PR INTERV.EN REGIE CONSTRUCTION	52 526,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	789 443,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1069	RESTAURATION HOTEL DE VILLE	15 665,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	15 688,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	66 366,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	748 616,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1117	RENOVATION ENERGETIQUE GRANDS SITES	38 454,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
1130	CRM	42 608,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1902	SMART CITY	9 026,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2001	Energies Renouvelables	72 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 463 401,37	0,00	0,00	0,00	939,60	0,00	7 764,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		179 792,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		179 792,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041583	GFP : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281561	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4817	Pénalités de renégociation de la dette	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	179 492,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	164 492,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	-11 656 138,01	0,00	-73 324,02	0,00	-90 850,87	0,00	-49 870,22	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		1 125 560,57	0,00	0,00	1 125 560,57
Réalizations		1 020 529,95	0,00	0,00	1 020 529,95
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	67 965,02	0,00	0,00	67 965,02
2188	Autres immobilisations corporelles	67 965,02	0,00	0,00	67 965,02
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		952 564,93	0,00	0,00	952 564,93
1002	VIDEOSURVEILLANCE VOIE PUBLIQUE	734 968,58	0,00	0,00	734 968,58
1008	EQUIPEMENTS SECURITE ET ACCESSIBILITE	48 481,82	0,00	0,00	48 481,82
1804	DEFENSE INCENDIE	169 114,53	0,00	0,00	169 114,53
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		105 030,62	0,00	0,00	105 030,62
RECETTES (2)		8 500,00	0,00	0,00	8 500,00
Réalizations		8 500,00	0,00	0,00	8 500,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	13 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
13	Subventions d'investissement	8 500,00	0,00	0,00	8 500,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	8 500,00	0,00	0,00	8 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-1 117 060,57	0,00	0,00	-1 117 060,57

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		983 263,45	0,00	142 297,12	0,00	0,00
Réalizations		926 262,83	0,00	94 267,12	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	67 965,02	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	67 965,02	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		926 262,83	0,00	26 302,10	0,00	0,00
1002	VIDEOSURVEILLANCE VOIE PUBLIQUE	734 968,58	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
1008	EQUIPEMENTS SECURITE ET ACCESSIBILITE	22 179,72	0,00	26 302,10	0,00	0,00
1804	DEFENSE INCENDIE	169 114,53	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		57 000,62	0,00	48 030,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-983 263,45	0,00	-133 797,12	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	3 522 434,67	0,00	511 114,80	0,00	0,00	0,00	4 033 549,47
Réalizations		0,00	2 641 405,67	0,00	495 000,00	0,00	0,00	0,00	3 136 405,67
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	477,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	477,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	477,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	477,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	475 000,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	475 000,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	2 640 928,67	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	2 660 928,67
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1008	EQUIPEMENTS SECURITE ET ACCESSIBILITE	0,00	55 999,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 999,20
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	348 633,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	348 633,58
1056	ECONOMIES ENERGIE	0,00	18 094,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 094,07
1061	ECOLES D'ART	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	26 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0,00	136 922,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 922,81
1066	RENOVATION DES FACADES	0,00	91 986,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 986,54
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	0,00	296 018,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296 018,44
1071	EXTENSION RENOVATION DES ECOLES	0,00	179 712,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 712,62
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	0,00	85 224,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 224,40
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0,00	623 968,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	623 968,82
1099	ECOLE NUMERIQUE	0,00	213 438,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213 438,42
1118	EMILE GAUZY ECOLE	0,00	73 757,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 757,95
1137	GROUPES SCOLAIRES	0,00	517 171,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	517 171,82
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	881 029,00	0,00	16 114,80	0,00	0,00	0,00	897 143,80
RECETTES (2)		0,00	242 420,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 420,87
Réalizations		0,00	151 441,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 441,83
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	151 248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 248,08
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	151 248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 248,08
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	193,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193,75
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	193,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193,75
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	90 979,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 979,04
SOLDE (2)		0,00	-3 280 013,80	0,00	-511 114,80	0,00	0,00	0,00	-3 791 128,60

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	3 522 434,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	2 641 405,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	477,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	477,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	2 640 928,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1008	EQUIPEMENTS SECURITE ET ACCESSIBILITE	0,00	0,00	55 999,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	0,00	348 633,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1056	ECONOMIES ENERGIE	0,00	0,00	18 094,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1061	ECOLE D'ART	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0,00	0,00	136 922,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1066	RENOVATION DES FACADES	0,00	0,00	91 986,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	0,00	0,00	296 018,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1071	EXTENSION RENOVATION DES ECOLES	0,00	0,00	179 712,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	0,00	0,00	85 224,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0,00	0,00	623 968,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1099	ECOLE NUMERIQUE	0,00	0,00	213 438,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1118	EMILE GAUZY ECOLE	0,00	0,00	73 757,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1137	GROUPES SCOLAIRES	0,00	0,00	517 171,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	881 029,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
RECETTES (2)		0,00	0,00	242 420,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	151 441,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	151 248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	151 248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	193,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	193,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	90 979,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-3 280 013,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		759 681,16	245 061,96	4 346 374,39	1 344 696,98	0,00	6 695 814,49
Réalizations		475 341,36	179 061,63	3 867 000,72	1 344 696,98	0,00	5 866 100,69
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	94 492,29	0,00	0,00	94 492,29
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	94 492,29	0,00	0,00	94 492,29
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	75 932,09	0,00	0,00	75 932,09
2313	Constructions	0,00	0,00	75 932,09	0,00	0,00	75 932,09
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		475 341,36	179 061,63	3 696 576,34	1 344 696,98	0,00	5 695 676,31
1022	MUSEES	0,00	0,00	451 382,79	0,00	0,00	451 382,79
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	37 182,60	81 356,23	105 494,73	10 000,00	0,00	234 033,56
1045	ARENES	0,00	0,00	3 115 816,18	0,00	0,00	3 115 816,18
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	54 256,31	0,00	0,00	0,00	0,00	54 256,31
1061	ECOLES D'ART	1 476,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 476,00
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	80 012,91	0,00	1 033,20	0,00	0,00	81 046,11
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	302 413,54	0,00	0,00	0,00	0,00	302 413,54
1091	PALAIS DES CONGRES	0,00	90 613,40	0,00	1 334 696,98	0,00	1 425 310,38
1113	REQUALIFICATION BIBLIOTHEQUE CARRE D'ART	0,00	0,00	14 458,92	0,00	0,00	14 458,92
1122	REHABILITATION MARC BERNARD	0,00	0,00	8 390,52	0,00	0,00	8 390,52

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	34 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
1813	CONSERVATOIRE DE MUSIQUE	0,00	7 092,00	0,00	0,00	0,00	7 092,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		284 339,80	66 000,33	479 373,67	0,00	0,00	829 713,80
RECETTES (2)		0,00	0,00	2 959 214,34	0,00	0,00	2 959 214,34
Réalizations		0,00	0,00	2 959 214,34	0,00	0,00	2 959 214,34
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	2 959 214,34	0,00	0,00	2 959 214,34
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	77 866,39	0,00	0,00	77 866,39
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	2 614 007,95	0,00	0,00	2 614 007,95
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	17 340,00	0,00	0,00	17 340,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-759 681,16	-245 061,96	-1 387 160,05	-1 344 696,98	0,00	-3 736 600,15

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		96 403,25	0,00	40 000,00	108 658,71	176 394,81	878 365,42	2 766,66	3 288 847,50
Réalizations		44 667,85	0,00	40 000,00	94 393,78	126 040,17	621 807,17	0,00	3 119 153,38
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 492,29	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 492,29	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 932,09	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 932,09	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		44 667,85	0,00	40 000,00	94 393,78	126 040,17	451 382,79	0,00	3 119 153,38
1022	MUSEES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451 382,79	0,00	0,00
1023	ETABLISSEMENTS CULTURELS	37 575,85	0,00	40 000,00	3 780,38	103 190,73	0,00	0,00	2 304,00
1045	ARENES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 115 816,18
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1061	ECOLE D'ART	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 033,20
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1091	PALAIS DES CONGRES	0,00	0,00	0,00	90 613,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1113	REQUALIFICATION BIBLIOTHEQUE CARRE D'ART	0,00	0,00	0,00	0,00	14 458,92	0,00	0,00	0,00
1122	REHABILITATION MARC BERNARD	0,00	0,00	0,00	0,00	8 390,52	0,00	0,00	0,00
1813	CONSERVATOIRE DE MUSIQUE	7 092,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		51 735,40	0,00	0,00	14 264,93	50 354,64	256 558,25	2 766,66	169 694,12
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	64 067,54	2 624 858,86	0,00	270 287,94
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	64 067,54	2 624 858,86	0,00	270 287,94
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	64 067,54	2 624 858,86	0,00	270 287,94
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	63 167,54	7 600,00	0,00	7 098,85

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	2 599 918,86	0,00	13 189,09
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 340,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-96 403,25	0,00	-40 000,00	-108 658,71	-112 327,27	1 746 493,44	-2 766,66	-3 018 559,56

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		407 706,20	5 904 456,72	55 088,31	0,00	6 367 251,23
Réalizations		259 943,61	4 825 354,64	50 930,44	0,00	5 136 228,69
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		259 943,61	4 825 354,64	50 930,44	0,00	5 136 228,69
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	6 800,89	0,00	0,00	0,00	6 800,89
1042	MATERIEL SPORTIF	212 747,48	0,00	13 642,52	0,00	226 390,00
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	2 406 465,46	0,00	0,00	2 406 465,46
1054	CREATION EQUIPEMENTS SPORTIFS	0,00	1 420 722,88	0,00	0,00	1 420 722,88
1057	MAT.PR INTERV.EN REGIE CONSTRUCTION	0,00	0,00	37 287,92	0,00	37 287,92
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0,00	38 825,17	0,00	0,00	38 825,17
1067	RENOVATION DE COMPLEXES SPORTIFS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	0,00	2 250,00	0,00	0,00	2 250,00
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	0,00	64 104,60	0,00	0,00	64 104,60
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0,00	854 734,72	0,00	0,00	854 734,72
1087	TRAVAUX RESEAUX INTERIEURS	0,00	14 667,21	0,00	0,00	14 667,21
1117	RENOVATION ENERGETIQUE GRANDS SITES	40 395,24	0,00	0,00	0,00	40 395,24
1133	PATINOIRE	0,00	8 766,60	0,00	0,00	8 766,60

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	43 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
1903	EXTENSION DU PARNASSE	0,00	14 818,00	0,00	0,00	14 818,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		147 762,59	1 079 102,08	4 157,87	0,00	1 231 022,54
RECETTES (2)		0,00	57 896,18	0,00	0,00	57 896,18
Réalizations		0,00	57 896,18	0,00	0,00	57 896,18
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	57 896,18	0,00	0,00	57 896,18
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	57 896,18	0,00	0,00	57 896,18
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-407 706,20	-5 846 560,54	-55 088,31	0,00	-6 309 355,05

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		281 650,31	1 839 798,91	0,00	3 783 007,50	0,00	15 263,47	39 824,84	0,00
Réalizations		253 302,50	1 559 107,09	0,00	3 012 945,05	0,00	13 642,52	37 287,92	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		253 302,50	1 559 107,09	0,00	3 012 945,05	0,00	13 642,52	37 287,92	0,00
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1042	MATERIEL SPORTIF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 642,52	0,00	0,00
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	250 788,50	1 559 107,09	0,00	596 569,87	0,00	0,00	0,00	0,00
1054	CREATION EQUIPEMENTS SPORTIFS	0,00	0,00	0,00	1 420 722,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1057	MAT.PR INTERV.EN REGIE CONSTRUCTION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 287,92	0,00
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	2 514,00	0,00	0,00	36 311,17	0,00	0,00	0,00	0,00
1067	RENOVATION DE COMPLEXES SPORTIFS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1070	REFECTION RESEAUX EXT. ET VOIRIE	0,00	0,00	0,00	2 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1085	TRAVAUX ACCESSIBILITE	0,00	0,00	0,00	64 104,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1086	REFECTIONS CLOS COUVERTS	0,00	0,00	0,00	854 734,72	0,00	0,00	0,00	0,00
1087	TRAVAUX RESEAUX INTERIEURS	0,00	0,00	0,00	14 667,21	0,00	0,00	0,00	0,00
1117	RENOVATION ENERGETIQUE GRANDS SITES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1133	PATINOIRE	0,00	0,00	0,00	8 766,60	0,00	0,00	0,00	0,00
1903	EXTENSION DU PARNASSE	0,00	0,00	0,00	14 818,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		28 347,81	280 691,82	0,00	770 062,45	0,00	1 620,95	2 536,92	0,00
RECETTES (2)		0,00	47 063,18	0,00	10 833,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	47 063,18	0,00	10 833,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	47 063,18	0,00	10 833,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	47 063,18	0,00	10 833,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-281 650,31	-1 792 735,73	0,00	-3 772 174,50	0,00	-15 263,47	-39 824,84	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		8 032,18	935 027,28	0,00	943 059,46
Réalizations		8 032,18	741 592,80	0,00	749 624,98
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	398 407,56	0,00	398 407,56
2313	Constructions	0,00	398 407,56	0,00	398 407,56
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	8 032,18	0,00	0,00	8 032,18
2188	Autres immobilisations corporelles	8 032,18	0,00	0,00	8 032,18
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	343 185,24	0,00	343 185,24
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	4 580,59	0,00	4 580,59
1058	EQUIPEMENTS DE QUARTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00
1100	CONSTRUCTION LOCAUX SERVICES MUNICIPAUX	0,00	161 416,59	0,00	161 416,59
1803	PAVE	0,00	147 636,86	0,00	147 636,86
1907	DESTINATION POUR TOUS	0,00	29 551,20	0,00	29 551,20
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	193 434,48	0,00	193 434,48
RECETTES (2)		296 470,63	404 564,06	0,00	701 034,69
Réalizations		296 470,63	404 564,06	0,00	701 034,69
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	53 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	398 407,56	0,00	398 407,56
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	398 407,56	0,00	398 407,56
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	296 470,63	6 156,50	0,00	302 627,13
1312	Subv. transf. Régions	0,00	6 156,50	0,00	6 156,50
1318	Autres subventions d'équipement transf.	296 470,63	0,00	0,00	296 470,63
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		288 438,45	-530 463,22	0,00	-242 024,77

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	8 032,18	757 839,22	177 188,06	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	8 032,18	564 404,74	177 188,06	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	398 407,56	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	398 407,56	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	8 032,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	8 032,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	165 997,18	177 188,06	0,00	0,00	0,00
1046	TRAV.AMELIORAT.FONCTIONNELLE BATIMENTS	0,00	0,00	0,00	4 580,59	0,00	0,00	0,00	0,00
1058	EQUIPEMENTS DE QUARTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1100	CONSTRUCTION LOCAUX SERVICES MUNICIPAUX	0,00	0,00	0,00	161 416,59	0,00	0,00	0,00	0,00
1803	PAVE	0,00	0,00	0,00	0,00	147 636,86	0,00	0,00	0,00
1907	DESTINATION POUR TOUS	0,00	0,00	0,00	0,00	29 551,20	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	193 434,48	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	296 470,63	398 407,56	6 156,50	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	296 470,63	398 407,56	6 156,50	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	398 407,56	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	398 407,56	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	296 470,63	0,00	6 156,50	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	6 156,50	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	296 470,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	288 438,45	-359 431,66	-171 031,56	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	7 713,31	0,00	0,00	16 108,64	0,00	23 821,95
Réalizations		0,00	7 713,31	0,00	0,00	16 108,64	0,00	23 821,95
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	7 713,31	0,00	0,00	16 108,64	0,00	23 821,95
1034	OPERATIONS FONCIERES	0,00	7 713,31	0,00	0,00	0,00	0,00	7 713,31
1068	CRECHES	0,00	0,00	0,00	0,00	16 108,64	0,00	16 108,64
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	65 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-7 713,31	0,00	0,00	-16 108,64	0,00	-23 821,95

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		81 042,40	0,00	1 942,00	0,00	0,00	82 984,40
Réalizations		56 788,00	0,00	1 942,00	0,00	0,00	58 730,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		51 256,00	0,00	1 942,00	0,00	0,00	53 198,00
1024	MISE EN VALEUR PATRIMOINE BATI	21 417,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 417,00
1034	OPERATIONS FONCIERES	29 839,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 839,00
1101	RESTRUCTURATION RICHELIEU	0,00	0,00	1 942,00	0,00	0,00	1 942,00
Opérations pour compte de tiers		5 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 532,00
45414541	Comptabilité distincte rattachée	5 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 532,00
Restes à réaliser au 31/12		24 254,40	0,00	0,00	0,00	0,00	24 254,40
RECETTES (2)		102 321,96	0,00	0,00	0,00	0,00	102 321,96
Réalizations		102 321,96	0,00	0,00	0,00	0,00	102 321,96
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nîmes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	74 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	27 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 711,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	27 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 711,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		74 610,96	0,00	0,00	0,00	0,00	74 610,96
45424541	Comptabilité distincte rattachée	74 610,96	0,00	0,00	0,00	0,00	74 610,96
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		21 279,56	0,00	-1 942,00	0,00	0,00	19 337,56

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		2 625 078,21	32 715 541,64	116 377,81	0,00	35 456 997,66
Réalizations		2 566 025,25	24 437 730,20	116 377,81	0,00	27 120 133,26
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	175 875,00	0,00	0,00	175 875,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	175 875,00	0,00	0,00	175 875,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		2 547 323,37	24 190 216,80	116 377,81	0,00	26 853 917,98
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	813 467,92	0,00	0,00	813 467,92
1006	ETUDES CIRCULATION	16 253,38	801 115,81	0,00	0,00	817 369,19
1007	ENGINS SPECIAUX	363 254,21	69 252,44	17 189,03	0,00	449 695,68
1009	CONSEILS DE QUARTIERS	4 497,12	1 019 022,38	0,00	0,00	1 023 519,50
1011	MASSIFS FORESTIERS	0,00	0,00	98 183,41	0,00	98 183,41
1012	SIGNALISATION DIRECTIONNELLE	0,00	352 233,53	0,00	0,00	352 233,53
1013	PROGRAMME VOIRIE DE PROXIMITE	0,00	3 084 736,90	0,00	0,00	3 084 736,90
1016	CREM G3 GROSSES REPARATIONS SLT	1 482 116,47	160 349,17	0,00	0,00	1 642 465,64
1017	VOIES URBAINES SUD	0,00	38 026,23	0,00	0,00	38 026,23
1021	AMENAGEMENT DE CARREFOURS	0,00	46 680,16	0,00	0,00	46 680,16
1024	MISE EN VALEUR PATRIMOINE BATI	0,00	132 049,27	0,00	0,00	132 049,27
1026	MAS LOMBARD	0,00	15 756,00	0,00	0,00	15 756,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
1027	ZAC DU PUIITS DE ROULLE	0,00	1 136 268,37	0,00	0,00	1 136 268,37
1034	OPERATIONS FONCIERES	0,00	194 937,03	1 005,37	0,00	195 942,40
1038	MAS VEDELIN	0,00	3 250 278,52	0,00	0,00	3 250 278,52
1039	AMENAGEMENT SECTEUR HOCHER SERNAM	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
1055	AMENAGEMENT DE PLACES	0,00	24 432,00	0,00	0,00	24 432,00
1088	PLUVIAL SECONDAIRE	39 626,88	0,00	0,00	0,00	39 626,88
1089	RENOVATION VOIRIE	0,00	8 256 762,23	0,00	0,00	8 256 762,23
1108	TERRES DE ROUVIERE	0,00	268 209,32	0,00	0,00	268 209,32
1121	GEO REFERENCEMENT	80 428,64	16 686,00	0,00	0,00	97 114,64
1124	QUAI DE LA FONTAINE	0,00	1 658 601,64	0,00	0,00	1 658 601,64
1131	Jacques CHIRAC	0,00	295 264,80	0,00	0,00	295 264,80
1136	SITE DES LAUZIERES	41 647,54	0,00	0,00	0,00	41 647,54
1139	PLAN VIGIPIRATE	0,00	293 853,92	0,00	0,00	293 853,92
1801	ACQUISITION MATERIEL DE VOIRIE	0,00	9 629,64	0,00	0,00	9 629,64
1802	OUVRAGES D'ART	0,00	633 363,94	0,00	0,00	633 363,94
1805	BORNES	0,00	149 991,86	0,00	0,00	149 991,86
1806	TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	519 499,13	0,00	0,00	0,00	519 499,13
1808	PC REGULATION TRAFIC	0,00	165 412,19	0,00	0,00	165 412,19
1901	RESORPTION HABITAT INSALUBRE	0,00	9 459,60	0,00	0,00	9 459,60
2101	REQUALIFICATION COEUR DE VILLE	0,00	4 980,94	0,00	0,00	4 980,94
2102	EXTEN° ET RENFORCE. RESEAUX ENEDIS SRU	0,00	123 550,94	0,00	0,00	123 550,94
2103	CREATIONS DE ZONES 30	0,00	48 250,54	0,00	0,00	48 250,54
2107	Forêt des enfants	0,00	117 593,51	0,00	0,00	117 593,51
Opérations pour compte de tiers		18 701,88	71 638,40	0,00	0,00	90 340,28
458101	operation numero 01	0,00	71 638,40	0,00	0,00	71 638,40
458108	458108	18 701,88	0,00	0,00	0,00	18 701,88
Restes à réaliser au 31/12		59 052,96	8 277 811,44	0,00	0,00	8 336 864,40
RECETTES (2)		162 645,60	740 425,50	0,00	0,00	903 071,10
Réalisations		162 645,60	740 425,50	0,00	0,00	903 071,10
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	150 000,00	714 362,32	0,00	0,00	864 362,32
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	9 900,00	0,00	0,00	9 900,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	279 624,42	0,00	0,00	279 624,42
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	150 000,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	299 837,90	0,00	0,00	299 837,90
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	84 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		12 645,60	26 063,18	0,00	0,00	38 708,78
458201	operation numero 01	0,00	26 063,18	0,00	0,00	26 063,18
458208	458208	12 645,60	0,00	0,00	0,00	12 645,60
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-2 462 432,61	-31 975 116,14	-116 377,81	0,00	-34 553 926,56

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
DEPENSES (2)		0,00	39 626,88	0,00	433 040,91	2 152 410,42	0,00	0,00
Réalizations		0,00	39 626,88	0,00	421 155,13	2 105 243,24	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Immobilisations reçues en affectation							
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	39 626,88	0,00	421 155,13	2 086 541,36	0,00	0,00
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1006	ETUDES CIRCULATION	0,00	0,00	0,00	16 253,38	0,00	0,00	0,00
1007	ENGINS SPECIAUX	0,00	0,00	0,00	363 254,21	0,00	0,00	0,00
1009	CONSEILS DE QUARTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	4 497,12	0,00	0,00
1011	MASSIFS FORESTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1012	SIGNALISATION DIRECTIONNELLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1013	PROGRAMME VOIRIE DE PROXIMITE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1016	CREM G3 GROSSES REPARATIONS SLT	0,00	0,00	0,00	0,00	1 482 116,47	0,00	0,00
1017	VOIES URBAINES SUD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	AMENAGEMENT DE CARREFOURS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	MISE EN VALEUR PATRIMOINE BATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	MAS LOMBARD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1027	ZAC DU PUIITS DE ROULLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1034	OPERATIONS FONCIERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1038	MAS VEDELIN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1039	AMENAGEMENT SECTEUR HOCHE SERNAM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1055	AMENAGEMENT DE PLACES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1088	PLUVIAL SECONDAIRE	0,00	39 626,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1089	RENOVATION VOIRIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1108	TERRES DE ROUVIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1121	GEO REFERENCEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00	80 428,64	0,00	0,00
1124	QUAI DE LA FONTAINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1131	Jacques CHIRAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1136	SITE DES LAUZIERES	0,00	0,00	0,00	41 647,54	0,00	0,00	0,00
1139	PLAN VIGIPIRATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
1801	ACQUISITION MATERIEL DE VOIRIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1802	OUVRAGES D'ART	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1805	BORNES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1806	TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	0,00	0,00	0,00	0,00	519 499,13	0,00	0,00
1808	PC REGULATION TRAFIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1901	RESORPTION HABITAT INSALUBRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2101	REQUALIFICATION COEUR DE VILLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2102	EXTEN° ET RENFORCE. RESEAUX ENEDIS SRU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2103	CREATIONS DE ZONES 30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2107	Forêt des enfants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	18 701,88	0,00	0,00
458101	operation numero 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458108	458108	0,00	0,00	0,00	0,00	18 701,88	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	11 885,78	47 167,18	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	162 645,60	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	162 645,60	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Emprunts et dettes assimilées							
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	12 645,60	0,00	0,00
458201	operation numero 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458208	458208	0,00	0,00	0,00	0,00	12 645,60	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-39 626,88	0,00	-433 040,91	-1 989 764,82	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		0,00	1 368 306,74	24 317 488,72	3 191 594,75	3 838 151,43	0,00	0,00	0,00	116 377,81
Réalizations		0,00	1 190 786,49	19 345 083,84	1 531 300,32	2 370 559,55	0,00	0,00	0,00	116 377,81
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	175 875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	175 875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	1 170 091,21	19 118 265,72	1 531 300,32	2 370 559,55	0,00	0,00	0,00	116 377,81
1005	TRAVAUX ESPACES VERTS	0,00	0,00	0,00	813 467,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1006	ETUDES CIRCULATION	0,00	0,00	0,00	30 431,41	770 684,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1007	ENGINS SPECIAUX	0,00	0,00	0,00	69 252,44	0,00	0,00	0,00	0,00	17 189,03
1009	CONSEILS DE QUARTIERS	0,00	0,00	803 362,66	215 659,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1011	MASSIFS FORESTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 183,41
1012	SIGNALISATION DIRECTIONNELLE	0,00	352 233,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1013	PROGRAMME VOIRIE DE PROXIMITE	0,00	0,00	3 084 736,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1016	CREM G3 GROSSES REPARATIONS SLT	0,00	160 349,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1017	VOIES URBAINES SUD	0,00	0,00	38 026,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	AMENAGEMENT DE CARREFOURS	0,00	0,00	46 680,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	MISE EN VALEUR PATRIMOINE BATI	0,00	0,00	0,00	0,00	132 049,27	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	MAS LOMBARD	0,00	0,00	15 756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1027	ZAC DU PUIITS DE ROULLE	0,00	0,00	1 093 950,30	0,00	42 318,07	0,00	0,00	0,00	0,00
1034	OPERATIONS FONCIERES	0,00	0,00	80 515,00	0,00	114 422,03	0,00	0,00	0,00	1 005,37
1038	MAS VEDELIN	0,00	0,00	3 243 917,14	0,00	6 361,38	0,00	0,00	0,00	0,00
1039	AMENAGEMENT SECTEUR HOCHE SERNAM	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1055	AMENAGEMENT DE PLACES	0,00	0,00	24 432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1088	PLUVIAL SECONDAIRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1089	RENOVATION VOIRIE	0,00	0,00	8 256 762,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1108	TERRES DE ROUVIERE	0,00	0,00	0,00	268 209,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1121	GEO REFERENCEMENT	0,00	0,00	0,00	16 686,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1124	QUAI DE LA FONTAINE	0,00	0,00	1 658 601,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1131	Jacques CHIRAC	0,00	0,00	0,00	0,00	295 264,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1136	SITE DES LAUZIERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1139	PLAN VIGIPIRATE	0,00	293 853,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1801	ACQUISITION MATERIEL DE VOIRIE	0,00	0,00	9 629,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
1802	OUVRAGES D'ART	0,00	0,00	633 363,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1805	BORNES	0,00	149 991,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1806	TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1808	PC REGULATION TRAFIC	0,00	165 412,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1901	RESORPTION HABITAT INSALUBRE	0,00	0,00	0,00	0,00	9 459,60	0,00	0,00	0,00	0,00
2101	REQUALIFICATION COEUR DE VILLE	0,00	0,00	4 980,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2102	EXTEN° ET RENFORCE. RESEAUX ENEDIS SRU	0,00	0,00	123 550,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2103	CREATIONS DE ZONES 30	0,00	48 250,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2107	Forêt des enfants	0,00	0,00	0,00	117 593,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	20 695,28	50 943,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458101	operation numero 01	0,00	20 695,28	50 943,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458108	458108	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	177 520,25	4 972 404,88	1 660 294,43	1 467 591,88	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	17 530,28	223 492,48	6 329,94	493 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	17 530,28	223 492,48	6 329,94	493 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	214 959,58	6 329,94	493 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	9 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	89 959,58	6 329,94	183 334,90	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1338	Autres fonds équip. transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	299 837,90	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	17 530,28	8 532,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458201	operation numero 01	0,00	17 530,28	8 532,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458208	458208	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-1 350 776,46	-24 093 996,24	-3 185 264,81	-3 345 078,63	0,00	0,00	0,00	-116 377,81

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
DEPENSES (2)		0,00	100 886,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 886,27
Réalizations		0,00	100 886,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 886,27
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	4 577,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 577,76
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	4 577,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 577,76
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
	Opérations d'équipement	0,00	96 308,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 308,51
1064	MISE EN CONFORM. ET SECURITE INCENDIE	0,00	96 308,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 308,51
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	8 938,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 938,28
	Réalisations	0,00	8 938,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 938,28
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	8 938,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 938,28
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	8 938,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 938,28
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-91 947,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-91 947,99

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	97 Plan de relance (crise sanitaire)	Total
SOLDE (2)										

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LT-6M-SG	03/04/2020	0,00	3 000 000,00	1 833,33	3 000 000,00	0,00
LT-8M	27/04/2021	8 000 000,00	6 000 000,00	8 506,67	0,00	6 000 000,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
1312	21/12/2001	1 620 443,14	0,00	0,00	0,00	0,00
1434 - TirageLivret A	20/12/2016	1 680 000,00	0,00	22 513,13	1 680 000,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		11 300 443,14	9 000 000,00	32 853,13	4 680 000,00	6 000 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					328 558 393,73									
1641 Emprunts en euros (total)					305 313 492,01									
00003367306	CREDIT AGRICOLE	17/10/2019	12/02/2020	11/05/2020	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.33 %	0,330	0,330	EUR	T	P	O	A-1
00004542244	CREDIT AGRICOLE	26/10/2021	12/11/2021	09/02/2022	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.35 %	0,350	0,350	EUR	T	C	O	A-1
0421 0885987 02	ARKEA	21/06/2021	02/07/2021	30/10/2021	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,250	0,254	EUR	T	C	O	A-1
1308	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12/12/2001	12/12/2001	01/01/2003	1 417 776,00	V	Livret A	3,000	3,000	EUR	A	X	O	A-1
1347	SOCIETE GENERALE	01/10/2008	01/10/2008	01/10/2009	3 000 000,00	C	Taux fixe à 3.86 %	3,860	3,916	EUR	A	P	O	A-1
1350	CREDIT FONCIER DE FRANCE	12/12/2007	14/12/2007	14/03/2008	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.43 %	4,430	4,571	EUR	T	P	O	A-1
1353	SFIL CAFFIL	02/07/2008	01/08/2008	01/08/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.86 %	4,860	4,931	EUR	A	P	O	A-1
1355	SFIL CAFFIL	10/10/2008	31/10/2008	01/05/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.78 %	4,780	4,908	EUR	S	P	O	A-1
1360	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2008	18/12/2008	01/01/2010	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.42 %	4,420	4,420	EUR	A	P	O	A-1
1362	CREDIT FONCIER DE FRANCE	17/12/2008	22/12/2008	22/03/2009	2 000 000,00	F	Taux fixe à 4.32 %	4,320	4,456	EUR	T	P	O	A-1
1364	CREDIT AGRICOLE	02/11/2009	02/11/2009	20/02/2010	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 2.06) + Cap 1.739 sur Euribor 3M	2,775	2,804	EUR	T	C	O	A-1
1365	CREDIT AGRICOLE	21/12/2009	21/12/2009	30/03/2010	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 1.92) + Cap 1.72 sur Euribor 3M	2,630	2,656	EUR	T	C	O	A-1
1367	SFIL CAFFIL	22/06/2010	01/11/2010	01/09/2012	12 651 604,89	C	Taux fixe 4.52% si Spread CMS EUR 30A(Postfixé)-CMS EUR 2A(Postfixé) >= 0% sinon (4.52% - 4.5 x spre	4,520	4,586	EUR	A	X	O	E-3
1368	CAISSE D'EPARGNE	10/10/2011	14/10/2011	25/10/2012	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.88 %	2,880	2,880	EUR	A	P	O	A-1
1370	CAISSE D'EPARGNE	20/08/2010	25/01/2011	25/04/2012	21 285 000,00	F	Taux fixe à 3.87 %	3,870	3,926	EUR	A	P	O	A-1
1371	CAISSE D'EPARGNE	20/08/2011	25/01/2011	25/06/2011	17 020 702,80	F	Taux fixe à 3.87 %	3,870	3,926	EUR	A	P	O	A-1

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1372	CAISSE D'EPARGNE	20/08/2011	25/01/2011	25/03/2011	22 216 859,25	F	Taux fixe à 3.87 %	3,870	3,926	EUR	A	P	O	A-1
1373	CAISSE D'EPARGNE	20/08/2010	25/10/2010	25/03/2011	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.87 %	3,870	3,926	EUR	A	P	O	A-1
1375	CREDIT AGRICOLE	03/12/2010	29/02/2012	29/05/2012	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3 %	3,000	3,000	EUR	A	P	O	A-1
1376	SFIL CAFFIL	03/12/2010	01/01/2011	01/12/2011	11 033 990,88	C	Taux fixe à 4.49 %	4,490	4,555	EUR	A	P	O	B-1
1378	SFIL CAFFIL	10/12/2010	01/01/2011	01/08/2011	31 464 009,02	C	Taux fixe à 4.1 %	4,100	4,160	EUR	A	X	O	F-6
1382	CREDIT FONCIER DE FRANCE	05/12/2011	25/09/2012	25/09/2013	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4.71 %	4,710	4,779	EUR	A	P	O	A-1
1383	CREDIT FONCIER DE FRANCE	05/12/2011	25/09/2012	25/09/2013	3 610 449,17	F	Taux fixe à 4.71 %	4,710	4,779	EUR	A	P	O	A-1
1384	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27/06/2012	11/02/2013	01/08/2013	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.87 %	4,870	4,870	EUR	A	P	O	A-1
1386	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/11/2012	10/01/2013	01/12/2013	3 800 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	3,950	EUR	A	P	O	A-1
1388	SOCIETE GENERALE	28/02/2013	28/02/2013	28/05/2013	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.32 %	4,320	4,456	EUR	T	C	O	A-1
1389	BANQUE POSTALE	27/02/2013	27/02/2013	01/03/2014	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.01 %	4,010	4,010	EUR	A	P	O	A-1
1391	SOCIETE GENERALE	22/11/2013	28/11/2013	12/05/2014	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.34 %	3,340	3,432	EUR	T	P	O	A-1
1392	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	24/10/2013	24/10/2013	08/03/2015	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.55 %	3,550	3,550	EUR	A	P	O	A-1
1393	Deutsche Pfandbriefbank AG	20/11/2013	29/11/2013	30/09/2014	10 000 000,00	V	Euribor 3M + 1.7	1,930	1,973	EUR	S	P	O	A-1
1394	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/03/2014	01/04/2016	01/10/2016	4 433 100,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000	EUR	S	P	O	A-1
1395	CREDIT AGRICOLE	24/12/2014	10/04/2015	09/07/2015	2 100 000,00	F	Taux fixe à 2.01 %	2,010	2,025	EUR	T	P	O	A-1
1396	CREDIT AGRICOLE	24/12/2014	10/04/2015	09/07/2015	2 100 000,00	V	Moyenne Euribor 3M + 1.19	1,217	1,241	EUR	T	C	O	A-1
1410	SOCIETE GENERALE	07/12/2015	01/02/2016	01/05/2016	4 000 000,00	F	Taux fixe à 2.27 %	2,270	2,323	EUR	T	P	O	A-1
1411	SOCIETE GENERALE	27/10/2015	30/06/2016	30/09/2016	11 000 000,00	F	Taux fixe à 2.04 %	2,040	2,086	EUR	T	C	O	A-1
1430	SOCIETE GENERALE	17/06/2016	30/06/2017	30/09/2017	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.52 %	1,520	1,551	EUR	T	C	O	A-1
1431	SOCIETE GENERALE	20/06/2016	02/05/2018	02/08/2018	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.67 %	1,670	1,705	EUR	T	C	O	A-1
1432	Deutsche Pfandbriefbank AG	21/10/2016	31/01/2017	28/04/2017	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.98 %	0,980	0,998	EUR	T	C	O	A-1
1433	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2016	29/09/2017	01/01/2018	4 500 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
1434 - DOS02000009	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2016	01/12/2021	01/12/2022	1 680 000,00	V	(Livret A + 0.6)-Floor 0 sur Livret A	1,100	1,100	EUR	A	C	O	A-1
1435	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2016	28/12/2017	01/04/2018	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.28 %	1,280	1,280	EUR	T	P	O	A-1
1436	CREDIT COOPERATIF	21/11/2018	04/12/2018	15/03/2019	4 000 000,00	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	1,205	EUR	T	C	O	A-1
1437	ARKEA	12/12/2018	30/04/2019	30/07/2019	6 000 000,00	F	Taux fixe à 1.48 %	1,480	1,488	EUR	T	C	O	A-1
165571E	CAISSE D'EPARGNE	18/05/2020	25/05/2020	25/08/2020	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.11 %	1,110	1,115	EUR	T	C	O	A-1
2322/001	SOCIETE GENERALE	21/06/2019	30/03/2020	30/06/2020	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.44)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,440	0,447	EUR	T	C	O	A-1

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2734	SOCIETE GENERALE	15/12/2020	29/01/2021	29/04/2021	5 000 000,00	F	Taux fixe à 0.4 %	0,400	0,406	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					23 244 901,72									
1312	CAISSE D'EPARGNE	21/12/2001	21/12/2001	01/01/2002	20 244 901,72	V	(T4M(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur T4M(Postfixé)	3,525	3,636	EUR	X	X	O	A-1
1400	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	12/12/2015	21/12/2015	21/03/2016	3 000 000,00	F	Taux fixe à 2.03 %	2,030	2,076	EUR	T	C	O	A-1
1434 - TirageLivret A	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2016	20/12/2016	23/10/2019	0,00	V	(Livret A + 0.6)-Floor 0 sur Livret A	1,350	1,350	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									

Ville de Nîmes - Budget principal - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					328 558 393,73									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		174 664 182,22					20 470 774,29	5 003 547,45	0,00	1 570 251,92
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		172 864 182,22					18 650 331,15	4 941 522,62	0,00	1 569 135,42
00003367306	N	0,00	A-1	2 657 600,19	13,11	F	Taux fixe à 0.33 %	0,329	195 899,03	9 174,29	0,00	1 193,71
00004542244	N	0,00	A-1	3 000 000,00	9,86	F	Taux fixe à 0.35 %	0,347	0,00	0,00	0,00	1 401,05
0421 0885987 02	N	0,00	A-1	4 937 500,00	19,58	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,253	62 500,00	4 166,66	0,00	2 125,87
1308	N	0,00	A-1	84 250,43	0,00	V	Livret A	0,499	83 623,23	1 259,05	0,00	420,08
1347	N	0,00	A-1	275 263,74	0,75	F	Taux fixe à 4.45 %	4,499	262 155,88	24 247,33	0,00	3 096,33
1350	N	0,00	A-1	173 594,03	0,95	F	Taux fixe à 4.43 %	4,479	166 820,57	12 495,74	0,00	363,15
1353	N	0,00	A-1	889 006,20	1,58	F	Taux fixe à 4.86 %	4,914	413 845,17	64 198,00	0,00	18 242,41
1355	N	0,00	A-1	887 913,77	1,83	F	Taux fixe à 4.78 %	4,833	413 472,93	58 079,11	0,00	7 073,71
1360	N	0,00	A-1	764 835,69	2,00	F	Taux fixe à 4.42 %	4,408	233 673,12	44 134,09	0,00	33 711,84
1362	N	0,00	A-1	340 414,65	1,98	F	Taux fixe à 4.32 %	4,368	160 311,28	19 313,41	0,00	367,65
1364	N	0,00	A-1	1 098 150,87	2,89	F	Taux fixe à 2.28 %	2,275	366 050,32	30 254,06	0,00	2 781,98
1365	N	0,00	A-1	1 091 830,14	3,00	F	Taux fixe à 2.13 %	2,126	363 943,36	28 100,97	0,00	0,00
1367	N	0,00	E-3	0,00	0,00	C	Taux fixe 4.52% si Spread CMS EUR 30A(Postfixé)-CMS EUR 2A(Postfixé) >= 0% sinon (4.52% - 4.5 x spre	4,570	2 071 695,23	94 941,19	0,00	0,00
1368	N	0,00	A-1	1 908 054,61	4,82	F	Taux fixe à 2.88 %	2,873	350 169,14	65 036,84	0,00	9 921,88
1370	N	0,00	A-1	14 874 123,97	14,32	V	(Euribor 12M + 2.53) + Cap 4 sur Euribor 12M	2,211	744 785,02	390 195,06	0,00	212 162,85
1371	N	0,00	A-1	11 606 296,00	14,48	V	(Euribor 12M + 2.53) + Cap 4 sur Euribor 12M	2,219	581 156,61	289 394,45	0,00	125 034,63

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1372	N	0,00	A-1	15 149 518,06	13,23	V	(Euribor 12M + 2.53) + Cap 4 sur Euribor 12M	2,132	758 574,71	377 258,21	0,00	240 876,07
1373	N	0,00	A-1	6 625 920,33	13,82	V	(Euribor 12M + 2.53) + Cap 4 sur Euribor 12M	2,084	362 157,63	146 166,33	0,00	25 316,72
1375	N	0,00	A-1	1 876 231,21	4,41	F	Taux fixe à 3 %	2,995	343 103,59	66 580,04	0,00	32 990,40
1376	N	0,00	B-1	0,00	0,00	C	Taux fixe 4.49% à barrière 6% sur Euribor 12M(Postfixé)	4,540	1 265 114,16	57 592,57	0,00	0,00
1378	N	0,00	F-6	19 462 833,13	10,58	C	Taux fixe 4.02% à barrière 0 sur écart EUR-CHF - EUR-USD (4.02%/0.2825/0)	6,747	1 467 814,30	1 452 601,47	0,00	527 086,52
1382	N	0,00	A-1	4 890 037,85	5,73	F	Taux fixe à 4.71 %	4,762	684 686,65	266 216,32	0,00	62 058,65
1383	N	0,00	A-1	419 444,77	0,73	F	Taux fixe à 4.71 %	4,762	405 260,66	39 383,12	0,00	5 323,10
1384	N	0,00	A-1	2 433 689,74	5,58	F	Taux fixe à 4.87 %	4,858	342 297,28	135 190,57	0,00	49 054,40
1386	N	0,00	A-1	1 788 289,10	5,92	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	259 687,27	80 895,07	0,00	5 690,24
1388	N	0,00	A-1	2 083 333,10	6,16	F	Taux fixe à 4.32 %	4,368	333 333,36	100 360,00	0,00	8 250,00
1389	N	0,00	A-1	1 620 028,06	6,17	F	Taux fixe à 4.01 %	4,001	197 143,43	72 868,58	0,00	53 955,49
1391	N	0,00	A-1	1 639 016,56	7,11	F	Taux fixe à 3.34 %	3,377	196 252,96	59 665,81	0,00	7 451,15
1392	N	0,00	A-1	1 195 416,01	7,19	F	Taux fixe à 3.55 %	3,542	127 311,37	46 956,82	0,00	34 421,34
1393	N	0,00	A-1	5 730 131,25	7,24	V	Cap 4 sur Euribor 6M + (Euribor 6M + 1.72)	1,229	644 428,61	77 437,73	0,00	17 528,47
1394	N	0,00	A-1	3 357 357,34	14,25	V	Livret A + 1	1,491	205 910,59	52 483,65	0,00	0,00
1395	N	0,00	A-1	1 254 185,01	8,27	F	Taux fixe à 1.53 %	1,526	137 132,34	20 502,86	0,00	4 317,53
1396	N	0,00	A-1	1 206 760,85	8,27	F	Taux fixe à 1.78 %	1,776	141 971,88	23 059,78	0,00	4 833,08
1410	N	0,00	A-1	2 740 472,36	9,08	F	Taux fixe à 2.27 %	2,295	240 255,98	66 540,19	0,00	10 368,12
1411	N	0,00	A-1	7 975 000,00	14,50	F	Taux fixe à 2.04 %	2,063	550 000,00	172 047,79	0,00	451,92
1430	N	0,00	A-1	3 500 000,06	10,50	F	Taux fixe à 1.52 %	1,537	333 333,32	57 144,26	0,00	147,78
1431	N	0,00	A-1	7 666 666,76	11,34	F	Taux fixe à 1.67 %	1,689	666 666,64	136 854,96	0,00	20 983,24
1432	N	0,00	A-1	6 833 333,33	10,08	F	Taux fixe à 0.98 %	0,991	666 666,67	71 839,46	0,00	11 719,17
1433	N	0,00	A-1	3 600 000,00	15,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	225 000,00	0,00	0,00	0,00
1434 - DOS02000009	N	0,00	A-1	1 680 000,00	24,92	V	(Livret A + 0.6)-Floor 0 sur Livret A	1,018	0,00	0,00	0,00	1 409,69
1435	N	0,00	A-1	1 535 183,09	11,00	F	Taux fixe à 1.28 %	1,271	126 126,84	20 562,52	0,00	4 834,86

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1436	N	0,00	A-1	3 199 999,96	11,93	F	Taux fixe à 1.2 %	1,197	266 666,68	40 400,00	0,00	1 600,00
1437	N	0,00	A-1	5 000 000,00	12,33	F	Taux fixe à 1.48 %	1,476	400 000,00	77 700,00	0,00	12 333,33
165571E	N	0,00	A-1	4 500 000,02	13,40	F	Taux fixe à 1.11 %	1,107	333 333,32	52 262,50	0,00	4 856,25
2322/001	N	0,00	A-1	4 562 500,00	18,25	V	(Euribor 3M + 0.44)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,445	250 000,00	21 049,72	0,00	55,76
2734	N	0,00	A-1	4 749 999,98	14,08	F	Taux fixe à 0.4 %	0,404	250 000,02	14 912,04	0,00	3 325,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		1 800 000,00					1 820 443,14	62 024,83	0,00	1 116,50
1312	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(T4M(Postfixé) + 0.15)-Floor -0.15 sur T4M(Postfixé)	0,000	1 620 443,14	0,00	0,00	0,00
1400	N	0,00	A-1	1 800 000,00	8,97	F	Taux fixe à 2.03 %	2,053	200 000,00	39 511,70	0,00	1 116,50
1434 - TirageLivret A	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(Livret A + 0.6)-Floor 0 sur Livret A	1,158	0,00	22 513,13	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		174 664 182,22					20 470 774,29	5 003 547,45	0,00	1 570 251,92

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
1376	SFIL CAFFIL	11 033 990,88	0,00	1	11,00		Taux fixe à 4.49 %	Taux fixe à 4.49 %	0,00		4,540	57 592,57	0,00	0,00
TOTAL (B)		11 033 990,88	0,00						0,00			57 592,57	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
1367	SFIL CAFFIL	12 651 604,89	0,00	3	11,00		Taux fixe 4.52% si Spread CMS EUR 30A(Postfixé)-CMS EUR 2A(Postfixé) >= 0% sinon (4.52% - 4.5 x spre	Taux fixe 4.52% si Spread CMS EUR 30A(Postfixé)-CMS EUR 2A(Postfixé) >= 0% sinon (4.52% - 4.5 x spre	0,00		4,570	94 941,19	0,00	0,00
TOTAL (E)		12 651 604,89	0,00						0,00			94 941,19	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
1378	SFIL CAFFIL	31 464 009,02	19 462 833,13	6	22,00		Euribor 12M-Floor 0 sur Euribor 12M	Taux fixe 4.02% à barrière 0 sur écart EUR-CHF - EUR-USD (4.02%/0.2825/0)	0,00		6,747	1 452 601,47	0,00	11,14

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
TOTAL (F)		31 464 009,02	19 462 833,13						0,00			1 452 601,47	0,00	11,14
TOTAL GENERAL		55 149 604,79	19 462 833,13						0,00			1 605 135,23	0,00	11,14

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	46	0	0	0	0	
	% de l'encours	88,84	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	155 201 349,09	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	1	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						1
	% de l'encours						11,14
	Montant en euros						19 462 833,13

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'études	5	17/12/2005
L	Frais d'insertion	5	17/12/2005
L	Logiciel	3	17/12/2005
L	Autres immobilisations incorporelles	5	17/12/2005
L	Matériel outillage d'incendie et de défense	10	17/12/2005
L	Matériel roulant voirie	10	17/12/2005
L	Matériel et outillage voirie	7	17/12/2005
L	Installations et réparations techniques	7	17/12/2005
L	Matériel et outillage techniques	7	17/12/2005
L	Matériel de chauffage	10	17/12/2005
L	Installations électriques et téléphoniques	10	17/12/2005
L	Installations, agencement aménagement divers	10	17/12/2005
L	Véhicules légers et matériel de transport	7	17/12/2005
L	Camions et véhicules industriels	10	17/12/2005
L	Moteurs	7	17/12/2005
L	Matériel informatique	5	17/12/2005
L	Matériel de bureau	5	17/12/2005
L	Mobilier administration générale	10	17/12/2005
L	Mobilier spécifique	10	17/12/2005
L	Mobilier urbain	10	17/12/2005
L	Cheptel	7	17/12/2005
L	Gros matériels espaces verts	7	17/12/2005
L	Matériels espaces verts	3	17/12/2005
L	Petit matériel	3	17/12/2005
L	Equipement garage et atelier	5	17/12/2005
L	Equipements sportifs	10	17/12/2005
L	Matériel de musique	7	17/12/2005
L	Frais liés à réalisation documents urbanisme et numérisation cadastre	5	20/11/2010
L	Plantation arbres et arbustes	15	20/06/2014
L	Subvention équipement biens mobiliers, matériel ou études (R2321-1 CGCT)	5	29/12/2015
L	Subvention équipement biens immobiliers ou installations (R2321-1 CGCT)	30	29/12/2015
L	Subvention équipement projets d'infrastructures d'intérêt national (R2321-1 CGCT)	40	29/12/2015

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		9 739 784,35	9 739 784,35	0,00	9 739 784,35
Provisions pour risques	0,00		1 457 161,98	1 457 161,98	0,00	1 457 161,98
Provisions pour grosses réparations	0,00		2 821 980,98	2 821 980,98	0,00	2 821 980,98
TVA Arènes	0,00	01/01/1996	767 580,21	767 580,21	0,00	767 580,21
ZAC Ville Active	0,00	01/01/1998	2 439 184,28	2 439 184,28	0,00	2 439 184,28
Contentieux en cours	0,00	01/01/2001	14 071,94	14 071,94	0,00	14 071,94
Garanties emprunt	0,00	01/01/2002	2 239 804,96	2 239 804,96	0,00	2 239 804,96
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		9 739 784,35	9 739 784,35	0,00	9 739 784,35
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		23 389 740,00	23 388 925,30
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		20 471 589,00	20 470 774,30
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	18 651 145,86	18 650 331,16
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	1 820 443,14	1 820 443,14
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		2 918 151,00	2 918 151,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	88 671,00	88 671,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	2 721 000,00	2 721 000,00
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	<i>108 480,00</i>	<i>108 480,00</i>
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	23 388 925,30	14 089 569,01	23 604 367,70	61 082 862,01

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		56 391 357,00	III 14 965 351,71
Ressources propres externes de l'année (a)		6 903 000,00	7 670 795,11
10222	FCTVA	5 500 000,00	5 551 178,59
10223	TLE	0,00	19,00
10226	Taxe d'aménagement	1 400 000,00	1 869 597,52
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2764	Créances sur personnes de droit privé	3 000,00	250 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		49 488 357,00	7 294 556,60
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	67 037,00	67 037,00
28031	<i>Frais d'études</i>	784 283,46	784 283,46
28032	<i>Frais de recherche et de développement</i>	351 426,00	351 426,00
28033	<i>Frais d'insertion</i>	2 268,00	2 268,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	416 154,23	416 154,23
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	66 113,02	66 113,02
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	174 558,00	174 558,00
28041583	<i>GFP : Projet infrastructure</i>	364,00	364,00
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	16 000,00	16 000,00
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	1 678,00	1 678,00
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	144 237,20	144 237,20
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	101 210,00	101 210,00
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	683 929,00	683 929,00
2804412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments, installat°</i>	122 006,00	122 006,00
2804422	<i>Sub nat privé - Bâtiments et installat°</i>	18 386,00	18 386,00
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	710 558,05	710 558,05
28088	<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	7 083,00	7 083,00
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	10 436,00	10 436,00
281561	<i>Matériel roulant</i>	24 834,00	24 834,00
281568	<i>Autres matériels, outillages incendie</i>	21 897,60	21 897,60
281578	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	215 576,15	215 576,15
28158	<i>Autres installat°, matériel et outillage</i>	293 762,21	293 762,21
281758	<i>Autres installat°, matériel (m. à dispo)</i>	1 197,00	1 197,00
28181	<i>Installations générales, aménagt divers</i>	576,00	0,00
28182	<i>Matériel de transport</i>	529 835,15	529 508,15
28183	<i>Matériel de bureau et informatique</i>	1 281 502,07	1 270 925,16
28184	<i>Mobilier</i>	361 165,12	361 165,12
28185	<i>Cheptel</i>	337,00	337,00
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	446 227,25	446 227,25
29...	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations</i>		
39...	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
4817	<i>Pénalités de renégociation de la dette</i>	451 400,00	451 400,00
49...	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers</i>		
59...	<i>Prov. dépréc. comptes financiers</i>		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
024	Produits des cessions d'immobilisations	6 500 000,00	0,00
021	Virement de la sect ^o de fonctionnement	35 682 320,49	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	14 965 351,71	7 090 979,04	0,00	32 957 385,59	55 013 716,34

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 61 082 862,01
Ressources propres disponibles	IV 55 013 716,34
Solde	V = IV - II (3) -6 069 145,67

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ACTIVITES ASSUJETTIES A T.V.A. (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	263 159,82
60611	Eau et assainissement	11 718,79
60621	Combustibles	900,19
60632	Fournitures de petit équipement	8 007,90
6068	Autres matières et fournitures	7 209,26
611	Contrats de prestations de services	89 874,17
6135	Locations mobilières	108 378,70
615221	Bâtiments publics	34 992,50
61558	Autres biens mobiliers	1 941,95
6232	Fêtes et cérémonies	136,36
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	19 821,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	19 821,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		282 980,82
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		282 980,82

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	36 241,46
7588	Autres produits divers de gestion courante	36 241,46
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		36 241,46
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		36 241,46

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

ACTIVITES CULTURELLES ASSUJETTIES A TVA (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	55 020,18
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager)	40 658,90
60623	Alimentation	2 455,83
60632	Fournitures de petit équipement	1 610,46
6068	Autres matières et fournitures	78,65
61	Contrats de prestations de services	3 014,09
6131	Annonces et insertions	540,76
6135	Locations mobilières	2 166,80
6156	Maintenance	1 460,00
6188	Autres frais divers	951,00
6232	Fêtes et cérémonies	2 083,69
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		55 020,18
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		55 020,18

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	8 770,02
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	8 770,02
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	453 421,50
752	Revenus des immeubles	1 625,00
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	451 796,50
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		462 191,52
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		462 191,52

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				11 285 000,00	4 062 600,00	451 400,00	6 771 000,00
2010	PENALITES RENEGOCIATION DETTE	300	21/07/2010	11 285 000,00	4 062 600,00	451 400,00	6 771 000,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 01		Intitulé de l'opération : operation numero 01				Date de la délibération : 01/01/2020	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	190 053,88	283 765,90	71 638,40	0,00	212 127,50	261 692,28	
4581 (2)	190 053,88	283 765,90	71 638,40	0,00	212 127,50	261 692,28	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	190 053,88	283 765,90	71 638,40	0,00	212 127,50	261 692,28	
RECETTES (b)	123 069,87	250 000,00	26 063,18	0,00	223 936,82	149 133,05	
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	123 069,87	250 000,00	26 063,18	0,00	223 936,82	149 133,05	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	123 069,87	250 000,00	26 063,18	0,00	223 936,82	149 133,05	

N° opération : 4541		Intitulé de l'opération : Comptabilité distincte rattachée				Date de la délibération : 01/01/2021	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	92 721,32	172 876,72	5 532,00	0,00	167 344,72	98 253,32	
4541 (2)	92 721,32	172 876,72	5 532,00	0,00	167 344,72	98 253,32	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	92 721,32	172 876,72	5 532,00	0,00	167 344,72	98 253,32	
RECETTES (b)	21 308,27	160 000,00	74 610,96	0,00	85 389,04	95 919,23	
4542 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	21 308,27	160 000,00	74 610,96	0,00	85 389,04	95 919,23	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	21 308,27	160 000,00	74 610,96	0,00	85 389,04	95 919,23	

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
27/08/2009	ANNONCE ET.PROGRAMMAT.PALAIS DES CONGRES	2 135,11	0,00	0
03/06/2010	PUB SOLS PARNASSE SAINT STANISLAS VALLON	995,50	0,00	0
07/06/2010	ETUDE PROGRAMMATION PACOS	105 912,37	0,00	0
08/07/2010	ANNONCE AO AMO PROGRAMMAT MUSEE ROMANITE	12 320,23	0,00	0
28/09/2010	MAS DE VEDELIN ETUDE DE SOL	2 009,28	0,00	7
21/01/2011	ANNONCE PACOS ASSIST.PERSONNE PU	510,25	0,00	0
25/02/2011	ROMANITE-ETUDE OPPORTINITE&PROGR	116 816,98	0,00	0
05/04/2011	DK 127 - RUE JEAN BOUIN - LEVE TOPO	243,98	0,00	0
28/04/2011	AOO - ACQUISITION MATERIELS POUR E.V.	99,00	0,00	1
04/11/2011	REHABIL-POLE SOC PISSEVIN	26 105,51	0,00	0
22/11/2011	MISSION G11 ETUDE GEOTECHNIQUE	351 585,26	0,00	0
01/12/2011	ECOLE MATERNELLE A.BARBES	630,00	0,00	0
13/02/2012	PALAIS DES CONGRES	83 684,12	0,00	0
13/02/2012	MUSEE ROMANITE	918 392,08	0,00	0
09/07/2012	ETUDE OPPORTUNITE & PROGRAMMATION	2 600,00	0,00	0
12/07/2012	MUSEE DE LA ROMANITE	5 537,48	0,00	0
16/07/2012	MUSEE ROMANITE INDEMNITE CONCOURS	160 000,00	0,00	0
16/07/2012	MUSEE ROMANITE INDEMNITE CONCOURS	191 360,00	0,00	0
16/07/2012	MUSEE DE LA ROMANITE MISSION CT	4 018,56	0,00	0
19/07/2012	MUSEE ROMANITE PRESTATIONS SUPP	7 522,84	0,00	0
25/07/2012	ETUDE OPPORTUNITE & PROGRAMMATION	6 219,20	0,00	0
28/08/2012	MUSEE ROMANITE SSI	277,47	0,00	0
28/08/2012	MUSEE ROMANITE SPS	1 219,92	0,00	0
21/01/2013	MUSEE ROMANITE	3 293 235,67	0,00	0
03/04/2013	1091/001 PACO	55 463,96	0,00	0
06/06/2013	MUSEE ROMANITE RENOV A.DUCROS	4 701,57	0,00	0
13/09/2013	REHABILITATION PISTE MARCEL ROUVIERE LOT	2 193 029,86	0,00	0
26/09/2013	1092 - PACO DIAG STRUCTURE	4 305,60	0,00	0
15/10/2013	MUSEE ROMANITE ANNONCE BOAMP PALISSADE	3 448,44	0,00	0
15/10/2013	1092-2313-MUSEE ROMANITE PALISSADE	100 151,33	0,00	0
05/11/2013	PACO FOUILLES ARCHEOLOGIQUES HOTEL DIEU	14 842,36	0,00	0
05/12/2013	MUSEE ROMANITE REPRISE TVX SERRURERIE	723,34	0,00	0
10/12/2013	1092-2313-MUSEE ROMANITE CANDELABRE	369,95	0,00	0
26/12/2013	1091/001-2033-ANNONCE PACO PROGRAMMATI	1 184,04	0,00	0
26/12/2013	1092-2313-INTERVENTION DEMOLITION	287 307,06	0,00	0
20/01/2014	TRAVAUX MISE EN SECURITE ARENES 2014	93 523,73	0,00	0
20/01/2014	ETUDES POUR RESERVES ET LOCAUX STOCKAGE	38 579,20	0,00	0
28/01/2014	ROMANITE	620 958,91	0,00	0
28/01/2014	1092-2313 MAITRISE D OEUVRE INGENIERIE	7 183,20	0,00	0
28/01/2014	1092-2313REPRISE FAITAGE+ TUILE CASSEES	16 525,03	0,00	0
05/02/2014	1092-2313 PRISES DE VUES MUSEE ROMANITE	10 365,12	0,00	0
25/02/2014	TRAVAUX ANNUELS ESPACE VERGNOLE	16 316,45	0,00	0
31/03/2014	DEMOLITION MAISON 3 RUE TOUR MAGNE	49 815,79	0,00	0
07/04/2014	1012/003-2152-MISE EN PLACE DE BORNES	5 632,80	0,00	0
10/06/2014	RENOV ENERG HOTEL DE VILLE	54 311,14	0,00	0
19/06/2014	PACO	46 295,65	0,00	0
27/06/2014	1092-2313-CT ASSISTANCE QUALITE CREATION	969,14	0,00	0
03/07/2014	1092-2313-REALISAT° PRESTAT° TOPOGRAPHIC	3 270,00	0,00	0
03/07/2014	1092-2313-RESEAUX DE COMMUNICAT°	21 323,86	0,00	0
08/09/2014	1064/046-2313-MACONNERIE/GROS OEUVRE	6 710,76	0,00	0
10/09/2014	NETTOYAGE AVANT TRAVAUX TOUR BRL	35 076,00	0,00	0
18/11/2014	ZAC PUIT DE ROULLE TRANSPLANT D'ESPECES	36 750,00	0,00	7
01/12/2014	1092-2033-ANNONCES BOAMP MUSEE ROMANITE	8 856,00	0,00	0
10/12/2014	AVANCE SUR PRESTATION MOE REHAB ORPHELIN	35 000,00	0,00	0
10/12/2014	REHABILITATION GYMNASSE OLIVIER	574 525,64	0,00	0
16/12/2014	1092-2313-TERRASSEMENT/CHARPENTE	233 160,10	0,00	0
16/12/2014	1091/001-2313TVX DEPLOMBAGE/DESAMIANTAGE	61 514,16	0,00	0
27/01/2015	ROMANITE - PRISES DE VUES	10 531,20	0,00	0
16/02/2015	ROMANITE - LOT 18 TRAVAUX	345 618,30	0,00	0
26/02/2015	ROMANITE - LOT 3 - DECONSTRUCTIO(REPORT	74 744,00	0,00	0
11/03/2015	PACO - TVX DEPLOMBAGE ET DESAMIA(REPORT)	16 281,72	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/03/2015	ROMANITE - LOT 4 - TVX	5 259 977,63	0,00	0
27/03/2015	ROMANITE - LOT 4	129 299,00	0,00	0
01/04/2015	AMENAGEMENT TALUS - RUE ANCIENNE GARE	3 534,00	0,00	0
16/04/2015	MISE EN SECURITE ARENES 2015	26 459,63	0,00	0
24/04/2015	ROMANITE - LOT 8 - TVX	257 372,16	0,00	0
28/04/2015	ROMANITE - LOT 4	108 000,00	0,00	0
28/04/2015	ROMANITE - LOT 4 - TVX	22 004,00	0,00	0
13/05/2015	PREST INTEL MISE EN CONFORM ECOLE BX ART	31 949,02	0,00	0
01/06/2015	TVX ACCESSIBILITE CS VALDEGOUR CHALET ET	13 065,12	0,00	0
04/06/2015	ROMANITE - LOT 3 DECONSTRUCTION(REPORT)	16 820,00	0,00	0
16/06/2015	ROMANITE - LOT 4 GO	510 969,00	0,00	0
16/06/2015	ROMANITE - LOT 4 - TVX	24 999,99	0,00	0
19/06/2015	ROMANITE DESAMIANTAGE(REPORT)(REPORT)	88 310,24	0,00	0
10/07/2015	ROMANITE - LOT 5 - TVX	4 746,96	0,00	0
10/07/2015	ROMANITE - LOT 4	29 059,06	0,00	0
15/07/2015	ROMANITE - LOT 26	617 862,16	0,00	0
16/07/2015	ROMANITE - LOT 17 - SERRURERIE	105 000,00	0,00	0
30/07/2015	ROMANITE - LOT 4 - GO	5 160,00	0,00	0
31/08/2015	DIAG BTS DE LA CRUCIMELE	6 009,52	0,00	0
11/09/2015	REHABILI GYMNASSE DES OLIVIERS	37 386,00	0,00	0
28/09/2015	PACO - CHAPELLE SAINT JOSEPH	854,22	0,00	0
08/10/2015	PALAIS CONGRES - SUPPLEMEN	1 200,00	0,00	0
14/10/2015	ROMANITE - LOT 9	73 183,09	0,00	0
03/11/2015	CONVET MANDAT POUR REHAB IMMEUBLE RUEDES	108 073,92	0,00	0
19/11/2015	RENOVATION FACADES HDV - MAITRISE	22 569,02	0,00	0
20/11/2015	RENOVATION FACADES HDV	5 642,26	0,00	0
20/11/2015	ROMANITE - LOT 24	3 000,00	0,00	0
09/12/2015	ROMANITE - LOT 4 - GROS OEUVRE	28 997,33	0,00	0
09/12/2015	ROMANITE - LOT 4 GROS OEUVRE	28 500,20	0,00	0
09/12/2015	PUBLICITE POUR MARCHÉ TRANSVERSAL D	1 728,00	0,00	0
10/12/2015	REFECTION RESEAU CHAUF ESPACE VERGNOLE	36 621,60	0,00	0
11/12/2015	ROMANITE - LOT 18 - TVX	40 150,00	0,00	0
11/12/2015	ROMANITE - LOT 18 - TVX	20 041,84	0,00	0
11/12/2015	ROMANITE - LOT 18 - TVX	10 108,80	0,00	0
14/12/2015	RENOVATION FACADES HOTEL DE VILL	218,40	0,00	0
21/01/2016	ROMANITE - GEOTHERMIE(REPORT)	10 161,60	0,00	0
26/01/2016	ROMANITE - GEOTHERMIE(REPORT)	76 470,24	0,00	0
28/01/2016	SPS POUR REHAB IMMEUBLE PLACE SA	828,00	0,00	0
15/02/2016	ROMANITE - PRISE DE VUES DEPUIS U	1 938,00	0,00	0
15/02/2016	CONTROLE TECHNIQ POUR REHAB IMME	1 200,00	0,00	0
15/02/2016	REHABILITATION IMMEUBLE PLACE D	66,00	0,00	0
15/02/2016	MISSION CSPS RENOV SALLE CM ET M	140,40	0,00	0
15/02/2016	RENOVATION FACADES HDV - CSPS	1 296,00	0,00	0
15/02/2016	M D OEUVRE RENOV SALLES CM ET MA	7 440,54	0,00	0
17/02/2016	AMO POUR INSTALLATION RESERVES E	40 000,00	0,00	0
07/03/2016	CONTROLE TECHNIQUE TOITURE 14000	637,20	0,00	0
21/03/2016	ROMANITE - LOT 3 - DEMOLITION	5 256,00	0,00	0
30/03/2016	RESTAURATION TRAVEE 53 TRAIT. PA(REPORT)	423,68	0,00	0
31/03/2016	MARCHE MISSION AMO 4 RUE RANGUEIL	3 360,00	0,00	0
21/04/2016	ROMANITE - LOT 3 - TRAVAUX	29 601,23	0,00	0
22/04/2016	SALLE CRUCIFORME AMPHITHEATRE REMISE B	33 432,00	0,00	0
09/05/2016	HOCHE UNIVERSITE ETUDE,SUIVI DES TRAVAUX	1 790,47	0,00	7
19/05/2016	MAS DE TESTE MISSION DE CONTROLE	2 340,86	0,00	0
30/05/2016	RESTAURATION TRAVEE 52(REPORT)	825,20	0,00	0
30/05/2016	MAS DE TESTE MARCHÉ DE MAITRISE D'OEUVRE	27 486,98	0,00	0
18/07/2016	REFECTION RESEAU CHAUF ESPACE VE(REPORT)	9 641,87	0,00	0
08/09/2016	MO TVX RELATIF 20 RUE DAMAINS	18 960,00	0,00	0
15/09/2016	SECTEUR VEDELIN DEBROUSSAILLEMENT D	4 320,00	0,00	7
16/09/2016	RESTAURATION TRAVEES 52 CONTROLE(REPORT)	7 572,00	0,00	0
16/09/2016	RESTAURATION TRAVEE 53 CONTROLE (REPORT)	7 572,00	0,00	0
21/09/2016	MAS DE TESTE IMPLANTATION DE PIQUET	636,00	0,00	7
07/12/2016	ROMANITE - LOT 21 - ASCENCEURS	224 484,00	0,00	0
12/12/2016	REPRISE RESEAU EP - GYMNASSE LES OLIVIER	4 472,75	0,00	0
19/01/2017	CREATION D'UN FOSSE CANTON LAUZI(REPORT)	6 076,80	0,00	0
19/01/2017	REALISATION D'UN ACCES BETONNE A(REPORT)	17 849,22	0,00	0
23/01/2017	VANNES 3 VOIES ESP VERGNOLES ET (REPORT)	2 280,00	0,00	0
23/01/2017	REMPLACEMENT DE CHENES PLANTATIO(REPORT)	810,95	0,00	0
02/02/2017	FOURNITURE ET POSE DE 2 COMPTEUR(REPORT)	10 142,04	0,00	0
06/02/2017	FOURNITURE ET POSE GRILLE BARREA(REPORT)	3 784,44	0,00	0
13/02/2017	REALISATION DE VISUEL POUR PANNEAUX	2 873,90	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/02/2017	REALISATION DE VISUEL POUR PANNEAUX	7 385,86	0,00	0
14/02/2017	RESTAURATION HOTEL DE VILLE COUR(REPORT)	13 684,49	0,00	0
15/02/2017	REHABILITATION - LOT 1 MACONNERI(REPORT)	40 440,89	0,00	0
15/02/2017	AMENAGEMENT PAYSAGER - AVENUE YVES SIGAL	78 640,44	0,00	0
15/02/2017	AMENAGEMENT PAYSAGER - AVENUE YVES SIGAL	8 621,23	0,00	0
15/02/2017	AMENAGEMENT PAYSAGER AVENUE YVES SIGAL	8 569,30	0,00	0
23/02/2017	REHABILITATION LOCAUX MAISON TRAVAUX	3 048,18	0,00	7
28/02/2017	TX RENOVATION RESEAUX SANITAIRE(REPORT)	23 804,40	0,00	0
09/03/2017	MODIFICATION GTC WALLON(REPORT)	1 771,63	0,00	0
21/03/2017	MAISON DE PROJET PISSEVIN VALDEGOUR	22 310,20	0,00	7
27/03/2017	RESTAURATION HOTEL DE VILLE COUR(REPORT)	136 661,31	0,00	0
29/03/2017	CHEMIN BAS D'AVIGNON CENTRE ANDRE	1 670,02	0,00	7
03/04/2017	TRAVAUX ESPACES VERTS - RUE DES PIBOULES	2 870,94	0,00	0
12/04/2017	PLANTATION D'ARBRES DE REMPLACEMENT(REPORT)	36 773,70	0,00	0
25/04/2017	MAS DE TESTE/CITADELLE VIABILISATION	3 642,66	0,00	0
02/05/2017	REVETEMENT SOL BETON ROMANITE	37 789,66	0,00	0
05/05/2017	REMPLACEMENT CHAUDIERE ET ECHANG(REPORT)	22 474,08	0,00	0
18/05/2017	INSTALLATION D'UN COFFRE METALLIQUE AU	3 516,00	0,00	0
22/05/2017	REMPLACEMENT ET MODIFICATION CLOTURE	3 501,53	0,00	0
22/05/2017	FOURNITURE ET MISE EN PLACE D'UNE	5 202,61	0,00	0
23/05/2017	PLANTATION D'ARBRES - POURTOU(RE(REPORT)	6 609,18	0,00	0
23/05/2017	INSTALLATION DE COFFRE METALLIQUE	2 184,00	0,00	0
31/05/2017	ACQUISITION D'UNE STATION	1 754,00	0,00	0
12/06/2017	TRANSPLANTATION D'OLIVIERS	8 736,00	0,00	0
15/06/2017	REHABILITATION - LOT 5 PEINTURE (REPORT)	12 070,08	0,00	0
16/06/2017	PROLONGEMENT JARDIN EXOTIQUE - AVENUE	1 163,44	0,00	0
16/06/2017	MISE EN GESTION CENTRALISEE - PELOUSES	6 537,16	0,00	0
16/06/2017	RACCORDEMENT RESEAU SUR FORAGE	9 442,80	0,00	0
16/06/2017	TRAVAUX DE MURS DE SOUTÈNEMENT E(REPORT)	12 463,95	0,00	0
19/06/2017	AMENAGEMENT DE JARDINS - VALDEGO(REPORT)	27 420,23	0,00	0
19/06/2017	TRAVAUX DE REFECTION DE FOSSES SUR	25 283,40	0,00	0
19/06/2017	POSE D'UNE ARMOIRE POUR MISE EN PLACE	9 017,39	0,00	0
26/06/2017	AMENAGEMENT PAYSAGER GIRATOIRE	27 480,42	0,00	0
18/07/2017	MODIFICATION 1: TVX MISE EN CONFORMITE	201 864,02	0,00	0
28/07/2017	MISE EN PLACE DE MATERIELS DE GESTION	4 080,00	0,00	0
01/08/2017	TRAVAUX ETANCHEITE TRESORERIE	421,81	0,00	0
08/08/2017	EXTENSION CLOTURE DES OLIVIERS GARDOIS	2 685,60	0,00	0
11/08/2017	INTERPHONIE PMR - IMMEUBLE AGORA -	4 479,36	0,00	0
24/08/2017	MAISON DES ASSOCIATIONS	150 107,90	0,00	0
30/08/2017	REGULATION GROUPE SCOLAIRE HENRI WALLON	10 453,82	0,00	0
12/09/2017	RENOVATION D'UN MUR AU BOIS DES	11 400,00	0,00	0
12/09/2017	PANNEAUX D'INFORMATION TERRES DE	4 416,00	0,00	0
22/09/2017	REABILITATION BASSIN DE REGULATION	24 000,00	0,00	0
28/09/2017	REHABILITATION - LOT 4 FAUX-PLAF(REPORT)	29 010,00	0,00	0
29/09/2017	ANCRAGES POUR BARRES ASYMETRIQUES -	15 588,00	0,00	0
10/10/2017	EXT.REST.ECOLE A.BARBES LOT 3 GR(REPORT)	60 770,74	0,00	0
12/10/2017	AMELIORATION DE LA SECURITE INCENDIE	3 715,74	0,00	0
18/10/2017	AMENAGEMENT DU GIRATOIRE ROBERT (REPORT)	20 441,52	0,00	0
20/10/2017	TRANSPLANTATION ET PLANTATION D((REPORT)	1 800,00	0,00	0
23/10/2017	REMPLACEMENT CLIMATISEUR ANDRE GALAN	3 954,24	0,00	0
08/11/2017	DEBROUSSAILLEMENT MESURES	4 939,68	0,00	0
10/11/2017	MATERIEL POUR LA GESTION CENTRALISEE	4 048,75	0,00	0
13/11/2017	REALISATION PIEDS DE BORDURES - RUE DE	108,74	0,00	0
20/11/2017	FOURNITURE ET POSE D'AGRES AU BOIS DES	40 066,67	0,00	0
29/11/2017	MISSION D'ASSISTANCE TECHNIQUE DANS LE	4 620,00	0,00	0
12/12/2017	FOURNITURE ET POSE D'AGRES SPORTIFS	8 171,82	0,00	0
12/12/2017	POSE COFFRET ET RACCORDEMENT JET D'EAU	5 539,68	0,00	0
19/01/2018	TX REHABILITATION TRESORERIE(REPORT)	78 150,29	0,00	0
22/01/2018	TRAVAUX D'OUVERTURE DE MILIEUX D(REPORT)	8 097,43	0,00	0
25/01/2018	JH MISSION DE COORDINATION SPS(REPORT)	2 743,44	0,00	0
25/01/2018	BALLON AMANDIERS(REPORT)	9 372,00	0,00	0
30/01/2018	DEVELOPPEMENT TELEGESTION(REPORT)	70 729,20	0,00	0
05/02/2018	AMENAGEMENT PAYSAGER GIRATOIRE J. YVES	18 576,00	0,00	0
22/02/2018	FOURNITURE ET POSE D'UNE BARRIERE	3 000,00	0,00	0
23/02/2018	CONFORMITE LEGIONNELLES BATIMENT(REPORT)	45 512,08	0,00	0
02/03/2018	TVX RESTAURATION TRAVEES 43-48	12 347,04	0,00	0
04/03/2018	FOURNITURE ET POSE DE POUBELLES (REPORT)	12 622,32	0,00	0
06/03/2018	MISE EN CONFORMITE DU GROUPE DE(REPORT)	31 248,00	0,00	0
14/03/2018	REPRISE RESEAU D'ECLAIRAGE ELECTRIQUE	3 467,53	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/03/2018	REMPLACEMENT RADIATEURS ECOLE L(REPORT)	8 418,00	0,00	0
21/03/2018	REALISATION DE DALLES AU BOIS DES	7 800,41	0,00	0
21/03/2018	PRESTATIONS TOPOGRAPHIQUES	4 068,36	0,00	0
26/03/2018	TRAVAUX PLOMBERIE DIVERS(REPORT)	22 696,20	0,00	0
10/04/2018	PLANTATION DE DEUX CEPEES - CHATEAU	1 198,71	0,00	0
12/04/2018	AMENAGEMENT PAYSAGER GIRATOIRE J. Y .	30 480,00	0,00	0
18/04/2018	FOURNITURE T POSE DE POTEAUX ET POTELETS	6 300,00	0,00	0
18/04/2018	AMENAGEMENT DU GIRATOIRE J.Y COUSTEAU	22 000,00	0,00	0
18/04/2018	GRAINES POUR PRAIRIE FLEURIE	12 705,00	0,00	0
30/04/2018	POSE CLIM BRL(REPORT)	10 626,00	0,00	0
04/05/2018	CREATION D'UNE ZONE REFUGE CLIMATISEE	479 706,00	0,00	0
07/05/2018	MISE AU NORME ELECTRIQUE BERGERIE	7 863,10	0,00	0
15/05/2018	DEMOLITION DE BETON ET ADAPTATION DE	2 718,72	0,00	0
17/05/2018	PLANTATION DE JACHERES FLEURIES	1 848,00	0,00	0
21/06/2018	DEPOLLUTION PYROTECHNIQUE T ROUVIERES	187 512,00	0,00	0
28/06/2018	REQUALIFICATION ESPACE VERT -PLAN VACHER	9 470,11	0,00	0
04/07/2018	REFECTION PISTE B2 CANTON DES LAUZIERES	13 977,60	0,00	0
04/07/2018	DEPLACEMENT COMPTEUR ALIM. ELECTIQUE JET	2 268,00	0,00	0
05/07/2018	REMPLACEMENT PROGRAMMATEUR ARMOIRE GC	11 284,66	0,00	0
10/07/2018	REGULARISATION REVISION DE PRIX SUR	249,46	0,00	0
10/07/2018	REMPLACEMENT VEGETAUX -TOUR DE L'ECUSSON	2 630,77	0,00	0
11/07/2018	RENOVATION RESEAU KAUFMAN(REPORT)	54 895,80	0,00	0
06/08/2018	POSE D'UN POTEAU BOIS POUR BORNE WIFI	1 159,20	0,00	0
24/08/2018	RENOVATION RESEAUX GYMNASSE LAMOU(REPORT)	25 923,56	0,00	0
06/09/2018	FOURNITURE ET POSE DE CORBEILLE	2 056,50	0,00	0
11/09/2018	BG - TRAVAUX DE TERRASSEMENT POUR	10 106,40	0,00	0
11/09/2018	ECOLE PAULINE KERGOMARD EXTENSION	37 061,05	0,00	0
11/10/2018	BG - MODIFICATION DE LA CLIMATISATION	2 883,60	0,00	0
17/10/2018	ACQUISITION D'UN ARAUCARIA	2 475,00	0,00	0
13/11/2018	BG-REP FUITE COMPL TRX-LES ALISIERS	5 299,20	0,00	0
21/11/2018	FOURNITURES ELECTRIQUES POUR MAINTENANCE	3 250,97	0,00	0
23/11/2018	FOURNITURE ET POSE D'UN COMPTEUR ET	2 242,67	0,00	0
24/11/2018	BG - CHAUFFAGE ELECTRIQUE - S CREMIEUX	36 501,60	0,00	0
27/11/2018	ACHAT ET LIVRAISON DE 15 PALOX EN BOIS	1 336,26	0,00	0
27/11/2018	BG-POSE COMPTEUR EAU-P DE J ELEM	564,00	0,00	0
28/11/2018	PLUE-VALUE MURET - PLACE PAUL VALERY	5 159,92	0,00	0
30/11/2018	MISSION D'ASSISTANCE TECHNIQUE MESURES	3 990,00	0,00	0
07/12/2018	AMEANGEMENT PAYSAGER COLLINE AUX OISEAUX	2 590,00	0,00	0
07/12/2018	BG - REPRISE RESEAUX FX-PLAFONDS - HDV	930,00	0,00	0
10/12/2018	POSE LISSE BOIS DOMAINE D'ESCATTES	1 756,80	0,00	0
10/12/2018	CONFORMITE R22(REPORT)	276,00	0,00	0
11/12/2018	PLANTATION ARBRE SUPPLEMENTAIRE -PLACE	1 265,53	0,00	0
11/12/2018	TERRAIN DE BOULES - RTE DE BEUCAIRE	2 458,12	0,00	0
11/12/2018	REFECTION DE LA PLACE DE L'ORATOIRE	44 400,79	0,00	0
11/12/2018	FOURNITURE ET POSE D'UN PORTIER VIDEO	5 720,40	0,00	0
12/12/2018	COMPLEMENT EXE2 18016646 SOLS AIRE DE J.	889,30	0,00	0
01/01/2019	BG - POSE DE REGISTRES D'EQUILIB(REPORT)	7 944,00	0,00	0
01/01/2019	BG-REP RESEAU CHAUFFAGE-P DE J E(REPORT)	12 930,00	0,00	0
01/01/2019	BG CONFORMITE LEGIONNEL. BAT MDT	1 440,00	0,00	0
01/01/2019	BG - MISE EN CONFORMITE R22 - CA(REPORT)	71 348,23	0,00	0
01/01/2019	BG - CHAUFFAGE VENTILATION(REPORT)	59 558,27	0,00	0
18/01/2019	EXTENSION CLOTURE - SITE DES LAUZIERES	25 132,94	0,00	0
21/01/2019	REVISION DE PRIX BON 18006130 MURET	96,54	0,00	0
21/01/2019	MISE EN GC ARROSAGE - ECOLE KERGOMARD	2 960,10	0,00	0
30/01/2019	AMEANGEMENT PAYSAGER COLLINE AUX OISEAUX	11 559,86	0,00	0
31/01/2019	FOURNITURE ET POSE DE MOBILIER BOIS	17 025,00	0,00	0
31/01/2019	CLOTURE "U" - AIRE DE JEUX ORATOIRE	5 240,99	0,00	0
05/02/2019	GARANTIE DE PARFAIT ACHEVEMENT	688,80	0,00	0
08/02/2019	BETON DESACTIVE - ORATOIRE	41 827,52	0,00	0
14/02/2019	LEVE GEOMETRE JARDIN MONT MARGAROT	1 117,00	0,00	0
14/02/2019	LEVE GEOMETRE -PLACE DE L'ORATOIRE)	1 080,00	0,00	0
18/02/2019	REALISATION DE 2 CARTES BOIS ESPEISSES -	7 725,00	0,00	0
22/02/2019	BRANCHEMENT EAUX USEES R. DAGOBERT	5 404,23	0,00	0
22/02/2019	JH PHASE LABO GTB	3 184,28	0,00	0
08/03/2019	PLANTATION D'ARBRES D'ALIGNEMENT RN 106	7 010,59	0,00	0
25/03/2019	RACCORDEMENT CHAUFFAGE URBAIN IRIS	72 000,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/03/2019	TVX DEPOLLUT. PYROTECHNIQUE TERRES DE	130 626,00	0,00	0
07/04/2019	BG-TERRASSEMENT-PONT DE JUSTICE	16 944,60	0,00	0
10/04/2019	ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE TERRES	15 686,40	0,00	0
02/05/2019	FOURNITURE ET POSE DE DEUX BACHES POUR	6 624,00	0,00	0
10/05/2019	GRILLES D'ARBRES - PLACE DE L'ORATOIRE	18 014,40	0,00	0
14/05/2019	ACHAT ET MISE EN PLACE D'OLIVIERS SUR LE	2 628,00	0,00	0
15/05/2019	TVX COMPLEMENTAIRES-GIRATORE BELTRAME	14 705,34	0,00	0
06/06/2019	RACCORDEMENT ELECTRIQUE BORNE	1 389,60	0,00	0
12/06/2019	AMENAGEMENT TPC ALLENDE - AVENANT	11 123,94	0,00	0
19/06/2019	REMPLACEMENT ARBUSTES TPC Y. SIGAL	3 236,22	0,00	0
26/06/2019	COMPLEMENT AMENAGEMENT - PL ORATOIRE	726,60	0,00	0
26/06/2019	PELOUSE PAR PLACAGE - KAUFMANN	5 776,20	0,00	0
28/06/2019	ACHAT DE GRAINES POUR PRAIRIES FLEURIES	1 966,25	0,00	0
28/06/2019	TRAVAUX DE RACCORDEMENT BORNE	1 299,25	0,00	0
18/07/2019	TRAVAUX RENOVATION SANITAIRES	36 550,32	0,00	0
01/08/2019	DECONNEXION FORAGES - ESPLANADE FEUCHERE	9 588,30	0,00	0
07/08/2019	REMPLACEMENT CHAUFFAGE ET CLIM CRECHE	84 720,00	0,00	0
12/08/2019	GARDE CORPS - DOMAINE D'ESCATTES	7 995,18	0,00	0
28/08/2019	FOURNITURE ET RENOUEL. D'UN RADIATEUR	574,63	0,00	0
16/09/2019	BRANCHEMENT EAU POTABLE TERRES DE	2 234,32	0,00	0
17/09/2019	CLOTURE - AIRE DE JEUX RUE ARCHIMEDE	389,02	0,00	0
03/10/2019	MISE EN CONFORMITE LEGIONNELLE CRECHE	30 685,56	0,00	0
08/10/2019	REMPLACEMENT DISCONNECTEUR - PATINOIRE	970,00	0,00	0
24/10/2019	REPRISE ABORDS - GIRATOIRE F. S/ODER	6 489,36	0,00	0
25/10/2019	ESCALIER + MAIN COURANTE & CHEMINEMENT	8 301,43	0,00	0
08/11/2019	REAMENAGEMENT - PLACE SIRVINS	33 000,00	0,00	0
08/11/2019	DEMI-SPHERE EN FIBRE	2 263,20	0,00	0
23/11/2019	DEVELP GTB DECOMPTE 5	18 983,44	0,00	0
20/01/2020	TVX DE PLANTATION-ESPLANADE/FEUCHERES	8 085,42	0,00	0
27/01/2020	MISE EN SECURITE PLANTATION DE MASSIFS	4 375,00	0,00	0
10/02/2020	REQUALIFICATION SQUARE DE LA COURONNE	2 690,40	0,00	0
10/02/2020	FOURNITURE BUNGALOWS SITE LAUZIERES	25 476,00	0,00	0
11/02/2020	ALIMENTA. ELECTRIQUE BUNGALOWS LAUZIERES	3 336,00	0,00	0
25/02/2020	FOURNITURE ET POSE LINER - BASSIN	6 955,00	0,00	0
27/02/2020	CHEMINEMENT EN STABILISE - MONT DUPLAN	558,60	0,00	0
09/03/2020	POSE DE VERINS SUR PORTILLONS-COURBESSAC	1 344,00	0,00	0
22/04/2020	TRAVAUX DE PREPARATION CLOS GAILLARD ET	10 649,28	0,00	0
12/05/2020	EVACUATION DE DECHETS-TERRES DE ROUVIERE	8 327,70	0,00	0
13/05/2020	FG FRAIS HONORAIRE RESERVE CTN GREZAN	46 644,28	0,00	0
20/05/2020	REFECTION PISTE ARENES	31 080,00	0,00	0
16/06/2020	REPRISE TUYAUTERIE DE REFOULEMENT	2 984,00	0,00	0
10/07/2020	CLOTURE ET PORTAIL - LAUZIERES	13 037,10	0,00	0
10/07/2020	RESEAU ARROSAGE - GIRATOIRE KM DELTA	1 496,12	0,00	0
23/07/2020	MCC-LEVER TOPO RUE DE LA CASERNETTE	648,00	0,00	0
14/08/2020	GD- DALLE EN BÉTON SITE DES LAUZIERES	3 035,45	0,00	0
17/08/2020	SA-CANISITES/BAT D'ARGENT ET ST-CHARLES	2 652,40	0,00	0
31/08/2020	VB TRAVAUX RUE DE L ECLUSE PO	2 220,00	0,00	0
02/09/2020	GD- REPRISE INST. ELECTRIQUES LAUZIERES	7 157,28	0,00	0
22/09/2020	VJR REFECTION CHAUSSEE RUE PASTEUR	28 825,20	0,00	0
02/10/2020	GFT MODIFICATION CONTRE ALLEE ESPLANADE	10 972,50	0,00	0
08/10/2020	VB TRAVAUX GYMNASSE OLIVIERS PO	6 957,55	0,00	0
15/10/2020	VB DSP TRAVAUX DEVOIEMENT TRAM	57 931,00	0,00	0
15/10/2020	FOURNITURE ET LIVRAISON DE PLANTS	3 986,74	0,00	0
21/10/2020	PO TRAVAUX CENTRE ANDRE MALRAUX	1 586,40	0,00	0
22/10/2020	CLOTURE ET PORTILLON TERRES DE ROUVIERES	63 660,00	0,00	0
23/10/2020	LT-TRANSPLANTATION 11 CYPRES	3 445,20	0,00	0
23/10/2020	GD- POSE RIDEAUX METALLIQUES - LAUZIERES	6 656,40	0,00	0
29/10/2020	VB TREMIER BETON CRECHE LES ALISIERS	2 886,00	0,00	0
04/11/2020	MJ-ENTRET. VEGETAUX GIRATOIRE COUSTEAU	5 269,80	0,00	0
04/11/2020	OGT-RENOVATION CANISITE / CROUS HOCHÉ	2 589,56	0,00	0
18/11/2020	PO DEPOSE CHAUFFERIE ROUTE DE SAUVE	1 536,00	0,00	0
19/11/2020	PO TRAVAUX AUDOYER	12 978,00	0,00	0
19/11/2020	PO TRAVAUX AUDOYER	3 903,50	0,00	0
24/11/2020	PO/VB TRAVAUX MUSEE TAURIN	20 746,80	0,00	0
24/11/2020	KF-CREATION BETON DESACTIVE	13 639,03	0,00	0
02/12/2020	CB-REMISE EN ETAT MASSIF ESPACES VERTS	23 432,35	0,00	0
02/12/2020	GD-ALIMENTATION ELECTRIQUE/LAUZIERES	696,00	0,00	0
01/01/2021	I20/06166-1 INEO - WIFI Outdoor (REPORT)	344,38	0,00	0
01/01/2021	I20/06179-21 ESI - Mémoire RAM p(REPORT)	4 793,64	958,00	5
01/01/2021	I20/06166-1 MODERN TELECOM - Mus(REPORT)	1 380,23	0,00	0
01/01/2021	MBA - STORE A ENOULEUR PARE SOLEIL	930,74	0,00	7

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2021	TBI POUR ECOLES	4 399,06	0,00	5
01/01/2021	ACHAT DRONE ET ACCESSOIRES	3 376,00	0,00	7
01/01/2021	BT69 - CHEMIN DE LA PREFECTURE	1 558,97	0,00	1
01/01/2021	I20/06166-1 MODERN TELECOM - Poi(REPORT)	795,89	0,00	0
01/01/2021	TRANSFERT RUE JEAN JALLATE RELIEF GE	3 121,76	0,00	1
04/01/2021	SUBVENTION EN INVESTISSEMENT	20 000,00	0,00	5
04/01/2021	SUBVENTION EN INVESTISSEMENT	85 000,00	0,00	30
04/01/2021	MJP SEPT PANNEAUX SIGNALETIQ. TA(REPORT)	29 551,20	0,00	5
06/01/2021	I21/10229-30 PARAM REPORTS ET RATTACHEME	1 320,00	0,00	3
06/01/2021	REPRISE RESEAU FIBRE FONTAINE	24 002,88	0,00	0
06/01/2021	MISSION D'ARCHITECTE CONSEIL SITE PATRIM	5 859,00	0,00	5
06/01/2021	AIGUILLAGE LIEN TETRA-ALPINS	2 457,06	0,00	0
06/01/2021	I21/10229-30 FORM TECHN EVOL GF	600,00	0,00	3
07/01/2021	DARTY PRO / CAFETIERS +BOUILLOIRES	158,94	0,00	1
07/01/2021	DARTY PRO / MICRO ONDES	179,96	0,00	1
07/01/2021	DARTY PRO / REFRIGERATEUR MOULINEX	599,94	0,00	3
11/01/2021	VB P3 REM	32 423,56	0,00	10
11/01/2021	VB EXPLOITATION PATINOIRE	16 925,60	0,00	10
11/01/2021	DEPLOIMT PC W10 NOV DEC 2020	15 246,00	0,00	5
13/01/2021	LT REPARATION FUIE TOITURE BEAUX ARTS	4 230,00	0,00	0
13/01/2021	I21/10229-3 UGAP - Licences AUTODESK	1 661,18	0,00	3
13/01/2021	MB REPRISE INSTALLATION CHAUFFAGE MEDIAT	2 041,20	0,00	0
15/01/2021	RL AMELIOR ACCESS SECURITE HDV LOT 5	4 605,45	0,00	0
15/01/2021	RL AMELIOR ACCESS SECURITE HDV LOT 1	35 959,96	0,00	0
17/01/2021	LT NETTOYAGE MARQUISE THEATRE DE(REPORT)	1 650,00	0,00	0
17/01/2021	PJ REMPLA FILTRES STAND PELISSIE(REPORT)	1 665,60	0,00	0
17/01/2021	EB-DPV TVX RACCORDEMENT	4 122,00	0,00	0
	REGULATE(REPORT)			
17/01/2021	LT REMPLACEMENT TUBES PLUVIALES (REPORT)	1 099,20	0,00	0
17/01/2021	LT REMPLACEMENT WC ADULTE BEAUX (REPORT)	1 017,60	0,00	0
17/01/2021	LB-DSIL TVX ACCESSIBILITE RENE C(REPORT)	4 030,80	0,00	0
18/01/2021	PJ REPRISE ALIMENTATION PRINCIP (REPORT)	782,40	0,00	0
18/01/2021	JS TRAVAUX PLOMBERIE ARENES(REPORT)	1 188,00	0,00	0
18/01/2021	PJ REFECTION ETANCHEITE TOITURE PARNASSE	3 030,00	0,00	0
18/01/2021	AS REP BOITIER DE COMMANDE MAS BOULBON	2 454,00	0,00	0
18/01/2021	AS REHAUSSE CLOTURES GEORGES BRUGUIER	40 043,64	0,00	0
18/01/2021	BOAMP FORFAIT EUROPEEN INVESTISS(REPORT)	12 960,00	0,00	5
18/01/2021	I20/06169-1 INEO - Remplacement(REPORT)	0,00	0,00	5
18/01/2021	I20/06169-1 INEO - Remplacement (REPORT)	0,00	0,00	5
18/01/2021	I20/10229-10 UGAP - Achat licenc(REPORT)	10 966,42	0,00	3
18/01/2021	I20/06169-1 INEO - Dépose Caméra(REPORT)	0,00	0,00	5
18/01/2021	I20/06179-35 ESI - Micro-casque (REPORT)	1 277,40	0,00	5
18/01/2021	I21/09154-6 ESI - Câbles HDMI	333,36	0,00	5
18/01/2021	FORMAT TECH LIETTARALISDU 10 AU 12/02/21	4 320,00	0,00	3
18/01/2021	LOGISITIQUES - INVESTISSEMENT -	6 925,20	0,00	10
19/01/2021	TRAVAUX GENIE CIVIL ET FIBRE 2021	0,00	0,00	0
19/01/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	530,54	0,00	0
19/01/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	535,91	0,00	0
19/01/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	486,36	0,00	0
19/01/2021	I20/06166-1 MODERN TELECOM - Prii(REPORT)	286,34	0,00	0
19/01/2021	I20/06166-1 MODERN TELECOM - Prii(REPORT)	325,14	0,00	0
19/01/2021	I20/06166-1 - MODERN TELECOM Poi(REPORT)	1 052,06	0,00	0
20/01/2021	GD TRANSFORMATION GARAGE CASTANET ELEM	4 961,21	0,00	0
21/01/2021	MHN - ACHAT MEUBLES A PLANS	3 554,88	0,00	7
21/01/2021	AMN-COFFRET 5 OUTILS + ACCESSOIRES	1 278,28	0,00	3
21/01/2021	ACQU° HP501 - MASLE MADELEINE	73 304,00	0,00	0
21/01/2021	FG FOURN POSE INTERPHONE ENTREE	470,40	0,00	0
	SANLUCAR			
21/01/2021	MOBILIERS POUR CAMPAGNE DE VACCINATION	33 581,78	0,00	10
22/01/2021	AMN-RELAMPING GRD AUDITORIUM CA	17 303,05	0,00	10
22/01/2021	AMN - ACHAT DE 2 FAUTEUILS	233,34	0,00	1
22/01/2021	EQUIPEMENT AUDIOVIDEO AUDITORIUM DE CA	67 212,00	0,00	5
22/01/2021	TABOURET 5 BRANCHES NOIR	382,80	0,00	10
25/01/2021	LT REMPLACEMENT FENETRE MUSEE VIEUX NIME	4 635,12	0,00	0
25/01/2021	PJ TRAVAUX ETANCHEITE LE PARNASSE	15 014,40	0,00	0
25/01/2021	PJ REMPLACEMENT COFFRET GYM MONT DU	1 852,32	0,00	0
	PLAN			
25/01/2021	EB REFECTION PARTIELLE TOITURE JEAN ZAY	3 470,50	0,00	0
25/01/2021	MDR-MEUBLES A PLANS	8 034,00	0,00	7
25/01/2021	FG LEVEES RESERVES DEKRA GUIZOT HALLES	1 055,45	0,00	0
25/01/2021	FG REAL VRAT LEVEES RESERVES C.S HALLES	1 980,00	0,00	5
25/01/2021	I21/06166-1 INEO - M2018-005 INEO	1 662,89	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/01/2021	I21/06179-32 SYSOCO - Radios PM	1 164,83	0,00	5
25/01/2021	I21/06179-6 - QUADRIA - Copieurs	3 156,00	0,00	5
25/01/2021	FRIGO SAMSUNG ECOLE DE PLEIN AIR	449,00	0,00	7
25/01/2021	I21/06179-17 UGAP - Ordinateur	623,40	0,00	5
26/01/2021	I20/06179-38 COPIEUR CENTRE E.JO(REPORT)	0,00	0,00	1
27/01/2021	I21/06165-4 UGAP ré-eng. BC18017192	136,20	0,00	1
27/01/2021	I21/06179-36 UGAP ré-eng. BC17024219	1 427,28	0,00	5
27/01/2021	I21/06166-2 INEO ré-eng. BC19017783	1 685,39	0,00	0
27/01/2021	I21/06165-4 UGAP ré-eng. BC17024545	600,96	0,00	5
27/01/2021	LT REPARATIONS FUITES MUSEE BEAU(REPORT)	2 400,00	0,00	0
28/01/2021	FIBRAGE CAM FARADAY	0,00	0,00	0
28/01/2021	FRAIS NOT. SUITE ECHANGE PARCELLES	863,25	0,00	0
28/01/2021	FB-PASSAGE BATEAU/CIMETIERE PONTJUSTICE	12 480,01	0,00	0
28/01/2021	FB-PASSAGE BATEAU/CIMETIERE PONTJUSTICE	0,00	0,00	0
29/01/2021	FG DIAGNOSTIC AMIANTE CLERISSEAU ROBERT	1 032,00	0,00	5
29/01/2021	RL CONTROLE TECHNIQUE ACCESSI. H(REPORT)	1 232,40	0,00	5
29/01/2021	GD-REMPLACEMENT TUBE	1 120,93	0,00	7
	ECHAPEMENT(REPORT)			
29/01/2021	IP CONFECTION BANQUE ACCUEIL AGENTS HDV	16 200,00	0,00	0
29/01/2021	FG DIAGNOSTIC VENTE 42 RUE NOTRE DAME	254,40	0,00	5
29/01/2021	GD-REMISE EN ETAT PORTAIL DES LA(REPORT)	567,00	0,00	0
29/01/2021	ACQUISITION TONDO BROYEUR SUR F1(REPORT)	6 057,50	0,00	7
29/01/2021	ACQUISITION PINCE A BOIS POUR GR(REPORT)	3 482,08	0,00	7
29/01/2021	DC-TOBOGGAN PROLUDIC/JARDIN P. BOURDAN	6 410,88	0,00	1
29/01/2021	BV-FOURNITURE POSTE TRIPHASE MIG MAG	5 688,60	0,00	7
29/01/2021	DC-MAISONNETTE PROLUDIC/MONT DUP(REPORT)	14 482,07	0,00	0
29/01/2021	CS REPRISE APPUIS FENETRES CS A MALRAUX	1 930,08	0,00	0
29/01/2021	SA-CLOTURE ET PORTILLON/SQUARE CASTELLO	3 816,00	0,00	0
29/01/2021	Acquisition Mat Elect Portatif B(REPORT)	2 148,00	0,00	7
29/01/2021	ACQUISITION MATERIELS PORTATIFS (REPORT)	2 588,40	0,00	7
29/01/2021	DESAT CAM BOSQUET BORNES WIF	2 000,20	0,00	0
01/02/2021	AS REPRISE PLANCHER PIERRE SEMARD ELEM	3 685,78	0,00	0
01/02/2021	LJL CLOTURE BRISE VUE LAKANAL ELEM	1 890,00	0,00	0
01/02/2021	PJ TVX SERRURERIE PABLO NERUDA	2 652,00	0,00	0
01/02/2021	CS REMPLCT MENUISERIES EXT CS A MALRAUX	11 589,46	0,00	0
01/02/2021	SA ETUDES BUREAU KAUFFMAN MERCATURA	6 480,00	0,00	0
01/02/2021	MASSIFS ARBUSTIFS - BD JEAN JAURES	4 202,69	0,00	0
01/02/2021	SA TVX CHAUFFERIES PISCINE FENOUILLETS	578,06	0,00	0
01/02/2021	PJ CHANGEMENT TELE ALARME COSTIERES	1 712,40	0,00	0
01/02/2021	MYS - BALAYEUSE EUROVOIRIE CITYCAT 5006	172 468,16	0,00	7
01/02/2021	IMMAT FV-155-RG - GOUPIL G4-14 KW	29 455,91	0,00	7
01/02/2021	FG DIAGNOSTIC VENTE RUE RANGUEIL BOURGOG	360,00	0,00	5
01/02/2021	LOBOSERVICES /3 REFRIGERATEURS LIEBHERR	5 481,36	0,00	10
01/02/2021	2 PC STATIONS LENOVO	2 743,20	0,00	5
01/02/2021	I21/06179-3 30 CARTES A PUCE NFC TEPV	1 800,00	0,00	5
02/02/2021	I21/06169-2 INEO -M2018-005 Cam VOLTAIRE	0,00	0,00	5
02/02/2021	CDS POSE GRILLAGE TERRASSE M. BE(REPORT)	5 532,00	0,00	0
02/02/2021	I20/10229-56 SMART ORIGIN - Gest(REPORT)	5 700,00	0,00	3
02/02/2021	I20/10229-16 CORRECTIF POINTS TE(REPORT)	738,00	0,00	3
02/02/2021	I20/10229-6 licences office365 f(REPORT)	1 394,40	0,00	3
02/02/2021	I20/-09154-3 M2018-013 ACHAT SUP(REPORT)	3 264,00	0,00	5
02/02/2021	I20/06179-25 15 STATIONS ACCUEIL(REPORT)	3 381,30	0,00	5
02/02/2021	EVOL SEDIT RH	2 640,00	0,00	3
02/02/2021	LAMPES TBI	2 592,00	0,00	5
02/02/2021	I20/09154-6 M2018-010 ACH 80 PC (REPORT)	52 176,00	0,00	5
02/02/2021	I20/10229-24 dev webservice doss(REPORT)	11 376,00	0,00	3
02/02/2021	I20/11746-6 LICENCES SQL PREPRO (REPORT)	6 069,67	0,00	3
03/02/2021	AS REALISATION CLOISON J.J ROUSS(REPORT)	5 209,68	0,00	0
03/02/2021	LJL POSE BRISE VUE GRILLAGE LAKA(REPORT)	403,20	0,00	0
03/02/2021	LB POSE D'UN MUR A GRIMPER JEAN (REPORT)	2 206,80	0,00	0
03/02/2021	LB REMPLACEMENT ESCALIER JEAN JA(REPORT)	2 984,89	0,00	0
03/02/2021	I21/06179-26 ESI - Claviers PC	629,40	0,00	5
03/02/2021	LAMPES tbi	576,00	0,00	5
03/02/2021	LJL POSE BAIE COULISSANTE LAKANA(REPORT)	4 380,00	0,00	0
03/02/2021	LJL POSE CLOTURE RIGIDE EAU BOUI(REPORT)	1 080,00	0,00	0
03/02/2021	REPAR CONDUITE ECLAIRAGE CAM VP	0,00	0,00	0
03/02/2021	20 LICENCES POWER BI	840,00	0,00	3
04/02/2021	SUBVENTION MENUISERIE	11 500,00	0,00	30
04/02/2021	FOURNITURE MAT HYGIENE CANINE	3 204,00	0,00	7
04/02/2021	UGAP APPAREILS PHOTO CRECHE LES ALISIERS	324,19	0,00	7
04/02/2021	RADIO CD CRECHE LES ALISIERS	0,00	0,00	7

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
04/02/2021	COULEE VERTE - MATERIALIZATION DE LA	2 988,00	0,00	5
05/02/2021	DC-CREATION SOL SOUPLE/AIRE COURBESSAC	783,05	0,00	10
08/02/2021	AGY ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE	815,82	0,00	7
08/02/2021	AGY ACHAT AUTOLAVEUSE COMPACTE	3 474,24	0,00	7
08/02/2021	DC-2 MURS D'ESCALADE/JARDIN COURBESSAC	4 069,30	0,00	1
08/02/2021	PMO LOT 1 INSTALLATION CONTROLE D'ACCES	4 745,29	0,00	0
08/02/2021	PMO LOT 2 ALARME INTRUSION ALBERT CAMUS	4 479,41	0,00	0
08/02/2021	PMO CONTROLE D'ACCES MUSEE DES BEAU ARTS	11 227,42	0,00	0
08/02/2021	PMO CONTROLE ACCES GYMNASSE CONDORCET	4 256,84	0,00	0
08/02/2021	PMO CONTROLE ACCES GYMNASSE BENEDICTINS	3 378,43	0,00	0
08/02/2021	PMO CONTROLE ACCES LES HALLES	15 085,22	0,00	0
08/02/2021	DC-ESCALLIER TOBOGGAN/AGGRIPA D'AUBIGNE	5 950,48	0,00	1
09/02/2021	I21/06169-2 INEO M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	DC-STRUCTURE HIPPO/SQUARE JENA LASSERRE	4 728,77	0,00	1
09/02/2021	GD-COFFRES + BORNE FONTAINE(REPORT)	5 076,00	0,00	7
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
09/02/2021	AS AMENGT SALLE INFORM BCD ROUSSEAU ELEM	2 881,92	0,00	0
09/02/2021	BIELLE LEVAGE GODET CATERPILLAR (REPORT)	1 408,58	0,00	7
09/02/2021	MYS - ACQUISITION D'UN CHARIOT ELEVATEUR	45 806,96	0,00	7
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	5 262,04	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	5 465,56	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	5 744,05	0,00	5
09/02/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	8 683,56	0,00	5
10/02/2021	PJ ETANCHEITE ISOLATION TOIT HIPPODROME	38 067,26	0,00	0
10/02/2021	PJ TRAVAUX POSE FAIENCES PABLO NERUDA	2 307,00	0,00	0
10/02/2021	PJ CREATION RAMPE PMR STADE MARC(REPORT)	0,00	0,00	0
10/02/2021	PJ REFECTION ESCALIERS ET PEDILU(REPORT)	14 007,00	0,00	0
10/02/2021	PJ REFECTION PORTES SERRURERIE R(REPORT)	11 448,00	0,00	0
10/02/2021	MCT - VESTIAIRES DE STOCKAGES DE LINGE	413,87	0,00	7
11/02/2021	PM TRAVAUX MENUISERIE MUSEE ROMANITE	2 563,20	0,00	0
11/02/2021	PM TRAVAUX MENUISERIE MUSEE ROMA(REPORT)	9 613,80	0,00	0
11/02/2021	GD MISE EN PEINTURE SERVICE RESTAURATION	1 087,20	0,00	0
11/02/2021	GD TRAVAUX SUPPLEMENTAIRE ENCLOS REY ELE	1 849,06	0,00	0
11/02/2021	LJL RACCORDEMENT BUREAU ALAE P. MERIMEE	7 996,07	0,00	0
11/02/2021	SA TRAVAUX PLOMBERIE CENTRE PABLO NERUDA	415,20	0,00	0
11/02/2021	SA MISSION REMPLACEMENT LEVEE RESERVES	1 680,00	0,00	0
11/02/2021	EB POSE CLOISON CLASSE PIERRE SEMARD ELE	2 340,00	0,00	0
11/02/2021	GD AMENAGEMENT LOCAUX CASTANET ELEM	2 991,12	0,00	0
11/02/2021	RL AMELIORATION SECURITE ACCES H(REPORT)	1 376,40	0,00	5
11/02/2021	JPI REFAIRE JOINTS FACADE 60 RUE(REPORT)	7 566,00	0,00	0
11/02/2021	FG MISSION CONTROLE TECHNIQUE SS(REPORT)	1 050,00	0,00	5
11/02/2021	SA DIAGNOSTIC SOLIDITE GYMNA JEAN MOULIN	2 142,00	0,00	0
11/02/2021	PM REPARATION PORTES DE LA PISTE ARENES	16 405,20	0,00	0
12/02/2021	PJ CREATION RAMPE PMR STADE MARC(REPORT)	0,00	0,00	0
12/02/2021	RL AMELIORATIO SECURITE ACESSIBILITE HDV	6 667,50	0,00	0
12/02/2021	IP DIAGNOSTIC DESAMIANTAGE HDV BUREAUX	576,00	0,00	5
12/02/2021	RL DEMOL BATIMENT SERV TECHN FIBRE OPTIQ	53 086,28	0,00	0
12/02/2021	FG SOURCE CENTRALE BLOCS SECOURS HALLES	1 866,36	0,00	0
12/02/2021	PJ CREATION RAMPE PMR STADE MARC(REPORT)	11 460,00	0,00	0
12/02/2021	LT NETTOYAGE SOUS SOL MEDIATHEQUE MUNCI	2 468,80	0,00	0
12/02/2021	JPI DIAGNOSTIC AMIANTE 43 RUE BEAUCAIRE	528,00	0,00	5
12/02/2021	IP DALLE CHENIL SITE BRL	4 933,26	0,00	0
15/02/2021	GD MISE EN CONFORMITE 13 ECOLES + 1 CREC	18 000,00	0,00	5
15/02/2021	SA PROGRAMMATION CMSI PALBO NERUDA	6 806,05	0,00	0
15/02/2021	SA SONORISATION THEATRE PABLO NERUDA	1 848,00	0,00	0
15/02/2021	PJ REFECTION ESCALIERS PABLO NERUDA	2 204,64	0,00	0
15/02/2021	LJL DEPOSES TUILES PROSPER MERI(REPORT)	2 760,00	0,00	0
15/02/2021	GD INSTALLATION ALARME ATTENTAT MERIMEE	506,56	0,00	0
15/02/2021	GD INSTALLATION ALARME VOL ENCLOS REY EL	1 120,90	0,00	0
15/02/2021	GD INSTALLATION ALARME INTRUSION E.REY	322,20	0,00	0
15/02/2021	DC-STRUCTURE+SOL SOUPLE / ST-CESAIRE	10 929,47	0,00	1
15/02/2021	PM MATERIEL DE SECURITE ARENES MERCATURA	1 197,60	0,00	0
16/02/2021	GD INSTALLATION ESCALIER EDGAR T(REPORT)	2 862,07	0,00	0
16/02/2021	GD POSE DE 2 JOUES HPL PAUL MARC(REPORT)	697,25	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/02/2021	LT INSTALLATION CHAPEAU GALERIE JULE SAL	592,80	0,00	0
17/02/2021	LB MAS DE ROMAN REMPL CENTRALE INCENDIE	9 413,14	0,00	0
17/02/2021	LT CONFECTION RAMPE ACCES LA FONTAINE	320,11	0,00	0
17/02/2021	PJ REFECTION CAVEAUX PISCINE FENOUILLETS	14 305,56	0,00	0
17/02/2021	AS DIAGNOSTIC AMIANTE JEAN MOULIN MAT	118,80	0,00	1
17/02/2021	ZAC PUIITS DE ROULLE IMPLANTAT° EMPRISES	6 960,00	0,00	5
18/02/2021	RL RÉHABILITATION IMMEUBLE 5/7 SALAMANDR	840,00	0,00	5
18/02/2021	FG HABILLAGÉ METALIQUE ESCALIER	7 029,00	0,00	0
18/02/2021	CS INFILTRATIONS HANGAR AÉRO CLUB	8 340,00	0,00	0
18/02/2021	Fact. N°109721_1 09/02/2021	161 305,80	0,00	5
18/02/2021	JPI REMPLACEMENT CLIM ASSO DES RAPATRIÉS	10 581,60	0,00	0
18/02/2021	PJ CREATIONN POINT EAU BOULODROM(REPORT)	2 160,00	0,00	0
19/02/2021	SA TVX PLOMBERIE LOGE PABLO NERUDA	5 731,20	0,00	0
19/02/2021	LT INSTALLATION BRAS MOBILE MUSEE D ARTS	5 987,42	0,00	0
19/02/2021	CONCOURS RESTREINT DE MO SUR ESQUISSE+	28 828,80	0,00	5
19/02/2021	CONCOURS RESTREINT DE MO SUR ESQUISSE+	47 632,80	0,00	5
19/02/2021	CONCOURS RESTREINT DE MO SUR ESQUISSE+	63,60	0,00	1
19/02/2021	CONCOURS RESTREINT DE MO SUR ESQUISSE+	4 285,20	0,00	5
22/02/2021	EB REPARATION D'UN JEU COUR JEAN(REPORT)	2 862,07	0,00	0
22/02/2021	LB REMPLACEMENT POTEAU BOIS TALA(REPORT)	528,72	0,00	0
23/02/2021	EB POSE STORE ELECTRIQUE JEAN CARRIEREM	2 340,00	0,00	0
23/02/2021	AS REMPLACEMENT MEXT FACADES J.PREVERT	25 522,27	0,00	0
	M			
23/02/2021	AS FILMS OPACIFIANTS JEAN D'ORMESSON	1 440,00	0,00	0
23/02/2021	SD RAVALEMENT FACADES T01 LES ALISIERS	5 611,20	0,00	0
23/02/2021	AS REHAUSSE CLOTURE GEORGES BRUGUIER	29 755,98	0,00	0
	ELE			
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. CHÂTEAU M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. GENERAC M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 - INEO C. IMBERT M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. PUECH M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. PERRIER2 M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	AS REPARATION COFFRET POMPE MAS BOULBON	452,40	0,00	0
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. CARNOT M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	LB TRAVAUX DE COUVERTURE TALABOT ELEM	5 244,00	0,00	0
23/02/2021	I21/06169-2 INEO -C.DR CALMETTE M2018-05	0,00	0,00	5
23/02/2021	LB REPRISE ETANCHEITE SUR RELEVÉ MAS ROM	1 440,00	0,00	0
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. ECLUSE M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C.GARE M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. MASCARD M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. SEGUIER M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. BOURDALOUEM2018-05	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. FOREZ M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. PERPETUE M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. HERRISSON M2018-005	0,00	0,00	5
23/02/2021	LJL POSE EVIER ET REMPL CHAUFFE EAU COUR	2 614,80	0,00	0
23/02/2021	GD REFECTION COUVERTURE ZINC TAILHADES M	75 002,88	0,00	0
23/02/2021	GD MISE EN PEINTURE EDGAR THAILHADES MAT	1 708,80	0,00	0
23/02/2021	I21/10229-24 AUTOMAT CREAT HORAIRE	4 816,80	0,00	3
23/02/2021	GC ET FO CAM VP STE PERPETUE	5 917,30	0,00	0
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C.GARE M2018-005	5 684,94	0,00	5
23/02/2021	I21/06169-2 INEO - C. ECLUSE M2018-005	8 705,16	0,00	5
23/02/2021	I21/09565-1 GC ET FO CAM VP GARE G DAYAN	8 056,79	0,00	0
24/02/2021	PJ CREATION RAMPE DE DOUCHE PABL(REPORT)	3 876,00	0,00	0
24/02/2021	GD POSE LANTERNAUX DESENFUMAGE LAKANAL	4 800,00	0,00	5
25/02/2021	FG DIAGNOSTIC VENTE DIVERS HDV	414,00	0,00	1
25/02/2021	50 LAMPES TBI ECOLES M18-013	6 300,00	0,00	5
25/02/2021	I21/06165-3 BORNES WIFI OUTDOOR TOURISME	9 676,61	0,00	5
25/02/2021	I21/11746-2 ETAP PREA HORS EDUC RECONNAI	4 170,00	0,00	3
26/02/2021	MIGRATION SITE INTERNET SUITE	11 026,16	0,00	3
26/02/2021	50 ECRANS 22 POUCES M18-12	5 280,00	0,00	5
26/02/2021	RENVLMT LICENCES POWEL DENIM	34 560,00	0,00	3
01/03/2021	LJL FOURNITURE 3 PLANCHERS PROSP(REPORT)	2 071,32	0,00	0
01/03/2021	SD MODIFICATION MENUISERIE HENRI WALLON	7 129,92	0,00	0
01/03/2021	F ET P CONFIG SYST CONTROL ACCES	2 486,98	0,00	0
01/03/2021	TDS DEPOSE COMPTEUR RUE A MARQUES REGUL	507,60	0,00	0
01/03/2021	TD DEPOSE COMPTEUR ENEDIS RUE MA(REPORT)	6,00	0,00	0
01/03/2021	FG DIAGNOSTIC AMIANTE BATVENTE	5 673,60	0,00	5
	AERODROME			
01/03/2021	JPI REPRISE ETANCHEITE TOITURES CS VEIL	4 759,20	0,00	0
02/03/2021	PJ CHANGEMENT PORTE VESTIAIRE LA(REPORT)	15 502,50	0,00	0
02/03/2021	PMO CONTRÔLE ACCES SALAMANDRE	1 644,25	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/03/2021	LT LEVEES DE RESERVES GAZ MUSEE VIEUX N	768,00	0,00	0
03/03/2021	SA REMPLACEMENT JEUX CELLULES LES IRIS	1 382,40	0,00	0
03/03/2021	GD REMPLACEMENT 2 MENUISERIES G.BRUGUIER	8 051,40	0,00	0
03/03/2021	PF REMPLACEMENT CHASSIS EDOUARD VAILLANT	23 177,23	0,00	0
03/03/2021	MB INSTALLATION GARDE CORPS MARC BERNARD	4 246,08	0,00	0
03/03/2021	LT POSE PUGEURS RADIATEUR ECOLE MUSIQUE	1 382,40	0,00	0
03/03/2021	LT TVX COMPLEMENTAIRE ETANCHEITE THEATRE	1 172,40	0,00	0
03/03/2021	LT LEVEE DE RESERVES MUSEE HISTOIRE NATU	396,00	0,00	0
03/03/2021	I21/10229-35 ARPEGE - Module ELECTIONS	11 928,00	0,00	3
03/03/2021	LT PLATRE ET CALFEUTRAGE MUR THEATRE	597,00	0,00	0
03/03/2021	LT LEVEES RESERVES ELECTRIQUE MUSEE HIST	5 046,84	0,00	0
03/03/2021	LT INTERVENTION SYSTEME INCENDIE BEAU AR	1 134,59	0,00	0
03/03/2021	LT INTERVENTION SYSTEME INCENDIE BEAU AR	371,47	0,00	0
03/03/2021	LT INTERVENTION SYSTEME INCENDIE BEAU AR	2 265,78	0,00	0
03/03/2021	LT INTERVENTION SYSTEME INCENDIE BEAU AR	718,54	0,00	0
03/03/2021	EB REPRISE ETANCHEITE TOITURE J.J ROUSSE	3 120,36	0,00	0
03/03/2021	GD CREATION CHEMINEMENT PIETON LA CIGALE	7 968,00	0,00	0
03/03/2021	EB REPARATION MUR CLOTURE CREMIEUX	966,36	0,00	0
03/03/2021	LJL ETANCHEITE NETTOYAGE TOITURE MAS GAR	3 624,00	0,00	0
03/03/2021	LT REMANIEMENT TUILES SYNAGOGUE	1 410,00	0,00	0
04/03/2021	TD REFECTION VERRIERE CS ANDRE MALRAUX	2 922,00	0,00	0
04/03/2021	JPI FOURNITURE POSE SIGNALETIQUE DIVERS	1 334,40	0,00	0
04/03/2021	FG COMMISSION SECURITE LEVEE RESE HALLES	1 206,34	0,00	0
04/03/2021	RL AMELIORAT SECURITE ACCESS HDV LOCALX	27 549,49	0,00	0
04/03/2021	FG PEINTURE LOCAL FO RUE BRIDAINE	5 825,81	0,00	0
04/03/2021	TD REPAR TOITURE CADRE VIE CIMETIERE PON	3 510,00	0,00	0
05/03/2021	PM TVX REVETEMENT DE SOL MUSEE ROMANITE	20 236,37	0,00	0
05/03/2021	RL AMELIORATIOSECURITE ACCESSIBI(REPORT)	18 837,12	0,00	0
05/03/2021	RL AMELIORATIOSECURITE ACCESSIBI(REPORT)	62 193,30	0,00	0
05/03/2021	RL AMELIORATIOSECURITE ACCESSIBI(REPORT)	38 369,10	0,00	0
05/03/2021	LT TVX ETANCHEITE NIVEAU CAGE ESCALIER	1 443,00	0,00	0
05/03/2021	LT THEATRES DE NIMES REPARATION FUITES	1 194,60	0,00	0
08/03/2021	PM TRAVAUX SERRURERIE ARENES	7 356,60	0,00	0
08/03/2021	LJL TVX REMPLAC CHAUFFE-EAU CASTANET EL	609,60	0,00	0
08/03/2021	GD REALISATION RAMPE COMBE DES OISEAUX	9 747,31	0,00	0
08/03/2021	LJL REALISATION FAITAGE ENCLOSE R(REPORT)	9 930,00	0,00	0
08/03/2021	LJL REMISE EN CONFORMITE CABLE ALARME	2 063,10	0,00	0
08/03/2021	LJL FOUNITURE ET POSE BAAS LES ALISIERS	870,24	0,00	0
08/03/2021	SD AMENAGEMENT LOCAL POUSSETTE ALISIERS	730,80	0,00	5
08/03/2021	PF REMPLACEMENT MENUISERIE M. LONG MAT	18 837,60	0,00	0
08/03/2021	IP SITE BRL ATELIER MAGASIN FUIITE	2 694,00	0,00	0
08/03/2021	PJ REFECT TOITURE ACIER MARCEL ROUVIERE	29 437,75	0,00	0
08/03/2021	PJ DEPOSE PANNEAUX FACADE CONCIERGE ROUV	11 856,00	0,00	0
08/03/2021	PJ POSE DE GRILLAGES GYMN MARCEL CERDAN	3 780,00	0,00	0
08/03/2021	4 ECRANS 27 POUCES	696,00	0,00	5
08/03/2021	PF ETANCHEITE TOITURE MAT P.KERGOMARD	1 191,60	0,00	0
08/03/2021	PJ REFECTION MENUISERIES MARCEL ROUVIERE	13 332,04	0,00	0
08/03/2021	CONFIG APPLICATION MOBILE DEMANDEZ ANGE	604,80	0,00	3
08/03/2021	SA TOPOGRAPHIQUES STADE LES AMAN(REPORT)	726,19	0,00	1
08/03/2021	SA TOPOGRAPHIQUES STADE DE CASTA(REPORT)	2 708,98	0,00	1
08/03/2021	DEPLOIMT PCW10 JANV21	4 989,60	0,00	5
09/03/2021	GD MULTI SITE MARCHE MERCATURA M2019-12	11 520,00	0,00	5
09/03/2021	GD MUTI SITES MENUISERIE MERCATURA 2019	12 840,00	0,00	5
09/03/2021	I21/09154-6 ORDISYS - Alimentation TBI	472,22	0,00	5
09/03/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM -M2018-003	2 502,86	0,00	0
09/03/2021	FGZ OUVERTURE 6 RUE CLERISSEAU	5 826,72	0,00	0
09/03/2021	IPC DEPOSE CLOISON ET REFECTION CLOISON	12 630,24	0,00	0
09/03/2021	FGZ POSE CABLE INFORMATIQUE SAN LUCAR	168,00	0,00	0
09/03/2021	IPC TRAVAUX TOITURE	32 216,83	0,00	0
09/03/2021	IPC TRAVAUX MENUISERIE	20 707,56	0,00	0
10/03/2021	I21/06179-27 ESI - Adaptateurs HDMI	0,00	0,00	5
10/03/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	2 482,18	0,00	0
10/03/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	1 340,54	0,00	0
10/03/2021	IPC TRAVAUX RÉFECTION FAUX PLAFOND	17 346,00	0,00	0
10/03/2021	I21/06179-10 UGAP - BC18016662 Non Repor	1 073,52	0,00	5
10/03/2021	TRAVAUX AMENAGEMENT ESPACES VERTS LOT 4	5 405,38	0,00	1
11/03/2021	PM ALARME INTRUSION 2 SITES(REPORT)	6 354,06	0,00	0
11/03/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	449,98	0,00	0
11/03/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	2 873,96	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/03/2021	MBA - PONCEUSE EXCENTRIQUE	421,46	0,00	3
11/03/2021	RL ACCESSIBILITE HOTEL DE VILLE + LOCAUX	640,00	0,00	0
12/03/2021	FGZ RÉALISATION DE DIAGNOSTICS	2 186,40	0,00	5
12/03/2021	TDS DIAGNOSTIC DE L'EOLIENNE COURBESSAC	730,80	0,00	5
12/03/2021	ABD ACHAT MATERIEL MACONNERIE	1 009,20	0,00	7
12/03/2021	IPC TRAVAUX REFECTION ECLAIRAGE	4 266,00	0,00	0
12/03/2021	GD CALENDRETA REFECTION ENROBE(REPORT)	11 104,50	0,00	0
12/03/2021	SAS TRAVAUX RESEAUX	4 460,40	0,00	0
12/03/2021	PJN TRAVAUX SERRURERIE CREATION CHASSIS	18 252,00	0,00	0
12/03/2021	PARTICIPATION ANNUELLE TVX ENTRETIEN	12 465,67	0,00	40
12/03/2021	FG MODIFICATION RACCORDEMENT ATELIER	549,50	0,00	0
12/03/2021	RL ACCESSIBILITE HOTEL DE VILLE ET LOCAU	133,20	0,00	1
15/03/2021	AS JEAN MOULIN MAT SANITAIRES ENFANTS	2 317,92	0,00	0
15/03/2021	I21/06179-32 SYSOCO - Radios PM	4 053,65	0,00	5
15/03/2021	I21/06179-32 SYSOCO - Instal radio PM	1 659,00	0,00	5
15/03/2021	PJ RECONFIG ECLAIRAGE GYM CAPOUCHINE	28 255,93	0,00	0
15/03/2021	DC-DEPOSE JEUX MONT DUPLAN	5 250,00	0,00	10
15/03/2021	CB-DEPLACEMENT CAPTEUR/LOCAL AV. FEUCHER	384,00	0,00	0
15/03/2021	I21/06179-27 ARP HM Adaptateurs HDMI	622,80	0,00	5
15/03/2021	ACHAT D'UN SCALER NUMERIQUE SWITCH	720,00	0,00	7
16/03/2021	CB-MODIF RESEAU GC/STADE KAUFMANN	5 554,44	0,00	0
16/03/2021	PJ REFECTION DE PORTES HIPPODRO(REPORT)	8 417,51	0,00	0
16/03/2021	PF DEPOSE ET REPOSE RADIATEURS VAILLANT	652,80	0,00	0
16/03/2021	I21/06179-17 20 PC PORTABL M2018-11	16 730,40	0,00	5
16/03/2021	ACQU° HC863 - NEMAUSUS INVEST	1 050,00	0,00	0
16/03/2021	I21/06179-17 2 PC PORTABL M2018-11	3 101,64	0,00	5
16/03/2021	CONST.COMPLEX.SPORTIF.MAS DE VIGNOLES CT	4 920,00	0,00	5
16/03/2021	JPI TRAVX ACCESSIBILITE PMR PPLOMBER ASSO	4 434,00	0,00	0
16/03/2021	JPI TRAVX ACCESSIBILITE PMR SERRURER ASSO	25 113,54	0,00	0
16/03/2021	RL CONTROLE ACCESS IMMEUBLE RUE DOREE	2 559,25	0,00	0
16/03/2021	CS SECURITE CHASSIS AEROCUB COURBESSAC	1 188,00	0,00	0
17/03/2021	CONCOURS RESTREINT DE MO SUR ESQUISSE+	3 962,40	0,00	5
17/03/2021	CONCOURS RESTREINT DE MO SUR ESQUISSE+	10 146,00	0,00	5
17/03/2021	I21/06177-3 UGAP Déménagement baies	12 916,20	0,00	5
17/03/2021	ACQU° EMPRISE LB12258-DE TAYRAC	1 440,00	0,00	0
17/03/2021	AQCU° KY1258 ROUX - ACTE DU 26/2/21	50 382,00	0,00	0
17/03/2021	FRAIS DE NOTAIRE SUITE ACQU° ROUX KY1258	1 472,88	0,00	0
18/03/2021	ACHAT VL SUV IMM FX-640-HF	63 988,50	0,00	7
18/03/2021	I20/06169-1 - INEO Caméra Dhuoda(REPORT)	0,00	0,00	5
18/03/2021	CS RESILLE KIOSQUE ESPLANADE AVENANT	10 512,00	0,00	0
18/03/2021	ACQU° PARCELLE KY1200 - BARTAVELLES	5 784,00	0,00	0
18/03/2021	ACQU° KY1199 - DOMINGUEZ	2 528,00	0,00	0
18/03/2021	ACQU° EMPRISE LA351- ROY	9 784,00	0,00	0
18/03/2021	FRAIS DE NOTAIRE ACQU°CK1666 - GOUZY	204,00	0,00	0
18/03/2021	ACQU° PARCELLES LA278+LA279- ISSUE LA67	3 348,00	0,00	0
19/03/2021	LT POSE PORTES BARREAUDEES JARDIN FONTAI	2 889,60	0,00	0
19/03/2021	PJ ECLAIRAGE BMX LA BASTIDE RENE ASTIER	2 281,30	0,00	0
19/03/2021	GD PLAN DE RELANCE MULTI SITE	1 958,40	0,00	5
19/03/2021	GD PLAN DE RELANCE MULTI SITE	2 496,00	0,00	5
19/03/2021	ANNONCE LEGALE	12 960,00	0,00	5
19/03/2021	MISSION COMPLEMENTAIRE 7 ESQUISSE+ ALEP	352,80	0,00	5
19/03/2021	MISSION COMPLEMENTAIRE 7 ESQUISSE+ EGIS	1 245,60	0,00	5
19/03/2021	MISSION COMPLEMENTAIRE 1-ESQUISSE+ -ALEP	0,00	0,00	5
23/03/2021	ACQU° PARCELLES LM626-627-628-630-631	0,00	0,00	0
29/03/2021	FRAIS NOTAIRE SUITE ACQU° LM626-627-628-	1 613,84	0,00	0
31/03/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	372,95	0,00	0
01/04/2021	I20/06169-1 INEO - M2018-005 CTM GREZAN	11 307,26	0,00	5
01/04/2021	I21/06169-1 INEO M2018-005 - Cam. CALADE	2 871,83	0,00	5
01/04/2021	I21/06169-1 INEO M2018-005 - CCI	1 841,28	0,00	5
01/04/2021	I21/06169-1 INEO M2018-005 Cam. ROUVIERE	2 871,83	0,00	5
01/04/2021	I21/06169-1 INEO M2018-005 - Rempl. Cam	4 974,77	0,00	5
01/04/2021	I21/06169-1 INEO caméra HOCHE 4	2 871,83	0,00	5
01/04/2021	I21/06169-1 INEO - Caméra SEVERINE	2 871,83	0,00	5
01/04/2021	RADIO CD CRECHE LES ALISIERS	249,95	0,00	7
01/04/2021	JII PEINTURE SALLE CONFERENCE ATRIA	1 805,05	0,00	0
01/04/2021	JII REFAIRE FAUX PLAFOND ATRIA	330,00	0,00	0
01/04/2021	FGZ FOURNITURE ET POSE CLIM UNIVERSITÉ	5 403,60	0,00	0
01/04/2021	BOULANGER CREPIERE TEFAL CRECHE LES	59,99	0,00	1
01/04/2021	TDS DIAGNOSTIC ACCESSIBILITE HANDICAPÉ	1 940,40	0,00	5
01/04/2021	IPC MISE EN PLACE ECRAN SAMSUNG	5 678,40	0,00	0
01/04/2021	JII POSE FAIENCES SALLE CONFERENCEATRIA	2 080,80	0,00	0
01/04/2021	CSC MISE EN PLACE BORNE RECHARGEVEHICULE	2 732,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/04/2021	BARRIERE AUTOMATIQUE PARKING DES(REPORT)	13 838,40	0,00	0
01/04/2021	JPI ACHAT DE DEFIBRILLATEURS DIVERS BTS	11 496,00	0,00	10
01/04/2021	PMN TX PORTE ISSU. DE SECOUR. ROMANITE	1 494,64	0,00	0
01/04/2021	GD AMENAGEMENT LOCAUX ELEM. CASTANET	6 467,80	0,00	0
01/04/2021	GD CREATION CLOTURE ELEM. CASTANET	10 248,72	0,00	0
01/04/2021	JII PLOMBERIE LOGE DES ARTISTES ATRIA	3 678,00	0,00	0
02/04/2021	GD PLAN DE RELANCE PLUSIEURS SITES	4 914,00	0,00	5
02/04/2021	JLLA REALISATION D'UN REGARD LE CARMEL	1 569,60	0,00	0
02/04/2021	JLLA FOURNITURE ET POSE DE BAES CARMEL	1 957,82	0,00	0
02/04/2021	LTS PREPARATION MURS POSE PLAQUES ALU	3 396,00	0,00	0
02/04/2021	LTS REMISE EN PLACE PALISSADES RTE SAUVE	1 854,00	0,00	0
02/04/2021	PF REFLECTION CARRELAGE ST CESAIRE ELEM	17 575,82	0,00	0
02/04/2021	PF REFLECTION TOITURE TERRASSE JEAN MACE	4 928,40	0,00	0
02/04/2021	AS INSTALLATION ALARME INTRUSION BOULBOU	6 193,76	0,00	0
02/04/2021	PF REFLECTION PARTIELLE COUR TOUR MAGNE	6 546,00	0,00	0
02/04/2021	PF REFLECTION PARTIELLE TOITURE CAPOUCHON	27 976,80	0,00	0
02/04/2021	PF REFLECTION CAGE ESCALIER JEAN MACE ELE	15 589,50	0,00	0
02/04/2021	MBE ETUDE EXTENSION SSI MUSEUM	792,00	0,00	5
02/04/2021	EBT REMPLACEMENT CHAUFFE BAIN LOGEMENT	2 049,85	0,00	0
02/04/2021	PJ CREATION GARDE CORPS HIPPODROME	3 060,00	0,00	0
02/04/2021	LB CHANGEMENT FENETRE LA PLACETTE ELEM	2 539,68	0,00	0
02/04/2021	LT POSE TOLES SUR FENETRES MEDIA(REPORT)	25 230,00	0,00	0
02/04/2021	LT REMPLACEMENT PARCLOSE ET FENETRE THEA	2 700,00	0,00	0
02/04/2021	GD AMENAGEMENT LOCAUX CASTANET ELEM	5 199,14	0,00	0
02/04/2021	GD REFECTION CLOTURE AUGUSTE FAUCHER N-E	12 460,50	0,00	0
02/04/2021	GD AMENAGEMENT CLASSES GUSTAVE COURBET	2 670,00	0,00	0
02/04/2021	LT POSE PORTE COUPE FEU MARC BERNARD	2 841,48	0,00	0
06/04/2021	TDS DIAGNOSTIC CHARPENTE METALLIQUE	932,40	0,00	5
06/04/2021	IP TRAV ACCESS BANDE GUIDAGE MAL VOYANTS	5 882,40	0,00	0
06/04/2021	LOGISTIQUES - ACHAT BARRIERES DE POLICE	10 236,00	0,00	7
07/04/2021	I21/06179-19 UGAP - Matériel Médiabus	305,95	0,00	1
07/04/2021	GD CREATION CLOTURE 98 RTE DE SAUVE CAST	5 484,30	0,00	0
07/04/2021	LT MUSEE VIEUX DEPANNAGE SSI	60,00	0,00	0
07/04/2021	LB PURGE FACADES TALABOT MATERNELLE	6 084,00	0,00	0
08/04/2021	IMPASSE DU PATHION - RELIEF GE	553,07	0,00	5
08/04/2021	RUE DES MARRONNIERS - RELIEF GE	557,66	0,00	5
08/04/2021	125 IMPASSE CIGALONS - RELIEF GE	3 051,91	0,00	5
08/04/2021	GD-REPL BORNE FONTAINE/COURBESSAC	3 109,20	0,00	0
08/04/2021	GD-REPLA BORNE PUISAGE / BD SAINTENAC	5 739,60	0,00	0
08/04/2021	BV-ACHAT 5 MACHINES THERMIQUES PORTATIVE	3 231,47	0,00	7
08/04/2021	I21/09154-4 10 DALLES TBI M18-013	8 400,00	0,00	5
08/04/2021	I21/09154-2 20 TBI OUVERT CLASSES M18-13	59 093,28	0,00	5
12/04/2021	GRL ACHAT DE DEUX DIABLES	490,07	0,00	7
12/04/2021	RACCORDEMENT FIBRE CAMVP DIONS	11 152,25	0,00	0
12/04/2021	ALIGNMT CTRE TECH BARTHOLDI NETICENTER	2 664,38	0,00	0
12/04/2021	MODIF LIEN BORNE PERI CARRE	1 012,81	0,00	0
12/04/2021	LICENCES OFFICE	2 836,80	0,00	3
12/04/2021	IP VOIRIE RESEAUX DIVERS DEMOLITION ADM	24 925,08	0,00	0
13/04/2021	SV CLOTURE DU VOLLEY MARCEL ROUV(REPORT)	20 280,00	0,00	0
13/04/2021	SV CLOTURE DU VOLLEY MARCEL ROUV(REPORT)	10 080,00	0,00	0
13/04/2021	ACQUI. PARCELLES KX 1437 & 1438	15 664,82	0,00	0
13/04/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	2 354,06	0,00	0
13/04/2021	FRAIS NOTAIRE PIET BERTON DE LESTRADE	709,15	0,00	0
14/04/2021	LJL ECLAIRAGE POSE BAES LE CARMEL PLEIN	237,31	0,00	0
14/04/2021	PJ REFECT FENETRE WC HANDICAP HIPPODROME	2 796,00	0,00	0
14/04/2021	EB PEINTURE CLOISON CLASSE PIERRE SEMARD	333,60	0,00	0
14/04/2021	AS CREATION RESEAU EP ALBERT CAMUS MAT	13 040,40	0,00	0
14/04/2021	AS PEINTURE NOUVEL MENUISERIE J.PREVERT	544,50	0,00	0
14/04/2021	REFRIGERATEUR LIEBHERR CENTRE DE	1 839,12	0,00	3
15/04/2021	AGY ACHAT NETTOYEUR HAUTE PRESSION	714,30	0,00	7
15/04/2021	IP REMPLACEMENT PORTE BOIS HDV	528,00	0,00	0
16/04/2021	SAI-BRANCHEMENT EAU BF JARDIN CALVAS	1 889,12	0,00	0
16/04/2021	jury de concours le parnasse	350,00	0,00	5
19/04/2021	VB CLIM PARC DES EXPO	256 512,00	0,00	0
19/04/2021	RL FOURNITURES DE STORES	7 012,14	0,00	0
19/04/2021	I21/06179-17 20 PC PORTABL ELECT ET DOTA	18 266,40	0,00	5
20/04/2021	IP PEINTURE REFLECTION PEINTURE ET SOL	7 763,36	0,00	0
20/04/2021	IP MENUISERIE PORTE COUPE FEU1 ER HDV	1 896,00	0,00	0
20/04/2021	IP PEINTURE REFLECTION SOL HDV	1 638,00	0,00	0
20/04/2021	IP CHAUFFAGE / CLIMATISATION	2 251,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/04/2021	IP FAUX PLAFOND DOUBLAGE CLOISON HDV	3 510,00	0,00	0
20/04/2021	IP MACONNERIE DEMOLITION CLOISON HDV	9 816,58	0,00	0
20/04/2021	JII REFAIRE L'ETANCHEITE LOGE ARTISTES	32 213,38	0,00	0
20/04/2021	JII REFAIRE ETANCHEITE TOITURE ATRIA	59 435,04	0,00	0
20/04/2021	ACQU° PARCELLE CK1666 HERALY GOUZY	0,00	0,00	0
22/04/2021	TRACTEUR FY-605-ND	53 640,00	0,00	7
23/04/2021	LT INTERV URGENCE EGLISE ST FRANCOIS	1 176,00	0,00	0
23/04/2021	AS POSE POUTRE DE RENFORT J.J ROUSSEAU	14 877,36	0,00	0
23/04/2021	PJ TVX REFECTION RESEAU EU LA BA(REPORT)	0,00	0,00	0
23/04/2021	PJ TVX REFECTION RESEAU EU LA BA(REPORT)	19 467,60	0,00	0
26/04/2021	LT FERMETURE ACCES PATIO MARC BERNARD	9 000,00	0,00	0
26/04/2021	TPZ FOURNITURE LAVE LINGE FRONTAL	2 887,20	0,00	7
26/04/2021	TPZ ACHAT MOBILIER ADM	11 534,17	0,00	7
26/04/2021	SA TOPOGRAPHIQUES STADE GASTON L(REPORT)	2 811,84	0,00	1
26/04/2021	SA TOPOGRAPHIQUES STADE MARCEL R(REPORT)	4 797,10	0,00	1
26/04/2021	SA TOPOGRAPHIQUES STADE ST STANI(REPORT)	1 987,86	0,00	1
26/04/2021	TD REPAR TOITURE LOCAL PEGOULADE MARCHE	3 510,00	0,00	0
26/04/2021	MOBILIER ISOLOIR PMR	26 935,20	0,00	10
26/04/2021	Urnes électorales	16 416,00	0,00	10
26/04/2021	JPI REPLCT PORTE TIERCEE ASSO RAPATRIES	2 910,00	0,00	0
26/04/2021	EMILE GAUZY MISSION G2 PRO	792,00	0,00	5
27/04/2021	JPII REFAIRE ESCAL.EN PEINTU.ASSO.PROTES	8 440,60	0,00	0
27/04/2021	ABD ACHAT MATERIEL ELECTROPORTATIF	2 677,02	0,00	7
27/04/2021	PF REMPLACEMENT CHASSIS VITRE E.VAILLANT	8 526,96	0,00	0
27/04/2021	LT REMPLACEMENT CAILLEBOTIS MUSE(REPORT)	1 038,48	0,00	0
27/04/2021	LB REMPLACEMENT DALLE PLAFOND ST CEZAIRE	1 788,00	0,00	0
27/04/2021	LT REMPL DIJONCTEUR ESPACE CREATION	2 700,00	0,00	0
27/04/2021	EB REMPLACEMENT CUMULUS JEAN ZAY MAT	546,00	0,00	0
27/04/2021	EB REMPL CHAUDIERE LOGEMENT WALLON	2 068,00	0,00	0
27/04/2021	PF DIAGNOSTIC FISSURE MUR ARMAND BARBES	730,80	0,00	5
27/04/2021	GD REFECTION PARTIEL CARRELAGE SANITAIRE	3 750,60	0,00	0
27/04/2021	MB ALARMES DESENFUMAGE MARC BERNARD	1 584,00	0,00	0
27/04/2021	RL AMELIORATION ACCES SECURITE HDV LOCAU	10 974,24	0,00	0
27/04/2021	GD MISE EN PEINTURE ELEMENTS A. FAUCHER	5 125,73	0,00	0
27/04/2021	LJL POSE 4 FENETRES DELON SOUBEYRAN	14 756,60	0,00	0
27/04/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	749,42	0,00	0
27/04/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	444,41	0,00	0
27/04/2021	PM FERME PORTE ET PROTECT MUSEE ROMANITE	1 392,00	0,00	0
27/04/2021	LJL LAKANAL POSE ET FOURNITURE CHASSIS	4 380,00	0,00	0
28/04/2021	I21/06179-37 NXO - Equipement viso conf	6 135,35	0,00	5
28/04/2021	GD-REPLACEMENT BORNE FONTAINE/ALICANTE	3 367,20	0,00	0
28/04/2021	THERMOMETRE REFRIGERATEUR UGAP	5,09	0,00	1
29/04/2021	I21/10229-15 REFONTE BRIQUE COMMERCES	3 480,00	0,00	3
29/04/2021	MB ASSERVISSEMENT MUSEE HISTOIRE NATUREL	2 637,43	0,00	0
29/04/2021	I21/06179-29 COPIEUR COULEUR CTM GREZAN	2 133,60	0,00	5
30/04/2021	KF-REFECTION POTS VEGETALISES/CHAPITRE	10 800,00	0,00	7
30/04/2021	REPLACEMENT BOUCLE ROTOR ARION 430	1 817,66	0,00	7
30/04/2021	FG DIAGNOSTIC AMIANTE DEMOL CLERISSEA	2 534,40	0,00	5
30/04/2021	RL FOURNITURE CLIM MOBILES DIVERS BATS	1 728,00	0,00	10
30/04/2021	FG REPAR EQUIP HYDRAULIQUE ASCENSEUR HAL	9 078,73	0,00	0
02/05/2021	I20/06166-1 MODERN TELECOM - Poi(REPORT)	1 978,39	0,00	0
03/05/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	161,24	0,00	0
03/05/2021	LT ESPACE CREATION RUE DES AMOUR(REPORT)	6 652,56	0,00	0
03/05/2021	SD REFECTION TOITURE EUGENIE COT(REPORT)	35 160,91	0,00	0
03/05/2021	RL ACCESSIBILITE HOTEL DE VILLE + LOCAUX	1 038,00	0,00	0
04/05/2021	CB-VANNE MAITRESSE & DEBITMETRE/P. LAMOUR	2 127,00	0,00	0
04/05/2021	CB-VANNE MAITRESSE & DEBITMETRE/R. CHAR	2 127,00	0,00	0
04/05/2021	CB-TRAVAUX GESTION ARROSAGE/JEAN JAURES	803,58	0,00	0
04/05/2021	PRESTATIONS DE DIAGNOSTICS IMMOBILIERS	1 864,80	0,00	5
05/05/2021	ACHAT DE MOBILIER	691,25	0,00	10
06/05/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM M2018-003	363,60	0,00	0
06/05/2021	JLL ELECTRICITE PAUL MARCELIN MAT	5 108,39	0,00	0
06/05/2021	JL REALISATION CLOISON PAUL MARCELIN MAT	486,00	0,00	0
06/05/2021	PF REMPLACEMENT MENUISERIE TALABOT ELEM	24 436,68	0,00	0
06/05/2021	JL REFECTION EXTERIEUR COURBESSAC ELEM	20 246,40	0,00	0
06/05/2021	JL POSE PORTE COUPE FEU LAKANAL MAT	1 104,00	0,00	0
06/05/2021	LT PEINTURE EGLISE ST FRANCOIS DE SALES	1 119,41	0,00	0
06/05/2021	SAO LOUISE MICHEL SECURISATION TOITURE	3 690,00	0,00	0
06/05/2021	SAO JACQUES PREVERT MAT SOL DORTOIR	3 744,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/05/2021	LB PEINTURE JEAN JAURES MAT	2 494,42	0,00	0
06/05/2021	SAO LOGEMENT DEMOL PONT DE JUSTICE ELEM	9 871,86	0,00	0
06/05/2021	PF EDOUARD VAILLANT ELEM	4 455,12	0,00	0
06/05/2021	PF LOT1 MACONNERIE EDOUARD VAILLANT ELEM	15 246,97	0,00	0
06/05/2021	PF PEINTURE ESCALIER PAUL LANGEVIN ELEM	9 319,99	0,00	0
06/05/2021	JLL TABLEAUX ELECTRIQUES LAKANAL ELEM	12 790,13	0,00	0
06/05/2021	LT THEATRE LIGIER REMPLACE LUMINAIRES	1 934,40	0,00	0
06/05/2021	LT REPARATION TOITURE DIVERS PROBLEMES	2 094,00	0,00	0
06/05/2021	LT MUSEE TAURINES LEVEES DE RESRVES ELEB	2 238,00	0,00	0
06/05/2021	LT REMPLACEMENT BAES SUR 3 ECOLE MUSIC	2 692,80	0,00	0
06/05/2021	PJ TOITURES HIPPODROME DES COURBIERS	2 883,60	0,00	0
06/05/2021	PJ POSE GARDE CORPS STADE KAUFFMAN	43 679,76	0,00	0
06/05/2021	I21/09154-8 ACHAT 40 ECRANS 22 POUCES	4 224,00	0,00	5
07/05/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	5 896,45	0,00	5
07/05/2021	LT FESTIVAL CINEMA LUMINAIRES + BAES	2 747,62	0,00	0
07/05/2021	LT MUSEE VIEUX NIMES PORTE DOUBLE PEAUX	2 604,00	0,00	0
07/05/2021	PJ GYMN GASTON LESSUT POSE PARE BALLONS	23 736,00	0,00	0
07/05/2021	PJ POSE PARE BALLONS LOGEMENT PELISSIER	18 705,68	0,00	0
07/05/2021	EV HYDROCOURAGE EAU USEES MEDIATHEQUE	78,00	0,00	0
07/05/2021	AS TRANSFORMATION LGEORGES BRUGUIER ELEM	4 392,60	0,00	0
07/05/2021	AS CREATION RESEAU JACQUES PREVERT MAT	2 884,80	0,00	0
07/05/2021	AS ETANCHEITE TOITURE JACQUES PREVERT	1 159,20	0,00	0
07/05/2021	AS MACONNERIE JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM	39 441,56	0,00	0
07/05/2021	AS MENUISERIE SANITAIRE ALBERT CAMUS MAT	4 776,00	0,00	0
07/05/2021	CB-TRAVAUX DE GESTION D'ARROSAGE/SECTEUR	4 323,94	0,00	0
07/05/2021	ACHAT DE MOBILIER POUR LA BIBLIOTHÈQUE	305,40	0,00	10
10/05/2021	AS MAKROLON JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM	2 928,00	0,00	0
10/05/2021	GD MENUISERIE MONT DUPLAN MAT 1 ER ETAGE	20 419,12	0,00	0
10/05/2021	GD MENUISERIE BUREAU MONT DUPLAN ELEM	10 139,47	0,00	0
10/05/2021	GD MENUISERIE CLASSE RDC ENCLOS REY ELEM	18 593,15	0,00	0
10/05/2021	GD MENUISERIE PEINTURE ENCLOS REY ELEM	437,40	0,00	0
10/05/2021	GD BUREAU ALAE PEINTURE MONT DUPLAN ELEM	243,00	0,00	0
10/05/2021	GD MENUISERIE PEINTURE MONT DUPLAN MATE	648,00	0,00	0
10/05/2021	JLLA POSE 4 FENETRES CRECHE SOUBEYRAN	372,60	0,00	0
10/05/2021	LT OUVERTURE CLOISON MUSEE VIEUX NIMES	1 808,22	0,00	0
10/05/2021	RL AMELIOR SECURITE ACCESS LOCAUX HDV	22 757,65	0,00	0
10/05/2021	EP-VEHICULE FORD RANGER IMM. FR-365-XQ	52 730,57	0,00	7
10/05/2021	I21/13917-1 INEO - M2018-005 - C. Nimeno	2 871,83	0,00	5
10/05/2021	I21/13917-1 INEO - M2018-005 - C.vétuste	20 102,80	0,00	5
10/05/2021	I21/13917-1 INEO - M2018-005 C. Garage	2 871,83	0,00	5
10/05/2021	I21/13917-1 INEO - M2018-005 - C. Bat Ag	2 871,83	0,00	5
10/05/2021	I21/13917-1 INEO - M2018-005 - C. HDV	2 871,83	0,00	5
10/05/2021	I21/13919-1 INEO - M2018-005 - Nettoyage	3 432,00	0,00	5
10/05/2021	I21/13917-1 INEO - M2018-005 C. Courbet	2 871,83	0,00	5
10/05/2021	DARTY PRO MATERIEL AUDIO VISUEL CHAINES	299,98	0,00	7
10/05/2021	PRIME CONCOURS MO COMPLEX.SPORTIF.M.VGN	1 800,00	0,00	5
10/05/2021	ELEMENTAIRE EMILE GAUZY DIAGNOSTIC AMIAN	936,00	0,00	5
11/05/2021	AGY ACQUISITION MONOBROSSE HAUTE VITESSE	1 402,80	0,00	7
11/05/2021	JLLA FOURNITUR POSE DE BAES BERLIOZ ELEM	1 769,02	0,00	0
11/05/2021	IP TRAVAUX MENUISERIES ASSO TRIS(REPORT)	19 657,54	0,00	0
11/05/2021	IP TRAVAUX MENUISERIES ASSO TRIS(REPORT)	37 743,90	0,00	0
11/05/2021	FG REMPLCT CENTRALE HYDRAULIQUE CS VEIL	12 556,20	0,00	0
12/05/2021	AS MENUISERIE JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM	15 068,57	0,00	0
14/05/2021	JPI TRAVX COMPLEMENTAIRES PMR RAPATRIES	1 827,84	0,00	0
14/05/2021	TD CONFECT POSE FENETRE MEDECINE TRAVAIL	1 846,80	0,00	0
16/05/2021	I20/06169-2 INEO - Caméra Piscin(REPORT)	12 394,52	0,00	5
17/05/2021	RL RENOVATION SOLS COULOIR DES E(REPORT)	10 406,62	0,00	0
17/05/2021	I21/06179-25 BADGES PHOTOCOP ACCES BAT	510,00	0,00	5
18/05/2021	FRAIS NOTAIRES ACQU. DB20 TOUREL(REPORT)	3 324,44	0,00	0
18/05/2021	CB-ANTENNE ET TUYERES/MUSEE ROMANITE	2 874,78	0,00	0
18/05/2021	I21/06169-1 INEO M2018-005 Cam MAS BARON	2 871,83	0,00	5
18/05/2021	DC-REMPLACEMENT JEUX/JARDIN DES AMELIERS	2 440,68	0,00	0
19/05/2021	I21/06179-27 BEA INFORMATIQUE - Impr.	753,60	0,00	5
19/05/2021	TOP LISTO FRIGO BOULANGER	387,00	0,00	3
20/05/2021	RL AMELIOR SECURITE ACCESS LOCAUX HDV	15 646,84	0,00	0
20/05/2021	I21/06179-26 ESI - Barrette de Ram HM	1 348,20	0,00	5
20/05/2021	I21/06179-26 ESI - HM - Casques sans fil	309,80	0,00	5
21/05/2021	AG ACQUISITION VISSEUSE BATTERIE LITHIUM	335,68	0,00	7
21/05/2021	PRIME CONCOURS MO CONST COMPLEXE SPORTIF	4 320,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/05/2021	PRIME CONCOURS MO MAS DE VIGNOLES	420,00	0,00	5
21/05/2021	LOGISTIQUES - EQUIP CITE - ACHAT DE	4 074,00	0,00	10
21/05/2021	ASSISTANCE PHASE PROJETS CONCOURS PARNAS	14 118,00	0,00	5
21/05/2021	AS TRVX PLANCHER FLOCAGE ELEMENT GREZAN	26 290,66	0,00	0
21/05/2021	TD TOLE PERFOREE HANGER CLOS GAILLARD	3 888,00	0,00	0
21/05/2021	PJ POSE DE CLOTURE C SPORTIF ST STANISLAS	21 294,00	0,00	0
25/05/2021	I21/06179-3 30 TERMINAUX VERBALISATION	9 360,00	0,00	5
25/05/2021	I21/06179-17 40 STATIONS ACCUEIL M18-11	4 272,00	0,00	5
25/05/2021	AS JEAN MOULIN ELEM DIAGNOSTICS AMIANTE	307,20	0,00	5
25/05/2021	ASO GREZAN ELEM MISE EN PEINTURE	1 048,20	0,00	0
25/05/2021	ASO GREZAN ELEM PEINTURE CAGE ESCALIER	4 136,40	0,00	0
25/05/2021	JLA AUGUSTE FAUCHER ELEM TOITURES	6 355,20	0,00	0
25/05/2021	PF ARMAND BARBES ELEM FAUX PLAFOND	840,00	0,00	0
25/05/2021	ASO JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM CLOISONS	10 642,80	0,00	0
25/05/2021	ASO JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM	1 152,00	0,00	0
25/05/2021	I20/06165-3 INEO WIFI Outdoor Am(REPORT)	16 836,26	0,00	5
26/05/2021	ASO JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM SOL	13 046,77	0,00	0
26/05/2021	JLA GUSTAVE COURBET MAT POSE 2 DM	557,40	0,00	0
26/05/2021	JLA COURBESSAC ELEM TOITURES	14 901,60	0,00	0
26/05/2021	EB LA GAZELLE ELEM POSE SOL	3 457,20	0,00	0
26/05/2021	ASO GREZAN ELEM NETTOYAGE TUILES	8 284,80	0,00	0
26/05/2021	ASO GREZAN ELEM LANTERNEAU DESENFUMAGE	6 222,00	0,00	0
26/05/2021	PF TALABOT ELEM MENUISERIE PEINTURE	1 140,11	0,00	0
26/05/2021	I20/06169-1 INEO - Remplacement (REPORT)	2 979,76	0,00	5
27/05/2021	LB CAPOUCHINE ELEM REMPLACEMENT BAES	3 589,93	0,00	0
27/05/2021	ASO JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM FUITES	4 183,32	0,00	0
27/05/2021	ASO GREZAN ELEM TRAVAUX AU FEU DU BAT	6 623,88	0,00	0
27/05/2021	ASO GREZAN ELEM CLOISON ET FAUX PLAFONDS	11 522,81	0,00	0
27/05/2021	JLA LAKANAL ELEM POSE D'UNE CLOTURE	1 386,00	0,00	0
27/05/2021	PM CONFECTION SERRURERIE MUSEE R(REPORT)	10 956,73	0,00	0
27/05/2021	I21/06169-2 INEO - M2018-005	5 321,02	0,00	5
27/05/2021	AGY ACHAT ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE 4	305,52	0,00	7
27/05/2021	PM TRAVAUX ELECTRIQUE ARENES	11 454,38	0,00	0
27/05/2021	PM POMPE RELEVAGE MUSEE DE LA ROMANITE	3 560,88	0,00	0
27/05/2021	PM PRESTATION INTELEC MUSEE ROMANITE	648,00	0,00	0
27/05/2021	JPI DIAGNOSTIC AVANT TRAVAX 19 RUE BIGOT	374,40	0,00	5
28/05/2021	LTS ESPACE CREATION COMPTAGE TARIF	9 876,26	0,00	0
28/05/2021	IP REPAT FUITES TOITURES RUE DES GREFFE	3 171,60	0,00	0
28/05/2021	PJN SAINT STANISLAS POSE DE PARE BALLON	24 579,36	0,00	0
28/05/2021	SAS GREZAN ELEM REMPLACEMENT PORTE	5 851,19	0,00	0
28/05/2021	JLA LAKANAL ELEM LARMES / DESENFUMAGE	18 090,89	0,00	0
28/05/2021	JLA CASTANET ELEM ASCENSEUR 082AS01	8 472,00	0,00	0
28/05/2021	LB ST CESAIRE ELEM NETTOYAGE TOITURE	2 280,00	0,00	0
28/05/2021	LB TALABOT MAT ELEM NETTOYAGE TOITURE	2 490,00	0,00	0
28/05/2021	IP ISOLATION REFECTION PLAFOND BUREAU	984,00	0,00	0
28/05/2021	JLA PLANETTE ELEM NETTOYAGE DE TOITURE	3 474,00	0,00	0
28/05/2021	CS CABLAGE RESEAU INFORMATIQUE PARC EXPO	13 953,56	0,00	0
31/05/2021	I21/06169-5 INEO - BC19016813 Non Report	4 026,60	0,00	5
31/05/2021	DELIMITATION PROPRIETE KY981- RELIEF GE	1 032,00	0,00	5
31/05/2021	MJ-LEVE URBAIN 1/200EME - PARC J. CHIRAC	10 800,00	0,00	5
31/05/2021	I21/06179-26 ESI - Claviers	639,00	0,00	5
31/05/2021	I21/10229-2 - UGAP Licence Adobe Creativ	299,26	0,00	3
31/05/2021	LOGISTIQUES - SAMIA DEVIANNE -	18 691,20	0,00	7
01/06/2021	AS ECLAIRAGE ALLEE MAS BOULBON(REPORT)	9 317,80	0,00	0
01/06/2021	SA REMPLACEMENT CLOTURE TENNIS ST STANISLAS	38 735,10	0,00	0
01/06/2021	MB HOTEL SEGUIER REPRISE DESCENTE ZINC	499,20	0,00	0
01/06/2021	PF REFECTION FACADES CAPOUCHINE TO3	336,85	0,00	0
01/06/2021	PF REFECTION FACADES CAPOUCHINE TO2	202,65	0,00	0
01/06/2021	LJL REPRISE ETANCHEITE TOIT MAS GARDIES	3 412,80	0,00	0
01/06/2021	LJL POSE DE LANTERNAUX LAKANAL ELEM	11 126,40	0,00	0
01/06/2021	LB REFECTION ACROTRES MAS DE ROMAN ELEM	3 510,00	0,00	0
01/06/2021	AS GREZAN ELEM REMPL CELLES SUR COURSEIVE	4 796,10	0,00	0
01/06/2021	DC-PLANCHER + PASSERELLE/MATER E.GAUZY	5 541,36	0,00	10
01/06/2021	I21/06179-17 M2018-011 ACH 2 STATIONS PC	489,60	0,00	5
02/06/2021	LT ECOLE MUSIQUE POSE FILM ANTI UV PEINT	28 028,90	0,00	0
02/06/2021	LB REMPL CHAUFFE EAU PAUL LANGEVIN ELEM	754,80	0,00	0
02/06/2021	PF ARMAND BARBES ELEM REFECTI SALLE ALAE	848,10	0,00	0
02/06/2021	PF ARMAND BARBES ELEM REFECTI SALLE ALAE	585,60	0,00	0
03/06/2021	LT MUSEE VIEUX NIMES REMPL TELECOMMANDE	285,61	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/06/2021	LJL BERLIOZ ELEM POSE CHASSE D'EAU	2 131,20	0,00	0
03/06/2021	LB P. LANGEVIN ELEM PLOMBERIE EAU POTABL	5 628,00	0,00	0
03/06/2021	GD EDGAR TAILHADES MAT POSE GARDE CORPS	6 756,00	0,00	0
03/06/2021	IY13 CHEMIN MAS PARAN(REPORT)	557,66	0,00	1
03/06/2021	GD CASTANET ELEM REFECTION MUR RT SAUVE	7 050,72	0,00	0
03/06/2021	PF JEAN JAUREZ MAT REMPLACEMENT CUMULUS	754,80	0,00	0
03/06/2021	AS EMILE GAUZY MAT CLOTURE RIGIDE JARDIN	5 670,00	0,00	0
03/06/2021	AS GREZAN ELEM CONFECTION D'UN TGBT	11 056,65	0,00	0
03/06/2021	GD MONT DUPLAN ELEM PEINTURE ESCALIER	7 686,56	0,00	0
03/06/2021	LJL MARIE SOBOUL ELEM PEINTURE COULOIR	3 971,65	0,00	0
03/06/2021	ACHATS DE VENTILATEURS	228,48	0,00	10
04/06/2021	MISSION ACT PUITTS DU ROULLE - QUAILEMOND	1 724,70	0,00	5
04/06/2021	MISSION ACT PUITTS DU ROULLE - OTEIS	2 586,74	0,00	5
04/06/2021	MISSION ACT PUITTS DU ROULLE-EODD	862,66	0,00	5
04/06/2021	MISSION ACT PUITTS DU ROULLE - M. RICHIER	862,66	0,00	5
04/06/2021	MISSION DET PUITTS DU ROULLE - QUAILEMOND	1 197,96	0,00	5
04/06/2021	DC-REFECTION JEU/MATERNELLE CAPOUCHINE	2 136,12	0,00	10
04/06/2021	RL AMELIORAT ACCESSIBILITE SECURITE HDV	3 680,50	0,00	0
07/06/2021	I21/06165-3 BORNESWIFI CTR VACCIN M18-14	3 658,68	0,00	5
07/06/2021	DC-ENTREE TUNNEL/MATERNELLE J. MOULIN	3 109,44	0,00	10
07/06/2021	GD REFECTION PARTIEL COUR COURBE(REPORT)	6 336,60	0,00	0
08/06/2021	RDS AUVENT PISCINE DES IRIS	2 768,54	0,00	0
08/06/2021	PF RENE CHAR PRIMAIRE CONTROLE ACCES	6 377,36	0,00	0
08/06/2021	PF RENE CHAR PRIMAIRE ALARMES INTRUSION	4 950,60	0,00	0
08/06/2021	RL TRVX CLIMATISATION PARC DES EXPOS SE	3 120,00	0,00	5
08/06/2021	CLP STADE COSTIERES MODIF TERRAIN FOOT	0,00	0,00	0
08/06/2021	CS REMPLACEMENT BAES BA ENSEMB BLOCS CCI	14 136,00	0,00	0
08/06/2021	JPI TRAV ACCESS PMR ASSO RAPATRIES ALGER	2 160,60	0,00	0
08/06/2021	RL AMELIOR SECURITE ACCESS LOCAUX HDV	1 719,45	0,00	0
08/06/2021	EV REAMENAGEMENT BAT MERCATURA M2019-012	600,00	0,00	5
08/06/2021	ACHAT D'UN TABLEAU MOBILE AVEC PORTÉES	209,89	0,00	10
09/06/2021	EV MARC BERNARD MACONNERIE AGGLO PLEINS	420,00	0,00	0
09/06/2021	EV TEMPLE ORATOIRE REFECT GENOISE COUR	10 554,00	0,00	0
09/06/2021	EV THEATRE ODEON REMPLACEMENT CHASSES	1 420,80	0,00	0
09/06/2021	IPC ASSOCIATIONS TOITURE LOCAUX CGT	25 325,57	0,00	0
09/06/2021	I21/006179-26 ARP - Douchettes code	470,52	0,00	5
09/06/2021	IPC FAUX PLAFOND / DOUBLAGLE HDV	1 200,00	0,00	0
09/06/2021	AS LA GAZELLE ELEM POSE CAISSON DE VMC	3 696,00	0,00	0
09/06/2021	IPC PLOMBERIE, SANITAIRE HDV	7 159,20	0,00	0
09/06/2021	AS MAS BOULBON POSE TUYAU ET ROBINET	850,80	0,00	0
09/06/2021	I21/10229-49 SOL SOLUTION - Licence	936,00	0,00	3
09/06/2021	AS JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM SANITAIRE	1 914,00	0,00	0
09/06/2021	AS JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM SANITAIRE	3 685,20	0,00	0
09/06/2021	AS GEORGES BRUGUIER MAT CREATION CLOISON	916,80	0,00	0
09/06/2021	AS JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM MC ESCALIE	264,00	0,00	0
09/06/2021	AS MAS BOULBON FISSURE TOITURE LOCAL INF	1 284,00	0,00	0
09/06/2021	RD COSTIERES POSE STRUCTURE METTALIQUE	4 466,70	0,00	0
09/06/2021	AS JEAN JACQUES ROUSSEAU ELEM TVX ELECT	11 283,35	0,00	0
09/06/2021	LB MAS DE ROMAN ELEM TOITURES RELEVES	3 516,00	0,00	0
09/06/2021	LJL DELON SOUBEYRAN REFECTION TOITURES	24 215,76	0,00	0
09/06/2021	LT MUSEE DU PATRIMOINE BARRE ANTI PANIQU	282,00	0,00	0
09/06/2021	LT REMPLACEMENT FENETRE BUREAU ETAGE	1 987,20	0,00	0
09/06/2021	MB TRAITEMENT ACOUSTIQUE CONSERVATOIRE	21 903,00	0,00	0
09/06/2021	MB OUVERTURE BAIES CONDAMNEES ET SECURIS	1 554,00	0,00	0
10/06/2021	IP MISE EN PLACE VMC SERVICE COURRIER	6 438,00	0,00	0
10/06/2021	JPI DEVIS COMPLEMENTAIRE CENTRE P ROBERT	940,80	0,00	0
10/06/2021	TD REPARAT TOITURE TERRASSE CS A MALRAUX	5 452,80	0,00	0
11/06/2021	JLL EDGAR TAILHADES MAT POSE MITIGEURS	441,60	0,00	0
11/06/2021	JLL LES ALISIERS CRECHE PLOMBERIE	537,60	0,00	0
11/06/2021	JLL FERME ECOLE POSE FOURNITURE WC	1 156,80	0,00	0
11/06/2021	ASO GEORGES BRUGUIER ELEM MACONNERIE	3 549,60	0,00	0
11/06/2021	ASO GEORGES BRUGUIER ELEM TRANSFORMATION	2 986,80	0,00	0
11/06/2021	RD GYMN GASTON LESSUT REMPL KIT FERME	1 344,00	0,00	0
11/06/2021	PF JEAN MACE ELEM REFECTION DES JD	3 389,64	0,00	0
11/06/2021	MB BEAUX ARTS REMPL TUYAUX DESCENTE ZINC	1 404,00	0,00	0
11/06/2021	LJL LAKANAL MAT FAUX PLAFOND DOUBLAGE	930,00	0,00	0
11/06/2021	MB HOTEL SEGUIER TVX TOITURES	2 220,00	0,00	0
14/06/2021	ASO JOINT.MIS.EN SECU. MUR BRUGUIER	3 251,40	0,00	0
15/06/2021	HEBERGEMENT WEBDOCUMENTAIRE ARENES	0,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
15/06/2021	MDR-EQUIP AUDIO ET MULMEDIA EXPO	9 337,50	0,00	5
16/06/2021	PRESTATION TOPOGRAPHIQUES PARC J.CHIRAC	4 140,00	0,00	5
16/06/2021	PHM REPARATION NEZ MARCHE MUSEE ROMANITE	2 538,00	0,00	0
16/06/2021	MB ANCIEN COLLEGE DES JESUITES	840,00	0,00	5
16/06/2021	EV THEATRE ODEON PEINTURE SANITAIRE	3 281,70	0,00	0
16/06/2021	LJL ENCLOS REY ELEM POSE PLAQUE SIGNALIS	270,00	0,00	0
16/06/2021	ACHAT VL KANGOO ELECTRIC IMM FW-476-NV	28 576,20	0,00	7
16/06/2021	ACHAT VL KANGOO IMM FW-415-NV	28 576,20	0,00	7
16/06/2021	BV-NETTOYEUR STIHL RE 272 PLUS HPRESSION	1 041,60	0,00	7
17/06/2021	AS JEAN MOULIN ELEM VISUELLE ESCALIERS	4 665,48	0,00	0
17/06/2021	I21/06179-26 UGAP -Webcam et Speaker Jab	741,24	0,00	5
17/06/2021	I21/06169-1 - INEO M2018-005 Tour T.	5 126,53	0,00	5
18/06/2021	GD LES AMELIERS DEPOSE JEUX DE COUR	462,00	0,00	0
18/06/2021	BR STADE COSTIERES SCIAGE D'UN MUR	3 468,72	0,00	0
18/06/2021	BR COSTIERES MISE EN PLACE ECHAFAUDAGE	1 222,32	0,00	0
18/06/2021	BR COSTIERES FIXATION STRUCTURE METTALQ	9 705,36	0,00	0
18/06/2021	GD LES AMELIERS REMPL GAZON SYNTHETIQUE	13 560,00	0,00	0
18/06/2021	GD EGDAR TAILHADES REMPL GAZON SYNTHETIQ	10 800,00	0,00	0
18/06/2021	JH ARMAND BARBES ELE RAJOUT DIFFUSEUR SO	372,17	0,00	0
18/06/2021	PF CAPOUCHINE MAT REFECTION PART RESEAU	4 568,16	0,00	0
18/06/2021	MB SALLE PERCUSSION SOUS SOL HUMIDITE	27 045,30	0,00	0
18/06/2021	LT MUSEE HISTOIRES NATU ENDUIT FACADES	6 885,00	0,00	0
18/06/2021	JH CHARLES MARTEL MAT REMPL VENTOUSE PCF	383,23	0,00	0
18/06/2021	AS GREZAN ELE MISSION CT MERCATURA 2019	3 000,00	0,00	5
18/06/2021	FG PEINTURE SALLE REUNION 5 RUE BRIDAINE	556,09	0,00	0
21/06/2021	JPI TRAVAUX ACCESS ASSO RAPATRIES ALGERI	36 647,40	0,00	0
21/06/2021	M2018-002 FIBRE CAM CS MALRAUX(REPORT)	13 551,84	0,00	0
21/06/2021	I21/06169-1 REPOSE ADR T30 PT OBSERVANCE	981,06	0,00	5
21/06/2021	I21/06165-1 SWITCHS 2021 ACCESSOIRES RSX	4 554,55	0,00	5
22/06/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	331,70	0,00	0
22/06/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	718,13	0,00	0
22/06/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	2 267,30	0,00	0
22/06/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	3 761,69	0,00	0
22/06/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	354,95	0,00	0
22/06/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	681,23	0,00	0
22/06/2021	DC-DEPOSE PYRACORD/SQUARE CASTELLO	725,83	0,00	10
22/06/2021	SAI-BANCS, TABLE, 2 ARBRES/JARDIN PITOT	5 700,00	0,00	0
22/06/2021	SAI-BORNE FONTAINE EN PIERRE/CALVAS	3 771,77	0,00	0
24/06/2021	I21/06169-4 INEO - M2018-005 -74 caméras	184 592,46	0,00	5
24/06/2021	DC-ESCALIER JEU/MATERNELLE CASANOVA	3 217,90	0,00	10
24/06/2021	DC-REFECTION STRUCTURE/MAT JEAN ZAY	3 212,76	0,00	10
25/06/2021	TVX ADAPTATION UGIS CARRE D ART(REPORT)	14 458,92	0,00	5
25/06/2021	JH J.J ROUSSEAU ELEM POSE 2 DECLENCHEURS	1 257,12	0,00	0
25/06/2021	JH MAS BOULBON POSE 2 DIFFUSEURS SONORES	1 105,94	0,00	0
25/06/2021	PF EDOUARD VAILLANT MAT COMPTEUR D'EAU	2 968,55	0,00	0
25/06/2021	PF JEAN MACE ELEM MISE EN PLACE TOILE	5 466,00	0,00	0
25/06/2021	MJ-VANNE MAITRESSE & ANTENNE/M. ROUVIERE	3 907,20	0,00	0
25/06/2021	AUM- JEU DE BOULES AU CLOS GAILLARD	13 573,80	0,00	0
28/06/2021	DC-MISE EN CONFORMITE JEUX/ECOLE R. CHAR	2 244,38	0,00	10
28/06/2021	DC-REMPLACEMENT FILET / JARDIN GALILEE	4 736,76	0,00	10
28/06/2021	OGA-POMPE JET D'EAU/CANAL FONTAINE	17 758,80	0,00	0
29/06/2021	I21/06165-4 UGAP - BC17024545 NON REP.	600,96	0,00	5
29/06/2021	I21/06165-4 UGAP - BC17024545 NON REP	600,96	0,00	5
29/06/2021	GRL ACHAT OUTILLAGE A MAIN	549,60	0,00	7
29/06/2021	I21/06179-17 40 PC PORTABLES M2018-011	37 144,80	0,00	5
29/06/2021	RL DEMOLITION GARAGES PORTAL	45 600,00	0,00	0
30/06/2021	I21/06179-27 ESI -Support mural pour Tel	381,36	0,00	1
30/06/2021	ACHAT DE 34 CASQUES BALISTIQUE AVIS DE	21 991,20	0,00	7
01/07/2021	PMO CONTROLE ACCES MIMOUN STADE ROUVIERE	3 948,54	0,00	0
01/07/2021	PMO CONTROLE ACCES PISTE STADE ROUVIERE	1 809,94	0,00	0
01/07/2021	PMO ALARME INTRUSION GYM CAPOUCHINE	384,82	0,00	0
01/07/2021	PMO ALARME INTRUSION ECOLE ORMESSON	171,00	0,00	0
02/07/2021	I21/12644-1 INEO - M2018-005 - Maquette	9 026,58	0,00	3
02/07/2021	EB POSE NOUVELLE CARTE ASCENSEUR(REPORT)	4 147,62	0,00	0
02/07/2021	AMPHIT MS4 SUIVI ARCHEO RESTAU T(REPORT)	1 650,72	0,00	5
05/07/2021	I20/06166-1 INEO - WIFI Outdoor(REPORT)	18 527,96	0,00	0
05/07/2021	I20/06169-1 INEO - Caméras Poète(REPORT)	5 670,88	0,00	5
05/07/2021	BR COSTIERES ETUDE STRUCTURES CORNIERES	1 586,83	0,00	0
05/07/2021	AS J.J ROUSSEAU MISSION CSPS MERCATURA	2 088,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/07/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	333,41	0,00	0
05/07/2021	NBA ACQUISITION PARCELLES ASF VIGNOLES	1 000,00	0,00	0
05/07/2021	LJL LAKANAL MAT REALISATION D'UNE RAMPE	10 666,80	0,00	0
05/07/2021	AS JEAN CARRIERE MAT DIAGNOSTIC PONCTUEL	730,80	0,00	5
05/07/2021	LJL EAU BOUILLIE ELE REPRISE D'ENROBE	4 256,04	0,00	0
05/07/2021	LJL LA CIGALE ELE REPRISE ENROBE COUR	3 285,00	0,00	0
05/07/2021	I21/10229-24 INCOVAR DEV SPECIFIQUES LOG	5 119,20	0,00	3
06/07/2021	I20/06169-4 INEO - Poste oP DGA (REPORT)	2 393,96	0,00	5
06/07/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - Cordon	139,60	0,00	0
06/07/2021	BAN PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	4 200,00	0,00	5
06/07/2021	NBN PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	47 040,00	0,00	5
06/07/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	129,91	0,00	0
06/07/2021	BAN PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	2 520,00	0,00	5
06/07/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	625,46	0,00	0
06/07/2021	PRIME CONCOURS MO COMPLEX SPORT M VIGNOL	1 800,00	0,00	5
06/07/2021	SUBV EN INVESTISSEMENT THEATRE B.LAFONT	40 000,00	0,00	5
07/07/2021	EMILE GAUZY ETUDES GEOTECHNIQUES G2 AVP	5 868,00	0,00	5
07/07/2021	JPI FACADE ENDUIT SALLE ROBERT RUE BEAUC	26 795,28	0,00	0
08/07/2021	I21/11746-4 HCUBE CONSEIL - Usage GRC	4 500,00	0,00	3
08/07/2021	I21/06179-2 CONSOMMABLE SUPPL ARMURERIE	1 413,60	0,00	5
09/07/2021	NBA PRIME COMCOURS COMPLEXE SPORTIF	1 298,40	0,00	5
09/07/2021	NBA PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	3 246,00	0,00	5
09/07/2021	NBA PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	72 314,40	0,00	5
09/07/2021	NBA PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	1 298,40	0,00	5
09/07/2021	NBA PRIME CONCOURS COMPLEXE SPORTIF	3 246,00	0,00	5
09/07/2021	NBN PRIME CONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	25 200,00	0,00	5
12/07/2021	BOAMP ANNONCE LEGALE FORFAIT EUROPEEN	25 920,00	0,00	5
12/07/2021	I21/-09154-3 LAMPES POUR TBI	6 300,00	0,00	5
13/07/2021	I21/10229-12 EVO APPLI MAIN COURANTE	14 268,00	0,00	3
13/07/2021	TRAVAUX TOPO- IMPASSE D'ANDORRE - CI705	600,00	0,00	5
13/07/2021	TRAVAUX TOPO - DELIMITATION IMP D'ENNA	1 772,40	0,00	5
13/07/2021	PM MAS BOULBON TVX SUPPL ALARME INTRUSIO	1 283,40	0,00	0
13/07/2021	I21/06179-24 ACHAT MOBILES FACT SEM1 21	9 652,80	0,00	5
13/07/2021	PM MUSEE ROMANITE ACHAT ELECTRODES	162,00	0,00	0
15/07/2021	MB NETTOYAGE DES VERRIERES MUSEE(REPORT)	3 142,56	0,00	0
16/07/2021	LT RUE POISE POSE BARRIERES CHANTIERS	990,60	0,00	0
16/07/2021	AS G. BRUGUIER ELE REPRISE MURET CLOTURE	5 597,40	0,00	0
16/07/2021	LB MAS BOULBON REMPLAC STORES EXTERIEURS	17 890,87	0,00	0
16/07/2021	MB 14 RUE FERNAND PELLOUTIER PURGE LOCAU	17 391,32	0,00	0
16/07/2021	TD REPARATION TOITURE 6 RUE D ARNAL	8 038,80	0,00	0
16/07/2021	AS GREZAN ELEM COMPL FLOCAGE ET LINTEAU	3 800,64	0,00	0
16/07/2021	PF E. VAILLANT ELE REFECTION ETANCHEITE	4 009,08	0,00	0
16/07/2021	EV THEATRE B.LAFFONT DESENFUMAGE CONTROL	2 376,00	0,00	5
19/07/2021	AIDES COMMISSION MUNICIPALES 4/5/21	1 942,00	0,00	30
20/07/2021	PETIT ELECTROMENAGER BOULANGER	1 157,00	0,00	3
20/07/2021	AS RENFORCT PLANCHERS GRAVATS GREZAN ELE	762,00	0,00	0
20/07/2021	RL CABLAGE COURANT SERVICE COURRIER HDV	246,85	0,00	0
22/07/2021	MO REST E. GAUZY(REPORT)	1 800,00	0,00	5
22/07/2021	NBA PRIME CONCOURS COMPLEXE SPORTIF	2 596,80	0,00	5
22/07/2021	DC-REMPLE STRUCTURE/MATER PONT DE JUSTICE	11 920,85	0,00	10
23/07/2021	NBA NETTOIEMENT ILOT NORD VIGNOLES	12 206,40	0,00	5
23/07/2021	NBA MAERIALISATION ZONE HUMIDE VIGNOLES	576,00	0,00	5
26/07/2021	JPI TRAVX ACESS PMR PEINTURE ASSO RAP AL	6 564,12	0,00	0
26/07/2021	CB-VANNE MAITRESSE + CARTE/MONT DUPLAN	5 099,82	0,00	0
26/07/2021	RL DEMOLITION GARAGES PORTAL	23 400,00	0,00	0
27/07/2021	SUBV EN INVESTISSEMENT THEATRE DE NIMES	0,00	0,00	5
27/07/2021	IP DECONNEXION ELECTRIQUE GARAGE(REPORT)	519,60	0,00	0
27/07/2021	DC-STRUCTURE/MATERNELLE M. LONG	14 668,32	0,00	10
27/07/2021	CLIMATISEUR MOBILE UGAP	431,20	0,00	3
27/07/2021	ACQUISITION D INSTRUMENTS ET	8 668,98	0,00	7
27/07/2021	VENTILATEURS CASTORAMA	89,10	0,00	1
27/07/2021	I21/06179-12 REMPL CAISSE MAISON ASSO	2 515,20	0,00	5
27/07/2021	ACQUISITION D INSTRUMENTS ET	6 382,48	0,00	7
27/07/2021	ACQUISITION D4INSTRUMENTS ET	1 320,00	0,00	7
27/07/2021	ACQUISITION D INSTRUMENTS ET	6 596,80	0,00	7
28/07/2021	I21/09565-1 GC ET FO CAM VP MASCARD 2	7 541,18	0,00	0
29/07/2021	REPOSE TAMPON ET MAT(REPORT)	908,70	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/07/2021	BORNES WIFI V HUGO M(REPORT)	8 133,92	0,00	0
29/07/2021	CONFORM MAT CAM EVEQUE	4 026,31	0,00	0
29/07/2021	I20/06166-1 BORNES WIFI COURBET (REPORT)	7 787,48	0,00	0
29/07/2021	EVA REPARATION MUR EGLISE JEANNE D'ARC	3 908,16	0,00	0
29/07/2021	MBE TELEMAC - CHANGEMENT DE LA SSI	188,93	0,00	0
29/07/2021	SAI-GRILLES D'ARBRES/PLACE MONTCALM	9 137,88	0,00	0
29/07/2021	SAI-BRANCHEMENT EAU BF JARDIN CASTELLO	1 900,02	0,00	0
30/07/2021	SDT ISOLATION DES BI 351 CH AERODROME	2 227,07	0,00	0
30/07/2021	ASO M2019-12 LEAN LACQUES ROUSSEAU ELEM	3 720,00	0,00	5
30/07/2021	VB AMO EXPLOITATION SUIVI REM 2021	35 000,00	0,00	5
03/08/2021	TH LEVEE TOPO SKATE PARK	3 918,00	0,00	0
03/08/2021	NBA RELEVES TOPOGRAPHIQUES RD 13	3 420,00	0,00	5
05/08/2021	GD-BORNE PUISAGE/RUE JULES VERNE	4 782,00	0,00	0
05/08/2021	DC-CABANE+SOL/ECOLE PRIM TOUR MARGNE	7 891,85	0,00	10
06/08/2021	BR TRAVAUX ISSUES DE SECOURS CARRE D'ART	19 166,83	0,00	0
06/08/2021	NBA EVACUATION STRUCTURE BETON VIGNOLES	0,00	0,00	5
09/08/2021	CSC RECHERCHE AMIANTE CIMETIERE	2 052,00	0,00	5
10/08/2021	BV-TRONCONNEUSE STIHL MS-201-TCM	626,40	0,00	7
12/08/2021	I21/06179-32 SYSOCO - M18000093	5 547,48	0,00	5
12/08/2021	I21/06179-32 - SYSOCO - M18000093	2 369,64	0,00	5
12/08/2021	I21/06179-32 SYSOCO - M18000093	56,12	0,00	1
12/08/2021	I21/06166-1 - MODERN TELECOM - M2018-003	413,59	0,00	0
12/08/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	531,97	0,00	0
12/08/2021	RANGER SIMPLE CABINE - IMMAT FR 391 WX	35 182,13	0,00	7
13/08/2021	TDS OUVERTURE MUR EN PIERRE CIMETIERES	1 185,84	0,00	0
13/08/2021	GD BRANCHEMENT EAU POTABLE ECOLE	549,84	0,00	0
13/08/2021	SAS MISE EN PLACE VIDEO PROTECTION	19 204,01	0,00	0
13/08/2021	GD-REMISE EN ETAT BORNE FONTAIE	612,12	0,00	0
16/08/2021	ASO GREZAN ELEM MISSION DE CSPPS PHASE 1	960,00	0,00	5
16/08/2021	JPI FOURNITURE POSE ELEVATEUR ASSO RAPAT	14 664,50	0,00	0
16/08/2021	I21/10229-15 LUMIPLAN - M19000491	2 700,00	0,00	3
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - Postes	0,00	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - Postes	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - Parnasse	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - Stade	1 423,86	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - AFN	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M20018-005 - EBOUE	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - C. SOUVEN	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - Hoche	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - STE GEN	2 871,83	0,00	5
16/08/2021	PF REFLECTION FACADES CAPOUCHINE (REPORT)	5 623,31	0,00	0
17/08/2021	I21/10229-4 ESI - HM Logiciel DXO	323,88	0,00	3
17/08/2021	SA STADE KAUFFMAN CONSTRUCTION MODULAIRE	62 158,03	0,00	0
17/08/2021	JPI DIAG AVANT TRAVAUX SITE BRL ALLOBAT	130,80	0,00	1
17/08/2021	LB-JH RENE CHAR POSE PRISE RESEAUX ACCES	627,24	0,00	0
17/08/2021	ACQUISITION DE 12 PISTOLETS A	45 973,82	0,00	7
20/08/2021	DC-CLOTURE/AIRE DE JEUX AGRIPPA AUBIGNE	4 185,00	0,00	10
23/08/2021	PARC PICHON- EXERT. FORSTIERE	4 560,00	0,00	5
24/08/2021	I21/10229-15 LUMIPLAN - M19000491	2 580,00	0,00	3
25/08/2021	I21/06179-26 ACHAT CASQUE SANS FIL AVAYA	207,60	0,00	5
25/08/2021	JPI CARRELAGE SALLE REPOSE ALLO BATIMENT	5 383,68	0,00	0
27/08/2021	PEUGEOT e-208 FY-272-QN	25 014,88	0,00	7
27/08/2021	IP PREST INT ETUDE GEOTEC SERV TECHNIQUE	5 760,00	0,00	5
27/08/2021	REPARATION BRAS NACELLE CX160FW	1 789,94	0,00	10
31/08/2021	CS REPARATION SUR SSI PARC DES EXPOS	180,00	0,00	0
01/09/2021	MISSION COMPLEMENTAIRE 7 ESQUISSE +	5 460,00	0,00	5
01/09/2021	CS DIAGN AMIANTE SERRES CIMETIERE P JUS	230,40	0,00	5
01/09/2021	TD SUPP COMPTEUR VILLA RTE ROUQUAIROL	519,60	0,00	0
01/09/2021	TD COMPTAGE ELECT CIMETIERE P ST CESAIRE	1 399,68	0,00	0
01/09/2021	TD COMPTAGE ELECTRIQUE CIMETIERE ST CESA	1 399,68	0,00	0
02/09/2021	IP DIAGNOSTIC AMIANTE AVANT TRVX HDV	264,00	0,00	5
02/09/2021	JCH LA CIGALE MAT REMPL ALARME INTRUSION	6 916,93	0,00	0
02/09/2021	EV TEMPLE ORATOIRE TRAITEMENT CORNICHE	6 686,16	0,00	0
02/09/2021	JCH ECOLE DE MUSIQUE REMPL DE 1 DM ET DS	371,57	0,00	0
02/09/2021	I21/06179-20	5 280,00	0,00	5
02/09/2021	ARENES - REMPLACEMENT REFRIGERATEUR	199,99	0,00	7
03/09/2021	ACQU° BC41 ET BC42 PETIT ROC TAILLE	1 731,00	0,00	0
03/09/2021	IP PEINTURE MURS SOLS SERVICE COURRIER	16 520,44	0,00	0
06/09/2021	TD REMPLCT PORTES KIOSQUE JEAN JAURES	13 044,00	0,00	0
06/09/2021	I21/06179-18 4 TABLETTES SAMSUNG	1 423,92	0,00	5
06/09/2021	VB P3 CREM(REPORT)	14 026,52	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/09/2021	I21/10229-40 UGAP - Materiel réseau	84,42	0,00	1
07/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
07/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
07/09/2021	GD-REMPLACEMENT RADIATEUR EPAREUSE	2 828,46	0,00	7
07/09/2021	MHN - ACHAT TABLE DE SCIAGE ET DE	1 304,89	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	0,00	0,00	5
08/09/2021	BV-FOURNITURE CORBEILLES BENITO RAL6006	7 644,00	0,00	7
08/09/2021	EVA MUSEE BEAUX ARTS INTERVENTION URGENT	1 338,00	0,00	0
08/09/2021	FG CONFORMITE ASCENSEUR RUE GUIZOT LOCAL	1 656,00	0,00	0
08/09/2021	DC-POUTRES STRUCTURE MATTERHORN/CHAMSON	1 463,28	0,00	10
08/09/2021	DC-ASSISES JEUX RESSORT/JARDIN DES FEES	711,55	0,00	10
08/09/2021	BV-PONCEUSE EXCENTRIQUE 5MM D150/125MM	492,88	0,00	7
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
08/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
08/09/2021	IP SOL PLAFOND POSE IPN BUREAU M.TIBERIN	4 801,80	0,00	0
09/09/2021	CS INSTALLATION CLIMATISATION ES(REPORT)	9 961,20	0,00	0
09/09/2021	TDS MISE EN SERCURITE DE MUR CIMETIERE B	15 297,68	0,00	0
09/09/2021	TDS FISSURES MUR HANGAR 10 RUE ARNAVIELL	14 479,34	0,00	0
09/09/2021	TDS POSE COFFRET ELEC SAINT CESAIRE	3 261,24	0,00	0
09/09/2021	TDS POSE COFFRET ELEC CATHO ST CESAIRE	3 261,24	0,00	0
09/09/2021	TDS MISE EN CONFORMITE TVA ST BAUDILE	9 889,57	0,00	0
10/09/2021	GD PLAN DE RELANCE REFECTION FACADES 6BP	23 340,24	0,00	5
10/09/2021	GD MAS DES GARDIES MAT CREATION ABR VEL	3 838,62	0,00	0
10/09/2021	EB FOURNITURE ET POSE SLENBLOC GRILLONS	984,00	0,00	0
10/09/2021	EB JEAN ORMESSON COMPTEUR CALORIFIQUE	1 185,60	0,00	0
10/09/2021	I21/06179-2 CONSOMMABLES ARMURERIE	468,00	0,00	5
10/09/2021	PMO INSTA COMPLEMENT CONTRE ACCES HALL	1 477,52	0,00	0
10/09/2021	GD LES AMELIERS REFECTION DE LA COUR	8 695,92	0,00	0
10/09/2021	PFR JEAN JAURES MAT TRAITEMENT INFILTRAT	4 300,56	0,00	0
10/09/2021	I21/09154-1 ACH PC ECOLES RENTREE 21/22	13 696,20	0,00	5
10/09/2021	MB DEBROUSSAILLAGE DE LA COUR	0,00	0,00	5
10/09/2021	LT RUE POISE POSE BARRIERE DE CHANTIER	3 972,00	0,00	0
13/09/2021	I21/-09154-2 TBI SUPPL ECOLE H.WALLON	360,00	0,00	5
13/09/2021	I21/06179-11 UGAP - Appareil photo	167,47	0,00	1
16/09/2021	EB GREZAN ELEM NETTOYAGE APRES TRAVAU X	228,00	0,00	0
16/09/2021	ASO HENRI WALLON ELEM POSE POIGNEES	28 320,00	0,00	0
16/09/2021	I21/09154-3 10 VIDEOPROJETEURS M18-13	13 932,60	0,00	1
16/09/2021	I21/09154-2 INSTAL 17 TBI M2018-013	5 400,00	0,00	5
16/09/2021	I20/10229-10 ABNT LIC AUTOCAD 2021/2022	36 180,00	0,00	3
17/09/2021	I21/06169-2 INEO - C. PUECH M2018-005	8 748,36	0,00	5
17/09/2021	I21/06169-2 INEO - C. MASCARD M2018-005	5 633,76	0,00	5
17/09/2021	I21/06169-2 INEO - C. GENERAC M2018-005	8 629,15	0,00	5
17/09/2021	I21/06169-2 INEO - C. PERPETUE M2018-005	8 595,55	0,00	5
17/09/2021	I21/06169-2 INEO -C.DR CALMETTE M2018-05	8 848,97	0,00	5
20/09/2021	JS MISE EN PLACE PORTE METALLIQU(REPORT)	1 938,00	0,00	0
21/09/2021	I21/-09154-2 ACH TBI MATERNELLE A-CAMUS	300,00	0,00	5
21/09/2021	I21/06169-2 INEO - C. PERRIER2 M2018-005	5 212,74	0,00	5
22/09/2021	PMO REPARATION ALARME INTRUSI LA PLANETE	114,00	0,00	0
22/09/2021	RDS ELAGAGE ABATTAGE ARBRES ST STANISLAS	0,00	0,00	0
23/09/2021	CS COMPTAGE ENEDIS SERRES MUNICIPALE CBA	4 690,20	0,00	0
24/09/2021	IP MISE EN PLACE STORES RUE DOREE SAN LU	5 180,33	0,00	0
24/09/2021	DC-ASSISE + RESSORT JEU PAPILIO/J JAURES	669,70	0,00	10
27/09/2021	VB P3 REM	34 016,47	0,00	7
27/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	3 939,85	0,00	5
27/09/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
27/09/2021	I21/06179-26 ESI - Connectique	534,24	0,00	5
27/09/2021	I21/10229-43 FORM SUP BILLETIQUE LIGIER	1 056,00	0,00	3
28/09/2021	TD PROJECTEURS LED HANGAR CLOS GAILLARD	4 869,60	0,00	0
28/09/2021	I20/10229-31 GECCO MIGRATION ALE(REPORT)	0,00	0,00	3
29/09/2021	I21/06169-2 INEO -M2018-005 Cam VOLTAIRE	5 589,28	0,00	5
29/09/2021	I21/06179-27 UGAP - Clés USB	0,00	0,00	1
30/09/2021	ASO J.J ROUSSEAU AMENAGEMENT MISSION BCD	1 440,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/09/2021	CCE REMPLACEMENT ET PROTECTION D'HYDRANT	29 159,81	0,00	0
30/09/2021	ASO HENRI WALLON POSE QUINCAILLERIE	21 240,00	0,00	0
30/09/2021	FG LEVEES RESERVES RIA HALLES CENTRALES	5 163,36	0,00	0
04/10/2021	NBA PRIME CONCOURS COMPLEXE SPORTIF	41 154,00	0,00	5
04/10/2021	MB DEBROUSSAILLAGE DE LA COUR	3 387,55	0,00	0
04/10/2021	NBA MOE CONSTRUCTION COMPLEXE SPORTIF	28 075,20	0,00	5
05/10/2021	MBA-MEUBLES A PLANS	5 315,76	0,00	10
05/10/2021	CEO LA GAZELLE MAT POSE NOUVELLE CARTE	4 181,22	0,00	0
05/10/2021	ASO MISSION CSPS GREZAN PHASE 2 MERCATUR	1 416,00	0,00	5
05/10/2021	IP DIAG AMIANTE TRVX COLONNE SECHE HDV	1 116,00	0,00	5
06/10/2021	MCT - ACHAT 1 POSTE A SOUDER EAST MIG160	703,93	0,00	5
06/10/2021	MHN - ACHAT D'UN APPAREIL PHOTO POUR	1 398,00	0,00	7
06/10/2021	CBX CONSTRUCTION POLE EDUCATIF MAS TESTE	6 120,00	0,00	5
06/10/2021	I21/09154-3 ORANGE BUSINESS - M2020-003	18 382,80	0,00	5
06/10/2021	I21/06179-26 ESI - Barrettes RAM	239,10	0,00	5
06/10/2021	ECHANGE MOTEUR EZ904QR	6 639,94	0,00	7
07/10/2021	I21/006179-26 ARP - Douchettes	223,44	0,00	5
07/10/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	370,12	0,00	0
08/10/2021	EVA SYNAGOGUE PROTECTION ZINC CORNICHE	4 482,00	0,00	0
08/10/2021	ASO JACQUES PREVERT MAT DIAGNOSTIC PUNCT	730,80	0,00	5
08/10/2021	JCH J.J ROUSSEAU ELE POSE 2 RADARS INTRU	929,02	0,00	0
11/10/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	479,76	0,00	0
11/10/2021	I21/10229-2 UGAP - Abonnement ADOBE	10 387,58	0,00	3
11/10/2021	NBN PRIMECONCOURS MOE COMPLEXE SPORTIF	1 260,00	0,00	5
11/10/2021	I21/06179-27 ARP - HM Clés USB	110,88	0,00	1
11/10/2021	ACQUISITION LO182 - CREPIN MARIANNE	12 445,00	0,00	0
12/10/2021	I21/09565-1 CIRCET - M2018-002	1 970,57	0,00	0
12/10/2021	I21/09565-1 CIRCET - M2018-002	1 429,01	0,00	0
12/10/2021	SITE HOCHÉ 2EME TRANCHE CONVENTION	1 000 000,00	0,00	30
12/10/2021	AGY ACHAT MONOBROSSE BASSE VITESSE	1 336,04	0,00	7
12/10/2021	SAI-REPRISE JEU DE BOULES/ARCHIMEDE	4 124,95	0,00	0
13/10/2021	DC-GROSSE REP. SUR CAGE FILET/MT DUPLAN	1 933,57	0,00	10
13/10/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	313,57	0,00	0
13/10/2021	I21/06166-1 MODERN TELECOM - M2018-003	285,26	0,00	0
13/10/2021	CS PM INSTAL ALARME CIMETIERE PONT DE JU	1 703,47	0,00	0
15/10/2021	SAS POSE REVETEMENTS BITUMEUX KAUFFMAN	15 195,00	0,00	0
15/10/2021	LJL FERME ECOLE REALISATION REGARD EU	1 561,80	0,00	0
18/10/2021	I21/06179-26 ARP - Douchettes	53,76	0,00	1
18/10/2021	GDE TRANSFORMATION LOGEMENTS 7 SITES	6 192,00	0,00	5
18/10/2021	LBN JEAN JAURES ELEM REMPL VOLET ROULANT	1 467,00	0,00	0
19/10/2021	EBT LOUISE MICHEL MAT POSE STORE METALLI	2 388,00	0,00	0
19/10/2021	LJL LES ALISIERS POSE POUTRE EN CHARPENT	5 082,00	0,00	0
19/10/2021	PFR LANGEVIN ELEM BATB ETANCHEITE ETUDE	930,00	0,00	5
19/10/2021	PFR MARGUERITTE LONG MAT FISSURE FACADES	730,80	0,00	5
19/10/2021	AGY ACHAT DIABLE ALU TELESCOPIQUE	89,26	0,00	1
19/10/2021	MBA - ACHATS BACS ALIMENTAIRES	1 140,72	0,00	7
20/10/2021	I21/06169-2 INEO - C. SEGUIER M2018-005	5 684,94	0,00	5
20/10/2021	I21/06169-2 INEO - C. CARNOT M2018-005	8 914,97	0,00	5
20/10/2021	ACQU° ED600 RUE MONTAURY-NARIXA	5 589,00	0,00	0
20/10/2021	DC-RAMPE JEU FOREST/MAT. MONT DUPLAN	2 335,20	0,00	10
20/10/2021	KANGOO GD-835-AQ	26 418,40	0,00	7
21/10/2021	LTS CREATION LEVEES DE RESERVES DEKRA 21	2 304,00	0,00	0
21/10/2021	LTS REMPLACEMENT PORTE COUPE FEU 1H00	3 544,20	0,00	0
21/10/2021	LTS ECOLE MUSIQUE ANNEXE FERNAND PELLOUT	1 525,20	0,00	0
21/10/2021	ASO FOURN+ POSE ESCALIER JJ ROUSSEAU	990,00	0,00	0
22/10/2021	RL AMELIORATION ACCESSIBILITE HDV LOT 6	19 048,50	0,00	0
22/10/2021	LTS THEATRE ODEON REMPL RIDEAU METALLIQU	1 393,48	0,00	0
22/10/2021	LBN RENE CHAR ELEM POSE TOLE ANTI PIGEON	2 178,00	0,00	0
22/10/2021	PFR TALABOT REMANIMENT TOITURES TUILES	3 870,00	0,00	0
22/10/2021	ASO MAS BOULBON POSE PORTAIL ET CLOTURE	26 073,83	0,00	0
22/10/2021	SAS ETUDE SOL TIR A L'ARC ASSOMPTION	3 552,00	0,00	5
23/10/2021	CR-LISSE BOIS/PARCOURS SANTE VACQUEROLLE	1 028,05	0,00	0
25/10/2021	LTS MUSEE HISTOIRES NATURELLES	10 634,40	0,00	0
25/10/2021	RDS PABLO NERUDA PROTECTION PLAFOND	2 514,00	0,00	0
25/10/2021	LTS PREVOTE LEVEES RESERVES ELECTRIQUES	763,20	0,00	0
25/10/2021	JLL CHAPITRE MAT REFECTION TOITURES	9 484,43	0,00	0
25/10/2021	FG REFECTION ETANCHEITE TERRASSE SAN LUC	7 274,88	0,00	0
26/10/2021	I21/06179-27 ARP - HM - Doubleurs réseau	861,60	0,00	5
26/10/2021	ANNONCE LEGALE BOAMP (Forfait	12 960,00	0,00	5
26/10/2021	I21/09154-6 M2018-012 10 ECRANS ECOLES	1 056,00	0,00	5
26/10/2021	I21/09154-6 M2018-010 ACH 10 PC ECOLES	6 522,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/10/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
27/10/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
27/10/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
27/10/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
27/10/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
27/10/2021	MACHINE a galçons METRO	2 298,90	0,00	3
27/10/2021	RD REMPLACEMENT BARRIERE GYMNASIUM CERDAN	3 148,80	0,00	0
28/10/2021	JPI DIAGNOSTIC AMIANTE 22 RUE PRADIER	1 422,00	0,00	5
29/10/2021	LT LEVEES RESERVES PLANETARIUM DEKRA 202	2 170,92	0,00	0
02/11/2021	SAS MUR KAUFFMAN HABILLAGES CANALISATION	8 100,00	0,00	0
02/11/2021	EVA TEMPLE ST CESAIRE REMPL PORTE ENTREE	11 052,00	0,00	0
02/11/2021	LTS EGLISE ST FRANCOIS REFECTION PLAFOND	1 033,20	0,00	0
02/11/2021	LTS EGLISE ST FRANCOIS REPRISE DEFINITIVE	1 866,00	0,00	0
03/11/2021	LJL MONT DUPLAN MAT EVACUATION EAU PLUIE	4 837,80	0,00	0
03/11/2021	NBA MOE COMPLEXE SPORTIF VIGNOLES	12 000,00	0,00	5
03/11/2021	TPZ ACHAT MOBILIER ADMINISTRATIF	18 352,08	0,00	10
03/11/2021	RL CABLAGE COURANT ADMINIST GENERALE HDV	234,10	0,00	0
03/11/2021	JPI PANNEAUX GRILLES FOURRIERE A REPARER	33 476,64	0,00	0
04/11/2021	ACB GYM GASTON LESSUT REPRISE GOUTTIERE	5 716,80	0,00	0
04/11/2021	ACB GYM JEAN ROSTAND REPRISE DES SOLINS	2 220,00	0,00	0
04/11/2021	RL AMELIORATION ACCESS SECURITE HDV PEN	4 470,00	0,00	0
05/11/2021	ASO LOCATION MODULAIRE ROUSSEAU	9 168,00	0,00	0
06/11/2021	LTS THEATRE ODEON LEVEES DE RESERVES	581,04	0,00	0
06/11/2021	LTS MUSEE REMPLACEMENT LUMINAIRES	15 145,32	0,00	0
06/11/2021	LTS MUSEE REMPL LUMINAIRES SECTEUR GEO	6 540,10	0,00	0
06/11/2021	XGO COSTIER MISE EN PLACE JAUGES	1 537,20	0,00	5
06/11/2021	ACB LOGEMENT GARDIEN JEAN BOUIN FENETRE	2 719,80	0,00	0
08/11/2021	PFR ST CESAIRE ELE REFECTION ETANCHEITE	1 219,20	0,00	0
08/11/2021	EVA MUSEE ROMANITE DIVERS SERRURERIE	9 405,60	0,00	0
08/11/2021	LTS MUSEE VIEUX NIMES REMPL RADIATEURS	25 585,36	0,00	0
08/11/2021	DC-LEVES TOPOS AIRES DE JEUX JARDINS	16 686,00	0,00	0
08/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
08/11/2021	I21/06165-4 UGAP - BC18017192 NR	136,20	0,00	1
08/11/2021	I21/06165-6 UGAP - BC18017193 NR	204,31	0,00	5
09/11/2021	RDS PISCINE LES IRIS REPARATION CANALISA	3 378,00	0,00	0
09/11/2021	PFR PAUL LANGEVIN REPARATION VANDALISME	10 584,43	0,00	0
09/11/2021	PFR PAUL LANGEVIN REPARATION VANDALISME	4 260,00	0,00	0
09/11/2021	PFR PAUL LANGEVIN REPARATION VANDALISME	11 205,60	0,00	0
09/11/2021	BRD CARRE D'ART TVX CALFEUTREMENT TRAIT	17 883,60	0,00	0
09/11/2021	PFR GAUZY FOURNITURE ET POSE MENUISERIES	19 550,00	0,00	0
09/11/2021	PFR GAUZY FOURNITURE ET POSE MENUISERIES	19 448,16	0,00	0
09/11/2021	ACHAT DE PETIT ELECTROMENAGER ET	347,57	0,00	1
09/11/2021	VB AUDIT ENERGETIQUE	3 720,00	0,00	5
10/11/2021	EB CREATION RAMPE BETON ECOLE E. GAUZY	2 092,32	0,00	0
10/11/2021	DARTY PRO / PETIT ELECTRO MENAGER	376,94	0,00	3
12/11/2021	RDS PABLO NERUDA REMPL ECLAIRAGE DE SECU	1 735,20	0,00	0
12/11/2021	ASO G.BRUGUIER REAFFECTATION LOGEMENT	9 279,36	0,00	0
12/11/2021	EN			
12/11/2021	PFR E.VAILLANT MAT ISOLATION TOITURE R+1	19 510,09	0,00	0
12/11/2021	PFR M.LONG MAT REPARAT FISSURE ASCENSEUR	6 938,40	0,00	0
12/11/2021	CM GRILLES ELEMENTS JARDIN LA F(REPORT)	6 504,00	0,00	0
12/11/2021	FB-REVETEMENT DE SCHISTE/CIM ST-BAUDILE	15 587,76	0,00	0
15/11/2021	RD REMPLCT CHAUDIERE GARDIEN M ROUVIERE	2 256,00	0,00	0
15/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005 - Postes	4 787,93	0,00	5
15/11/2021	AM-POSE DE BANCS/TERRES DE ROUVIERE	1 988,64	0,00	0
15/11/2021	AS DIAG AMIANTE LOGEMENTS ECOLE PREVERT	1 022,40	0,00	5
15/11/2021	TD DECROUTAGE MURS HANGAR ARNAVIELLE	1 112,64	0,00	0
15/11/2021	AS DIAG AMIANTE LOGEMENTS ECOLE P SEMARD	1 022,40	0,00	5
15/11/2021	LTS MUSEE VIEUX NIMES LEVEES RESERVES	6 301,20	0,00	0
15/11/2021	LTS MUSEE VIEUX NIMES LEVEES RESERVES	4 260,00	0,00	0
15/11/2021	LTS ECOLE DE MUSIQUE LEVEES RESERVES	3 360,00	0,00	0
15/11/2021	LTS THEATRE B.LAFONT REMPL CHASSIS BURBA	2 364,00	0,00	0
15/11/2021	EVA THEATRE B.LAFONT REPRISE FACADE	18 350,81	0,00	0
15/11/2021	RDS PABLO NERUDA REPRISE ETANCHEITE TOIT	3 453,00	0,00	0
16/11/2021	ASO GREZAN POSE PEINTURE MURALE + PLAFOND	4 053,34	0,00	0
16/11/2021	ASO BRUGUIER POSE CLOTURE COTE PARKING	49 030,64	0,00	0
16/11/2021	ASO LA GAZELLE RENFORCEMENT CLOTURE	2 457,00	0,00	0
16/11/2021	ASO P.SEMARD DIAGNOSTIC AVANT TRAVAUX	729,60	0,00	5
16/11/2021	TRAVAUX TOPO- CONSORTS BLANC	888,00	0,00	5
16/11/2021	AUM-FOURN. RONDINS DE BOIS T DE ROUVIERE	682,20	0,00	0
17/11/2021	I21/06169-2 INEO - C. FOREZ M2018-005	8 705,16	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/11/2021	I21/06169-2 INEO - C. HERISSON M2018-005	8 606,35	0,00	5
17/11/2021	I21/09565-1 GC ET FO CAM VP IMBERT-RANGU	7 490,93	0,00	0
17/11/2021	ARENES - ACQUISITION TRAIINE METALLIQUE	0,00	0,00	7
17/11/2021	ARENES - ACQUISITION TRAIINE METALLIQUE	0,00	0,00	7
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 871,83	0,00	5
18/11/2021	TRACER700 GC 927 PC	10 474,94	0,00	7
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	2 396,57	0,00	5
18/11/2021	TRACER700 - GC 929 PC	10 474,95	0,00	7
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	1 402,07	0,00	5
18/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	14 173,45	0,00	5
18/11/2021	RL SECURITE ACCESSIBILITE HDV +L(REPORT)	921,09	0,00	0
19/11/2021	MBE MUSEE HIST NAT MISE EN SECURITE FAC	17 346,00	0,00	0
19/11/2021	ASO BOULBON SYSTEME DEPURATION FIBRES CO	11 850,00	0,00	0
19/11/2021	ACB KAUFFMAN REMPL PORTAIL COTE DROP	11 976,12	0,00	0
19/11/2021	VB AMO RESEAU ENERGIE MAS LOMBARD	3 480,00	0,00	5
22/11/2021	LTS EGLISE ST CHARLES REFECT ETANCHEITE	3 880,80	0,00	0
22/11/2021	EBT JEAN MOULIN ELE TVX ELECTRIQUE RAPPO	3 288,00	0,00	0
22/11/2021	EBT JEAN CARRIERE TVX ELECTRIQUE RAPPORT	756,00	0,00	0
22/11/2021	ASO MAS BOULBON REFE COMPLETE DE LA NQUE	5 889,73	0,00	0
22/11/2021	ASO MAS BOUBLON CREATION EVACUATION EAU	5 441,52	0,00	0
22/11/2021	LBN PONT DE JUSTICE POSE GRILLE DEFENSE	10 492,80	0,00	0
22/11/2021	I21/06169-1 INEO - M2018-005	1 423,86	0,00	5
22/11/2021	PARC J CHIRAC ETUDE QUALITE DE L'AIR	4 440,00	0,00	5
23/11/2021	ACQU° BV798 - STANIZIERE	2 135,73	0,00	0
23/11/2021	DC-PANNEAUX REGLEMENTAIRES AIRES DE JEUX	7 012,03	0,00	7
23/11/2021	CB-CARTE IRRINET GC/MONT DUPLAN	2 641,18	0,00	0
23/11/2021	DC-REMP. STRUCTURE/MATERNELLE LA CIGALE	16 799,06	0,00	10
23/11/2021	DC-TOBOGGAN/ELEMENTAIRE A. CHAMSON	4 016,71	0,00	10
23/11/2021	DC-REMP. STRUCTURE/MAT. EAU BOUILLIE	15 329,06	0,00	10
24/11/2021	ACB R.PELLISSIER POSE DE GRILLAGE TENNIS	10 140,00	0,00	0
24/11/2021	LTS ECOLE MUSIQUE SILENCIEUX ANTI VOLATI	3 900,00	0,00	0
24/11/2021	BV-DEBROU BATTERIE PELLENC EXCELION2DH	2 064,36	0,00	7
24/11/2021	CSC AERODROME DE COURBESSAC	1 140,00	0,00	0
24/11/2021	CSC ANDRE MALRAUX REPARATION TOITURES	1 260,00	0,00	0
24/11/2021	I21/09154-5 QUADRIA - Achat multifunctio	0,00	0,00	5
25/11/2021	PUBLICITE FONCIERE 2021- RELIEF GE	1 680,00	0,00	5
25/11/2021	I21/09565-1 GC ET FO CAM VP HERISSON	5 657,57	0,00	0
25/11/2021	Acquisition de 10 lanceurs de balles	26 302,10	0,00	7
25/11/2021	ACQUISITION MATERIEL	2 651,76	0,00	7
25/11/2021	ACHAT TRAIINE METALLIQUE	1 158,00	0,00	7
25/11/2021	I20/09565-1 M2018-002 FO CAM VP (REPORT)	7 606,73	0,00	0
25/11/2021	THR MOE EXTENSION SKATE PARC	17 222,40	0,00	0
25/11/2021	THR MOE EXTENSION SKATE PARC	4 416,00	0,00	0
25/11/2021	KANGOO GC-918-AQ	26 418,40	0,00	7
26/11/2021	ACQUISITION 7 VELOS ELECTRIQUES	13 992,00	0,00	7
29/11/2021	I20/06169-1 INEO - Caméra Tréso(REPORT)	485,23	0,00	5
29/11/2021	LK-VEGETAUX POUR FORET DES ENFANTS	91 868,70	0,00	0
29/11/2021	TG-REMP. BORNE FONT/RUE ERNEST BRUXELLES	2 848,80	0,00	0
29/11/2021	TG-DEPOSE BORNE PUISAGE / RUE DEMIANS	1 720,80	0,00	0
30/11/2021	I21/06179-16 ACH 15 PC ULTRA PORTABLE	21 444,00	0,00	5
30/11/2021	I21/10229-20 Facturation Crèche au Réel	0,00	0,00	3
30/11/2021	FB-PASSAGES BATEAU/CIMETIERE P DE JUSTIC	4 244,90	0,00	0
30/11/2021	FOURNITURE ATTELAGE FORD RANGERS	1 418,14	0,00	7
02/12/2021	I21/09565-1 GC ET FO BOURDALOUE ST GILLE	5 545,10	0,00	0
02/12/2021	BV-ACHAT 6 MACHINE THERMIQUE ESP. VERTS	6 633,60	0,00	7
02/12/2021	AS FOURNITURE POSE PLAFOND ECOLE GREZAN	1 234,20	0,00	0
03/12/2021	BV-ELINGUE CHAINE 3 BRINS 7MM 3.15T 1.5M	339,36	0,00	7
03/12/2021	AUM-FOURN & POSE BARRIERES HTS DE NIMES	607,46	0,00	0
06/12/2021	LT LEVEES RESERVES MUSEE BEAUX ARTS 2020	8 346,53	0,00	0
06/12/2021	I21/11746-5 SCC ASSU SOFTWARE	20 704,36	0,00	3
06/12/2021	I21/10229-5 renouvellement lic O365	216 305,52	0,00	3
06/12/2021	BV-AEROGOMMEUSE +ACCESSOIRES & CONNEXION	5 662,19	0,00	7
06/12/2021	DC-FILET PYRACORDE/SQUARE J. CASTELO	10 571,32	0,00	10
06/12/2021	DC-TOBOGGAN/MONT DUPLAN	6 590,69	0,00	10
06/12/2021	DC-GLISSIERE DONCASTER/JARDIN ZAMENHOF	3 382,20	0,00	10
07/12/2021	KANGOO GD-948-AQ	26 418,40	0,00	7
07/12/2021	KANGOO GD-893-AQ	26 418,40	0,00	7

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/12/2021	AS AMELIOR AIRE ALLEE CENTRALE BOULBON	16 255,20	0,00	0
07/12/2021	BV-ACQUISITION DEMARREUR AUTONOME 12/24V	1 390,72	0,00	7
08/12/2021	FG DEMOLITION MESS OFFICIERS COURBESSAC	800,00	0,00	0
08/12/2021	I21/10229-18 install param windows serv	1 680,00	0,00	3
09/12/2021	LT AJOUT NOM SUR MONUMENT AUX MORTS	131,30	0,00	0
09/12/2021	CS RECONSTRUCTI MUR CIMETIERE ST BAUDILE	15 950,33	0,00	0
13/12/2021	I21/10229-43 BILLETIQUE SUPPL C-LIGIER	7 864,80	0,00	3
13/12/2021	I21/10229-40 EDUTICE VEIL MEDIABUS BOULB	5 238,00	0,00	3
13/12/2021	I21/06179-17 ACH 50 STATIONS ACCUEIL	15 285,00	0,00	5
13/12/2021	I21/06179-25 LICENCES GESPAGE	854,40	0,00	5
13/12/2021	MO réhabilitation Médiathèque M. BERNARD	2 130,00	0,00	5
13/12/2021	NOTE HONORAIRES N°8 DGD	210,00	0,00	5
13/12/2021	I21/06179-20 M2018-012 ACH 50 ECRANS	5 280,00	0,00	5
14/12/2021	I21/06179-17 PC PORTABLE YANN CERIBAC	1 786,02	0,00	5
31/12/2021	TRAVAUX EN REGIE 2021	397 950,84	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
23/11/2018	CREATION DE CALADES - CH. PONT DES ISLES	654,46	0,00	0
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
28/03/2018	NPNRU PISSEVIN VALDEGOUR REALISATION	408,00	0,00	0
28/03/2018	MAPA REALISATION MAQUETTE PISSEVIN	33 600,00	0,00	0
29/03/2018	NPNRU PISSEVIN VALDEGOUR MS3	22 455,00	0,00	0
29/03/2018	PISSEVIN VALDEGOUR AMO MONTAGE OPE	17 535,00	0,00	0
29/03/2018	VIADUCS PISSEVIN DIAGNOSTICS AMIANTE	1 914,00	0,00	7
29/03/2018	LEVE TOPO RESID COROT PISSEVIN	7 380,00	0,00	7
29/03/2018	NPNRU PISSEVIN VALDEGOUR MISSION PLAN	123 442,80	0,00	0
29/03/2018	PORTE OUEST ETUDE MARCHE GARE AN(REPORT)	324,00	0,00	7
29/03/2018	MAS DE TESTE BASSIN BC3 SECTION CM 130	415,20	0,00	7
29/03/2018	SPL AGATE ZAC MARCHE GARE/MAS DES JUIFS/	8 280,00	0,00	7
29/03/2018	ETUDE GRAND OUEST ET RENOVATION	14 004,90	0,00	7
29/03/2018	LE PETIT VEDELIN ANNONCE LEGAL	1 008,58	0,00	0
29/03/2018	LE PETIT VEDELIN ANNONCE LEGAL	1 714,84	0,00	0
29/03/2018	SECTEUR VEDELIN TRAVAU	3 017,28	0,00	0
29/03/2018	SECTEUR VEDELIN AMENAGEMENT	7 728,00	0,00	0
29/03/2018	MAS DE VEDELIN AVENANT AU MARCHE N° 130	4 514,40	0,00	0
29/03/2018	SECTEUR VEDELIN ANNONCE LEGALE DANS LE Q	140,18	0,00	0
30/03/2018	TVX CHAUFFERIE MUSEE BEAUX ARTS	446,40	0,00	0
30/03/2018	AMO RENOV ENERGETIQUE HOTEL DE VILLE	10 946,40	0,00	0
30/03/2018	RENOVATION ENERGETIQUE HOTEL DE VILLE	5 278,71	0,00	0
30/03/2018	CINOV NOTE DEFRAIEMENT	350,00	0,00	0
30/03/2018	RL - RENOVATION FACADES DE L'HOTEL DE	1 242,00	0,00	0
30/03/2018	MISSIONS DANS LE CADRE DE L'ACCE(REPORT)	781,20	0,00	0
04/04/2018	RL - RENOVATION FACADES HOTEL DE VILLE	35 145,06	0,00	0
04/04/2018	RL REHABILITATION IMMEUBLE PLACE DE LA	480,00	0,00	0
04/04/2018	SONDAGE DE SOL EGSA 2 RUE DES GA	4 027,20	0,00	0
04/04/2018	ETUDES PREALABLE SUR LES TRAVAUX	8 640,00	0,00	0
04/04/2018	MISE EN CONFORMITE SECURITE ACCE	2 460,00	0,00	0
04/04/2018	RENOVATION COUR D'HONNEUR HDV	29 139,12	0,00	0
04/04/2018	MAITRISE D'OEUVRE PROGRAMME PLURIANNUEL	1 200,00	0,00	0
04/04/2018	MISSION BUREAU DE CONTROLE	872,40	0,00	0
04/04/2018	TRAVAUX D'ACCESSIBILITE ANDRE MA	4 338,00	0,00	0
11/04/2018	REHABILITATION CARRE D ART MISSION	68 667,82	0,00	0
11/04/2018	AMPHITHEATRE PUB OPC ACCORD CADRE	1 080,00	0,00	0
11/04/2018	ROMANITE -MOE	817 003,55	0,00	0
11/04/2018	ROMANITE - TIMELAPSE	10 347,35	0,00	0
11/04/2018	ROMANITE - FOUILLES	9 397,80	0,00	0
26/12/2019	RENOUVELLEMENT SOLUTION ANTI-VIR(REPORT)	2 112,00	0,00	3
26/12/2019	SYSTEME DE VIDEOPROTECTION URBAI(REPORT)	1 740,00	0,00	0
27/12/2019	AMPHITHEATRE MS7 ETUDES MO	52 144,43	0,00	0
27/12/2019	AMPHITHEATRE MS1 SUIVI ARCHEO DE(REPORT)	30 000,00	0,00	0
27/12/2019	AMPHITHEATRE MO MS6 DIAGNOSTIC PIERRE	263 127,02	0,00	0
27/12/2019	EXT.REST.ECOLE A.BARBES MO	18 565,01	0,00	0
27/12/2019	CECO - ETUDES PROGRAMMATION	10 584,00	0,00	0
26/11/2020	I2018/11745-3 - ACCOMPAGNEMENT FIL ROUGE	17 875,20	0,00	3
26/11/2020	ROMANITE - MOE	1 051 387,73	0,00	0
26/11/2020	PACO - ETUDE DE PROGRAMMATION	208 935,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
TOTAL GENERAL		36 204 541,86	958,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
12/03/2021	TERRAIN : 81 chemin de la grotte	1 818 723,94	0	0,00	339 365,54	320 000,00	-19 365,54
18/10/2021	AO 1117-1118 - SERRE DE GARDE MONNIER	21 015,00	0	0,00	15 206,56	7 587,00	-7 619,56
25/10/2021	Terrain 3 rue Porte de France	8 508,79	0	0,00	8 508,79	235 000,00	226 491,21
04/11/2021	Terrain 42 rue Notre Dame	10 239,24	0	0,00	10 239,24	115 000,00	104 760,76
04/11/2021	PUECH VERT BAS	5 988,20	0	0,00	5 988,20	1 968,00	-4 020,20
04/11/2021	PUECH VERT BAS	1 875,12	0	0,00	1 875,12	615,00	-1 260,12
04/11/2021	PUECH VERT BAS	44 088,26	0	0,00	7 037,05	577,00	-6 460,05
04/11/2021	PUECH VERT BAS	2 972,76	0	0,00	2 972,76	975,00	-1 997,76
19/11/2021	Terrain 3 rue Fernand Pelloutier	45 441,82	0	0,00	45 441,82	1 044 325,24	998 883,42
19/11/2021	EX 181-200- 6 RUE GODIN - ACQUISITION A	715 022,03	0	0,00	715 022,03	959 074,76	244 052,73
26/11/2021	DB 19 - 1240 ROUTE DE COURBESSAC -	140 000,00	0	0,00	140 000,00	157 645,00	17 645,00
30/11/2021	DC 192 - LOT 276 - 1 RUE DE LA PLEIADE	4 531,00	0	0,00	4 531,00	4 484,62	-46,38
02/12/2021	DC 192 LOTS 265-279 1 RUE DE LA PLEIADE	9 011,00	0	0,00	9 011,00	8 969,24	-41,76
02/12/2021	DC 192 - LOTS 297-298-299-301 - 1 RUE DE	17 364,20	0	0,00	17 364,20	17 938,48	574,28
02/12/2021	DC 192 - LOT 275 - 1 RUE DE LA PLEIADE	4 531,00	0	0,00	4 531,00	4 484,62	-46,38
31/12/2021	OFFICE DU TOURISME	160 030,31	0	0,00	146 348,96	256 404,16	110 055,20
31/12/2021	12 RUE RANGUEIL LOGEMENT COPROPRIETE	53 052,26	0	0,00	53 052,26	85 802,01	32 749,75
31/12/2021	XX / XX / SAISIE	112 422,00	0	0,00	306,12	60 240,00	59 933,88
31/12/2021	IMMEUBLE	28 000,77	0	0,00	17 733,82	112 432,08	94 698,26
31/12/2021	LOGEMENT ARTISTES	86 734,04	0	0,00	86 734,04	104 595,84	17 861,80
31/12/2021	OFFICE DU TOURISME						
31/12/2021	ENGANCES	57 930,63	0	0,00	24 106,00	8 800,00	-15 306,00
31/12/2021	DO 489 LOTS - 12 RUE RANGUEIL - ACQ	96 725,61	0	0,00	15 810,92	16 765,91	954,99
31/12/2021	DC 192 - LOT 282 - PREEMPTION GARAGE	4 926,88	0	0,00	4 926,88	4 484,62	-442,26
31/12/2021	DC 192- LOT 296 - GARAGE	4 637,92	0	0,00	4 637,92	4 484,62	-153,30
31/12/2021	EL076VA RENAULT TALISMAN	27 847,19	7	15 912,00	11 935,19	14 840,00	2 904,81
31/12/2021	DC192 LOTS 267-278-284 - 1 RUE DE LA	12 972,40	0	0,00	12 972,40	13 447,86	475,46
31/12/2021	DC 192 LOT 261 - 1 RUE DE LA PLEIADE	4 000,00	0	0,00	4 000,00	4 482,62	482,62
31/12/2021	DC 192 - LOT 270 - 1 RUE DE LA PLEIADE	4 000,00	0	0,00	4 000,00	4 482,62	482,62
31/12/2021	DC 192 - LOT 281 - 1 RUE DE LA PLEIADE	4 000,00	0	0,00	4 000,00	4 482,62	482,62
31/12/2021	DB20, 134 Av. MONSEIGNEUR CLAVERIE	210 000,00	0	0,00	210 000,00	210 000,00	0,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
07/04/2021	RENAULT TWINGO	28 658,00	0	0,00	7 164,50	0,00	-7 164,50
27/04/2021	RENAULT KANGOO RLA 1.2 4226 WY	9 263,00	0	0,00	9 263,00	0,00	-9 263,00
27/04/2021	RENAULT TWINGO	28 658,00	0	0,00	7 164,50	0,00	-7 164,50
27/04/2021	MASCOTT	29 111,85	0	0,00	29 111,85	0,00	-29 111,85
27/04/2021	BERLINGO FOURGONNETTE CONSTRUCTION	10 292,20	10	10 292,20	0,00	0,00	0,00
27/04/2021	BG853W ACQUISITION SCOOTERS 49.9 CC	1 194,80	7	1 194,80	0,00	0,00	0,00
27/07/2021	RENAULT TWINGO	28 658,00	0	0,00	7 164,50	0,00	-7 164,50
Divers							
TOTAL GENERAL		3 852 428,22					1 796 861,75

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	6 500 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	3 805 510,18
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1 937 197,78

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	347 455,03	
60628	Autres fournitures non stockées	50 730,27	
60632	Fournitures petit équipement	73 364,16	
6068	Autres matières et fournitures	223 360,60	
012	Charges de personnel, frais assimilés	50 495,77	
64111	Rémunération principale	50 495,77	
72	Travaux en régie		397 950,80
722	Travaux en régie		397 950,80
TOTAL GENERAL		397 950,80	397 950,80

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	397 950,80
2135	Installations générales, agencements, aménagements des constructions	397 950,80
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		397 950,80

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	397 950,80
Recettes réelles de fonctionnement	245 304 780,54
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,16 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					8 176 000,00	995 889,22											33 594,39	2 056 035,44
SPL AGATE	2016	P	FINANCEMENT BATIMENT TRAIT D'UNION-OPERATION PISSEVIN	ARKEA	976 000,00	166 796,22	0,95	T	F	Taux fixe à 1.01 %	1,010	F	Taux fixe à 1.01 %	1,200	A-1	EUR	2 728,30	165 122,16
SPL AGATE	2017	P	CONCESSION DE SERVICE PUBLIC GESTION DU STATIONNEMENT PAYANT	BANQUE POPULAIRE	800 000,00	462 437,80	5,00	M	F	Taux fixe à 1.2 %	1,210	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	A-1	EUR	6 120,37	87 699,35
SPL AGATE	2017	P	FINANCEMENT CONCESSION QUARTIER PISSEVIN	ARKEA	3 200 000,00	366 655,20	0,50	T	V	(Moyenne Euribor 3M + 1.45)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 3M	1,460	V	(Euribor 3M + 1.55)-Floor 0 sur Euribor 3M	1,570	A-1	EUR	12 883,80	724 856,95
STE AMENAGEMENT DES TERRITOIRES	2016	P	AMENAGEMENT ZAC DES ARENES	C.C.C.COOP	3 200 000,00	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	F	Taux fixe à 1.1 %	1,110	A-1	EUR	11 861,92	1 078 356,98
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					31 481 093,97	20 329 258,21											749 902,25	1 208 064,48
A.P.A.J.H*	2011	P	TRAVAUX DE RENOVATION DE L'ESAT DE LA BASTIDE - 940 CHEMIN DES MINIMES	C.C.C.COOP	500 000,00	174 683,60	4,09	T	F	Taux fixe à 3.21 %	3,250	F	Taux fixe à 3.21 %	3,200	A-1	EUR	6 368,06	37 765,85
ASO LES CHENES VERTS	2018	P	CONSTRUCTION DE L'ATELIER BISCUITERIE	CDC	154 354,69	150 689,17	33,67	T	F	Taux fixe à 2.29 %	2,290	F	Taux fixe à 2.29 %	2,260	A-1	EUR	3 463,39	2 940,70

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASO LES CHENES VERTS	2018	P	CONSTRUCTION DE L'ATELIER BISCUITERIE	CE	150 000,00	142 043,76	22,85	M	F	Taux fixe à 2.25 %	2,270	F	Taux fixe à 2.25 %	2,240	A-1	EUR	3 253,30	4 685,42
ASS CROIX ROUGE FRANCAISE	2011	P	RESTRUCTURATION CPI MONTAURY	CDC	4 791 407,12	3 800 183,59	20,75	T	F	Taux fixe à 3.26 %	0,810	F	Taux fixe à 3.26 %	3,210	A-1	EUR	124 921,75	124 786,85
ASS CROIX ROUGE FRANCAISE	2013	P	RESTRUCTURATION CPI MONTAURY	CDC	2 703 081,98	2 117 414,30	23,42	T	F	Taux fixe à 3.06 %	0,760	F	Taux fixe à 3.06 %	3,020	A-1	EUR	65 766,16	90 102,72
ASS CROIX ROUGE FRANCAISE	2014	P	RESTRUCTURATION CPI MONTAURY	CE	442 000,00	343 491,54	17,19	M	F	Taux fixe à 3.5 %	3,560	F	Taux fixe à 3.5 %	3,490	A-1	EUR	12 293,99	14 259,13
ASS HUBERT PASCAL	2007	P	ACQUISIT.MAISON 290 RUE DES COSTIERES ASSOC.FOYER HUBERT PASCAL	CDC	175 000,00	131 012,93	25,75	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	1 757,94	4 212,87
ASS NIMOISE DES AMIS ET PARENTS	2002	P	CONSTRUCT.BAT. ANAPI MAS DES ABEILLES	CDC	571 683,50	134 576,94	4,75	A	V	Livret A + 1.2	4,200	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	2 757,72	27 641,96
ASS. APAFASE GARD	2006	P	CONSTRUCTIN IFME LOT 37 ZAC MAS DES ABEILLES	Crédit Foncier	2 495 000,00	1 664 037,76	15,00	T	F	Taux fixe à 4.26 %	4,330	F	Taux fixe à 4.26 %	4,250	A-1	EUR	72 968,57	77 730,79
ASS. DES PARENTS ET AMIS D'ENFANTS HANDICAPES MOTEUR	2003	P	CONSTR.IME LA CIGALE - 250 AV. VILLARD DE HONNECOURT	CDC	228 673,50	64 028,58	6,08	A	V	Livret A + 1.2	4,200	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	1 243,98	9 146,94
ASS. DES PARENTS ET AMIS D'ENFANTS HANDICAPES MOTEUR	2005	P	CAT PIERRE LAPORTE REHABILITATION	CDC	160 000,00	37 347,41	3,25	A	V	Livret A + 1.15	3,400	V	Livret A + 1.15	1,650	A-1	EUR	770,88	9 372,86
ASS. DES PARENTS ET AMIS D'ENFANTS HANDICAPES MOTEUR	2019	P		CREDIT COOPERATIF	150 000,00	131 468,16	17,12	M	F	Taux fixe à 1.55 %	1,560	F	Taux fixe à 1.55 %	1,550	A-1	EUR	2 093,61	6 633,75
ASS. DES PARENTS ET AMIS D'ENFANTS HANDICAPES MOTEUR	2008	P	IME "LA CIGALE" TRAVAUX EXTENSION	C.C.C.COOP	400 000,00	245 767,46	11,60	T	F	Taux fixe à 4.57 %	4,650	F	Taux fixe à 4.57 %	4,560	A-1	EUR	11 676,04	15 472,80
ASS. EMMANUEL D'ALZON	2008	P	TRAVAUX AMENAG.ECOLE PRIMAIRE D'ALZON	CREDIT AGRICOLE	132 500,00	59 331,81	6,58	M	F	Taux fixe à 5.15 %	5,270	F	Taux fixe à 5.15 %	5,140	A-1	EUR	3 262,59	7 367,63
ASS. EMMANUEL D'ALZON	2009	P	TRAVAUX COMPL.ECOLE PRIMAIRE D'ALZON	CREDIT AGRICOLE	175 000,00	86 518,88	7,41	M	F	Taux fixe à 5.05 %	5,170	F	Taux fixe à 5.05 %	5,040	A-1	EUR	4 627,86	9 382,58
ASS. EMMANUEL D'ALZON	2008	P	TRAVAUX AMENAG.ECOLE PRIMAIRE D'ALZON	CE	135 000,00	66 046,87	7,01	M	F	Taux fixe à 5.75 %	5,900	F	Taux fixe à 5.75 %	5,740	A-1	EUR	4 028,50	7 345,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASS. EMMANUEL D'ALZON	2008	P	TRAV. AMENAG. ECOLE PRIMAIRE D'ALZON	SG	132 500,00	64 081,08	7,01	M	F	Taux fixe à 5.511556 %	5,650	F	Taux fixe à 5.511556 %	5,500	A-1	EUR	3 748,60	7 199,24
ASS.AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES PHYSIQUES ET MENTALES	2008	P	RECONST.EXTENSION MAS D'ALESTI	C.C.C.COOP	826 000,00	402 998,11	7,81	T	V	Livret A + 1.13	4,710	V	Livret A + 1.13	1,630	A-1	EUR	7 005,52	42 668,10
ASS.ARAMAV	2017	P	REFINANCEMENT DE PLUSIEURS EMPRUNTS	LCL	307 177,62	121 806,51	3,02	M	F	Taux fixe à 1.17 %	1,180	F	Taux fixe à 1.17 %	1,170	A-1	EUR	1 670,03	38 570,92
ASS.D'ENTRAIDE GARDOISE	2006	P	ACQUISITION 6 LOGTS RESIDENCE LA FLAMANDE	Crédit Foncier	210 000,00	125 181,00	14,66	A	V	Livret A + 1.5	2,500	V	Livret A + 1.5	1,200	A-1	EUR	2 659,98	7 817,89
ASS.D'ENTRAIDE GARDOISE	2011	P	CONSTRUCTION 2 LOGTS SOCIAUX RESIDENCE "RICHELIEU"	Crédit Foncier	87 500,00	62 373,32	20,08	A	V	Livret A + 1.11	2,360	V	Livret A + 1.11	1,630	A-1	EUR	1 216,64	3 037,14
ASS.D'ENTRAIDE GARDOISE	2012	P	CONSTRUCTION DE 4 LOGTS SOCIAUX - 20 RUE FLAMANDE - RESIDENCE RICHELIEU	Crédit Foncier	140 000,00	102 546,39	25,25	T	V	Livret A + 1.07	1,830	V	Livret A + 1.07	1,560	A-1	EUR	1 650,63	4 143,60
ASS.D'ENTRAIDE GARDOISE	2018	P	CONSTRUCTION 4 LOGEMENTS SOCIAUX	CREDIT COOPERATIF	155 000,00	131 854,43	16,26	T	V	Livret A + 1.11	1,870	V	Livret A + 1.11	1,610	A-1	EUR	2 191,11	6 767,13
ASS.LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE	2009	P	TRAV.REHABILIT."MA MAISON" RUE DE BOUILLARGUES	Crédit Foncier	1 250 000,00	976 502,23	17,98	S	F	Taux fixe à 4.8 %	4,860	F	Taux fixe à 4.8 %	4,790	A-1	EUR	48 084,51	33 545,21
ASS.LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE	2006	P	CONSTR.MAISON DE RETRAITE "MA MAISON" RUE DE BOUILLARGUES	Crédit Foncier	2 000 000,00	177 690,94	1,33	T	V	Livret A(Postfixé) + 1.5	5,500	V	Livret A(Postfixé) + 1.5	1,980	A-1	EUR	4 992,53	118 005,25
ASS.LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DU GARD DITE FALEP	2011	P	CREATION CRECHE ZAC ESPLANADE SUD	C.C.C.COOP	187 500,00	106 152,42	9,40	M	F	Taux fixe à 3.85 %	3,920	F	Taux fixe à 3.85 %	3,840	A-1	EUR	4 279,42	9 178,02

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASSO.EDUCATIVE.ARC EN CIEL	2008	P	CONSTR.IME SESSAD - ASSOC ARC EN CIEL LE BOSQUET	DEXIA CL	3 942 704,06	2 862 676,57	15,92	T	F	Taux fixe à 4.98 %	5,070	F	Taux fixe 4.98% à barrière 5.5% sur Euribor 3M(Postfixé) (Marge de 0.65%)	4,970	B-1	EUR	146 025,61	110 569,30
ECOLE CALANDRETTA	2007	P	CREATION ECOLE CALANDRETTA	SG	145 000,00	50 726,85	5,02	M	F	Taux fixe à 4.5 %	4,590	F	Taux fixe à 4.5 %	4,490	A-1	EUR	2 495,94	8 686,74
GIE AVENIR FORMATION	2008	P	TRAVAUX INVEST RST SCOLAIRES GIE D'ALZON	CREDIT AGRICOLE	57 500,00	8 777,69	1,56	M	F	Taux fixe à 5.15 %	5,270	F	Taux fixe à 5.15 %	5,140	A-1	EUR	590,99	4 941,02
GIE AVENIR FORMATION	2008	P	TRAVAUX INVEST RST SCOLAIRES GIE D'ALZON	CE	60 000,00	16 019,76	2,85	M	F	Taux fixe à 5.75 %	5,900	F	Taux fixe à 5.75 %	5,740	A-1	EUR	1 075,23	4 903,77
GIE AVENIR FORMATION	2008	P	TRAVAUX INVEST RST SCOLAIRES GIE D'ALZON	SG	57 500,00	13 566,47	2,56	M	F	Taux fixe à 5.52 %	5,660	F	Taux fixe à 5.52 %	5,510	A-1	EUR	892,08	4 754,93
MAISON SANTE PROTESTANTE	2010	C	RENOVATION LOCAUX - QUAI DE LA FONTAINE	CREDIT COOPERATIF	1 280 000,00	857 036,25	19,17	T	F	Taux fixe à 3.6 %	3,650	F	Taux fixe à 3.6 %	3,590	A-1	EUR	31 855,07	44 522,52
MAISON SANTE PROTESTANTE	2012	C	TRAVAUX DE RENOVATION EHPAD	CREDIT COOPERATIF	150 000,00	10 000,00	0,59	M	F	Taux fixe à 3.7 %	3,760	F	Taux fixe à 3.7 %	3,700	A-1	EUR	670,65	15 000,00
MAISON SANTE PROTESTANTE	2012	C	TRAVAUX DE RENOVATION EHPAD	CREDIT COOPERATIF	250 000,00	133 333,52	10,59	M	F	Taux fixe à 4 %	4,070	F	Taux fixe à 4 %	3,990	A-1	EUR	5 604,20	12 500,04
MAISON SANTE PROTESTANTE	2016	P	FINANCEMENT TRAVAUX EHPAD DU QUAI DE LA FONTAINE	C.C.C.COOP	45 000,00	7 140,50	1,03	M	F	Taux fixe à 0.85 %	0,850	F	Taux fixe à 0.85 %	0,850	A-1	EUR	90,83	6 533,23
MAISON SANTE PROTESTANTE	2016	P	FINANCEMENT TRAVAUX EHPAD QUAI DE LA FONTAINE	C.C.C.COOP	120 000,00	116 288,43	14,03	M	F	Taux fixe à 2.9 %	2,940	F	Taux fixe à 2.9 %	2,890	A-1	EUR	3 383,02	672,97
MISSION LOCALE JEUNES D'AGGLOMERATION DE NIMES	2007	P	TRAV.AMENAG.281 CHEMIN MAS COQUILLARD -MISSION LOCALE JEUNE D'AGGLOMERATION	CREDIT AGRICOLE	750 000,00	266 873,31	5,83	A	V	Livret A + 1.13	1,880	V	Livret A + 1.13	1,630	A-1	EUR	5 026,11	41 476,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OGECE INSTITUT D'ALZON	2016	P	FINANCEMENT CONSTRUCTION D'UN BATIMENT POUR L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	SG	1 500 000,00	1 118 645,89	12,05	M	F	Taux fixe à 3.95 %	4,020	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	A-1	EUR	45 711,78	70 859,43
OGECE INSTITUT D'ALZON	2014	P	FINANCEMENT CONSTRUCTION D'UN BATIMENT	C.C.C.COOP	174 351,32	140 823,51	17,92	M	F	Taux fixe à 3.8 %	3,870	F	Taux fixe à 3.8 %	3,790	A-1	EUR	5 462,10	5 351,72
OGECE INSTITUT D'ALZON	2014	P	FINANCEMENT CONSTRUCTION D'UN BATIMENT	C.C.C.COOP	1 325 648,68	1 082 314,52	17,92	M	F	Taux fixe à 4 %	4,070	F	Taux fixe à 4 %	3,990	A-1	EUR	44 170,58	40 275,70
OGECE INSTITUT D'ALZON	2016	P	REHABILITATION BATIMENT PROFESSIONNEL	CREDIT AGRICOLE	1 500 000,00	1 240 304,12	17,76	M	F	Taux fixe à 3.95 %	4,020	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	A-1	EUR	50 003,78	47 004,22
RESIDENCE MONJARDIN	2007	P	16 RUE FENELON ACQUIST.10 LOGTS	CDC	180 000,00	127 475,69	25,83	A	V	Livret A + (-0.2)	2,800	V	Livret A + (-0.2)	0,300	A-1	EUR	396,55	4 707,41
RESIDENCE MONJARDIN	2011	P	ACQUISITION AMELIORATION 9 LOGTS 11 RUE DES GREFFES	CDC	169 000,00	132 716,41	29,50	A	V	Livret A + (-0.2)	1,800	V	Livret A + (-0.2)	0,300	A-1	EUR	410,81	4 221,76
STE PROTESTANTE DES AMIS DES PAUVRES	2008	P	CONSTRUCTION MAISON RELAIS 17 LOGTS IMPASSE CHATEAU SILHOL	CDC	313 261,50	177 277,64	13,00	A	V	Livret A + (-0.2)	2,800	V	Livret A + (-0.2)	0,300	A-1	EUR	1 041,85	12 149,38
STE PROTESTANTE DES AMIS DES PAUVRES	2011	P	MAISON D'ENFANTS A CARACTERE SOCIAL "LUMIERE ET JOIE" CHATEAU SILHOL	CDC	325 000,00	162 500,00	9,83	T	V	Livret A + 0.6	0,710	V	Livret A + 0.6	1,090	A-1	EUR	1 891,44	16 250,00
STE PROTESTANTE DES AMIS DES PAUVRES	2008	P	MAISON RELAIS 17 LOGTS IMPASSE SILHOL	C.C.C.COOP	221 750,00	157 991,73	14,74	M	V	Livret A + 1.3	5,430	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	2 911,54	6 887,70
VIVADOM PETITE ENFANCE	2010	P	CREATION CRECHE VACQUEROLLES	C.C.C.COOP	255 000,00	26 940,16	0,96	M	F	Taux fixe à 3.5 %	3,560	F	Taux fixe à 3.5 %	3,500	A-1	EUR	1 438,78	26 015,18
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					138 480 436,97	56 614 922,33											1 310 940,58	7 434 330,37
3F SUD SA D'HABITATIONS A LOYER MODERE	2018	P	ESPLANADE SUD - PRÊT LOCATIF A USAGE SOCIAL	CDC	992 585,59	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	19 157,21	27 739,31

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
3F SUD SA D'HABITATIONS A LOYER MODERE	2018	P	ESPLANADE SUD - PRÊT LOCATIF AIDE INTEGRATION	CDC	53 044,39	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	719,65	1 580,73
3F SUD SA D'HABITATIONS A LOYER MODERE	2002	P	CONSTR.4 LOGTS ESPLANADE SUD	CDC	247 132,31	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	4,200	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	4 045,97	4 718,07
3F SUD SA D'HABITATIONS A LOYER MODERE	2002	P	CONSTR.4 LOGTS ESPLANADE SUD	CDC	9 558,77	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	107,36	192,61
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	1994	P	REAMENAGEMENT EMPRUNTS POUR SAHLM NOUVEAU LOGIS PROVENCAL	CDC	4 016 747,85	596 798,09	7,75	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	12 105,31	75 719,08
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	1996	P	ZAC VACQUEROLLES CONSTR.14 LOGTS	CDC	281 806,75	74 342,93	6,75	A	V	Livret A + 0.8	4,300	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	1 111,62	11 166,09
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	1993	P	CONSTRUCTION ZAC MAS DE VILLE	CDC	1 118 521,58	253 252,86	5,25	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	5 325,96	42 633,89
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	1999	P	53 LOGTS VACQUEROLLES	CDC	396 199,86	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	3 092,93	12 936,03
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	1999	P	ZAC VACQUEROLLES - 41 LOGTS	CDC	1 511 989,36	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	3,550	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	13 350,24	53 003,25
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	2004	P	OPERATION 17 LOGEMENTS AU CLOS D'ORVILLE A NIMES	CDC	700 457,34	108 949,32	3,17	A	V	Livret A + 0.52	2,770	V	Livret A + 0.52	1,020	A-1	EUR	1 396,04	27 917,06
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	1993	P	50 LOGTS ZAC MAS DE VILLE	CDC	1 208 892,36	249 845,65	5,00	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	5 969,41	41 345,19
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	2011	P	FINANCEMENT OPERATION LE PUECH 2 A NIMES	CDC	889 611,42	358 824,49	6,75	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	7 021,57	54 209,10
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	2016	P	REHABILITATION 46 LOGEMENTS RESIDENCE LE GRAND TALABOT	CDC	232 064,00	175 128,13	14,42	A	V	Livret A + (-0.45)	0,300	V	Livret A + (-0.45)	0,050	A-1	EUR	93,38	11 628,59

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	2018	P		CDC	191 300,88	164 203,03	22,33	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	2 253,33	9 129,77
CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS	2018	P		CDC	899 608,41	760 042,00	22,75	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	13 533,07	36 021,12
ERILIA	2004	P	CONSTR.5 LGTS LES MYOSOTIS	CDC	56 052,50	37 370,24	32,83	A	V	Livret A + 0.7	2,950	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	466,60	1 512,96
ERILIA	2006	P	RUE SUGER 1 LOGT	CDC	23 089,27	18 753,41	34,33	A	V	Livret A + 0.7	2,950	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	230,19	429,16
ERILIA	2006	P	CROIX ROUGE .FOYER JEANNE D'ARC RUE SEGUIER COMPLEM.TRAV	CDC	626 457,56	534 098,32	34,25	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	9 268,45	11 104,53
ERILIA	2007	P	CROIX ROUGE .FOYER JEANNE D'ARC RUE SEGUIER COMPLEM.TRAV	CDC	32 021,05	27 973,21	35,00	A	V	Livret A + 1.2	3,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	555,87	532,81
ERILIA	2016	P	REAMENAGEMENT DU CONTRAT DE PRET INITIAL	CDC	54 124,42	47 936,82	32,83	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	735,80	1 116,55
ERILIA	2016	P	REAMENAGEMENT DU CONTRAT DE PRET INITIAL	CDC	360 886,40	321 036,86	33,67	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	4 923,54	7 199,41
ERILIA	2016	P	REAMENAGEMENT DU CONTRAT DE PRET INITIAL	CDC	115 549,73	97 179,50	20,00	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	1 767,19	3 802,62
ERILIA	2016	P	REAMENAGEMENT DU CONTRAT DE PRET INITIAL	CDC	1 293 431,51	1 076 394,86	19,25	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	16 833,85	45 861,57
ERILIA	2018	P	CLOS DES ARENES-80 LOGTS	CDC	2 158 233,78	1 833 125,36	18,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	37 831,19	106 935,80
ERILIA	2018	P	CONSTRUCTION 40 LOGTS RESIDENCE CARREMEAU	CDC	737 002,29	646 419,56	22,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	13 189,18	29 948,51
ERILIA	2018	P	CONSTRUCTION 9 LOGTS RESIDENCE CARREMEAU	CDC	46 556,51	40 842,17	22,00	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	662,36	1 890,95
ERILIA	2018	P	ACQUISITION ET AMELIORATION 4 LOGTS 20 RUE EMILE JAMAIS	CDC	11 896,54	10 455,21	23,33	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	142,34	494,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ERILIA	2018	P	CONSTRUCTION 23 LOGTS RESIDENCE LE GREZAN	CDC	415 782,44	368 408,00	24,33	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	6 540,08	16 302,40
ERILIA	2018	P	CONSTRUCTION 8 LOGTS RESIDENCE LE GREZAN	CDC	31 480,98	27 903,43	24,33	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	378,77	1 232,61
ERILIA	2018	P	OPERATION LES MYOSOTIS	CDC	42 166,30	38 167,62	27,83	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	666,83	1 057,71
ERILIA	2018	P	OPERATION LES MYOSOTIS - 5 LOGTS	CDC	8 597,96	7 297,28	27,83	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	91,54	331,37
ERILIA	2018	P	OILOT BERARD - 41 LOGTS	CDC	681 112,85	617 131,35	28,67	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	9 510,32	16 889,81
F D I HABITAT	1996	P	RESIDENCE LES SILOS 7 LOGTS	CDC	150 138,41	33 845,20	6,58	A	V	Livret A + 0.8	4,300	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	508,86	5 297,94
F D I HABITAT	2010		REAMENAGEMENT DE 3 CONTRATS DE PRETS	CDC	716 680,98	338 588,91	7,33	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	6 474,87	42 285,66
F D I HABITAT	2010	P	REAMENAGEMENT DE 3 CONTRATS DE PRETS	CDC	1 157 519,01	539 041,08	7,58	A	V	Livret A + 1.2	2,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	10 326,95	68 426,69
F D I HABITAT	2010	P	REAMENAGEMENT DE 3 CONTRATS DE PRETS	CDC	181 238,99	98 225,82	9,17	T	F	Taux fixe à 3.25 %	0,800	F	Taux fixe à 3.25 %	3,200	A-1	EUR	3 335,13	8 981,20
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	CONSTRUCT. 40 LOGTS NEMAUSUS I	CDC	2 681 075,13	207 915,77	1,42	A	V	Livret A + (-0.1)	5,750	V	Livret A + (-0.1)	0,400	A-1	EUR	1 263,77	108 025,51
GRAND DELTA HABITAT	1986	P	CONSTRUCT. 17 LOGTS NEMAUSUS I	CDC	1 219 592,14	111 252,84	1,92	A	V	Livret A + 0.52	4,940	V	Livret A + 0.52	1,020	A-1	EUR	1 710,41	56 434,89
GRAND DELTA HABITAT	1987	P	ACQUISIT.21 LOGTS ILOT LITRE	CDC	972 472,28	145 220,08	2,08	A	V	Livret A + 0.52	4,940	V	Livret A + 0.52	1,020	A-1	EUR	1 984,71	49 358,93
GRAND DELTA HABITAT	2003	P	RESIDENCE CLOS D'ORVILLE RUE JEAN XXIII	C.I.L.	428 315,08	148 812,90	7,03	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	1 665,96	17 782,44
GRAND DELTA HABITAT	2003	P	RESIDENCE CLOS D'ORVILLE RUE JEAN XXIII	C.I.L.	428 315,08	154 748,76	7,03	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	2 592,43	18 079,54
GRAND DELTA HABITAT	2004	P	RESIDENCE THALES 104 LOGTS RUE CHARLES NICOPP	C.I.L.	55 650,00	27 184,58	12,09	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	435,99	1 881,24
GRAND DELTA HABITAT	2016	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	1 139 438,55	1 028 783,27	32,33	A	V	Livret A + 1.05	1,800	V	Livret A + 1.05	1,550	A-1	EUR	16 314,21	23 746,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	RUE DES MARONNIERS - 14 LOGTS	CDC	221 063,59	193 247,15	21,17	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	2 636,37	9 550,21
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	561 852,70	490 325,96	21,17	A	V	Livret A + 1.05	1,800	V	Livret A + 1.05	1,550	A-1	EUR	7 979,91	24 506,69
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	169 999,94	146 240,67	17,25	A	V	Livret A + 1.05	1,800	V	Livret A + 1.05	1,550	A-1	EUR	2 393,54	8 181,37
GRAND DELTA HABITAT	2018	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	2 537 493,91	2 346 162,18	27,33	A	V	Livret A + 1.05	1,800	V	Livret A + 1.05	1,550	A-1	EUR	37 396,67	66 526,42
LOGIS CEVENOLS - OPH ALES AGGLOMERATION	2018	P		CDC	12 988,85	10 359,59	12,08	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	134,92	883,31
LOGIS CEVENOLS - OPH ALES AGGLOMERATION	2018	P		CDC	240 585,97	203 430,89	13,17	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	3 675,51	12 775,55
LOGIS CEVENOLS - OPH ALES AGGLOMERATION	2018	P		CDC	43 216,01	38 054,23	18,42	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	477,94	1 773,86
OPH HABITAT DU GARD	1978	P	29 LOGTS RTE BEAUCAIRE	CDC	26 831,03	1 533,19	1,82	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	22,88	755,26
OPH HABITAT DU GARD	1977	P	FOYER PERSONNES AGEES CAPOUCHINE	CDC	17 546,88	503,93	0,32	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	10,03	498,85
OPH HABITAT DU GARD	1989	P	14 LOGTS RUE ENCLOS REY	CDC	18 568,29	4 294,59	4,50	A	V	Livret A + 0.52	4,940	V	Livret A + 0.52	1,020	A-1	EUR	52,83	885,02
OPH HABITAT DU GARD	1992	P	ACQUISITION 1 LOGT RUE ISABELLE	CDC	15 031,47	3 981,05	5,92	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	83,72	670,19
OPH HABITAT DU GARD	1993	P	ACQUISITION 5 LOGTS RUE RANGUEIL	CDC	26 068,79	7 785,06	6,75	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	160,40	1 125,97
OPH HABITAT DU GARD	1995	P	CONSTRUCTION 112 LOGTS LES SEVILLANES	CDC	1 299 411,41	472 680,44	8,25	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	9 470,45	53 455,54
OPH HABITAT DU GARD	1997	P	L'OCCITANE - CONSTR. 7 LOGTS	CDC	100 422,75	34 242,67	7,33	A	V	Livret A + 0.8	4,300	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	501,50	4 334,59
OPH HABITAT DU GARD	1997	P	LES EPHEDRAS - RUE STE PERPETUE CONSTR. 23 LOGTS	CDC	173 638,39	54 900,13	7,83	A	V	Livret A + 0.8	4,300	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	806,04	7 103,27
OPH HABITAT DU GARD	1999	P	RUE FERNAND PELLOUTIER - 1 LOGT	CDC	19 437,25	7 323,33	9,83	A	V	Livret A + 0.8	3,050	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	105,16	765,83
OPH HABITAT DU GARD	2000	P	RESIDENCE LE TEILLET 5 LOGTS	CDC	125 092,04	53 590,40	10,00	A	V	Livret A + 0.8	3,050	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	906,62	4 901,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH HABITAT DU GARD	2000	P	RESIDENCE LE FLORIAN - 38 LOGTS	CDC	280 048,85	118 535,02	10,17	A	V	Livret A + 0.8	3,050	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	1 686,04	11 160,43
OPH HABITAT DU GARD	2001	P	RES.SEGUIER 1 RUE BERTHELOT ET CURIE	CDC	1 104 081,52	490 905,73	11,08	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	0,500	A-1	EUR	2 652,52	39 597,99
OPH HABITAT DU GARD	2001	P	AV.GEORGES POMPIDOU ACQ.1 LOGT	CDC	15 635,78	6 378,90	11,83	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	83,56	584,35
OPH HABITAT DU GARD	2003	P	10 RUE RICHELIEU - 4 LOGTS	CDC	69 474,42	32 139,33	13,33	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	416,47	2 566,18
OPH HABITAT DU GARD	2003	P	RESIDENCE ORPHAN II CONSTR.18 LOGTS	CDC	27 890,50	16 749,53	16,00	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	255,39	863,39
OPH HABITAT DU GARD	2003	P	RESIDENCE SEGUIER II - 20 LOGTS	CDC	594 246,00	339 139,45	16,58	A	V	Livret A + 0.25	3,250	V	Livret A + 0.25	0,750	A-1	EUR	2 683,34	18 639,45
OPH HABITAT DU GARD	2003	P	RESIDENCE SEGUIER - 59 LOGTS	CDC	1 853 350,00	1 068 264,02	16,83	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	0,750	A-1	EUR	8 452,33	58 712,87
OPH HABITAT DU GARD	2004	P	279 RUE JEAN ODELIN - 1 LOGT	CDC	37 450,00	29 362,08	32,50	A	V	Livret A + 0.7	2,950	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	361,01	721,79
OPH HABITAT DU GARD	2004	P	ACQUISITION 1 LOGT 2 RUE DE ST GILLES	CDC	39 653,00	31 353,04	32,67	A	V	Livret A + 0.7	2,950	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	385,49	770,73
OPH HABITAT DU GARD	2005	P	LOCAUX ASSOCIATIFS PROMENADE NEWTON 13 LOGTS	CDC	59 455,00	13 100,22	3,08	A	V	LEP + 0.2	3,450	V	LEP + 0.2	1,200	A-1	EUR	197,58	3 364,74
OPH HABITAT DU GARD	2005	P	RESIDENCE PASEO TANGO RUE PIERRE GAMEL	CDC	28 250,00	18 255,83	18,08	A	V	Livret A + 0.7	2,950	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	229,28	850,98
OPH HABITAT DU GARD	2006	P	5/9 PL. WATTEAU ET 17/23 PLACE LEONARD DE VINCI	CDC	68 300,00	19 044,83	4,33	A	V	Livret A + 0.5	2,750	V	Livret A + 0.5	1,000	A-1	EUR	229,15	3 870,19
OPH HABITAT DU GARD	2005	P	CONTRAT COMPACTAGE N° 3 HABITAT DU GARD	CDC	12 868 756,76	2 665 530,67	2,26	A	V	Livret A + 0.52	2,770	V	Livret A + 0.52	1,020	A-1	EUR	36 386,72	901 795,23
OPH HABITAT DU GARD	2005	P	RESIDENCE LE COLISEE - 88 LOGTS	SFIL	2 610 000,00	1 824 617,38	13,67	A	F	Taux fixe 3.85% à barrière 5.5% sur Euribor 12M(Postfixé) (Marge de 0.2%)	3,910	F	Taux fixe 3.85% à barrière 5.5% sur Euribor 12M(Postfixé) (Marge de 0.2%)	3,890	B-1	EUR	74 483,41	83 514,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH HABITAT DU GARD	2017	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	603 668,37	353 556,64	5,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	5 601,29	61 353,61
OPH HABITAT DU GARD	2016	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	19 025,76	10 732,53	6,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	136,07	1 637,32
OPH HABITAT DU GARD	2017	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	336 553,86	281 284,53	16,00	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,450	A-1	EUR	5 022,70	14 168,65
OPH HABITAT DU GARD	2017	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	139 389,94	127 740,85	31,00	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,450	A-1	EUR	2 222,36	2 986,32
OPH HABITAT DU GARD	2016	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	760 171,56	403 619,64	5,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	5 217,01	70 654,02
OPH HABITAT DU GARD	2016	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	2 527 897,52	1 342 208,96	5,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	17 348,80	234 955,00
OPH HABITAT DU GARD	2017	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	539 081,75	459 176,77	18,08	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,450	A-1	EUR	6 960,56	20 862,03
OPH HABITAT DU GARD	2017	P	REAMENAGEMENT EMPRUNT INITIAL	CDC	165 585,30	152 562,50	33,08	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,450	A-1	EUR	2 262,23	3 453,31
PROMOLOGIS S.A.	2020	P	VILLA VERDIER CONSTR.6 LOGTS	CDC	28 797,05	27 504,06	31,33	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	422,55	665,98
PROMOLOGIS S.A.	2020	P	17 RUE ISABELLE ACQUIS.5 LOGTS	CDC	34 495,15	32 946,31	31,67	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	506,16	797,76
PROMOLOGIS S.A.	2020	P	VILLA VERDIER CONSTR.6 LOGTS	CDC	39 696,02	36 066,26	16,33	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,500	A-1	EUR	568,75	1 850,56
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	LE COLISEE - CONSTR.35 LOGTS	CDC	318 133,96	201 158,71	6,75	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	3 920,97	29 486,84
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	CONSTR.12 LOGTS "LE COLISEE"	CDC	94 091,15	66 203,70	9,75	A	V	Livret A + 0.79	1,540	V	Livret A + 0.79	1,290	A-1	EUR	944,58	7 019,46
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	LE COLISEE - CONSTR.34 LOGTS	CDC	318 112,16	201 144,93	6,75	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	3 920,71	29 484,82
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	CONSTR.12 LOGTS "LE COLISEE"	CDC	117 281,94	82 521,02	9,75	A	V	Livret A + 0.79	1,540	V	Livret A + 0.79	1,290	A-1	EUR	1 177,39	8 749,56
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	159 RTE DE BEAUCAIRE 2 VILLAS	CDC	20 754,02	16 470,50	11,17	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	232,94	1 448,23
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	CONSTRUCT.8 VILLAS 159 RTE DE BEAUCAIRE	CDC	106 568,56	79 778,49	8,17	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	1 510,17	9 054,82
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	ZAC MAS CARBONNEL - 39 LOGTS - MAS DE VIGNOLLES	CDC	517 158,29	387 150,86	8,17	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	7 328,57	43 941,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	CONSTRUCTION RESIDENCE ZAC MAS CARBONNEL 13 LOGTS	CDC	36 157,26	28 694,59	11,17	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	405,83	2 523,08
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	LE CELTIQUE RTE DE BEAUCAIRE	CDC	8 319,02	6 194,16	8,42	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	89,83	715,66
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	RESIDENCE LE PALAZZO - RUE SEGUIER 15 LOGTS	CDC	61 199,02	48 743,01	11,17	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	688,56	4 222,90
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	RESIDENCE LE PALAZZO - RUE SEGUIER 21 LOGTS	CDC	161 231,29	129 080,43	11,17	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	2 380,31	10 937,97
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	17 RUE ISABELLE ACQUIS.3 LOGTS	CDC	19 544,10	17 819,34	31,67	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	219,29	454,61
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	VILLA VERDIER CONSTR.1 LOGTS	CDC	8 633,13	6 810,44	16,83	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	87,24	459,62
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	VILLA VERDIER CONSTR.1 LOGTS	CDC	5 975,67	5 143,70	31,83	A	V	Livret A + 0.7	1,450	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	64,28	212,62
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	REAMENAGEMENT DE CONTRATS DE PRETS	CDC	190 217,97	95 096,35	2,33	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	2 158,91	31 898,34
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	REAMENAGEMENT CONTRATS 0464573 - 0466016 - 0467843 - 0469225 - 0470525	CDC	15 546,95	11 425,55	9,60	A	V	Livret A + 0.79	1,540	V	Livret A + 0.79	1,290	A-1	EUR	161,12	1 064,07
PROMOLOGIS S.A.	2018	P	PRÊT COMPACTE N°7 CONTRATS 0433471 - 0433481 - 0433490	CDC	16 003,99	8 300,98	3,50	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	174,93	1 989,26
SEMIGA	2001	P	RESIDENCE L'ASTROLABE 13 LOGTS	CDC	42 752,35	29 974,18	29,83	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	404,42	1 134,75
SEMIGA	2001	P	RESIDENCE L'ASTROLABE 39 LOGTS	CDC	127 514,82	92 037,22	29,83	A	V	Livret A + 1.3	4,300	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	1 716,41	3 319,17
SEMIGA	2003	P	16 RUE NICOT - 1 LOGT	CDC	25 611,50	19 567,71	31,42	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	240,80	499,21
SEMIGA	2003	P	18 RUE DE LA BICHE 1 LOGT	CDC	22 257,50	17 005,19	31,50	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	209,27	433,83
SEMIGA	2018	P	RESID.NICOLAS LEDOUX RUE TOUR DE L'EVEQUE	CDC	70 712,38	61 814,63	21,08	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	843,30	3 054,86

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SEMIGA	2018	P	RESID.NICOLAS LEDOUX RUE TOUR DE L'EVEQUE	CDC	219 485,05	192 959,28	21,08	A	V	Livret A + 1.3	2,050	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	3 637,91	9 146,63
SEMIGA	2018	P	RESIDENCE ASTROLABE 39 LOGTS	CDC	615 789,68	541 368,69	21,33	A	V	Livret A + 1.3	2,050	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	10 206,55	25 661,88
SEMIGA	2018	P	RESIDENCE L'ASTROLABE 13 LOGTS	CDC	162 329,69	136 235,86	21,83	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	1 858,59	6 732,73
SFHE	1987		CONSTRUCTION 39 LOGTS RUE PIERRE SEMARD	CDC	1 372 041,16	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	21,920	A-1	EUR	16 588,43	76 531,78
SFHE	1987		REAJUSTEMENT 39 LOGTS RUE PIERRE SEMARD	CDC	655 530,77	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	21,920	A-1	EUR	7 925,58	36 565,18
SFHE	1987		CONSTRUCTION LOGEMENTS RUE PIERRE SEMARD	CDC	609 796,07	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	21,420	A-1	EUR	7 212,16	33 850,66
SFHE	1987		CONSTRUCTION 20 LOGEMENTS RUE PIERRE SEMARD	CDC	457 347,05	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	20,340	A-1	EUR	5 108,56	25 079,93
SFHE	1988		CONSTRUCTION 18 LOGTS RUE PIERRE SEMARD	CDC	974 149,22	53 420,25	0,00	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	20,020	A-1	EUR	13 045,13	53 677,82
SFHE	1988		REAJUSTEMENT CHALVIDANT - 25 LOGTS	CDC	457 347,05	24 368,75	0,33	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	14,390	A-1	EUR	5 385,03	24 606,23
SFHE	1988		CONSTRUCTION 25 LOGTS - CHALVIDANT	CDC	754 622,64	40 306,44	0,50	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	13,370	A-1	EUR	8 984,53	40 699,23
SFHE	1989		CONSTRUCTION 25 LOGTS - CHALVIDANT	CDC	1 192 303,76	124 925,51	1,08	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	9,690	A-1	EUR	15 154,12	63 388,94
SFHE	1998	P	5 LOGTS RESIDENCE L'AUBIER	CDC	153 749,83	16 029,87	8,08	A	V	Livret A + 0.8	4,300	V	Livret A + 0.8	1,300	A-1	EUR	298,03	2 374,41
SFHE	1998	P	21 LOGTS RESIDENCE L'AUBIER	CDC	692 613,28	77 867,36	8,17	A	V	Livret A + 1.3	4,800	V	Livret A + 1.3	1,800	A-1	EUR	1 976,55	11 149,15
SFHE	2004	P	LA CANDELARIA - RUE HUGUES CAPET	CDC	41 716,70	32 676,80	32,08	A	V	Livret A + 0.7	2,950	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	401,76	803,27
SFHE	2003	P	RUE ABBE DUPLAN - 1 LOGT	CDC	39 931,00	31 002,91	31,58	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,200	A-1	EUR	381,53	790,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SFHE	1987		ZAC DE LA JASSE CONSTRUCT.44 LOGTS REAJUSTEMENT	CDC	62 702,28	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	1 463,900	A-1	EUR	746,45	50,88
SFHE	1988		ZAC DE LA JASSE CONSTRUCT.44 LOGTS REAJUSTEMENT	CDC	25 245,56	92,88	0,17	A	V	Livret A + 0,47	4,940	V	Livret A + 0,47	260,370	A-1	EUR	289,87	93,80
SFHE	2016	P	ex 0446900 - RESIDENCE RUE DES BONS ENFANTS	CDC	35 511,41	26 937,22	14,00	S	V	Inflation Livret A + 1	0,660	V	Inflation Livret A + 1	0,800	A-1	EUR	437,56	1 647,43
SFHE	2016	P	ex 0476023 - CONSTRUCTION LE CORDOUAN - 16 LOGTS	CDC	268 773,61	206 172,21	15,83	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	3 694,17	11 131,96
SFHE	2016	P	ex 0855653 - RESIDENCE ALREDEROR - 29 LOGTS - ZAC ESPLANADE SUD	CDC	392 528,59	305 957,66	16,42	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	5 463,28	15 411,47
SFHE	2016	P	ex 0895999 - RESIDENCE ALIENOR - 13 LOGTS	CDC	169 577,53	135 861,54	18,08	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	2 411,91	6 015,67
SFHE	2016	P	ex 1264153 - REAMENAGEMENT DE 5 EMPRUNTS	CDC	610 687,18	495 224,65	17,50	S	V	Inflation Livret A + 1.53	0,920	V	Inflation Livret A + 1.53	1,320	A-1	EUR	10 633,84	22 535,99
SFHE	2016	P	ex 1264157 - REAMENAGEMENT DE 5 EMPRUNTS	CDC	97 699,57	79 227,52	17,50	S	V	Inflation Livret A + 1.53	0,920	V	Inflation Livret A + 1.53	1,320	A-1	EUR	1 701,24	3 605,38
SFHE	2018	P	ex 1308069 - CONSTR.50 LGTS OPERATION MOSAIQUE	CDC	455 920,73	406 852,20	19,50	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	7 204,85	16 962,38
SFHE	2018	P	ex 1308070 - 33 LOGTS PUECH MICOCOULIER	CDC	579 177,26	485 510,07	19,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	9 851,55	19 697,58
SFHE	2018	P	ex 1308071 - 33 LOGTS PUECH MICOCOULIER	CDC	230 920,62	193 575,07	19,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	3 927,86	7 853,51
SFHE	2018	P	ex 1308072 - REAJUSTEMENT 33 LOGTS PUECH MICOCOULIER	CDC	9 250,25	7 801,32	20,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	157,94	298,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SFHE	2018	P	ex 1308073 - REAJUSTEMENT 33 LOGTS PUECH MICOCOULIER	CDC	878 572,20	740 954,21	20,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	15 001,17	28 336,55
SFHE	2018	P	ex 1308074 - REAJUST 25 LGTS JARDINS MOSAIQUE	CDC	435 776,67	388 876,15	19,50	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	6 886,51	16 212,94
SFHE	2018	P	ex 1308079 - 68 LOGTS PUECH MICOCOULIERS	CDC	19 471,22	16 512,62	21,00	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	333,63	596,60
SFHE	2018	P	ex 1308162 - 12 LOGTS PLACE ESCLAFIDOUS	CDC	115 403,65	102 289,87	18,42	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	1 815,92	4 529,19
SFHE	2018	P	ex 1308182 - OPERATION RUE CIGALON/PLACE BELLECROIX ET ESCLAFIDOUS	CDC	80 976,40	71 399,36	22,75	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	1 256,63	2 520,02
SFHE	2018	P	ex 1308183 - OPERATION RIVE DE GIER	CDC	414 481,41	365 460,93	22,83	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	6 432,12	12 898,83
SFHE	2018	P	ex 1308184 - OPERATION LE PATIO DE L'ESPLANADE	CDC	446 278,84	393 497,70	22,75	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	6 925,56	13 888,37
SFHE	2018	P	ex 1308185 - OPERATION L'ALCADRA	CDC	324 194,38	285 852,10	22,58	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	5 031,00	10 089,06
SFHE	2018	P	ex 1308186 - OPERATION LE PATIO DE L'ESPLANADE	CDC	384 330,35	338 875,82	22,58	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	5 964,22	11 960,51
SFHE	2018	P	ex 1308187 - OPERATION RESIDENCE ATHENIS	CDC	183 986,53	163 215,31	23,75	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	2 867,67	5 471,23
SFHE	2018	P	ex 1308188 - OPERATION 11 RUE NATIONALE - PLACE ESCLAFIDOUS	CDC	40 548,64	36 976,11	23,25	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	649,67	1 239,50
SFHE	2018	P	ex 1308189 - OPERATION PLACE DE LA REVOLUTION	CDC	70 946,28	62 144,24	21,58	A	V	Livret A + 1.2	1,950	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	1 095,78	2 313,70

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
UN TOIT POUR TOUS	1997	P	62 LOGEMENTS RESIDENCE LES PALMES PARC GEORGES BESSE A NIMES	Crédit Foncier	653 091,59	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 6.5 %	6,500	F	Taux fixe à 6.5 %	6,510	A-1	EUR	3 189,94	49 075,94
UN TOIT POUR TOUS	2009	P	REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	1 064 542,01	676 883,40	12,60	A	F	Taux fixe à 3.88 %	3,880	F	Taux fixe à 3.88 %	3,870	A-1	EUR	27 795,16	39 486,70
UN TOIT POUR TOUS	2010	P	REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	885 382,10	89 877,93	0,18	A	F	Taux fixe à 3.81 %	3,810	F	Taux fixe à 3.81 %	3,820	A-1	EUR	6 723,02	86 579,28
UN TOIT POUR TOUS	2010	P	REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	9 310 368,19	3 943 114,57	5,18	A	F	Taux fixe à 3.62 %	3,620	F	Taux fixe à 3.62 %	3,610	A-1	EUR	163 708,10	579 208,61
UN TOIT POUR TOUS	2010		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	1 052 489,85	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,720	A-1	EUR	7 715,33	78 402,22
UN TOIT POUR TOUS	2009		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	815 986,69	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,710	A-1	EUR	3 553,01	0,00
UN TOIT POUR TOUS	2010		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	5 255 276,22	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,720	A-1	EUR	21 558,95	494 726,76
UN TOIT POUR TOUS	2010		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	17 343 556,12	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,710	A-1	EUR	166 131,11	1 123 891,80
UN TOIT POUR TOUS	2010		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	4 689 517,06	2 326 500,82	7,10	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	44 145,04	270 266,15
UN TOIT POUR TOUS	2009		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	5 084 321,55	2 241 173,68	6,67	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	43 189,68	299 395,79
UN TOIT POUR TOUS	2010		REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	996 655,45	514 408,98	8,08	A	V	Livret A + 1.2	2,450	V	Livret A + 1.2	1,700	A-1	EUR	9 687,76	55 459,01
UN TOIT POUR TOUS	2016	P	REHABILITATION PARC SOCIAL PUBLIC 1101 LOGTS A NIMES	CDC	919 308,50	632 425,53	9,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	7 611,40	59 520,10

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
UN TOIT POUR TOUS	2016	P	REHABILITATION 40 LOGTS DE LA RESIDENCE LES ALIZES A NIMES	CDC	403 040,00	311 815,21	14,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	3 639,24	19 024,44
UN TOIT POUR TOUS	2016	P	REHABILITATION PARC SOCIAL PUBLIC 885 LOGTS A NIMES	CDC	703 890,00	484 231,37	9,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,100	A-1	EUR	5 827,85	45 572,95
UN TOIT POUR TOUS	2017	P	REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	587 711,10	96 701,35	0,92	A	V	Livret A + 0.95	1,700	V	Livret A + 0.95	1,450	A-1	EUR	2 816,45	97 536,69
UN TOIT POUR TOUS	2017	P	REAMENAGEMENT DE PLUSIEURS CONTRATS DE PRETS	CDC	3 907 808,40	3 490 357,34	27,87	S	V	Inflation Livret A + 1.41	0,810	V	Inflation Livret A + 1.41	1,390	A-1	EUR	43 079,51	104 224,40
UN TOIT POUR TOUS	2021	P		CE	8 737 399,01	8 319 938,53	9,35	T	F	Taux fixe à 0.95 %	0,950	F	Taux fixe à 0.95 %	0,940	A-1	EUR	41 468,64	417 460,48
TOTAL GENERAL					178 137 530,94	77 940 069,76											2 094 437,22	10 698 430,29

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	4 047 595,01
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	30 679 575,71
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	34 727 170,72
Recettes réelles de fonctionnement	II	245 867 970,69

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	14,12
---	---------------	--------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
4 BARBIERS	3 500,00	
ACADEMIE DE NIMES	5 500,00	
ACCION	1 500,00	
ACEE	10 000,00	
ACTION 9	4 500,00	
ADEFRAMS	2 000,00	
ADOR	450,00	
ADPS	8 000,00	
AGAVIP D INFRACTIONS PENALES	3 000,00	
AGV PIERRE GAMEL	1 500,00	
AIDE EN MILIEU AGRICOLE RURAL	35 000,00	
AJRONAA	17 286,00	
ALLIGATORS BASEBALL CLUB	500,00	
AMAOS	3 854,00	
AMERICAINE CONTACT CLUB	2 000,00	
AMICALE ANCIENS LEGIONNAIRES	500,00	
AMICALE DES ANCIENS TMG	500,00	
AMICALE DES EMPLOYES MUNICIPAUX	10 800,00	
AMICALE DES MARINS ET MARINS ANCIENS COMBAT NIMES	450,00	
COSTIERES		
AMICALE DES ORANIENS DU GARD	1 000,00	
AMICALE GUERILLEROS ESPAGNOLS	400,00	
AMICALES DES PONGISTES	700,00	
AMIS DE L ORGUE CAVAILLE COLL	1 500,00	
AMIS DE LA COMMUNE GARD CEVENNES	2 000,00	
AMIS DES ORGUES DE LA CATHEDRALE	1 500,00	
AMIS DU MUSEE TAURIN	2 500,00	
AMIS MUSEE ART CONTEMPORAIN	2 500,00	
ANCIENS COMBATTANTS	850,00	
ANCIENS ELEVES CONSERVATOIRE NIM	2 000,00	
ANIMA	5 000,00	
ANORAA	400,00	
APPEL D AIR	16 000,00	
ARAP RUBIS	9 405,00	
ARC CLUB DE NIMES	115 000,00	
ARIOSO	6 500,00	
ARTOTHEQUE SUD	800,00	
ASPCN	69 500,00	
ASPTT NIMES	7 000,00	
ASS BOULE DE SAINT CESAIRE	500,00	
ASS CLUB OLYMPIQUE DE PATINAGE	7 500,00	
ASS DENIM RUNNING	14 500,00	
ASS DES COMMERCANTS DE LA RUE DE LA MADELEINE	3 000,00	
ASS GAZELEC GARDOIS GYM RETRAITE	500,00	
ASS MUDO KWAN TAEKWONDO HAPKID	1 500,00	
ASS NIMES CRICKET CLUB	2 500,00	
ASS NIMES CYCLISME	11 500,00	
ASS ROLLER LIB	500,00	
ASS. FIGHTING CLUB NIMOIS	5 000,00	
ASS. STREAMARTISTS PRODUCTION	7 000,00	
ASS. SYNDICALE LIBRE DU LOUVRE - S/C HISTOIRE ET PATRIMOINE	15 138,57	
ASSO SPORTIVE CULTURELLE FRANCO LATINO	2 500,00	
ASSO SUBAQUATIQUE ET AQUANATURE	3 000,00	
ASSOC ASCN	1 000,00	
ASSOC GUUILHEM PASSION ENDURO	1 000,00	
ASSOCIATION CEMAPS30	10 000,00	
ASSOCIATION DES JOUEURS	500,00	
ASSOCIATION FARABOLES	3 100,00	
ASSOCIATION KROKO SPORTS	31 500,00	
ASSOCIATION LES ARENOISES	500,00	
ATELIER L ART EN CONTRE	2 000,00	
ATEM	10 000,00	
ATHLE NIMES 30	4 000,00	
ATHLETIC CLUB PISSEVIN VALDEGOUR	5 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ATP - THEATRE POPULAIRE	60 000,00	
AUTOMNE MUSICAL DE NIMES	30 000,00	
AUX FILS D OR	2 800,00	
AVF NIMES ACCUEIL	1 500,00	
BABA LIVRE	1 000,00	
BAILEY RECCORD	1 000,00	
BASKET CHEMINOT PERRIER JSNO	50 000,00	
BDE GEA NIMES	1 000,00	
BEAU PARLEUR	6 000,00	
BIENVENUE A BORD	3 000,00	
BILLARD CLUB DE NIMES	500,00	
BLACK LEGION NIMES PAINTBALL	300,00	
BOULE PASSION NIMOISE	1 500,00	
BRIDGE CLUB NIMOIS COMPTE EXPLOI	500,00	
BULLES DE REVE	900,00	
C FAIRE	2 000,00	
CAFE D'ANAÏS CAFE D'ANAÏS	2 000,00	
CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	100 000,00	
CANOE KAYAK CLUB NIMES	2 000,00	
CAPESTACLE	1 000,00	
CAPIE	1 000,00	
CARPE FEUCH	1 800,00	
CARREFOUR ASSOCIATIF	16 762,00	
CDQ ARMOISE MALROUBINE	400,00	
CEMEA	12 286,00	
CENTAURE COMPETITION	3 500,00	
CENTRE D'ART CONTEMPORAIN DE NIMES	6 000,00	
CENTRE DE PREVENTION ET DE CITOY ENNETE JEUNESSE	11 400,00	
CENTRE FRANCAIS TAUROMACHIE	15 000,00	
CENTRE INFO DROIT DES FEMMES	4 000,00	
CENTRE LOISIRS JEUNESSE	4 718,54	
CENTRE ORNITHOLOGIQUE DU GARD COGARD	1 000,00	
CENTURIONS DE NIMES	15 000,00	
CERCLE CHARLES PEGUY DE NIMES	500,00	
CEREGARD	1 000,00	
CERICA	1 500,00	
CEUX RAWA-RUSKA LEURS DESCENDANT	450,00	
CHORUS	15 000,00	
CIBC GARD LOZERE HERAULT	1 000,00	
CIE ELETRA	500,00	
CLUB ALPIN FRANCAIS NIMES CEVENNES	1 000,00	
CLUB AMIS RETRAITE SPORTIF	750,00	
CLUB OMNISPORTS COURCOURONNES CYCLISME FEMININ	1 000,00	
CLUB SPORTIF DES CHEMINOTS	10 000,00	
CODES 30	5 000,00	
COLLECTIF ACCUEILLIR	2 000,00	
COLLECTIF LA BASSE COUR	18 000,00	
COLLECTIF LA RUCHE	7 000,00	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND	2 000,00	
COMITE DE QUARTIER CHEMIN RUSSAN	750,00	
COMITE DE QUARTIER DE CASTANET	750,00	
COMITE DE QUARTIER DE LA GAZELLE	700,00	
COMITE DE QUARTIER JEAN BOUIN	500,00	
COMITE DE QUARTIER LA PLACETTE	500,00	
COMITE DE QUARTIER MONTAURY	650,00	
COMITE DE QUARTIER NIMES OUEST	1 300,00	
COMITE DE QUARTIER PUECH DU TEIL	700,00	
COMITE DE QUARTIER VACQUEROLLES	500,00	
COMITE DE SPORT ADAPTE DU GARD	3 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP GARD	1 000,00	
COMITE QUARTIER ALOUETTE	750,00	
COMITE QUARTIER CAMPLANIER	700,00	
COMITE QUARTIER CLOS D ORVILLE	700,00	
COMITE QUARTIER FEUCHERES	800,00	
COMITE QUARTIER MARECHAL JUIN	650,00	
COMITE QUARTIER MAS DE VILLE	600,00	
COMITE QUARTIER PLAINE DU VISTRE	700,00	
COMME UN LAC GELE	3 500,00	
COMMUNALE CHASSEURS NIMOIS	1 800,00	
COMPAGNIE DE DANSE CADAGIANI	3 000,00	
COMPAGNIE LODE	2 500,00	
COMPAGNIE THEATRE 7	4 000,00	
COMPAGNONS BATISSEURS LR	3 000,00	
CONDUITE INTERIEURE	6 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CONFEDERATION SYNDICAL FAMILLES	7 138,00	
CONSEIL DEPART D ACCES AU DROIT	2 000,00	
COTE JARDINS SOLIDAIRES	14 000,00	
COULEURS DES ILES	1 000,00	
CRECHE CHATEAU SILHOL	140 000,00	
CRECHE HALTE GARDERIE LES CROCOS	91 000,00	
CRECHE L AUTRE MAISON	80 500,00	
CRECHE L ILE AU TRESOR	100 000,00	
CRECHE LES BOUTS DE CHOUX	105 000,00	
CRECHE LES COLIBRIS	144 000,00	
CRECHE LES PETITES CANAILLES	108 000,00	
CRECHE LES PETITS CROCOS	63 000,00	
CUISTO D'UN JOUR	1 000,00	
DA STORM	32 000,00	
DAPHNE PRODUCTION	2 500,00	
DES AFICIONADOS PRACTICOS	12 500,00	
DES JEUNES DE GARONS	1 500,00	
DIREKT TRIBAL FAMILY	5 000,00	
DOCTE COLLEGE DES CONSULS NIMES	2 000,00	
DYNAMOGENE	7 000,00	
ECHIQUEUR NIMOIS	3 500,00	
ECOLE DES PARENTS ET EDUCATEURS	19 810,00	
ECOLE GARRIGUES KARATE DO	2 000,00	
ECRANS BRITANNIQUES	10 000,00	
EGYPTOLOGIQUE DU GARD	1 200,00	
ENSEMBLE	3 000,00	
ENSEMBLE POLYPHONIQUE	900,00	
ENSEMBLE POLYPHONIQUE DOUBLE COE	3 000,00	
ENTENTE GYMNIQUE DE NIMES	4 000,00	
ENTENTE NIMOISE ATHLETISME	27 500,00	
ESPOIR CYCLISTE NIMOIS	2 000,00	
FED NAT ANC COMBATTANTS ALGE	1 000,00	
FEDERATION AVEUGLES HANDICAPES	2 000,00	
FEDERATION MUSIQUES ACTUELLES GA	3 500,00	
FESTIVAL NIMES	33 000,00	
FEU VERT	16 988,00	
FLOUR D INMOURTALO TRADICIOUN	500,00	
FNCTA CD 30	700,00	
FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILL	5 500,00	
FOOT FEMININ NIMES METROPOLE GARD	25 000,00	
FOOTBALL CHEMINOT NIMOIS	5 000,00	
FORCE OUVRIERE	4 800,00	
FORUM NIMOIS CHARLES GIDE	400,00	
FOYER SAMUEL VINCENT	37 200,00	
G.V. CLUB O2 NIMES	500,00	
GARD ORIENTATION	2 500,00	
GAZELEC FOOTBALL	3 000,00	
GAZELEC GARDOIS TIR	2 000,00	
GENERATIONS FUTURES HAND BALL	3 500,00	
GOLF CLUB DE NIMES CAMPAGNE	19 000,00	
GROS PARPAING	2 500,00	
GROUPE CYCLOTOURISME NIMOIS	600,00	
GROUPE FLAMENCO PEPE LINARES	2 500,00	
GRT DEVELOPEM FORESTIER GARDOIS	1 000,00	
GV DE NIMES CASTANET	800,00	
GYM NIMES COSTIERES	3 000,00	
GYM VOLONTAIRE LA GAZELLE	750,00	
GYM VOLONTAIRE LES OLIVIERES	500,00	
GYMM ALLOBROGES NIMOISE	12 000,00	
HANDI CLUB NIMOIS	1 500,00	
HARMONIMES EN SCENES	5 300,00	
HUMANIMES	15 854,00	
I2ML	3 000,00	
INSTITUT D ETUDES OCCITANES DU GARD	3 100,00	
INTERNATIONAL POLICE ASSO GARD	600,00	
JAZZ 70	3 000,00	
JE M'ANIMES	2 500,00	
JSCBA SECTION FOOTBALL	11 500,00	
JUDO CLUB DU GARD	8 000,00	
KALEIDOSCOPE LE PERISCOPE	80 000,00	
L ECOLE DE L ADN	9 000,00	
L ECOUTE ET LA VOIX	2 000,00	
L HEURE DU LOUP	6 000,00	
LA BOULE DU STADE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA COLETILLA	2 000,00	
LA CROCHE CHOEUR	1 000,00	
LA GRANDE MELEE	3 000,00	
LA JAPANONYMES	500,00	
LA NIMOISE EN GARRIGUES	1 000,00	
LA PLANCHE A ROULETTE NIMOISE	4 500,00	
LA PLEIADE	7 000,00	
LA POWDRIERE	5 000,00	
LABORY JAZZ CLUB	3 000,00	
LE BARRACAO ECOLE DE CAPOEIRA	4 700,00	
LE BON TEMPS	1 000,00	
LE DOUX SUPPLICE	3 200,00	
LE FESTIVAL DE L'ILLUSTRATION	7 000,00	
LE JOURNAL DE VALDEGOUR	3 000,00	
LE MADRIGAL	1 700,00	
LE MENHIR DE COURBESSAC	1 500,00	
LE PETIT ATELIER L EMPORTE PIECE	5 200,00	
LE ROCHER OASIS DES CITES	4 000,00	
LE SPOT	8 000,00	
LEP FREDERIC MISTRAL	1 200,00	
LES ALMEES D ICI	300,00	
LES AMICS DE L OCCITAN	800,00	
LES AMIS DE JEANNE D ARC	425,00	
LES AMIS DE LA LIBRAIRIE DIDEROT	2 000,00	
LES AVOCATS DU DIABLE	7 000,00	
LES MILLE COULEURS	26 706,00	
LES MOUCHEURS NIMOIS	500,00	
LES ORGUES DES TEMPLES PROTESTANTS DE NIMES	1 500,00	
LES PETITS DEBROUILLARDS	15 700,00	
LES SAISONS DU QI	1 000,00	
LES VOLQUES	15 000,00	
LIEUTENANTS LOUVETERIE DU GARD	800,00	
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT DU GARD	1 352,00	
LYCEE ALPHONSE DAUDET ETS	3 000,00	
LYCEE AVENIR	3 000,00	
MACADAM CLUB NIMOIS	2 500,00	
MAISON D ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE DE VALDEGOUR	9 290,00	
MAISON DE LA NATURE ENVIRONNEMEN MNE RENE 30	14 000,00	
MARPOC	7 500,00	
MASTER DROIT PUBLIC DES AFFAIRES LOCALES DE NIMES - AMDPAL	2 000,00	
MILONGA DEL ANGEL	15 000,00	
MISSION LOCALE JEUNES AGGLOMERAT	235 335,54	
MULTI ACCUEIL LA MOSAIQUE	222 300,00	
MULTI ACCUEIL LES COURLIS	87 500,00	
MUSIGHT CLUB	2 000,00	
MUTILES ET ANCIENS COMBATTANTS DU GARD	500,00	
MUTUALITE FRANCAISE GRAND SUD ANTENNE GARD	451 458,00	
NAUTIC CLUB NIMOIS	60 000,00	
NEGPOS	10 000,00	
NEMAUSA DANSE	6 000,00	
NIM ARC EN CIEL	1 500,00	
NIMES GUITARES AND CO	1 500,00	
NIMES HANDISPORT	6 000,00	
NIMES LASALLIEN	12 000,00	
NIMES LUTTE	10 000,00	
NIMES OLYMPIQUE	200 000,00	
NIMES RUNNING	660,00	
NIMES SPORT SANTE N2S	6 000,00	
NIMES VOLLEY BALL	85 000,00	
NOTRE BEAU JARDIN	1 000,00	
O FLAMENCO	2 000,00	
OBJECTIF IMAGE 30 NIMES	1 200,00	
OFFICE COMMERCE ET ARTISANAT	10 422,36	
OFFICE NATIONAL ACVG DU GARD	1 300,00	
OGEC EMMANUEL D ALZON	304 380,00	
OLYMPIQUE BADMINTON CLUB	2 000,00	
OLYMPIQUE MAS DE MINGUE	5 000,00	
PAMELA ARTIST-RUN SPACE	3 000,00	
PASEO	12 710,00	
PASSAGES DE L IMAGE	4 000,00	
PASSION JPP 30	3 000,00	
PENA ANTONIO ORDONEZ	3 500,00	
PETIT THEATRE DE LA PLACETTE	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PEUPLE ET CULTURE	6 000,00	
PIMMS DE NIMES VALDEGOUR PISSEVIN	25 000,00	
PREPAVENIR	4 718,00	
PREVENTION ROUTIERE	3 600,00	
PREVENTION SOIN ADDICTOLOGIE 30	560,00	
PROMOLIVE	650,00	
QUARTIER LIBRE	2 500,00	
RAJE NIMES	4 300,00	
RAKAN MUSIQUE	9 000,00	
RAM CHATEAU SILHOL	24 795,00	
RAM PAPILLON VOLLE	24 795,00	
REA	2 000,00	
REBONDS	1 000,00	
RESTAURANT DU COEUR	1 000,00	
RETRAITE SPORTIVE DES COSTIERES	1 000,00	
REVES DU 22 MARS	3 500,00	
RIVATGES	1 000,00	
RUGBY CLUB NIMES GARD	375 000,00	
RYTHMIQUE CLUB DE NIMES	30 000,00	
SABRINA	500,00	
SANSOUIRE	3 000,00	
SANTONNIERS EN PAYS GARDOIS	1 700,00	
SAVATE NIMOISE 30	1 500,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	2 500,00	
SHOTOKAN KARATE NIMES	1 000,00	
SISA MSP VALSANTE	1 000,00	
SNEMM EX ORPHELINAT OEUVRES MEDAILLES MILITAIRES	500,00	
SOCIETE D ESCRIME DE NIMES	35 000,00	
SOCIETE DE L'ECOLE SAMUEL VINCEN	2 000,00	
SOLEIL LEVANT NIMES	15 500,00	
SOLID'ECO	4 400,00	
SOLINSKI BORIS	1 942,00	
SPEKTRA	5 000,00	
SPELEOLOGIQUE NIMOISE	500,00	
SPORT PLAISIR ALESIEEN	2 500,00	
SPORTING CLUB DE CASTANET	1 500,00	
SPORTIVE CIVILE DU GOLF DES HAUTS DE NIMES	5 500,00	
SPORTIVE DES SENIORS DE CASTANET	1 000,00	
SPORTIVE DU BAS RHONE LANGUEDOC	13 500,00	
SPORTIVE IUT DE NIMES	700,00	
SQUASH CLUB DES ARENES	1 500,00	
STE DE TIR THOLOZAN	8 000,00	
TE VE OC	1 000,00	
TELEMAC THEATRE	5 000,00	
TELQUEL THEATRE	6 500,00	
TENNIS CLUB DE LA CIGALE	1 800,00	
TENNIS CLUB DE NIMES	4 000,00	
TENNIS CLUB HAUT DE NIMES	38 000,00	
TENNIS CLUB MUNICI NIMES KENNEDY	2 000,00	
THEATRE DE NIMES	3 337 000,00	
TOE PROD	2 000,00	
TOUR MAGNO GARDIANO	5 000,00	
TRACE	1 000,00	
TRIG	3 000,00	
TRIPTYK THEATRE	20 000,00	
TUTORAT SANTE NIMES	1 000,00	
TUTTI CANTI ET COMPAGNIE	1 000,00	
Toutous et minous	1 800,00	
UDAF GARD	12 700,00	
UNANIM BAD	1 000,00	
UNE SALLE SOUS LES ETOILES	5 000,00	
UNIC	2 000,00	
UNION CITOYENS DES DEUX RIVES	7 070,00	
UNION DEPARTEMENTALE CFDT	3 700,00	
UNION DEPARTEMENTALE CGC	2 700,00	
UNION FEDERALE DES ANCIENS COMBA	900,00	
UNION LOCALE CFTC	2 250,00	
UNION LOCALE CGT	4 500,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS	550,00	
UNION NATIONALE DU PERSONNEL EN RETRAITE DE LA GENDARMERIE	450,00	
UNION NLE COMBATTANTS DU GARD	450,00	
UNIS-CITE	2 000,00	
UNSS UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	6 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
USAM NIMES GARD	475 000,00	
USEP	4 000,00	
VANINO SPORT	2 000,00	
VIE D ARTISTE	4 000,00	
VIVADOM PETITE ENFANCE	222 300,00	
VOLLEY ATHLETIC CLUB CGP 30	500,00	
<u>Entreprises</u>		
AKTA BOWLS M. ANTHONY ROUX	4 752,31	
AUSSET IMMOBILIER SARL	3 710,81	
BDGI	4 311,78	
BISTROT DE L HORLOGE EURL	4 003,17	
CITYA-PERI	1 925,00	
DRY	32 392,31	
EXPERT PRO TEAM	226,50	
Q PARK France	383 668,46	
QUADRIGIMMO SYNDICAT 10 RUE DU CHAPITRE	9 936,56	
SCI AAR NIMES - M. DIDIER ROZIERE	6 190,80	
SCI JJA - JULIETTE EVESQUE	6 158,65	
WAFU ET COMPAGNIE	1 797,00	
<u>Personnes physiques</u>		
AIDE A LA PIERRE SECHE	15 090,30	
RAVALEMENT FACADE	14 915,51	
SUBVENTION MENUISERIE	11 500,00	
<u>Autres</u>		
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
MINISTERE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR DE L'INOVATION ET DE LA RECHERCH	1 000 000,00	
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
<u>Communes</u>		
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
CAISSE DES ECOLES	169 200,00	
CCAS	2 699 350,00	
CNAM	1 000,00	
EPCC ECOLE DES BEAUX ARTS	1 737 622,00	
IUT DE NIMES ETS	28 000,00	
REGIE AUTONOME CARRE D ART	1 035 000,00	
SPL AGATE	1 816 104,60	
SPL CULTURE ET PATRIMOINE	1 858 492,29	
UNIVERSITE DE NIMES	458 000,00	
UNIVERSITE MONTPELLIER 1 UFR MED	284 128,00	
<u>Autres</u>		
I2ML	3 600,00	
SIVU GARRIGUES REGION NIMES	12 465,67	
TOTAL GENERAL	20 677 400,73	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
Informatique et communication électronique	7 203 115,25	0,00	7 203 115,25	5 537 687,00	375 000,00	724 649,45	1 290 428,25
Musée de la Romanité	59 500 000,00	0,00	59 500 000,00	57 613 638,00	1 861 783,63	0,00	24 578,37
Palais des Congrès	56 315 556,00	0,00	56 315 556,00	1 864 810,00	4 500 000,00	1 425 310,38	49 950 746,00
Parc Jacques Chirac	19 001 000,00	0,00	19 001 000,00	0,00	1 932 000,00	295 665,00	17 069 000,00
Requalification des Quais de la Fontaine	4 840 000,00	0,00	4 840 000,00	1 131 602,17	1 500 000,00	1 658 601,64	2 208 397,83

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

Libellé de la recette : Taxe de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxes de séjour	780 483,78
Total recettes			780 483,78
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
014	739118	Office du tourisme	508 911,00
Total dépenses			508 911,00
Reste à employer au 31/12/N :			271 572,78

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	780 483,78	TOTAL Dépenses	508 911,00
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		271 572,78	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		8,00	0,00	8,00	3,00	2,00	5,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	6,00	0,00	6,00	2,00	1,00	3,00
Directeur général des services techniques	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		486,00	0,00	486,00	372,70	17,00	389,70
Adjtdm	C	83,00	0,00	83,00	54,40	0,00	54,40
AdjtdmPal1CI	C	97,00	0,00	97,00	80,20	0,00	80,20
AdjtdmPal2CI	C	123,00	0,00	123,00	112,20	0,00	112,20
AdministrateurHCI	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Attaché	A	46,00	0,00	46,00	30,80	11,00	41,80
AttachéHCI	A	6,00	0,00	6,00	4,00	0,00	4,00
AttachéPal	A	26,00	0,00	26,00	20,70	3,00	23,70
Directeurter	A	5,00	0,00	5,00	2,00	0,00	2,00
Rédacteur	B	41,00	0,00	41,00	29,80	2,00	31,80
RédacteurPal1CI	B	35,00	0,00	35,00	28,80	1,00	29,80
RédacteurPal2CI	B	21,00	0,00	21,00	8,80	0,00	8,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		1 072,00	35,00	1 107,00	880,90	18,00	898,90
Adjttech	C	195,00	24,00	219,00	148,60	0,00	148,60
AdjttechPal1CI	C	68,00	0,00	68,00	65,40	0,00	65,40
AdjttechPal2CI	C	279,00	11,00	290,00	241,20	0,00	241,20
Agentmaitrise	C	160,00	0,00	160,00	134,70	0,00	134,70
AgentmaitrisePal	C	192,00	0,00	192,00	175,90	0,00	175,90
Ingénieur	A	19,00	0,00	19,00	9,00	7,00	16,00
IngénieurPal	A	17,00	0,00	17,00	13,00	1,00	14,00
Ingénieurenchef	A	13,00	0,00	13,00	4,00	0,00	4,00
Technicien	B	60,00	0,00	60,00	38,80	9,00	47,80
TechnicienPal1CI	B	48,00	0,00	48,00	40,50	0,00	40,50
TechnicienPal2CI	B	21,00	0,00	21,00	9,80	1,00	10,80
FILIERE SOCIALE (d)		210,00	0,00	210,00	150,90	5,00	155,90
ATSEMPal1CI	C	133,00	0,00	133,00	100,40	0,00	100,40
ATSEMPal2CI	C	44,00	0,00	44,00	28,20	0,00	28,20
Agentsocial	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
AgentsocialPal1CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistsoc-edCIEx	A	3,00	0,00	3,00	2,60	0,00	2,60
Assistsoc-educ	A	4,00	0,00	4,00	2,00	2,00	4,00
EducateurJeunesEnfants	A	11,00	0,00	11,00	4,90	3,00	7,90

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EducateurjenfantCIEx	A	11,00	0,00	11,00	8,80	0,00	8,80
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		98,00	0,00	98,00	69,40	2,00	71,40
Aux.puérPal1CI(anc)	C	58,00	0,00	58,00	45,70	0,00	45,70
Aux.puérPal2CI(anc)	C	26,00	0,00	26,00	14,90	2,00	16,90
Cadredesanté1CI	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
InfirmiersoinsgxCISup	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
InfirmiersoinsgxHCI	A	4,00	0,00	4,00	2,00	0,00	2,00
MédecinHCI	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
PuérCIN	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
PuérHCI	A	4,00	0,00	4,00	2,80	0,00	2,80
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80
Techn.paramCISup	B	1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80
FILIERE SPORTIVE (g)		37,00	0,00	37,00	28,20	1,00	29,20
EducateurAPS	B	10,00	0,00	10,00	8,80	1,00	9,80
EducateurAPSPal1CI	B	23,00	0,00	23,00	17,40	0,00	17,40
OpérateurAPS	C	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
OpérateurAPSPal	C	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE CULTURELLE (h)		227,00	8,00	235,00	159,00	14,50	173,50
AdjttrpatrPal1CI	C	16,00	0,00	16,00	10,70	0,00	10,70
AdjttrpatrPal2CI	C	29,00	0,00	29,00	26,00	0,00	26,00
Adjttrpatrimoine	C	30,00	1,00	31,00	20,10	0,00	20,10
Assistconserv	B	13,00	0,00	13,00	7,80	6,00	13,80
AssistconservPal1CI	B	23,00	0,00	23,00	19,10	0,00	19,10
AssistconservPal2CI	B	11,00	0,00	11,00	8,90	0,00	8,90
AssistensartPal1CI	B	16,00	2,00	18,00	11,30	1,00	12,30
AssistensartPal2CI	B	11,00	3,00	14,00	4,50	3,60	8,10
AttachéPalconservpatr	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Attachéconservpatr	A	7,00	0,00	7,00	3,00	0,00	3,00
Bibliothécaire	A	8,00	0,00	8,00	4,80	1,00	5,80
Bibliothécairepal	A	4,00	0,00	4,00	1,00	0,00	1,00
Conservbiblio(Conc)	A	4,00	0,00	4,00	1,00	0,00	1,00
Conservbibliochef	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Conservpatr(Conc)	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Conservpatrchef	A	6,00	0,00	6,00	5,00	0,00	5,00
DirecteurétensartCa2	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
ProfensartCIN	A	21,00	2,00	23,00	11,80	2,90	14,70
ProfensartHCI	A	18,00	0,00	18,00	16,00	0,00	16,00
FILIERE ANIMATION (i)		236,00	32,00	268,00	226,30	1,00	227,30
AdjtteranimPal1CI	C	21,00	0,00	21,00	15,00	0,00	15,00
AdjtteranimPal2CI	C	43,00	0,00	43,00	38,00	0,00	38,00
Adjtteranimation	C	130,00	31,00	161,00	146,20	0,00	146,20
Animateur	B	24,00	1,00	25,00	18,40	1,00	19,40
AnimateurPal1CI	B	10,00	0,00	10,00	5,70	0,00	5,70

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
AnimateurPal2CI	B	8,00	0,00	8,00	3,00	0,00	3,00
FILIERE POLICE (j)		191,00	0,00	191,00	158,60	0,00	158,60
Brigadier-chefPal	C	110,00	0,00	110,00	97,80	0,00	97,80
ChefservicePM	B	8,00	0,00	8,00	6,00	0,00	6,00
ChefservicePMPal1CI	B	7,00	0,00	7,00	6,00	0,00	6,00
ChefservicePMPal2CI	B	10,00	0,00	10,00	1,00	0,00	1,00
DirecteurPM	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
DirecteurPalPM	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Gardien-brigadier	C	53,00	0,00	53,00	45,80	0,00	45,80
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		2 558,00	75,00	2 633,00	2 046,80	58,50	2 105,30

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Animateur	B	ANIM	372	0,00	3-2	
Assistconserv	B	CULT	372	0,00	3-2	
Assistconserv	B	CULT	388	0,00	3-2	
AssistensartPal1CI	B	CULT	461	0,00	3-2	
AssistensartPal2CI	B	CULT	444	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
AssistensartPal2CI	B	CULT	389	0,00	3-2	
AssistensartPal2CI	B	CULT	399	0,00	3-2	
AssistensartPal2CI	B	CULT	389	0,00	3-2	
Assistsoc-educ	A	S	444	0,00	3-2	
Attaché	A	ADM	441	0,00	3-3-2°	
Attaché	A	ADM	611	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Attaché	A	ADM	653	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Attaché	A	ADM	693	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Attaché	A	ADM	778	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Attaché	A	ADM	821	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Attaché	A	ADM	611	0,00	3-2	
Attaché	A	ADM	778	0,00	3-2	
AttachéPal	A	ADM	896	0,00	3-3-2°	
AttachéPal	A	ADM	896	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
AttachéPal	A	ADM	896	0,00	3-2	
Aux.puérPal2CI(anc)	C	MS	356	0,00	3-2	
Bibliothécaire	A	CULT	525	0,00	3-2	
EducateurAPS	B	SP	388	0,00	3-2	
EducateurJeunesEnfants	A	S	444	0,00	3-2	
EducateurJeunesEnfants	A	S	512	0,00	3-2	
Ingénieur	A	TECH	558	0,00	3-3-2°	
Ingénieur	A	TECH	640	0,00	3-3-2°	
Ingénieur	A	TECH	821	0,00	3-3-2°	
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Ingénieur	A	TECH	484	0,00	3-2	
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-2	
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-2	
IngénieurPal	A	TECH	995	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
ProfensartCIN	A	CULT	450	0,00	3-2	
ProfensartCIN	A	CULT	488	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
ProfensartCIN	A	CULT	558	0,00	3-2	
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-2	
Rédacteur	B	ADM	563	0,00	3-2	
RédacteurPal1CI	B	ADM	660	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Technicien	B	TECH	438	0,00	A ContratàDuréeIndéterminée	
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-2	

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien	B	TECH	397	0,00	3-2	
Technicien	B	TECH	452	0,00	3-2	
Technicien	B	TECH	478	0,00	3-2	
Technicien	B	TECH	513	0,00	3-2	
TechnicienPal2CI	B	TECH	599	0,00	3-2	
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adjtdm	C	ADM	354	0,00	3-1	
Adjtdm	C	ADM	354	0,00	3-a°	
Adjtdm	C	ADM	370	0,00	3-a°	
Adjtdm	C	ADM	354	0,00	110-1	
AdjtdmPal1CI	C	ADM	525	0,00	110-1	
AdjtdmPal1CI	C	ADM	460	0,00	110-1	
AdjtdmPal2CI	C	ADM	359	0,00	110-1	
Adjttech	C	TECH	354	0,00	3-1	
Adjttech	C	TECH	354	0,00	3-a°	
Adjtteranimation	C	ANIM	354	0,00	3-1	
Adjtteranimation	C	ANIM	354	0,00	3-a°	
Adjtteranimation	C	ANIM	354	0,00	3-1	
Adjtteranimation	C	ANIM	354	0,00	3-a°	
Adjtterpatrimoine	C	CULT	354	0,00	3-1	
Adjtterpatrimoine	C	CULT	354	0,00	3-a°	
Assistconserv	B	CULT	372	0,00	3-1	
AssistensartPal1CI	B	CULT	638	0,00	3-a°	
AttachéPal	A	ADM	791	0,00	110-1	
Aux.puérPal2CI(anc)	C	MS	356	0,00	3-a°	
Aux.puérPal2CI(anc)	C	MS	359	0,00	3-a°	
Collaborateurdecabinet		OTR		0,00	110	
OpérateurAPS	C	SP	354	0,00	3-a°	
ProfensartCIN	A	CULT	450	0,00	3-1	
PuérCIN	A	MS	532	0,00	3-a°	
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	3-1	
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-a°	
Rédacteur	B	ADM	397	0,00	3-a°	
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-a°	
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

Ville de Nimes - Budget principal - CA - 2021

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
Carole SOLANA Halim BELHAJ Mylène MOUTON	Prise de parole en public Prise de parole en public Journée des femmes élues d'occitanie

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
12/11/1968 - Concession	SOPARK Parking Arènes	INDIGO	SNC	71 540,00
15/12/1970 - Concession	SOLOPARK Parking Halles	INTERPARKING	SAS	115 544,50
21/04/1986 - Concession	SOPARK Porte Auguste, Jardin de la Fontaine, Maison Carrée	INDIGO	SNC	83 113,05
04/12/1989 - Concession	SOLOPARK Parking Coupole	INTERPARKING	SAS	137 357,50
16/10/2000 - Concession	Crématorium du Gard	Crématorium du Gard	SA	28 209,64
13/06/2003 - Concession	QPARK Feuchères	Q-Park France	SAS	62 620,00
01/04/2006 - Concession	Q-Park Jean Jaurès	Q-Park France	SAS	1 418 080,26
15/12/2011 - Affermage	CULTURES ESPACES	CULTURES ESPACES	SA	410 129,85
23/01/2014 - Affermage	Mutualité Française Grand Sud	Mutuelle	Mutuelle	514 554,00
06/07/2016 - Affermage	SHCB	SHCB	SAS	5 242 493,98
01/01/2017 - Concession	SPL Stationnement payant centre-ville	SPL Agate	SPL	4 855 163,14
24/02/2020 - Concession	SCP France	SCP France	SAS	242 081,13
03/07/2021 - Affermage	EDEIS	EDEIS	SASU	41 666,67
<u>Détention d'une part du capital</u>				
04/09/1986 - Parts sociales 1986	Société d'Aménagement des Territoires			765 693,00
01/01/1994 - Parts 1994	Fondation Monuments Romains			53 357,15
01/01/1995 - Parts sociales 1995	Crédit Agricole			346,05
01/01/2000 - Parts sociales 2000	Caisse Epargne			262 260,00
20/04/2012 - Parts sociales 2012	Société Publique Locale AGATE			135 450,00
12/06/2017 - Parts sociales 2017	Société Publique Locale Culture et Patrimoine			64 000,00
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
-	MISSION LOCALE JEUNES		Association	266 873,31
-	D'AGGLOMERATION DE NIMES			
-	ERILIA		SA HLM	5 750 493,16
-	OPH HABITAT DU GARD		OPH	10 445 093,18
-	SPL AGATE		Autres Struct Pub	995 889,22
-	ASS. APAFASE GARD		Association	1 664 037,76
-	UN TOIT POUR TOUS		SA HLM	23 127 428,69
-	ASS HUBERT PASCAL		Association	131 012,93
-	ASS. EMMANUEL D'ALZON		Association	275 978,63
-	ASS NIMOISE DES AMIS ET PARENTS		Association	134 576,94
-	CDC HABITAT SOCIAL SOCIETE ANONYME D HABITATIONS		SA HLM	2 741 386,48
-	RESIDENCE MONJARDIN		Association	260 192,10
-	ECOLE CALANDRETTA		Association	50 726,85
-	LOGIS CEVENOLS - OPH ALES		OPH	251 844,71
-	AGGLOMERATION PROMOLOGIS S.A.		Logt Soc Priv	1 488 253,36
-	ASS.LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DU GARD DITE FALEP		Association	106 152,42
-	SEMIGA		Logt Soc Pub	1 090 962,74
-	MAISON SANTE PROTESTANTE		Association	1 123 798,69
-	ASS.LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE		Association	1 154 193,16
-	ASS. DES PARENTS ET AMIS D'ENFANTS HANDICAPES MOTEUR		Association	478 611,61
-	STE PROTESTANTE DES AMIS DES PAUVRES		Association	497 769,37
-	OGEC INSTITUT D'ALZON		Association	3 582 088,03
-	ASSO.EDUCATIVE.ARC EN CIEL		Association	2 862 676,57
-	ASS.D'ENTRAIDE GARDOISE		Association	421 955,13
-	ASS CROIX ROUGE FRANCAISE		Association	6 261 089,43
-	STE AMENAGEMENT DES TERRITOIRES		Autres Struct Pub	0,00
-	ASS.AIDE AUX PERSONNES HANDICAPEES PHYSIQUES ET MENTALES		Association	402 998,11

-	ASO LES CHENES VERTS		Association	292 732,93
-	3F SUD SA D'HABITATIONS A LOYER MODERE		Logt Soc Priv	0,00
-	F D I HABITAT		OPH	1 009 700,99
-	VIVADOM PETITE ENFANCE		Association	26 940,16
-	SFHE		SA HLM	5 709 864,63
-	GIE AVENIR FORMATION		Association	38 363,92
-	GRAND DELTA HABITAT		SA HLM	4 999 894,15
-	ASS.ARAMAV		Association	121 806,51
-	A.P.A.J.H*		Association	174 683,60
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
-	ARC CLUB DE NIMES		Associations	115 000,00
-	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES		Associations	100 000,00
-	CRECHE CHATEAU SILHOL		Associations	140 000,00
-	CRECHE HALTE GARDERIE LES CROCOS		Associations	91 000,00
-	CRECHE L AUTRE MAISON		Associations	80 500,00
-	CRECHE L ILE AU TRESOR		Associations	100 000,00
-	CRECHE LES BOUTS DE CHOUX		Associations	105 000,00
-	CRECHE LES COLIBRIS		Associations	144 000,00
-	CRECHE LES PETITES CANAILLES		Associations	108 000,00
-	KALEIDOSCOPE LE PERISCOPE		Associations	80 000,00
-	MISSION LOCALE JEUNES AGGLOMERAT		Associations	235 335,54
-	MULTI ACCUEIL LA MOSAIQUE		Associations	222 300,00
-	MULTI ACCUEIL LES COURLIS		Associations	87 500,00
-	MUTUALITE FRANCAISE GRAND SUD ANTENNE GARD		Associations	451 458,00
-	NIMES OLYMPIQUE		Associations	200 000,00
-	NIMES VOLLEY BALL		Associations	85 000,00
-	OGEC EMMANUEL D ALZON		Associations	304 380,00
-	RUGBY CLUB NIMES GARD		Associations	375 000,00
-	THEATRE DE NIMES		Associations	3 337 000,00
-	USAM NIMES GARD		Associations	475 000,00
-	VIVADOM PETITE ENFANCE		Associations	222 300,00
-	Q PARK France		SASU	383 668,46
-	CAISSE DES ECOLES		Etablissement de droit public	169 200,00
-	CCAS		Etablissement de droit public	2 699 350,00
-	EPCC ECOLE DES BEAUX ARTS		Etablissement de droit public	1 737 622,00
-	REGIE AUTONOME CARRE D ART		Etablissement de droit public	1 035 000,00
-	SPL AGATE		Etablissement de droit public	1 816 104,60
-	SPL CULTURE ET PATRIMOINE		Etablissement de droit public	1 858 492,29
-	UNIVERSITE DE NIMES		Etablissement de droit public	458 000,00
-	UNIVERSITE MONTPELLIER 1 UFR MED		Etablissement de droit public	284 128,00
-	MINISTERE ENSEIGNEMENT SUPERIEUR DE L'INOVIATION ET DE LA RECHERCH		Ministère	1 000 000,00
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
ASA PLAINE DE SAINT CESAIRE	11/07/1960	SANS FISCALITE PROPRE	0,00
SIA PLAINE DU VISTRE	14/09/1964	SANS FISCALITE PROPRE	82 156,20
SYNDICAT MIXTE ETUDE GESTION NAPPE VISTRENQUE	26/07/1984	SANS FISCALITE PROPRE	0,00
SIVU DES GARRIGUES REGION NIMES	29/01/1986	SANS FISCALITE PROPRE	34 902,34
ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL DE BASSIN DU VISTRE	27/03/1997	SANS FISCALITE PROPRE	0,00
Autres organismes de regroupement			
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION NIMES METROPOLE	01/01/2002	FISCALITE PROPRE TPU	0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
	ACTIVITES ASSUJETTIES A TVA	01/01/2008	2007-10-03 - 15/12/2007	Spectacles

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	133 507 801,00	73 053 321,40	0,00	60 454 479,60
RECETTES	133 507 801,00	69 135 002,33	0,00	64 372 798,67
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	258 159 591,51	205 447 216,44	0,00	52 712 375,07
RECETTES	258 159 591,51	239 323 264,54	0,00	18 836 326,97

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : Programme CADEREAU / N°SIRET : 21300189401267				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 608 561,11	4 955 807,50	0,00	3 652 753,61
RECETTES	8 608 561,11	5 057 861,91	0,00	3 550 699,20
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	5 577 176,39	3 455 994,05	0,00	2 121 182,34
RECETTES	5 577 176,39	2 184 800,18	0,00	3 392 376,21

BUDGET : ANRU / N°SIRET : 21300189401333				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 808 239,31	9 244 530,54	0,00	15 563 708,77
RECETTES	24 808 239,31	11 748 204,92	0,00	13 060 034,39
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 046 425,00	804 163,67	0,00	242 261,33
RECETTES	1 046 425,00	900 463,60	0,00	145 961,40

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	166 924 601,42	87 253 659,44	0,00	79 670 941,98
RECETTES	166 924 601,42	85 941 069,16	0,00	80 983 532,26
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	264 783 192,90	209 707 374,16	0,00	55 075 818,74
RECETTES	264 783 192,90	242 408 528,32	0,00	22 374 664,58
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	431 707 794,32	296 961 033,60	0,00	134 746 760,72
TOTAL GENERAL DES RECETTES	431 707 794,32	328 349 597,48	0,00	103 358 196,84

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	166 924 601,42	87 253 659,44	0,00	79 670 941,98
RECETTES	166 924 601,42	85 941 069,16	0,00	80 983 532,26
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	264 783 192,90	209 707 374,16	0,00	55 075 818,74
RECETTES	264 783 192,90	242 408 528,32	0,00	22 374 664,58
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	431 707 794,32	296 961 033,60	0,00	134 746 760,72
TOTAL GENERAL DES RECETTES	431 707 794,32	328 349 597,48	0,00	103 358 196,84

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	14 478 175,93	-92,20	29,33	0,00	4 246 449,00	-92,20
TFPB	194 538 692,00	-1,65	53,20	86,34	56 474 568,00	0,00
TFPNB	571 289,00	-3,31	83,76	0,00	494 904,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	209 588 156,93	-45,42			61 215 921,00	-45,05

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 59
 Nombre de membres présents : 48
 Nombre de suffrages exprimés : 54
 VOTES :
 Pour : 46
 Contre : 0
 Abstentions : 8

Date de convocation : 24/05/2022

Présenté par (1) M. GOURDEL Adjoint aux Finances.
 A Salle Conseil Municipal Hôtel de Ville, le 30/05/2022
 M. GOURDEL Adjoint aux Finances

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .
 A Salle Conseil Municipal Hôtel de Ville, le 30/05/2022
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) M. GOURDEL Adjoint aux Finances, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil Municipal de la Ville de Nîmes.